
1

Distribution of Equisetum palustre in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 11-05-2020

Database records used for producing the distribution map of Equisetum palustre published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lobendava: rybník na Lučním potoce na JZ okr. obce (ve vodě, na březích a v okolí rybníka)
souřadnice: 51°0'30.08''N, 14°17'57.31''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559457

4952d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Neugrafenwalder [=Nové Hraběcí] Teich
nejbližší obec: Nové Hraběcí, okres Děčín
souřadnice: 51°0'53.17''N, 14°26'32.10''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1955-08-13
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828652

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Schlukenau [=Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'10.54''N, 14°27'8.87''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1874
nálezce:  Karl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

4956c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0078_031206_315_T1.5
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°0'50.76''N, 15°1'14.59''E, ± 121m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6118558

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0078_031207_56_T1.5
nejbližší obec: Habartice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 51°0'43.20''N, 15°4'46.42''E, ± 114m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6120255

4956d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0078_031207_5_T1.6
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'46.48''N, 15°5'27.28''E, ± 61m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119466

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0078_031207_16_T1.5
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'22.46''N, 15°6'10.76''E, ± 145m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119883

5051b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Poustevna, H. Poustevna, Karlínský rybník
souřadnice: 50°59'49.00''N, 14°18'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

5052a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mikulášovice (okr. Děčín): přítoková část rybníka 150 m JJZ od žel. st. Mikulášovice horní nádraží.
souřadnice: 50°57'19.00''N, 14°23'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-11
nálezce: Jiřina Čápová
projekt: ČNFD
ID: 2973044

5052b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šluknov, Quellage oberhalb des linken Bachufers südlich von Šluknov
souřadnice: 50°59'37.00''N, 14°26'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1975-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844501

5052c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kopec, údolí Černého potoka SZ obce
souřadnice: 50°56'57.00''N, 14°24'43.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-14
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957061

5052d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlčí Hora: údolí potůčku - přítoku rybníka Šiml, 0.05 km SSV od jeho ústí do rybníka
souřadnice: 50°55'17.00''N, 14°28'6.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-08-21
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956534

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Gem. Kyjov WSW von Krásná Lípa, Nordböhmische Sandsteinbezirk (okres severočeských pískovců)
souřadnice: 50°54'49.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1970-07-03
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145737

5053a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sev. Čechy, Rumburk Mokrá, nekosená louka SV od města Rumburk, (asi 1000 m SV od Jánského vrchu).
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'40.84''N, 14°34'27.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2004-06-07
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827865

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valdek - podmáčená terénní deprese určená k odvodnění
nejbližší obec: Valdek, okres Děčín
souřadnice: 50°58'39.38''N, 14°30'39.81''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1988-08-24
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827926

5053c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Studánka, Wiesenkomplex in der Gemeinde nördlich der Kirche
souřadnice: 50°54'33.00''N, 14°33'57.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844826

5056a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Poustka u Frýdlantu, rybníky na Bulovském potoce
souřadnice: 50°57'32.50''N, 15°3'55.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-06-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318709

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okolí Frýdlantu: Pertoltice, Bachaue am westlichen Rand der Ortschaft.
souřadnice: 50°58'41.00''N, 15°4'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

5056b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bulovka
souřadnice: 50°57'43.47''N, 15°7'9.53''E, ± 56m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-06-03
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10381318

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bulovka
souřadnice: 50°57'46.19''N, 15°6'37.83''E, ± 39m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-06-03
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10381360

5056c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okres Liberec: Kunratice,v as. Filipendulo - Geranietum severně od východního vrcholku Ptačího vrchu u Dětřichova; ca 320
m
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°54'38.19''N, 15°2'30.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828530

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°54'52.58''N, 15°3'14.76''E, ± 57m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-09-21
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10366570

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kunratice u Frýdlantu
souřadnice: 50°54'35.85''N, 15°1'58.08''E, ± 131m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-10-12
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10368895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

5056d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'54.14''N, 15°9'0.78''E, ± 85m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-26
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10379013

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°54'37.33''N, 15°6'14.40''E, ± 191m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10362071

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°54'40.40''N, 15°6'17.60''E, ± 178m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10362171

5057b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dětřichovec, Bachaue am nordlichen Rand der Ortschaft
souřadnice: 50°57'14.00''N, 15°16'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442851

5057c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hajniště pod Smrkem
souřadnice: 50°55'54.27''N, 15°11'11.70''E, ± 76m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-06-15
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10386978

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Řasnice
souřadnice: 50°56'13.65''N, 15°10'50.61''E, ± 180m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-26
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10379047

5149d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Zarůstající mokrá lada v nivě hraniční vodoteče Olšového potoka s vegetace spol.
Lysimachio-Filipenduletum, přecházející do mokrých luk Polygono-Cirsietum heterophylli, v depresích ostrůvky ochuzených
nitrofilních porostů Phalariderum. Sukcese nálet*
souřadnice: 50°48'59.55''N, 13°59'51.04''E, ± 141m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12833793

5150c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Široký pás lužních porostů podél přirozeného toku Olšového potoka v zalesněném mělkém úseku
údolí, mladší vzrostlé, původně náletové olšiny, porůznu staré OL, JS, KL a směs dalších dřevin, místy vyvinutý podrost, E1 s
převahou Carex brizoides, spol.*
souřadnice: 50°48'24.95''N, 13°59'56.70''E, ± 237m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12832883

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ostrov u Tisé; Zarůstající slatinná lada navazující na menší rybník v úpatí pozvolných pískovcových svahů v pramenné
oblasti Ostrovské Bělé na okraji rozptýlené zástavby osady Ostrov. Porosty spol. Caricetum nigrae (R2.2) s dominancí Juncus effusus
a Carex nigra, *
souřadnice: 50°48'4.37''N, 14°2'47.16''E, ± 80m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12833199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

5150d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 124. Sněžník: při silnici od křížovatky v obci po rozcestí S obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°48'7.60''N, 14°4'54.10''E, ± 500m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972583

5151d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Srbská Kamenice
souřadnice: 50°48'39.69''N, 14°19'23.39''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-06-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11250269

5152b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 495. Chřibská: Marschnerova louka v nivě potoka asi 1400 m SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'24.00''N, 14°28'28.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447042

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 12./MO+Pl/ PR Marschnerova louka, leží v Z cípu CHKO Lužické hory v k. ú. Dolní Chřibská, u stavení zv. Liščí Bělidlo, okolí
vodotečí
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.00''N, 14°28'26.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996
nálezce: K. Morávková; Marta Plánská
pramen: Plánská M. (1997): Přírodní rezervace Marschnerova louka v Dolní Chřibské. - Severočes. Přír. 30: 93-102.
projekt: FLDOK
ID: 9428562

5152c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Srbská Kamenice - Všemily louky nalevo silnice
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.88''N, 14°21'50.85''E, ± 250m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1992-06-05
nálezce:  Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

5152d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 485. Mlýny: mírně podmáčená loučka S od žel. trati, SZ od železnič.stanice Mlýny
nejbližší obec: Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°48'43.00''N, 14°29'53.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446781

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká Kamenice, niva Líseckého pot.
souřadnice: 50°48'36.00''N, 14°26'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-08-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313573

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0101lh_022407_958_L2.2A
nejbližší obec: Studený u Kunratic, okres Děčín
souřadnice: 50°50'15.58''N, 14°26'7.22''E, ± 99m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5875751

5153a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 1. Louka s jezírkem na JZ úbočí hradu Tolštejn, kvádr.pískovce /u obce Rozhled/
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'21.50''N, 14°34'46.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740374

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rybniště, mokrá louka cca 300 m vých. od nádraží
souřadnice: 50°52'60.00''N, 14°30'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1999-08-06
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313616

5153b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tolštejn, Lužické hory, Wiesenkomplex unterhalb der BurgTolštejn(südlich derGemeindeJiřetín podJedl
souřadnice: 50°51'30.00''N, 14°34'55.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1981-06-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

5153c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 476. Jedlová: mokřad při V úpatí náspu žel. trati, S od žel.stanice Jedlová a lem přilehlého lesa
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'40.00''N, 14°34'15.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446288

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0028lh_022414_159_R2.3
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'40.68''N, 14°32'56.54''E, ± 105m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5898635

5153d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mařenice, PP Brazilka
souřadnice: 50°50'54.00''N, 14°39'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-07-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1303559

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0028lh_022410_282_T1.5
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'57.83''N, 14°38'28.79''E, ± 221m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5891494

5154b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou, lesík u chat
souřadnice: 50°51'23.00''N, 14°49'21.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1412373

5154c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mařenice, navržená PP U Rozmoklé žáby, 1.6 km jv. od kostela
souřadnice: 50°48'13.40''N, 14°41'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2009-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1303535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mařenice
souřadnice: 50°48'5.76''N, 14°40'13.50''E, ± 112m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-08-13
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11490313

5154d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Petrovice, Bachaue südlich der Ortschaft Petrovice
souřadnice: 50°48'13.00''N, 14°46'7.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844332

5155c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Suchá, Hangwiesen an der Strassenkurve in der Ortschaft Dolní Suchá
souřadnice: 50°48'59.00''N, 14°51'23.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844548

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jelení louka dolní tok
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'8.00''N, 14°52'52.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2009
nálezce: Květa Morávková
pramen: Čtvrtečka, Šlajch, Morávková, ČSOP Armillaria. Mapování živočišných druhů vázaných na malé vodní toky na svazích
Ještědského hřebene II.část. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6939073

5155d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chrastava, Dolní Chrastava, pod Zámečkem
souřadnice: 50°48'57.70''N, 14°57'4.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2005-06-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1316621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ještědský hřbet, Chrastava, pravý břeh Luž. Nisy, nedaleko mostku přes Jeřici.
souřadnice: 50°48'51.00''N, 14°56'55.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1997-07-22
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527615

5156a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kristiánov
souřadnice: 50°53'48.30''N, 15°1'24.04''E, ± 173m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10373634

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kristiánov
souřadnice: 50°53'44.64''N, 15°1'29.49''E, ± 408m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10373663

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dětřichov u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'52.79''N, 15°1'35.41''E, ± 68m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10373709

5156b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Vápenný vrch
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'36.24''N, 15°8'5.78''E, ± 343m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Botanický inventarizační průzkum PR Vápenný vrch. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6746528

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'28.98''N, 15°5'44.93''E, ± 68m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-04-27
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10513373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



14

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'39.24''N, 15°6'15.76''E, ± 558m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-04-27
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10513448

5156c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mníšek u Liberce, niva Jeřice pod nádražím
souřadnice: 50°50'5.00''N, 15°3'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1999-06-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312033

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Liberec-Krásná Studánka, úžlabina napravo od hor. toku Radčického pot.
souřadnice: 50°48'51.00''N, 15°2'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1997-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310958

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0051jh_031412_219_T1.5
nejbližší obec: Radčice u Krásné Studánky, okres Liberec
souřadnice: 50°48'26.68''N, 15°3'18.18''E, ± 104m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0051jh: l0051jh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2001 - 23.08.2002
ID: 6168563

5157a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hejnice_3390956
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'19.74''N, 15°11'36.85''E, ± 40m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-23
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5445702

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nad Koupalištěm - Bílý Potok
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'17.87''N, 15°12'29.87''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Inventarizační botanický průzkum mokrých luk v Horním Polubném a v Bílém Potoce pod Smrkem. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6866703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



15

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hejnice
souřadnice: 50°52'22.51''N, 15°11'43.68''E, ± 57m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-07-11
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10814414

5157d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 28. Jizerské hory, Smědava (5157d): horská louka a rašeliniště u parkoviště a navazující úsek modře značené turistické cesty
až po odbočku k Pavlině louce
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°50'31.16''N, 15°15'50.93''E, ± 800m
nadmořská výška: 845-1000 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-01
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13918741

5158c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jizerské hory, PR Bukovec, pralouka - mokřad poblíž J hranice rezervace
souřadnice: 50°48'37.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-06-06
nálezce: L. Pavlů
pramen: Pavlů L. et Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 21: 95-117.
projekt: ČNFD
ID: 2164565

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
nálezce: Eva Houšková
pramen: Houšková E. Botanický inventarizační průzkum SPR Bukovec. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6681429

5248c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: Moldava (okr. Teplice): podmáčená lada (zemník) 1,3 km Z-ZJZ od vrchu Na skále (k. 882,6)
nejbližší obec: Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°42'53.83''N, 13°42'42.18''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



16

5248d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: S Čechy: Přední Cínovec (zaniklá osada u Cínovce, okr. Teplice): mokřad cca 0,8 km SV - VSV od vrchu Cínovecký hřbet (k.
880,5)
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°43'33.71''N, 13°48'34.79''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827829

5249a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): podmáčená niva Větrovského potoka 1,7 km JZ od obce (kostela)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'35.44''N, 13°54'33.72''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827840

5249b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krásný Les - Špičák - vlhké louky na jv. úpatí vrchu. (okr. Ústí nad Labem)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'49.99''N, 13°55'21.07''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-06-17
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829174

5249c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): okraj mokřadu 0,8 km SSZ od obce (křižovatky v obci)
nejbližší obec: Fojtovice, okres Teplice
souřadnice: 50°43'21.41''N, 13°51'2.36''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827828

5250a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 25b. Libouchecká plošina, Libouchovec, S svahy vrchu Strážiště (533 m), v okolí stružky v louce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'12.78''N, 14°3'13.33''E, ± 500m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-05-27
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



17

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Libouchec: J okolí obce: prameniště s podmáčenou jaseninou (při okraji) ca 0,5 km S vrcholu vrchu Strážiště (+533,8), mezi
loukami
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'12.44''N, 14°3'15.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-06-10
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827811

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: S Čechy: Libouchec (okr. Ústí n. Labem): v kolejišti na zastávce ČD Libouchec
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'21.48''N, 14°2'44.36''E, ± 300m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2003-09-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827810

5250b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Schönberg gg [=Krásný Studenec] d. Hopfenberg [=Chmelník]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'16.82''N, 14°9'30.01''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-06-07
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828918

5250c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 25b. Libouchecká plošina, Malé Chvojno, žst., ve štěrku mezi kolejemi, 400 m n.m.
nejbližší obec: Malé Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'19.67''N, 14°1'25.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-05-27
nálezce:  Nepraš;  Bultas;  Kroufek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827944

5250d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stará Bohyně; prameniště v horních partiích pastviny v sesuvném území na slínovci, zarostlé rákosem
souřadnice: 50°44'11.08''N, 14°8'15.08''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 13039859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



18

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Malšovice
souřadnice: 50°44'5.01''N, 14°9'37.96''E, ± 67m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-08-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11019063

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Javory
souřadnice: 50°43'25.75''N, 14°7'21.33''E, ± 38m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-18
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11087743

5251a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'45.73''N, 14°12'50.56''E, ± 4000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1850-06-14
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828439

5251c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Choratice: tůně na levém břehu Labe k Vilsnicím
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'56.27''N, 14°10'57.90''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-09-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827907

5252a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Děčín: Stará Oleška, Olešský rybn.
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'54.38''N, 14°20'27.57''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



19

5252b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Prysk
souřadnice: 50°47'41.43''N, 14°28'18.28''E, ± 75m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2015-05-27
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2015): Nová pětiletka 2015-2020
projekt: NDOP
ID: 12207342

5252c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u0165cs_024201_343_L1
nejbližší obec: Dolní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'55.48''N, 14°22'49.08''E, ± 132m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Lenka Němcová
pramen: Lenka Němcová. u0165cs: u0165cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.08.2003 - 31.08.2004
ID: 6065502

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Police; rozsáhlejší porosty s ostřicemi a chrasticí ve vlhkých až podmáčených partiích terénní deprese v okolí rybníčku
u silnice z Šachova do Žandova
souřadnice: 50°42'55.82''N, 14°22'49.38''E, ± 127m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13030950

5252d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Od Volfratic k Rádči. u Č. Lípy.
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'36.48''N, 14°26'43.08''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1930-05-26
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828916

5253a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0108_022424_7_L2.2A
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'43.34''N, 14°34'52.75''E, ± 141m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6016404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



20

5253b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lužické hory - potoč. niva mezi Cvikovem a Trávníkem
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'39.38''N, 14°39'2.06''E, ± 600m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1999-07-19
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827868

5253c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956099

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Častolovice - olšina S od obce
souřadnice: 50°43'31.50''N, 14°32'12.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-06-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998427

5253d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 263. Písečná: mokřad V od silnice, na SV okraji obce
nejbližší obec: Písečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'17.00''N, 14°35'1.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441373

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 301. Sloup: zalesněné a podmáčené lemy silnice od zatáčky U sedmi trpaslíků k červené tur.cestě na JZ okraji obce
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'58.00''N, 14°35'2.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



21

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0108_024204_26_L2.2B
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'50.33''N, 14°35'6.90''E, ± 105m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6070507

5254a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Liberec - okolí: bažina pod tratí u Strassteichu, jz. od Jablonného v Podještědí; 300 m.
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'17.76''N, 14°44'42.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1958-09-24
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828653

5254b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jablonné v Podj., Markvartice, niva Panenského pot. pod bazilikou
souřadnice: 50°45'51.00''N, 14°45'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000-05-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314512

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Markvartice (S Čechy), S okraj rybníka Markvart na SV okraji obce
souřadnice: 50°46'25.00''N, 14°46'25.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-23
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1752990

5254c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 354. Velký Valtinov: mokřadní louka na V okraji Hrubého rybníka Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'37.00''N, 14°43'45.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443484

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0108_033101_126_T1.5
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'34.82''N, 14°42'4.14''E, ± 105m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6198956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



22

5254d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Stráž p.Ral., zbytky slatinných luk na SZ břehu rybníka u obce Sedliště ca 304 m n.m.
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'51.56''N, 14°46'0.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-02
nálezce:  Čvančara
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827620

5255a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: mokřiny pod silnicí Zdislava, - Žibřidice asi 1 km JZ od k. 382, sev. Čechy.
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°45'0.60''N, 14°52'25.44''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1965-05-25
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827859

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okres Liberec: Zdislava, roztr. v kolejišti na nádraží; 445 m
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'12.46''N, 14°52'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1964-06-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828541

5255b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dlouhá hora (747,3), rokle na J svazích 600 m n.m.
souřadnice: 50°47'17.00''N, 14°55'19.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-07-25
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1522665

5255c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, SV břeh
souřadnice: 50°42'2.00''N, 14°51'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-15
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



23

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křížany, Z svahy Ještědu, 300 m S odk.576,0, 550 m n.m.
souřadnice: 50°44'16.00''N, 14°54'8.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1966-06-25
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521732

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0065_031324_623_T1.5
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'13.96''N, 14°51'23.15''E, ± 96m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148619

5255d

původní jméno: Equisetum palustre
souřadnice: 50°43'12.00''N, 14°58'48.65''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064082

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0064_033105_38_T1.6
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'8.87''N, 14°58'24.13''E, ± 212m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. l0064: l0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6203108

5256a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Liberec,nad rybníkem
souřadnice: 50°45'45.00''N, 15°3'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2493928

původní jméno: Equisetum palustre
souřadnice: 50°47'44.00''N, 15°3'33.00''E, ± 250m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1983-08-16
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1042760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



24

5256b

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Jizerské hory Mořiny v loukách nad Bedřichovem asi 650 m n/m.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'32.50''N, 15°8'28.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1966-09-01
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828066

5256c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Liberec, rybí sádky pod rybníky Doubí I, II mezi místními částmi Pilínkov, Vesec a Doubí v jižní části města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících v okolí
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'44.00''N, 15°3'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956198

5256d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Liberec, mezi sídl. Vratislavice a rybníky, blízko můstku
souřadnice: 50°44'45.00''N, 15°5'53.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-04
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2494107

5257a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Maxov (Jizerské hory), PR Malá Strana
souřadnice: 50°45'54.00''N, 15°12'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1335898

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bedřichov v Jiz. horách, Hrabětice, Tichá říčka
souřadnice: 50°47'7.00''N, 15°11'20.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1333569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



25

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Malá Strana 1691
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.94''N, 15°12'19.92''E, ± 504m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Plán péče pro PR Malá Strana na období 2005 - 2014. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6845158

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Malá Strana
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.91''N, 15°12'21.75''E, ± 617m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Zpráva o inventarizačním průzkumu Malá Strana. 0.
projekt: NDOP
ID: 6675512

5257b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0043jh_032321_693_L5.1
nejbližší obec: Desná II, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'35.57''N, 15°19'39.83''E, ± 85m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002-06
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0043jh: l0043jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6196880

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0043jh_032321_682_T1.5
nejbližší obec: Desná II, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'39.13''N, 15°19'49.26''E, ± 43m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002-06
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0043jh: l0043jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6196800

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0024jh_032316_223_R1.2
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'27.91''N, 15°19'49.98''E, ± 56m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-09
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0024jh: l0024jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6193980

5257c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nová Ves nad Nisou, louky pod kravínem
souřadnice: 50°43'27.00''N, 15°13'16.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2009-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



26

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ortschaft Dolní Lučany, Bachaue cca. 600 m unterhalb des Badeplatzes
souřadnice: 50°44'15.00''N, 15°12'47.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1975-07-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Jizerské hory - II. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 18: 247-285.
projekt: ČNFD
ID: 1772803

5257d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0048_033205_592_T1.5
nejbližší obec: Velké Hamry, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'27.08''N, 15°18'40.00''E, ± 42m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-09-01
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0048: l0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6234783

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0048_033205_674_T1.6
nejbližší obec: Velké Hamry, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'40.54''N, 15°18'26.17''E, ± 50m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-09-01
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0048: l0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6235126

5258a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polubný, Kořenov, mokřin zsz. od žst. Kořenov
souřadnice: 50°46'17.20''N, 15°21'33.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-06-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317590

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polubný, Kořenov, mokřiny zsz. od žst. Kořenov
souřadnice: 50°46'17.20''N, 15°21'37.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-06-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317616

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0003_032321_128_T1.5
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'12.53''N, 15°21'45.90''E, ± 162m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-07
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0003: l0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6195288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



27

5258b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krkonoše, Milnice, boční pramen na pravém břehu, 500 m po proudu od sn. 42
souřadnice: 50°46'15.00''N, 15°27'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-26
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766596

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krkonoše, levostranný přítok Mumlavy, 50 m před ohybem Mumlavy, 5 m od břehu
souřadnice: 50°46'2.00''N, 15°29'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-26
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766838

5258c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jizerské hory, Tanvald, Světlá, louka nad lesem 550 m JJV od k. 658, 600 m n.m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'53.83''N, 15°20'31.25''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-06-08
nálezce: Otakar Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828746

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jizerské hory, Zlatá Olešnice
souřadnice: 50°42'35.40''N, 15°21'9.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2008-06-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300469

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0003_034101_158_R2.2
nejbližší obec: Zlatá Olešnice Semilská, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'17.94''N, 15°22'5.48''E, ± 64m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-07
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0003: l0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3341498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



28

5258d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rokytnice nad Jizerou, Rokytno, mokré louky po obou stranách silnice pod samotou Háj
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°43'30.07''N, 15°29'18.17''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911634

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Buřany; Mulčovaná louka s odvodňovacími rýhami
souřadnice: 50°42'7.35''N, 15°26'43.85''E, ± 90m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-13
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11708641

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rokytnice, Rokytno, mokré louky po obou stranách silnice pod samotou Háj EL
souřadnice: 50°43'30.33''N, 15°29'5.32''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925179

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rokytnice n.Jiz., při silnici mezi Rokytnicí a Vilémovem
souřadnice: 50°43'45.16''N, 15°24'58.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926048

5259a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krkonoše, 40 m JV od křížení Pilské cesty a elektrického vedení
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°34'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-25
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



29

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krkonoše, Vosecká strouha, 50 m nad hranicí rezervace ostře se lomící směrem k Malé Mumlavě
souřadnice: 50°46'48.00''N, 15°30'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-09-01
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766898

5259b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zalešněná paseka při modré značce 1,25 km J od Petrovky, 1100 m n.m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'42.28''N, 15°36'44.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827873

5259d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia bor.: montes Sudetici occ. Krkonoše: in valle Bílé Labě supra opp. Špindlerův Mlýn, in frutice humido cca 900 m
s.m., s. granitico-humoso
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'53.97''N, 15°37'26.34''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-06-23
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828681

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bedřichov v Krkonoších, v jižním úbočí Medvědína
souřadnice: 50°43'50.80''N, 15°35'7.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318513

5260b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 2.A.(F) Východ.Krkonoše: Okolí turistické cesty (Hadač E. 1973, Faltys 1985-1994) druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané
území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'1.00''N, 15°48'57.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



30

5260c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: s.Č., Krkonoše, Pec p. Sn., Obří důl - na dně údolí vedle cesty, cca 900 m n.m.; zarůstající kaluž na okraji cesty
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'35.33''N, 15°43'35.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-18
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829125

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy-Krkonoše východní: Obří důl,na rašelině při odbočce cesty do Modrého dolu-900m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'57.46''N, 15°43'18.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-06-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828638

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Riesengrund, 1000m. Aupatall
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'30.56''N, 15°43'37.66''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-08-20
nálezce:  Wihan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828388

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'35.22''N, 15°43'43.15''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1892
nálezce:  Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827798

5260d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Malá Úpa; kosená vlhčí část louky, součástí porost Aln inc v dolní části
souřadnice: 50°42'27.17''N, 15°48'23.44''E, ± 46m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-30
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11365524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



31

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Malá Úpa; podmáčená kosená louka, místy s rašeliníkem
souřadnice: 50°44'16.33''N, 15°48'8.35''E, ± 103m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-09
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11371985

5261c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Lysečiny, Lysečinská bouda, luční enkláva a ruderál kolem chaty
souřadnice: 50°42'44.96''N, 15°50'5.99''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930109

5346c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brandov, vlhká louka sv. od obce.
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'31.76''N, 13°23'20.63''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1985-06-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827824

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Brandov, podmáčená louka poblíž bývalé železniční tratě SV od obce
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'31.76''N, 13°23'20.63''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1985-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827838

5346d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u0205_023118_215_T1.5
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°36'0.61''N, 13°27'34.52''E, ± 196m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



32

5347a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 2. Klíny: rašeliniště Hajda a PR Černý rybník,
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'11.00''N, 13°31'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955045

5347b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 6. Klíny: Jelení vrch, vrch v oboře a část S svahu vrchu Loučná.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'10.00''N, 13°36'29.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955582

5347c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 5. Klíny: údolí Bílého potoka a vrch Široký kopec až k silnici na usedlost Jiřík.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'33.00''N, 13°33'60.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955489

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šumná u Litvínova
souřadnice: 50°36'40.17''N, 13°34'44.28''E, ± 347m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-05-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10634076

5347d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lom u Mostu
souřadnice: 50°37'38.85''N, 13°37'25.84''E, ± 26m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10906054

5348a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



33

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Město u Mikulova; Vlhká lada v rozvětvené ploché depresi mezi pozemky kosených svěžích luk, ochuzená vegetace
mokrých luk Calthenion s ostrůvky porostů vysokých ostřic Caricetum gracilis. Roztroušené solitérní JIV a BR. K okrajům úžlabiny
mozaikovitě
souřadnice: 50°41'42.65''N, 13°41'52.22''E, ± 660m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-17
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11481566

5348b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Wiesenkomplex am  östl. Rand der Gem. Dubí-Bystřice.
souřadnice: 50°40'30.00''N, 13°48'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861197

5348c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: Košťany (okr. Teplice): vodní nádrž Barbora, severní lalok
nejbližší obec: Jeníkov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'55.04''N, 13°44'42.84''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827834

5348d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jeníkov u Duchcova
souřadnice: 50°37'44.01''N, 13°45'35.16''E, ± 97m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-09-30
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10481551

5349d

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Řehlovice - louky mezi železniční trati a Bílinou. (okr. Ústí nad Labem)
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'35.52''N, 13°56'57.71''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-06-13
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



34

5350b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nasse Wiese am Weg aus dem Reindlitz [=Ryjice] tal zum Blankenstein [=Blansko].
nejbližší obec: Ryjice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'31.42''N, 14°5'48.04''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1904-06-26
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828430

5350c

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Wannou b. Ausig
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'26.99''N, 14°3'39.09''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-06
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827908

5350d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nasse Waldwiese am Wege Birnai [=Brná] - Nemschen [=Němčí]
nejbližší obec: Brná, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'13.42''N, 14°5'52.19''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1903-06-16
nálezce:  Schubert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828919

5351b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u0041cs_024110_16_T1.10
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'54.23''N, 14°17'13.45''E, ± 133m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6050373

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Verneřice; dlouhodobě neobhospodařovaná vlhká louka u silnice v mozaice s porosty vrbových křovin
souřadnice: 50°39'34.02''N, 14°17'51.47''E, ± 93m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13017068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



35

5351d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zwischen Tirtzowitz [=Držovice] [...]
nejbližší obec: Držovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'47.50''N, 14°19'35.10''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1844
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828924

5352a

původní jméno: Equisetum
lokalita: Valteřice: u cesty na JV okraji obce
nejbližší obec: Valteřice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.01''N, 14°24'37.51''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-05-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827891

5352b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 359. Stružnice: okolí železničního přejezdu silnice na Horní Libchavu
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980008

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u0161cs_024207_71_T1.5
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'6.72''N, 14°26'20.80''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6077067

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0127_024203_760_T1.4
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'42.00''N, 14°28'5.23''E, ± 54m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



36

5352c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dubičná u Úštěka, vlhká louka pod nádražím
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'35.89''N, 14°21'34.06''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-05-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827898

5352d

původní jméno: Equisetum
lokalita: Stvolínky: les S Koňského rybníka, bažina u cesty
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'24.18''N, 14°26'12.89''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1977-09
nálezce:  Moravec
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827922

5353a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká Lípa - pravý břeh Ploučnice 2 km záp. města
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'32.74''N, 14°30'3.95''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-06-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829110

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: B. Lepia Wiesengraben
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.52''N, 14°32'33.53''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-03
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828929

5353b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: [...] bei Reichstadt [=Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'4.06''N, 14°38'42.64''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



37

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žizníkov paseka mezi Srním a Okřešicemi asi 100 m SV od žel.trati, za stráž.domkem
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'14.37''N, 14°35'1.65''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827621

5353c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: od silnice z České Lípy do Zahrádek asfaltové u mostku, před křižovatkou kde stojí hotel Pošta, blízko kamenné propusti z r.
1671 vyhloubené 14 m v pískovcích, výpusť Novozámeckého rybníka, podmáčené břehy
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'44.84''N, 14°32'11.59''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-07-02
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827954

5353d

lokalita: Jestřabské slatiny u Jestřabí, Jižně České Lípy.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'11.64''N, 14°36'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-04
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce s E. arvense
ID: 13828997

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Českolipská kotlina - Provodín, dno pískovny severně železničního přejezdu silnice Jestřebí - Provodín
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'11.90''N, 14°35'41.48''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-06-13
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828708

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rašeliniště mezi Jestřebím a Starými splavy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.20''N, 14°36'59.11''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1993-07-07
nálezce:  Honců
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



38

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Slunečný dvůr genof. plocha ČSOP Praha
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.85''N, 14°36'45.30''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-06-17
nálezce:  Honců
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827622

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, SPR Slunečný dvůr u Jestřebí, mokřiny "Baronteich"
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'15.03''N, 14°37'16.82''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-18
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828288

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: S Čechy: Českolipsko, Jestřebí, Baronteich.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'15.03''N, 14°37'16.82''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-18
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827850

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okr. Česká Lípa, slatina pod Konvalinkovým vrchem, 260 m n.m., 2 km SZ obce Staré Splavy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'19.51''N, 14°36'58.98''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-25
nálezce:  Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829137

původní jméno: Hypochaete ramosissima
lokalita: sev. Čechy, Českolipsko, zbytky slatinných luk (Faule Wiessen)po těžbě humolitu u silnice Jestřebí - Staré Splavy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.20''N, 14°36'59.11''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-08-02
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828293

původní jméno: Hypochaete ramosissima
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, sušší surová slatina (po zorání) na okraji SPR Slunečný dvůr u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'20.53''N, 14°36'21.72''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-08-02
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



39

původní jméno: Equisetum
lokalita: Habstiner Moor.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'39.81''N, 14°35'15.25''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1940-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828566

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia septr.: fossa paludosa in pratis inter opp. Jestřebí et St.Splavy,alt.260 m s.m.,solo humoso
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'15.24''N, 14°36'44.58''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828658

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Flora von Böhmen. Hirschberg - Habstein.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'29.64''N, 14°35'1.34''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1912-08-11
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828536

lokalita: Hirschberg - Habstein.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'29.64''N, 14°35'1.34''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1912-08-11
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828700

5354a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Niemes [=Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'18.07''N, 14°43'27.05''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Lorinser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828923

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 237. Bohatice: malý lesík na V okraji obce u silnice
nejbližší obec: Bohatice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'2.00''N, 14°41'3.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Ivana Paukertová
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



40

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0027_033107_44_L1
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'47.78''N, 14°43'53.22''E, ± 144m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6207641

5354b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: S.Čechy: Českolipsko, Novina pod Ralskem
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'30.25''N, 14°45'5.74''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-08-15
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827876

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina,rumiště(skládky) mezi jezerem a kasárnami v obci Stráž p. Ralskem, SV od Mimoně cca 330
m n.m.
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'52.48''N, 14°48'48.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-08-16
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827872

5354c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 3b. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Niva Ploužnického potoka: niva a přilehlá slatinná louka pod silnicí Mimoň -
Kuřivody (tj. po proudu Ploužnického potoka Z od silnice). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.00''N, 14°44'55.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199431

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 586. Hradčany: podél cesty z Dlouhé rokle na Dělovou cestu od odbočky cesty k skalní roklí k J, ca 1 km Z hájenky Trojzubec,
v poslední fázi po Popelovém hřebeni až ke kótě 404,7 u Dělové cesty
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'17.00''N, 14°42'12.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



41

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hradčanské rybníky - louka mezi Držníkem a Strážovským ryb.
souřadnice: 50°36'38.09''N, 14°44'14.21''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-06-25
nálezce: Pavel Špryňar; Lucie Drhovská
pramen: Lucie Drhovská (2014): terénní šetření 2014
projekt: NDOP
ID: 12061502

5354d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ploužnice JJV od Mimoně, mokřiny u říčka Ploučnice V od hlavní silnice od Mimoně v místě bývalého rybníka
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.20''N, 14°45'2.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 10119070

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ploužnice JJV od Mimoně, slatinná louka Z od hlavní silnice od Mimoně a S od říčky Ploučnice
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.50''N, 14°44'56.40''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4538; evidenční číslo PR 701047; Floristický kurz Stráž pod Ralskem; revize: V. Rybka 2010: Equisetum
palustre L.; L. Erkt 2015: Equisetum palustre
ID: 13820865

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ploužnice JJV od Mimoně, slatinná louka Z od hlavní silnice od Mimoně a S od říčky Ploučnice, 280 m n.m.
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'60.00''N, 14°44'56.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828718

lokalita: district Česká Lípa spring stream of Černý Fishpond (Hradčany Fishponds), South Mimoň.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'28.27''N, 14°45'57.53''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-05
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



42

5355a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, rašelinná olšina u Lázní Kundratice ca 360 m n.m.
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'35.08''N, 14°54'20.11''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-19
nálezce:  Čvančara
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827619

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: sev.Čechy:Rálská pahorkatina,rašelinná olšina u Lázní Kundratice ca 360 m n.m.
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'37.77''N, 14°54'22.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-19
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827871

5355b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: S Čechy: Ještěd. poh., mokřina u viaduktu pod Javorníkem.
nejbližší obec: Javorník, okres Liberec
souřadnice: 50°41'41.41''N, 14°59'37.42''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1978-06-19
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827880

5355c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: údolí Zábrdky u Zourova J od Osečné, 300 m n.m., Českodubská plošina, sev. Čechy.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'53.99''N, 14°54'7.98''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1971-09-08
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827870

5355d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podhora u Pěnčína (Český Dub), niva Mohelky
souřadnice: 50°36'54.20''N, 14°58'49.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000-06-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



43

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: stř. Pojizeří: Podhora u Kobyl, údolí Mohelky, vlhká louka mezi silnicí a lesem na pravém břehu
souřadnice: 50°36'14.20''N, 14°58'22.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983-09-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ.,
Praha, 20: 53-59.
projekt: ČNFD
ID: 2020968

5356a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 44. Niva Javornického potoka mezi Prosečí pod Ještědem a Domaslavicemi
nejbližší obec: Proseč pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°41'19.00''N, 15°0'32.00''E
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909930

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 55. Pískovna v lese u silnice, zatopená pískovna pod silnicí a okolní les při odbočce z hlavní silnice Hodkovivce n. Mohel. -
Český Dub k osadě Luhov
nejbližší obec: Luhov u Hodkovic n.M, okres Liberec
souřadnice: 50°40'58.00''N, 15°2'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910160

původní jméno: Equisetum palustre
souřadnice: 50°40'45.80''N, 15°1'56.14''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064106

5356b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rychnov n.N., pod nádražím
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'1.86''N, 15°8'38.16''E, ± 300m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1943-07-07
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



44

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hodkovice n.Mohelkou, u nádraží
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'2.27''N, 15°6'2.48''E, ± 500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1939-05-21
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827857

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hodkovice n.M.
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°39'56.99''N, 15°5'25.13''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1937-07-23
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827852

5356c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 11. Mokřady v nivě Mohelky u Trávníčku
nejbližší obec: Trávníček, okres Liberec
souřadnice: 50°37'44.00''N, 15°1'19.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908930

5356d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolánky u Turnova, rybníčky v areálu rybí líhně Vazovec u silničky mezi obcemi Vazovec a Dolánky u Turnova, 0,5 km SZ žel.
zastávky Dolánky; v sádkách a v trávnících okolo nich
nejbližší obec: Dolánky u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'22.00''N, 15°9'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2010-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255580

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0154cr_033213_336_T1.6
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'2.62''N, 15°9'50.22''E, ± 62m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



45

5357a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0142_033209_157_T1.6
nejbližší obec: Maršovice u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'38.69''N, 15°11'54.53''E, ± 65m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6245456

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0142_033209_126_L2.2B
nejbližší obec: Dalešice u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'5.68''N, 15°11'58.42''E, ± 85m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6245329

5357b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0119_034106_145_T1.6
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'50.95''N, 15°19'43.82''E, ± 151m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0119: l0119. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3346560

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bratříkov, údolí Žernovníka
souřadnice: 50°40'36.92''N, 15°15'33.25''E, ± 719m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Jarmila Sýkorová (2012): Bratříkov. Botanický průzkum údolí Žernovníka.
projekt: NDOP
ID: 10240008

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jirkov
souřadnice: 50°39'34.01''N, 15°16'30.26''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930818

5357c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okr. Semily, Podloučky podmáčená louka v obci
nejbližší obec: Klokočí, okres Semily
souřadnice: 50°36'45.55''N, 15°12'30.97''E, ± 600m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1988-06-04
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



46

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0154cr_033213_284_T1.6
nejbližší obec: Vranové II, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'2.22''N, 15°10'47.82''E, ± 6m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254710

5357d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chuchelna, louky u rybníčku v S část obce
souřadnice: 50°36'18.66''N, 15°18'16.09''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931326

5358a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0119_034106_312_T1.6
nejbližší obec: Stanový, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'48.59''N, 15°22'8.80''E, ± 55m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0119: l0119. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3346825

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0043jh_034101_692_T1.6
nejbližší obec: Sklenařice, okres Semily
souřadnice: 50°41'56.33''N, 15°23'9.49''E, ± 71m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-06
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0043jh: l0043jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3343186

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jesenný, po zelené značce cca 0,5km J
souřadnice: 50°39'21.67''N, 15°20'25.09''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932498

5358b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bažinná luka pod Ropraticemi. u Vysokého n/J.
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'13.13''N, 15°24'58.92''E, ± 1500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1902-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



47

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: r0037_034103_1280_T1.5
nejbližší obec: Stromkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'54.78''N, 15°29'52.04''E, ± 36m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce:  Špatenková
pramen: Jan Stursa. r0037: r0037. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.06.2001 - 25.05.2004
ID: 3344549

původní jméno: Equisetum palustre
souřadnice: 50°40'48.33''N, 15°29'34.21''E, ± 44m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10270423

5358c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rybnice_3350332
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°38'7.19''N, 15°24'21.74''E, ± 49m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5431453

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0135_034112_836_L2.2A
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°38'7.62''N, 15°24'21.64''E, ± 66m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3360882

5358d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0133_034118_94_M1.7
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°36'32.72''N, 15°28'37.24''E, ± 97m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369615

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0133_034118_147_T1.6
nejbližší obec: Peřimov, okres Semily
souřadnice: 50°37'21.72''N, 15°27'34.20''E, ± 137m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



48

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0133_034118_203_T1.5
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°36'25.99''N, 15°28'11.71''E, ± 49m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369928

5359a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okolí Heidelbergu [=Žalý]
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'42.42''N, 15°34'9.47''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828552

5359b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strážné; pokud se nebude provádět vhodný mng. hrozí zvyšování procenta náletu dřevin a postupné zarůstání, nálet do 1%
souřadnice: 50°40'30.05''N, 15°37'48.21''E, ± 148m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-09
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková Viera (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12359874

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strážné
souřadnice: 50°40'46.33''N, 15°37'41.57''E, ± 50m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-09
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková Viera (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12360784

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strážné; na severním okraji louky je pramen, ze kterého vytéká potůček a tvoří podmáčená místa v louce, louka je
přepásána ovcemi
souřadnice: 50°40'46.51''N, 15°37'47.33''E, ± 56m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-09
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková Viera (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12360824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



49

5359c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: feuchte Wiesen b. Hennersdorf 480 m; Bez Hohenelbe.
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°36'38.67''N, 15°34'5.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1905-07-21
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828479

5359d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sumpfwiese im Harta.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'2.13''N, 15°37'29.58''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1908-09-15
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828433

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mangelwaldwiese im Harta.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'2.13''N, 15°37'29.58''E, ± 1500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1906-06-07
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828478

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Harta, sandige Wiesen[…] im Hartgarten
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'2.13''N, 15°37'29.58''E, ± 1500m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1898-09-08
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828480

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Saten […] bei Langenau, n. Hohenelbe. in Strassengraben
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'12.62''N, 15°39'22.66''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1887-06-08
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



50

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'43.30''N, 15°36'40.45''E, ± 4000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828473

5360a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Dvůr
souřadnice: 50°40'11.96''N, 15°41'39.28''E, ± 218m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-29
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková Viera (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12358536

původní jméno: Equisetum palustre
souřadnice: 50°39'45.67''N, 15°42'58.82''E, ± 138m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10294884

5360b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Lysečiny; nekosený biotop podél dobného toku
souřadnice: 50°40'50.60''N, 15°49'39.30''E, ± 169m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-13
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11374771

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Lysečiny; pcháčová louka podél drobného toku druhově chudší, biomasa ponechávána
souřadnice: 50°40'48.95''N, 15°49'46.02''E, ± 157m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-13
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11374811

5360c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



51

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lánov V od Vrchlabí, chráněné území Slatina na Bíneru, mokřadní slatinná louka cca 1,8 km SZ od křižovatky v Prostředním
Lánově (silnice Vrchlabí - Trutnov)
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'49.80''N, 15°40'31.40''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7882; evidenční číslo PR 741831; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum palustre
ID: 13820873

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lánov V od Vrchlabí, chráněné území Slatina na Bíneru, mokřadní slatinná louka cca 1,8 km SZ od křižovatky v Prostředním
Lánově (silnice Vrchlabí - Trutnov). 600 m n.m.
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'49.80''N, 15°40'31.40''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828725

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Lánov, Bíner, slatiniště, 1,3 km VJV obce slatiniště
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'52.00''N, 15°40'39.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-05-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827750

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Severovýchodní Čechy, Krkonoše Horní Lánov: na prameništi v louce na mírném již. svahu J pod rozvalinami Sienerových
domků V obce, 620 m n.m., krystalické vápence se složkou MgCO3
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'28.85''N, 15°40'9.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-05-01
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828165

5360d

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Janské Lázně u chatové osady mezi Hoffamnnovou boudou, Bolkovem a Zlatou Vyhlídkou
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'34.84''N, 15°45'23.85''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-07-18
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



52

5361a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rýchory Vodovodní údolí
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.05''N, 15°51'2.65''E, ± 1500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1970-08-21
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828092

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rýchory
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'24.89''N, 15°51'32.71''E, ± 1500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827559

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Albeřice; prameniště, které je součástí pastviny, rozdupané od krav; náznak R2.2
souřadnice: 50°40'34.75''N, 15°50'41.95''E, ± 34m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-27
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11451902

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Lysečiny; nekosená podmáčená louka vedle potoka
souřadnice: 50°40'39.40''N, 15°50'19.29''E, ± 159m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-08-04
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11449431

5361b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bernartice, bledulové údolíčko s rybníčkem mezi Bernarticemi a Královcem V silnice a trati u Vrchové
souřadnice: 50°39'42.75''N, 15°58'12.65''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1987-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936408

5361c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



53

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia septentr. - distr. Trutnov: Žacléř, in pratis apid viam publicam inter pagos Babí et Prkenný Důl, 580 m.s.m.
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'5.02''N, 15°54'12.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1974-07-22
nálezce: L. Hrouda
pramen: herbLIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827846

5361d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.4. sním. 3.: Krkonoše: Křenůvky (Žacléřsko), aluviální plocha /zřejmě jde o Křenov u Žacléře tak jsem zapsala/
nejbližší obec: Křenov u Žacléře, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'35.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-18
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514284

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křenov, louky SZ obce
souřadnice: 50°38'42.86''N, 15°55'23.59''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936761

5362b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nad Zdoňovem
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°39'1.85''N, 16°8'47.89''E, ± 127m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808571

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U pomníku
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'8.54''N, 16°6'55.59''E, ± 106m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



54

5362c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0152br_043117_1182_T1.3
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'44.36''N, 16°4'41.12''E, ± 43m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3423115

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0152br_043112_116_R2.2
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'0.20''N, 16°4'47.42''E, ± 106m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420843

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0152br_043117_1134_T1.5
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'38.75''N, 16°4'38.17''E, ± 85m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3422651

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prameny Dřevíče  3
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'24.24''N, 16°4'6.14''E, ± 47m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829659

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prameny Dřevíče  2
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'25.60''N, 16°4'15.24''E, ± 36m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



55

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prameny Dřevíče  4
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'23.92''N, 16°4'9.71''E, ± 28m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829699

5362d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0187br_043113_26_R2.2
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'7.33''N, 16°8'12.12''E, ± 56m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3421214

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0152br_043112_109_T1.10
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'47.96''N, 16°5'36.56''E, ± 6m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420805

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pod Bukovou horou 2
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'38.03''N, 16°9'52.09''E, ± 76m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-06-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874554

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zdoňovské louky
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'8.22''N, 16°8'8.87''E, ± 102m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812079

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Adršpašské mokřiny  2
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'52.46''N, 16°5'27.64''E, ± 82m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



56

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Adršpašské mokřiny  1
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'1.04''N, 16°5'6.15''E, ± 56m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875191

5363c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Březová, rybník poblíž žel. tratě SV obce
souřadnice: 50°36'44.00''N, 16°14'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-18
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443646

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mokřadní louky u Jetřichova  2
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'19.29''N, 16°14'35.52''E, ± 73m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877639

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic  1
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'38.33''N, 16°12'5.25''E, ± 83m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877011

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic  2
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'41.76''N, 16°12'7.26''E, ± 26m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877088

5363d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hejtmánkovická stráň  1
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'9.79''N, 16°18'28.92''E, ± 181m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-06-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



57

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hejtmánkovická stráň  3
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'14.19''N, 16°18'19.58''E, ± 65m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-06-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829576

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hynčická olšina
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'1.61''N, 16°17'54.45''E, ± 197m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6785707

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolina  3
nejbližší obec: Vižňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'40.75''N, 16°15'14.30''E, ± 128m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6836701

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ruprechtice u Broumova
souřadnice: 50°37'35.95''N, 16°16'21.86''E, ± 10m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-09-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10470710

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hynčice u Broumova
souřadnice: 50°37'23.34''N, 16°17'31.86''E, ± 144m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10430858

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Heřmánkovice
souřadnice: 50°37'45.27''N, 16°18'12.22''E, ± 8m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10414750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



58

5364a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943296

5364c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Heřmánkovická louka  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'40.11''N, 16°19'57.99''E, ± 32m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2010-06-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6970811

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Heřmánkovická louka  6
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'34.53''N, 16°20'0.20''E, ± 26m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1998-07-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878443

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zadní Homole  2
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'10.34''N, 16°22'40.51''E, ± 197m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846884

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Heřmánkovická louka  1
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'36.63''N, 16°19'59.71''E, ± 31m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-07-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878831

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nad Telecím rybníkem
nejbližší obec: Velká Ves u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'5.93''N, 16°20'49.27''E, ± 242m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



59

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Heřmánkovická louka  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'40.11''N, 16°19'57.99''E, ± 32m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-07-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878899

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pod Kravím vrchem  1
nejbližší obec: Benešov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'34.29''N, 16°20'46.31''E, ± 100m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844857

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Heřmánkovice, okolí rybníčků koupaliště při cestě mezi S částí obce a Janovičkami
souřadnice: 50°38'14.14''N, 16°20'57.83''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946021

5445b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U Červeného rybníka-Kalek
souřadnice: 50°34'24.18''N, 13°16'12.86''E, ± 439m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12206909

5445c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): rašeliniště Pod Novoveským vrchem: prameniště pod těžební stěnou (u Spáleného
posedu) cca 1,55 km SZ - ZSZ od Novoveského vrchu (k. 885,0)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'34.15''N, 13°13'10.02''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827820

5446c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



60

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bachufer zwischen den Gem. Žďár und  Květnov.
souřadnice: 50°30'35.00''N, 13°24'35.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1970-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861278

5446d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Jindřišská, zamokřená pastvina 0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'48.29''N, 13°25'41.08''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827843

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: […]wiese bei Rotenhaus [=Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'48.21''N, 13°26'56.05''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1849-06-08
nálezce: A. Rothe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828551

5447a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 6. Černice (u Horního Jiřetína): zamokřená louka 500m V od okraje obce, těsně na okraji býv.tzv. černické výsypky.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'57.00''N, 13°32'6.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141489

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u0205_023118_9_L2.2A
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'27.02''N, 13°30'32.72''E, ± 309m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



61

5448b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lyskovice: tůň u býv. výsypce
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°33'32.92''N, 13°48'56.35''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-07-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827906

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Radovesická výsypka; lokalita č. 29: Nádrž Jarmila v rekultivovaném prostoru na s. okraji výsypky, ca 1,6 km zsz. od obce
Štrbice, N 50°33'58", E 13°49'11", 220 m n. m.
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°33'58.00''N, 13°49'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
pramen: Hroudová Z. & Rydlo J. (2018): Flóra a vegetace vod a mokřadů Radovesické výsypky (severozápadní Čechy). – Sborn.
Oblast. Muz. Most, přír., 39 (2017): 5–53.
projekt: Florlit
poznámka: Průzkum byl prováděn 25. 7. – 30. 8. 2012
ID: 13859550

5448d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Radovesická výsypka; lokalita č. 32: Východní ze tří malých tůní v rekultivovaném prostoru v jz. části výsypky, 1,5 km sv. od
obce Kučlín, N 50°32'07", E 13°49'03", 380 m n. m.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'7.00''N, 13°49'3.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012
pramen: Hroudová Z. & Rydlo J. (2018): Flóra a vegetace vod a mokřadů Radovesické výsypky (severozápadní Čechy). – Sborn.
Oblast. Muz. Most, přír., 39 (2017): 5–53.
projekt: Florlit
poznámka: Průzkum byl prováděn 25. 7. – 30. 8. 2012
ID: 13859641

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Radovesická výsypka; lokalita č. 6: Nádrž Hetov na jz. okraji výsypky 1,4 km sv. od obce Razice, N 50°31'53", E 13°49'22", 370
m n. m.
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'53.00''N, 13°49'22.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012
pramen: Hroudová Z. & Rydlo J. (2018): Flóra a vegetace vod a mokřadů Radovesické výsypky (severozápadní Čechy). – Sborn.
Oblast. Muz. Most, přír., 39 (2017): 5–53.
projekt: Florlit
poznámka: Průzkum byl prováděn 25. 7. – 30. 8. 2012
ID: 13859858

5449a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kostomlaty, ve sníženině za sýpkou
souřadnice: 50°33'36.00''N, 13°52'12.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-08-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



62

5449b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Paškapole
souřadnice: 50°34'6.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1964-06-16
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2232378

5449c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Radovesice: potok na JZ [nejspíše JV] úpatí Klomky
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'33.52''N, 13°51'50.63''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1971-06-02
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827910

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kraj lesa u Lukova v Česk. Středohoří.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'41.26''N, 13°53'6.48''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1895-08-22
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828524

5449d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: České středohoří: Milešov, horní rybník 0,75 km VJV od vsi
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'16.79''N, 13°56'49.85''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829016

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Milčice, u rybníků SZ od vsi
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'16.79''N, 13°56'49.85''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



63

původní jméno: Equisetum
lokalita: Mokrá luka v údolí Milešovském pod Klocberkem
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'42.00''N, 13°55'26.35''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1879-06-02
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828438

5450b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Babinské louky asi 6,5 km severně od Litoměřic
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'47.28''N, 14°7'34.89''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1981-05-30
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828751

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louky u Babin
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.57''N, 14°7'46.67''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963-06-30
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827897

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Langen Berg gegen Ritschen [=Rýdeč]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'54.07''N, 14°8'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827900

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Leitmeritz, auf der […] Wiese üpe Babina I
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'49.88''N, 14°7'33.61''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1932-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827902

lokalita: České Středohoří: babinské louky
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'53.30''N, 14°7'50.12''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1926-06
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



64

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia: montes České Středohoří: in pratis herbosis apud pag.Babiny prope opp.Litoměřice, solo humoso
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.32''N, 14°7'34.15''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1923-06-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828540

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Langen Berg gegen Ritschen [=Rýdeč]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'54.07''N, 14°8'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1887-04-07
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827905

5450c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Oparenské údolí, pod lesem
souřadnice: 50°32'25.00''N, 14°1'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-06-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2229792

5450d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Litoměřice: Terezín, Velká pevnost, pravá strana silnice směrem na Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.00''N, 14°8'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 146 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2005-09-22
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836971

5451a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Litoměřice U silnice severně Býčkovic.
nejbližší obec: Býčkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'55.90''N, 14°12'47.53''E, ± 300m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1968-07-19
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



65

5451b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: České Středohoří: Liběšice, u Koželužského rybníka 0,5 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'3.28''N, 14°17'17.11''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-07-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828991

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Severozápadní Čechy, východní oblast Čes. Středohoří, okolí Úštěka, okr. Litoměřice; zarostlá bařina v porostu u potoka pod
obcí Habřinou, rozbahněná hlinitá půda, bez sklonu, asi 270 m n.m.
nejbližší obec: Habřina, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'51.79''N, 14°18'32.35''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1954-05-15
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828599

5452a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Úštěk - při cestě z nádraží k jezeru Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'7.89''N, 14°20'6.94''E, ± 300m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1986-08-26
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827948

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tetčiněvské údolí u Úštěka
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'0.70''N, 14°21'23.59''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1981-08-29
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827949

původní jméno: Equisetum
lokalita: Úštěk: písčitá pláž rybníka Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'19.69''N, 14°19'54.30''E, ± 600m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1969-09-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



66

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Úštěk: louka na dni Ptačího dolu (1 km Z Hrádku)
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'44.49''N, 14°22'21.24''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969-05-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827925

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Úštěk - cesta od Hrádku k "lázním"
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.21''N, 14°23'1.90''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-05-17
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827896

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Severozáp. Čechy, vých. oblast Čes. Středohoří, okolí Úštěka, okr. Litoměřice, podél silnice (štěrkový okraj) na Tetčiněves, asi
200 m n.m.
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'13.34''N, 14°21'14.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1955-04-30
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828582

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Severozáp. Čechy, vých. oblast Čes. Středohoří, okolí Úštěka, okr. Litoměřice, podél silnice (štěrkový okraj) na Tetčiněves, asi
200 m n.m.
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'13.34''N, 14°21'14.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1955-06-22
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828593

5452c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strouha s vodou u silnice S od Střižovic
nejbližší obec: Střížovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'24.38''N, 14°23'1.63''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-08-20
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



67

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Močály u silnice S od Střižovic
nejbližší obec: Střížovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'24.38''N, 14°23'1.63''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-08-20
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827890

5452d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zakšín, v obci, okraj louky těsně po P straně silnic na Dubou, V motorestu.
souřadnice: 50°31'17.00''N, 14°29'49.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-06-05
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3052133

5453a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0115_024404_536_L2.2B
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'58.74''N, 14°32'57.66''E, ± 90m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0115: l0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6102585

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0117_024219_828_T1.6
nejbližší obec: Pavlovice u Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'48.77''N, 14°32'33.68''E, ± 119m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003-10-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0117: l0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6089243

5453b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: S.Čechy: Českolipsko, Čepský rybník u Doks
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'35.05''N, 14°39'38.30''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-09-27
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



68

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tammühl Wiesen Habstein [=Jestřebí]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'21.92''N, 14°37'56.38''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1936-06-01
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827899

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tanmühl Teich [=Staré Splavy] vand sümpf
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'21.92''N, 14°37'56.38''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827901

5453c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kokořínsko: Dražejov, v rokli asi 1,5 km SZ až SSZ od vsi
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'9.84''N, 14°32'13.38''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829140

5454a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Česká Lípa, rašeliniště Poslova rybníka u Doks
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'2.89''N, 14°40'17.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-07-13
nálezce:  Honců
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827624

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: rašeliniště V od Břehyňského rybníka, Dokesko.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'57.53''N, 14°42'55.73''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-07-30
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



69

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na bažinách u Heideteichu blíže Doks.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'42.88''N, 14°42'15.62''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829080

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Böhmen: Am Heideteich [=Břehynský rybník] bei Hirschberg
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'42.88''N, 14°42'15.62''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1885-07
nálezce:  Schiffner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827360

5454b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kuřívody_4760926
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'11.81''N, 14°47'0.74''E, ± 22m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-08-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0476. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5648371

5454c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: sev. Čechy: Doksy, vlhká louka sev. od Velkého Bezdězu ca 250 m n.m.
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'41.70''N, 14°43'14.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-05-26
nálezce: V. Petříček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828259

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia septentr., distr. Doksy vlhká louka severně od Velkého Bezdězu, cca 250 m n.m., opuka, exp. sever.
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'38.57''N, 14°43'27.84''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-05-25
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



70

5454d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav v. údolí říčky Bělé, prameniště při silnici na J okraji Vrchbělé, ca 1 km SZ kóty 264, 270
m n.m.
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'15.55''N, 14°47'11.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-09-07
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827882

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav v. údolí říčky Bělé, slatinná loučka ca 1 km J vrchu Bělá [=Šibeniční vrch] (kóta 344),
260 m n.m.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'25.25''N, 14°48'0.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-06-19
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827847

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav v. údolí říčky Bělé, u rybníčku ve Vrchbělé při silnici proti Obecnímu dolu, 1 km S kóty
264, 260 m n.m.
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'17.22''N, 14°47'10.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-06-19
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827884

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bělá p. B. palouk u koupaliště
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'37.17''N, 14°47'46.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1941-08
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828925

původní jméno: Equisetum
lokalita: písčiny u Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'30.41''N, 14°47'56.02''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1927-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



71

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bělá p./Bezdězem rašeliniště - k Vr[ch]bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'9.56''N, 14°47'23.24''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828908

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Weisswasser [=Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'11.48''N, 14°48'3.06''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828437

5455a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rockytei b. Niemes Teichufer
nejbližší obec: Rokytá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'27.70''N, 14°52'31.26''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-07-08
nálezce: O. Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828340

5455b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957401

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0046_033120_732_T1.6
nejbližší obec: Benešovice u Všelibic, okres Liberec
souřadnice: 50°35'53.34''N, 14°57'52.85''E, ± 73m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6220475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



72

5455c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nová Ves u Bakova n. Jizerou. Mokrá olšina asi 1,5 km od vsi podél červené turist. značky. 250 m.
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'2.21''N, 14°54'7.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-07-23
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827936

5455d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0475_033310_89_M1.7
nejbližší obec: Veselá u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'25.88''N, 14°58'32.52''E, ± 45m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2000
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0475: a0475. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2000 - 22.07.2004
ID: 3304609

5456b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Český ráj: Kacanovy, rybníček v údolí Jezírka SSV od vsi
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.22''N, 15°9'8.40''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829074

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Turnovsko Konice - vlhká - bažinatá louka - písek.
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'44.64''N, 15°9'26.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1945-08-03
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828986

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na písčitém, travnatém, dosti suchém příkopu pod Hrubým Rohozcem u Turnova.
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'53.54''N, 15°9'29.09''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1911-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



73

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Turnovsko: na písčitém, travnatém, příkopu pod Hrubým Rohozcem
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'53.54''N, 15°9'29.09''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1911-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828526

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na bažině poblíž Modřic u Turnova.
nejbližší obec: Modřišice, okres Semily
souřadnice: 50°34'26.89''N, 15°7'9.96''E, ± 800m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1911-10-09
nálezce: L. F. Čelakovský; E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828557

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Loca paludosa prope oppidum Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'18.60''N, 15°9'24.60''E, ± 2000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1898-06-02
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828890

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Turnau
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'15.67''N, 15°9'28.87''E, ± 2000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1857
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828547

5456c

lokalita: Český ráj: Příhrazy, louka při severním okraji vsi
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'58.84''N, 15°4'17.99''E, ± 200m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1985-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829141

5456d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia septentrioorientalis: In silvis pratisque ad vicum Vyskeř prope vicum Hrubá Skála procul oppidum Turnov.
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°31'43.28''N, 15°9'29.15''E, ± 800m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



74

5457a

lokalita: Bohemia septentrioorientalis: In silvis prope thermas Sedmihorky procul oppidum Turnov.
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'14.02''N, 15°11'44.91''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958-06-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828645

5457b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0146_034121_41_T1.6
nejbližší obec: Slaná, okres Semily
souřadnice: 50°35'9.31''N, 15°19'38.78''E, ± 45m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3372990

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0066cr_033404_364_T1.5
nejbližší obec: Žernov, okres Semily
souřadnice: 50°33'8.86''N, 15°15'2.12''E, ± 68m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3316275

5457c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: nádraží Borek pod Troskami
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°32'8.14''N, 15°13'55.46''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2010-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828994

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Český ráj: Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'4.79''N, 15°12'32.29''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829067

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Okr. Semily, Krčkovice, u rybníka Věžák navážka bahna při levé straně silnice cca 2km jižně od obce
nejbližší obec: Krčkovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'58.77''N, 15°11'25.63''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1988-06-03
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



75

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krčkovice, okr. Semily; podél Želejovské hráze na V břehu Věžáku asi 1,1 km JV od obce.
nejbližší obec: Krčkovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'55.77''N, 15°11'44.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1981-08-05
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827866

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Český ráj "Hruboskalsko", lesy
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'40.41''N, 15°11'33.44''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1979-06-09
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827913

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Borek u Turnova Rašelinná pastvina za rybníkem Hrudka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'45.28''N, 15°13'9.59''E, ± 250m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1975-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827812

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: In silvis ad rupes Hrubá Skála. prope oppdium Turnov.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'41.96''N, 15°11'40.86''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828499

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: In silvis prope Hrubá Skála.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'38.81''N, 15°11'52.01''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1898-06-02
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828983

5457d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Semínova Lhota, v lese mezi obcí a pionýrským táborem Na Paldě S obce
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°31'21.88''N, 15°16'46.99''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6777284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



76

5458a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0135_034117_573_T1.5
nejbližší obec: Bystrá nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°35'48.44''N, 15°23'32.60''E, ± 14m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3368475

5458b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0135_034122_151_T1.5
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'20.22''N, 15°26'37.21''E, ± 50m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378566

5458c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lomnice nad Popelkou, železniční nádraží
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.70''N, 15°22'20.20''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-16
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7594; evidenční číslo PR 732914, PR 732915; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum palustre
ID: 13820869

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lomnice nad Popelkou, železniční nádraží kolejiště
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'37.00''N, 15°22'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827743

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lomnice nad Popelkou, železniční nádraží. 490 m n.m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.74''N, 15°22'27.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-16
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



77

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM; les "Obora", vlhká louka J od rybníka.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'56.12''N, 15°21'57.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981-06-18
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827867

5459a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 3.Tab.4.č.sním.36.lok.25: Zálesní Lhota: ostřicový porost, 1km Z zemědel.dtružstva u potoka pod lesem na V okraji obce,
orient.JV.
nejbližší obec: Zálesní Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°33'34.00''N, 15°34'32.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387630

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0133_034119_132_L2.2B
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°35'45.17''N, 15°34'24.17''E, ± 48m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3370948

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: l0132_034304_11_T1.5
nejbližší obec: Bukovina u Čisté, okres Semily
souřadnice: 50°33'1.15''N, 15°34'15.17''E, ± 61m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0132: l0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3399965

5459b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vrchlabí-Podhůří, pravý břeh Labe u dobytčích ohrad asi 1 km severně křižovatka silnic v Kunčicích
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'47.42''N, 15°36'47.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1975-08-07
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



78

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Böhmen: Sumpfwiesen b. Brana.
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'55.89''N, 15°34'56.20''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1893-09-15
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828485

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Böhmen: auf […] Wald […] in der Moosteich b. Pelsdorf [=Kunčice nad Labem].
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'53.33''N, 15°37'21.70''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892-06-14
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828483

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Harta Wiesensümpf im Pelsdorfer Bahnhof
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'1.82''N, 15°37'22.15''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1884-05-25
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828481

5459c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vidochov, louky J obce
souřadnice: 50°30'43.00''N, 15°33'17.97''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-11-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239608

5459d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 8.Tab.7.č.sním.205.lok.111: Zadní Ždánice: tužebníkoá lada, Za vrchama, 500m Z kóty Peklo, mezi potokem a lesem, 5m J
cesty, orient.SSV.
nejbližší obec: Zadní Ždánice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'5.00''N, 15°39'49.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001-05-19
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



79

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0050_034305_10_T1.5
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'37.79''N, 15°36'46.69''E, ± 80m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0050: h0050. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.04.2001 - 19.06.2002
ID: 3400769

5460a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krkonoše Rudník-Terezín: roztr. na silně podmáčené louce nalevém břehu potoka Čistá u soutoku s potůčkem Z závodní
jídelny v obci
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'14.55''N, 15°43'40.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-08-07
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829123

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy, Podkrkonoší; olšinka při trati v Klášterci, asi 420 m n.m.
nejbližší obec: Klášterská Lhota, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'33.07''N, 15°39'56.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-05-09
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828904

5460b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 4.Tab.5.č.sním.29.lok.18: Vlčice: pcháčová louka, L břeh Vlčického potoka u soutoku s potokem pramen. Z kóty Liška (515m
n.m.), orient.JZ
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'18.00''N, 15°48'58.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387787

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlčice u Trutnova; podmáčená část koseno-pasené louky
souřadnice: 50°33'48.14''N, 15°48'37.61''E, ± 20m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-20
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12845371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



80

5460c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bahnisko potoka Bürgerwald Hostinné
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'25.12''N, 15°43'33.78''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-05-17
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828906

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louky za Šubrtem Hostinné
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'25.12''N, 15°43'33.78''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-05-06
nálezce:  Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828907

5460d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 3.Tab.5.č.sním.228.lok.125: Vlčice: pcháčová louka, 520m SZ železnič.stanice Vlčice, 15m S silnice směrem k potoku, orient.J.
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'56.00''N, 15°49'50.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-07-17
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387776

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čermná v Krkonoších; neobhospodařované, podél potůčku,přechod do M1.7
souřadnice: 50°32'36.23''N, 15°45'55.34''E, ± 35m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3191 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12932208

5461a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mladé Buky, sjezdový areál, dolní les, mokřina pod chalupou
nejbližší obec: Kalná Voda, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'58.17''N, 15°50'36.86''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2005-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7026458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



81

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrádeček; Vlhká louka pod hrází posledního Pekelského rybníka, nekosená. Dominují ostřice, místy přechod do T1.5.
Zarůstá náletem.
souřadnice: 50°34'41.43''N, 15°50'9.62''E, ± 90m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12489185

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlčice u Trutnova; kosená vlhká louka druhově chudší, šíří se lupina
souřadnice: 50°34'13.77''N, 15°50'19.27''E, ± 73m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12488849

5461b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Riesengebirge: Patzwiesen [=Pacovy louky] bei Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'47.07''N, 15°55'34.80''E, ± 500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1900-06
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828917

5461c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Staré Buky u Trutnova
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'37.83''N, 15°51'50.75''E, ± 2000m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1986-09-03
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829057

5461d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohuslavice nad Úpou, mokrá louka S silnice Bohuslavice-St.Sedloňov u osady Sedmidomí
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'42.56''N, 15°59'34.97''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1988-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



82

5462a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Údolí Jívky  1
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'0.82''N, 16°4'44.27''E, ± 388m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-10-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828395

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Slavětín u Radvanic; kromě SZ okraje dlouhodobě nesečené mokré louky v pramenné oblasti, expanze Scirpus sylvaticus, ale
stále druhově velmi bohaté (Dactylorhiza majalis, četně Leucojum vernum), v okrajích pronikání ruderálních druhů
souřadnice: 50°33'58.62''N, 16°1'43.37''E, ± 99m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-07-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13011854

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Slavětín u Radvanic; značně rozsáhlé kvalitní porosty v pramenné oblasti, bývalá louka, zastoupení jednotlivých druhů a
kříženců vrb nejasné, nutno dále studovat, výskyt Leucojum vernum
souřadnice: 50°33'58.28''N, 16°1'49.47''E, ± 83m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-07-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 13000722

5462b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Broumovsko; okolí Teplic; Adršpašské skály; na bažině u "Ozvěny" asi 500 m n.m.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'39.11''N, 16°8'32.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1951-06-27
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828357

5462c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: in prato udo ad rivum, ca 300 m situ boreo-occid. a pago Malé Svatoňovice, ca 440 m s.m.
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'14.64''N, 16°2'37.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976-07-16
nálezce:  Kirschner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



83

5462d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy, okres Trutnov. obec Jívka, k.ú. Dolní Vernéřovice (p.č. 537/1), odkaliště plavenin měděných rud nedaleko býv. dolu
Bohumír, poblíž tzv. Černé cesty z Jívky do Radvanic, sukcesní stádia u vodní plochy, asi 490 m n.m.
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'43.06''N, 16°5'28.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-21
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827779

5463a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žďár nad Metují - Ostaš
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'32.00''N, 16°12'20.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1956-07-31
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827741

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy SV: okres Beroun: Žďár nad Metují - kota Ostaš: rašelina ve smíšeném lese - dosti hojná, asi 600m.
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'39.02''N, 16°12'25.08''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1956-07-31
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828602

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louka na Honech  2
nejbližší obec: Hony, okres Náchod
souřadnice: 50°34'40.12''N, 16°14'35.95''E, ± 40m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-05-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6837177

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Teplická niva
nejbližší obec: Lachov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'30.92''N, 16°10'28.48''E, ± 94m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



84

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rákosový mokřad
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'5.21''N, 16°10'28.35''E, ± 59m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6804818

5463b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 25. Křinice,druhý nejzápadnější rybníček na Z konci obce
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Věra Cejnarová
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709496

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 28. Křinice, rybník ve středu obce S od silnice (u kulturního domu)
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Věra Cejnarová
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709523

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pužďár
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'2.10''N, 16°15'33.26''E, ± 46m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6825009

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mokřiny pod Hvězdou
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'57.71''N, 16°15'21.71''E, ± 83m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808349

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hlavňovská mokřina
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'42.20''N, 16°15'23.53''E, ± 30m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



85

5463c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rybářské paloučky  2
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'15.67''N, 16°12'35.34''E, ± 99m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6839727

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pod Sypavkou
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'36.81''N, 16°12'36.79''E, ± 61m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6804931

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Dřevíč - Pod Dřevíčkem  1
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'50.72''N, 16°10'33.80''E, ± 119m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848192

5463d

lokalita: Machovská Lhota - osada Řeřišný, vlhké až slatiné louky u osady asi 1 km SV od kostela v obci Machov
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°30'16.00''N, 16°17'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1994-08-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Hájek, Aleš;
ID: 9876358

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0126br_043310_3264_M1.7
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.55''N, 16°17'32.82''E, ± 97m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3447008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



86

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louka nad Suchým Dolem
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°31'58.24''N, 16°16'10.20''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6823462

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Řeřišný  1
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.44''N, 16°17'31.75''E, ± 56m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6879181

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louky u Božanova  1
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'55.72''N, 16°19'52.88''E, ± 63m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848325

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Řeřišný 10
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°30'12.69''N, 16°17'13.52''E, ± 44m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-07-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6879241

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nízká Srbská; kosená podmáčená louka, část lokality Řeřišný, na okrajích mírně ruderalizované, ale celkově bohaté a cenné,
v okrajové části u příkopu nemapovatelný kousek L2.2
souřadnice: 50°30'12.50''N, 16°17'13.55''E, ± 137m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11550748

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nízká Srbská; část louky s dominancí ostřic
souřadnice: 50°30'12.50''N, 16°17'13.55''E, ± 137m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11550771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



87

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bělý; kosená nivní louka, velmi bohaté a regionálně cenné, část lokality Řeřišný
souřadnice: 50°30'16.22''N, 16°17'22.75''E, ± 300m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11551001

5464a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šonovská olšina
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'15.58''N, 16°24'52.61''E, ± 247m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-09-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6789136

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Otovice, mezi obcí a celnicí při silnici
souřadnice: 50°33'10.95''N, 16°23'53.89''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274528

5464b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 20. Potok při stát.hranici mezi kótou 527 a Ptačím vrchem, křemenný porfyr,
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'1.00''N, 16°26'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875742

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šonov, rybníček na JV okraji obce u státní hranice
souřadnice: 50°34'11.44''N, 16°25'6.49''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



88

5464c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Studená Voda  1
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'28.45''N, 16°21'9.78''E, ± 80m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845387

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Božanov; kosená louka, části blíže potoku, malá enkláva na podmáčeném místě nekosena
souřadnice: 50°30'38.21''N, 16°21'2.94''E, ± 403m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-09-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11551413

5541d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Z Čechy: Rolava (u Přebuze, okr. Sokolov): podmáčená lada na V okraji velkého cínového dolu, sev. od silnice do osady
Jelení, cca 0,45 km JJZ od Ploché hory (k. 939,9)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'3.29''N, 12°37'58.33''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827804

5542d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Z Čechy: Rýžovna (u Božího Daru, okr. Karlovy Vary): mokřad (podmáčená lada) pod sev. úpatím čedičového bradla, cca 1,0
km Z - ZJZ od vrchu Nad Rýžovnou (k. 1053,7)
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'4.11''N, 12°49'33.98''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827808

5543c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Boží Dar, Božídarské rašeliniště, segment 277 z map. Natury
souřadnice: 50°24'6.70''N, 12°54'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-08-26
nálezce: Š. Králová
projekt: ČNFD
ID: 1375801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



89

5543d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Seifen bei Gottesgab:Flachmoorwiese am l. Flachgehänge Schwarzwassers vor westl. Seifener Basaltrüc
souřadnice: 50°24'38.00''N, 12°55'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1926-07-14
nálezce: M. Kästner
pramen: Kästner M. et Flössner W. (1933): Die Pflanzengesellschaften des westsächsischen Berg- und Hügellandes (Flussgebiet der
Freiberger und Zwickauer Mulde). II. Teil. Die Pflanzengesellschaften der erzgebirgischen Moore. - Veröff. Landesver. Sächs.
Heimatsch.
projekt: ČNFD
ID: 2086691

5544a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kovářská, Quell-Lage oberhalb des Baches Černý potok nördlich von Kovářská
souřadnice: 50°27'25.00''N, 13°3'45.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826555

5544c

lokalita: montes Krušné hory pagum Kovářská (distr. Chomutov): in prato turfoso "Körnigova louka" dicto in silva ca. 2 km situ
mer.-occ. a pago, alt. ca. 900 m s.m.
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'31.52''N, 13°0'33.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985
nálezce: Marie Pravdová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828747

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Háj: mokrá louka 0,5 km JJZ od býv. samoty Mlýn Podlesí (Königův mlýn).
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'23.26''N, 13°0'26.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1979-06-24
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827916

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov. kú. Háj, mokrý palouk pod býv. hájovnou 1,8 km JJV od obce.
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'2.09''N, 13°0'17.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1979-06-24
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



90

5544d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: Měděnec (okr. Chomutov): východní břeh usazovací nádrže u osady Mezilesí 1,5 km SSZ od vrchu Mědník (k. 910);
800 m n.m.
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'10.91''N, 13°5'58.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827806

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: Měděnec (okr. Chomutov): vrch Mědník (k. 910)
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.35''N, 13°6'41.52''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: habitus rostliny na hranici variability E. palustre a E. arvense, je možné, že se jedná i o křížence těchto
taxonů
ID: 13827845

5545a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kryštofovy Hamry (okr. Chomutov): rozsáhlý mokřad - prameniště 1,4 - 1,6 km VJV - JV od Jelení hory (k. 993,5), na JZ okraji
rašeliniště
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'0.66''N, 13°10'34.28''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827821

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, bývalá obec Rusová, luční prameniště 0,9 km SSV od Lysé hory (k. 875).
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'44.40''N, 13°11'33.98''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827814

5545b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křimov, u rybníka pod železniční tratí SV [=SZ] obce.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'30.61''N, 13°17'14.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982-08-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



91

5545c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: odkaliště Louchov: mokřiny pod rozvalinami mlýna
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'31.70''N, 13°10'56.12''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-04-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827888

5545d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Blahuňov; Maloplošné.
souřadnice: 50°26'56.74''N, 13°16'39.09''E, ± 2053m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-08-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12805086

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Blahuňov; Postupně zarůstá, nálety křovin z okolních lesních biotopů.
souřadnice: 50°26'51.87''N, 13°17'6.62''E, ± 212m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-08-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12806652

5546a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: Černovice (u Chomutova): břeh zatopeného hliniště JZ od sila, 1,3 km VJV od vrchu Hradiště (k. 594,0)
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'16.81''N, 13°21'33.26''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827837

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: Černovice (u Chomutova): na břehu rybníčku JZ od areálu sila, cca 1,6 km VJV od vrchu Hradiště (k. 594,0)
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'16.81''N, 13°21'33.26''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-10-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



92

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'32.67''N, 13°21'45.46''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1964-06-20
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827892

5546c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černovice u Chomutova; Zvlhčeá místa u lesa, mírně ruderalizovaná, nepřiliš reprezentativní.
souřadnice: 50°26'45.54''N, 13°22'9.99''E, ± 30m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-05-01
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12821803

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černovice u Chomutova; Nálety a křovinami zarůstající pcháčové louky
souřadnice: 50°26'21.54''N, 13°21'36.23''E, ± 80m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-05-01
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12822133

5546d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Březno u Chomutova; Porosty nedaleko koupiště v Březně, expanduje rákos.
souřadnice: 50°24'6.02''N, 13°24'59.04''E, ± 94m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-09-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12821815

5547d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polerady (34) - 0,2 - 0,3 km ZSZ, mokrá louka mezi pravým břehem Srpiny a zahradou na Z okraji obce
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'42.37''N, 13°38'57.57''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7286526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



93

5548a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zaječice u Mostu, 0,8 km SSZ od středu vsi. Mokřad v poli, nad cestou k bývalé Hořké Vodě.
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'17.18''N, 13°42'42.69''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827827

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Skršín, 0,8 km ZJZ od středu obce. Břeh rybníčku 200 m Z od železniční zastávky.
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'45.78''N, 13°44'34.60''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-09-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827830

5548c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Břvany u Loun: mokřina u koty 216 SV obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'29.07''N, 13°43'50.40''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969-05-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827895

5549a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 444. 5549a, Staré: rybníky SZ od vrchu Kuzov a jejich okolí, 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Staré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'31.00''N, 13°54'3.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180435

5549b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 4a Lounské středohoří, Vlastislav, 0,75 km VJV zříceniny Skalka, prameniště na úpatí bílé stráně, 340 m n.m.
nejbližší obec: Teplá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'47.41''N, 13°58'6.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-08-11
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



94

5549d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Slaná louka u Koštic, asi 60 m Z od cesty nedaleko žel. trati
souřadnice: 50°24'3.00''N, 13°57'49.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-07-25
nálezce: J. Novák
pramen: Novák J. (1999): Subhalofilní vegetace v okolí obce Koštice (okr. Louny). - Severočes. Přír., Litoměřice, 31: 91-96.
projekt: ČNFD
ID: 2157801

5550b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Louny: Brňany; prameniště nad rybníčkem 600 m JV od nádraží
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'16.62''N, 14°9'7.72''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2004-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829015

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia septentr.: Mokřina pod opukovou strání u Brozan směrem ku Keblicům, j.vých od Lovosic.
nejbližší obec: Rochov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'1.86''N, 14°7'7.55''E, ± 800m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-08-28
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828927

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mokrá louka na starém korytě Oharky u Dolánek blíže Bohušovic.
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'42.07''N, 14°9'17.49''E, ± 150m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1915-07-12
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828730

5551a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Regulovaný potok JJV od Oleška, ve vodě
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'40.40''N, 14°11'54.69''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1966-07-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



95

5551b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chodouny, 400 m S od vsi, olšina v mezidunové terénní sníženině.
souřadnice: 50°28'51.00''N, 14°15'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2003-06-23
nálezce: J. Novák
pramen: Novák J. (2003): Slatinná vegetace Roudnicka. - Severočes. Přír., Litoměřice, 35: 47-50.
projekt: ČNFD
ID: 1205797

5551c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u0026_024324_5_V1F
nejbližší obec: Nížebohy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'40.82''N, 14°11'17.34''E, ± 57m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0026: u0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6101651

5551d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Roudnice n.L.Pole a břeh "Čepele", pod Slavínem, J města
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'21.41''N, 14°15'28.01''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-06-19
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827914

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia septentr.: Příkop u Bechlína směrem k Roudnici nad Labem.
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'43.47''N, 14°19'32.46''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1908-06-18
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828736

5552a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velešice u Hoštky_9180367
nejbližší obec: Velešice u Hoštky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'19.03''N, 14°21'54.36''E, ± 154m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-04-21
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5942120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



96

5552b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 564. Medonosy, vlhké louky v údolí Liběchovky S obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'46.00''N, 14°29'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561542

5552c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia septentr.: Písčiny mezi Předonínem a Bechlínem u Roudnice nad Labem.
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'42.32''N, 14°20'16.57''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-08-01
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828926

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia septentr.: Písčiny u Předonína nedaleko Roudnice nad Labem.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'53.24''N, 14°20'11.78''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1919-08-01
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828928

5552d

lokalita: Louka u silnice mezi Želízy a Tupadly u Mělníka
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'51.74''N, 14°27'55.46''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1967-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828843

5553a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 591. Osinalice, vlhké louky v údolí potoka V obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'40.00''N, 14°31'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



97

5553b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Mělník: Vojtěchov, dno Planého dolu
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'17.17''N, 14°35'44.91''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829138

původní jméno: Equisetum
lokalita: Kokořínsko: Plané doly - postranní údolí mokrá louka
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'17.17''N, 14°35'44.91''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-07-28
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829147

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kokořínsko Plané doly v dolní části, údolní louka za vodárnou
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'54.00''N, 14°36'7.42''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-07-28
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829150

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Wiesenkomlex bei Blatečky
souřadnice: 50°29'34.36''N, 14°35'37.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939882

5553c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kokořínsko Harasov - vlhká louka u silnice, 270 m n.m.
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.89''N, 14°34'15.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-24
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



98

původní jméno: Equisetum
lokalita: Kokořínsko: Kokořínský Důl, ostřicová louka mezi koupalištěm a tůní.
nejbližší obec: Kokořínský Důl, okres Mělník
souřadnice: 50°26'15.26''N, 14°34'48.42''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-07-27
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829146

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mělník Kokořín
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'48.81''N, 14°34'4.05''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1944-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828963

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kokořínské údolí
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'20.50''N, 14°34'51.64''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1929-09
nálezce:  Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828903

5554a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0251kk_033311_249_L1
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'53.65''N, 14°41'8.95''E, ± 119m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3305030

5554d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Příkopy mezi skalským a sudoměřským nádražím v údolí Strenickém
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'4.75''N, 14°45'2.06''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1953-08-22
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



99

5555a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Malý Rečkov, rezervace Klokočka na levém břehu Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.97''N, 14°53'29.54''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-25
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829160

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy střední, Mladoboleslavsko: Rečkov, vlhká louka při potoce Rokytka mezi obcí a Malou Bělou. Hojně.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'39.18''N, 14°54'39.31''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1956-09-11
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828123

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bakov n/J.: reservace u Řečkova
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'47.65''N, 14°54'29.64''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-05-22
nálezce:  Kneblová
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828651

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bakov n/J.: reservace Řečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'47.65''N, 14°54'29.64''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-08-12
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828987

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia sept.: distr. Bělá p.B. apud vic. Čistá
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'16.91''N, 14°50'39.79''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941
nálezce: J. Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828897

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rečkov u Bělé p. Bezd.
nejbližší obec: Velký Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'44.10''N, 14°54'4.43''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-07-19
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



100

5555b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bakov n/J.: N. Ves - louka
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'27.81''N, 14°55'29.76''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948-07-10
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828970

5555c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Ml. Boleslav, trát z hlavního nádraží na místní v km 16 - 16,2 násep - ojediněle.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'26.64''N, 14°53'16.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-04-21
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828896

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bahnitá louka u Debře n. Jiz.
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'35.05''N, 14°53'24.25''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1922
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829081

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bahnitá luka u Debře n. Jiz. blíže Ml. Boleslavě.
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'36.00''N, 14°53'22.14''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1921
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829062

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Aüf Wiesen b. Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'42.81''N, 14°54'12.97''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: J. Himmer
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



101

5556a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0109cr_033411_256_T1.9
nejbližší obec: Koprník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'20.82''N, 15°2'4.78''E, ± 10m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-08-10
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0109cr: h0109cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3325581

5556b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957342

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.30''N, 15°7'59.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119051

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Jičín: Vesec, rybník 500 m S od vsi
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'4.42''N, 15°9'16.16''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829076

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sobotecko Plakánek
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'49.56''N, 15°7'43.00''E, ± 1200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-07-15
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



102

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sobotecko Osek; morká louka na záp. okraji obce
nejbližší obec: Osek, okres Jičín
souřadnice: 50°27'50.27''N, 15°9'2.45''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1982-05-31
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828315

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kosť u Sobotky
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.66''N, 15°8'6.25''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1897-05-27
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828977

5556d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sobotecko Trní; mokrá pod lesem již. od obce
nejbližší obec: Trní, okres Jičín
souřadnice: 50°26'35.10''N, 15°9'34.91''E, ± 200m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1982-05-26
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828314

5557a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na vlhkém místě cesty u Sobotky Boženova nad posledním domkem Sobotky
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.98''N, 15°11'37.85''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1985-05-24
nálezce:  s. coll.
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828302

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sobotecko Plhov; mokrý úpad vých. od obce
nejbližší obec: Plhov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'53.53''N, 15°12'59.42''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-06-01
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



103

5557b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JC, Jinolice Jinolické rybníky, 5 km SZ Jičíně, rybník Vražda, j., břeh, břeh rybníka
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.68''N, 15°19'14.51''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999-08-11
nálezce:  Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828326

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Jičín: Jinolice, rybník Vražda, PP Jinolické rybníka, 0,5 km JZ obce, mokřadní louka.
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.26''N, 15°19'14.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827755

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Jičín: Jinolice, Oborský rybník, PP Jinolické rybníka, 1,5 km ZJZ obce, mokřadní louky.
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°28'19.51''N, 15°18'13.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827756

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Jičín - Libunecké rašeliniště EL SOP - J Libuně
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.06''N, 15°17'9.04''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1987-08-12
nálezce:  Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828323

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Libuňsko Březka, na břehu rybníčku ve vsi
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'47.16''N, 15°17'39.27''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1983-06-02
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



104

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Libuňsko Libunec; rašeliniště
nejbližší obec: Libunec, okres Jičín
souřadnice: 50°29'26.12''N, 15°16'59.97''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-05-30
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828317

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Jičín Pařezská Lhota rybník asi 700m S od osady Blata
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'34.09''N, 15°16'7.09''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-08-03
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828095

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia orientale, distr. Jičín, bahnitá olšina na potůčku u silnice u Dol. Lochova, západ. Jičína, ca 310 m n.m.
nejbližší obec: Dolní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'16.12''N, 15°17'11.01''E, ± 800m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971-05-19
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827869

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vých. Čechy: Jičín, bahnitá olšina na potůčku u silnice u Dol. Lochova, záp. Jičína ca 310 m n.m.
nejbližší obec: Dolní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'7.66''N, 15°17'8.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1971-05-19
nálezce: V. Petříček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828260

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prachovské skály, u potoka v lukách V od obce Prachov, hojně - 320 m n.m.
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'32.44''N, 15°18'54.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-07-07
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



105

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brada u Jičína.
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.74''N, 15°19'51.98''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1904-05-23
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828902

5557c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nadslav; dlouhodobě nekoseno, porost Carex cf. acutiformis
souřadnice: 50°25'34.78''N, 15°14'47.61''E, ± 82m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-26
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12401193

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Trní, lesní okraje V obce
souřadnice: 50°26'35.64''N, 15°9'54.07''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951075

5557d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Jičín: Ostružno, rybník Čeperka, 0,5 km SV obce, břeh.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'46.67''N, 15°17'49.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827758

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Libáňsko Nadslav; na mokré louce za ryb. Mordýř.
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'11.54''N, 15°15'0.51''E, ± 150m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-07-06
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828308

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ostružno r. Čeperka
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'44.49''N, 15°17'43.94''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980-08-05
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



106

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: V rybníce […] u Vokšic.
nejbližší obec: Vokšice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'41.63''N, 15°19'26.17''E, ± 50m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911-09-16
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828691

5558a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jičín, Zebín, bývalé vojenské cvičiště, 0,3 km SSZ od vrcholu kopce, 2,7 km SSV od středu města zarůstající travnaté plochy
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'22.00''N, 15°22'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827748

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Železnicko Zámezí; na mokré louce na okraji obce
nejbližší obec: Zámezí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'40.71''N, 15°21'22.80''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-05-03
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828311

5558b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, intravilán v okolí domků podél cesty na ZSZ, nádrž cca 150 m Z/ZSZ od křižovatky ve Zboží
nejbližší obec: Zboží, okres Jičín
souřadnice: 50°29'3.00''N, 15°27'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4537; evidenční číslo PR 701045, PR 701046; revize: V. Rybka 2010: Equisetum palustre L.; L. Erkt 2015:
Equisetum palustre
ID: 13820864

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, intravilán v okolí domků podél cesty na ZSZ, nádrž cca 150 m Z/ZSZ od křižovatky ve Zboží, 440 m
n.m.
nejbližší obec: Zboží, okres Jičín
souřadnice: 50°29'3.00''N, 15°27'3.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: Milan Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



107

5558c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jičín Pod Šiběňákem
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'20.31''N, 15°22'17.99''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-05-23
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828309

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jičínsko Dvorecký rybn.
nejbližší obec: Radim, okres Jičín
souřadnice: 50°26'16.61''N, 15°24'43.44''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-05-24
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828318

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy, Jičín. Jílový břeh Cidliny nad plovárnou, roztroušeně. 280 m n/m.
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'37.14''N, 15°20'58.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-07-03
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828597

5558d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Konecchlumí Na bažince pod posledními domky na vých. okraji obce
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'19.13''N, 15°29'23.28''E, ± 100m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1981-04-16
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828319

5559a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kumburský Újezd, starý sad a zamokřené porosty u potoka pod hrází rybníka SV obc
souřadnice: 50°28'20.50''N, 15°30'8.08''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247147

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kumburský Újezd, starý sad a zamokřené porosty u potoka pod hrází rybníka SV obc
souřadnice: 50°28'20.50''N, 15°30'8.08''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1999
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



108

5559b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kal JV od Pecky, Kalské údolí, niva na pravém břehu potoka cca 340 m SV od Kalského mlýna, vlhká až silně mokrá louka
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'27.00''N, 15°38'11.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119068

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, rybník S od Pecky při silnici na Borovnici 1,5 km S od kostela v Pecce, zadní břeh
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'45.00''N, 15°36'11.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119067

5559c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, železniční trať cca 840 m VSV od železniční zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°34'19.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-06-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1892; evidenční číslo PR 777693; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum palustre
ID: 13820859

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šárovcová Lhota (okr. Jičín), na náspu železniční tratě cca 850 m ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.52''N, 15°32'59.04''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-06-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828729

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šárovcová Lhota u Lázní Bělohrad, železniční trať cca 840 m VSV od železniční zastávky Šárovcová Lhota
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°34'19.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-06-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



109

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, železniční trať cca 840 m VSV od železniční zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°34'19.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-06-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827780

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lázně Bělohrad, k vesnici Lány u silnice, rašelinné místo, dost vlhko vel.hojně
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'17.71''N, 15°33'54.23''E, ± 600m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1990-08-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829054

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bělohradsko Česká louka
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'8.69''N, 15°34'3.01''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-05-11
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828310

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bělohradsko Dol. N. Ves: Na poli v okolí skládky hnoje u polní cesty za domy proti továrně Milety (směrem z "Hrádku")
nejbližší obec: Dolní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°24'42.60''N, 15°34'42.41''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1981-06-07
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828320

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bělohrad Černá louka
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'59.06''N, 15°34'10.38''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978-06-25
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827783

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bělohrad Černá louka
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'8.69''N, 15°34'3.01''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978-06-28
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



110

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lány - Černá louka o. Jičín
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'8.69''N, 15°34'3.01''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1966-08-13
nálezce: V. Klůzová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828304

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy východní-Lázně Bělohrad slatinná louka mezi Láz. Bělohrad a Lány, západně silnice těsně při ní, 294 m.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'16.13''N, 15°33'54.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-09-09
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828639

5559d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bezník U obce Bezník, Kalské údolí. Na mokré louce v břehu potoka.
nejbližší obec: Bezník, okres Jičín
souřadnice: 50°26'53.00''N, 15°38'7.00''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2013-07-01
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828078

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lázně Bělohrad, PP Byšičky - Zákopský rybník, 2,5 km JV města vlhká louka u rybníka
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.67''N, 15°36'48.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001-06-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827774

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hořicko Dobeš; bažina sev. od obce
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'21.81''N, 15°37'56.81''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1982-06-07
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



111

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia boreo-orient.: in fossa apud opp. Lázně Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'34.09''N, 15°35'1.68''E, ± 2000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1948
nálezce: Z. Dohnal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828978

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bělohrad Rašelinová louka pod hrází ryb. "Pardoubek."
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'48.27''N, 15°35'34.94''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-08-27
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828899

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Východní Čechy: okr. Nymburk: Lysá nad Labem - Byšičky. [=zřejmě špatný přepis schedy, má být nejspíše Byšičky na
Jičínsku]
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'10.28''N, 15°36'50.89''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-06-03
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827785

5560a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Miletínsko Zvičina; údolí Trolinky, bahnisko pod obcí.
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'8.59''N, 15°40'39.66''E, ± 400m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1983-06-22
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828316

5560b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, vlhká louka S od pískovny, cca 350 m JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'5.90''N, 15°48'3.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



112

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, les Z od obce, údolíčko pravostranného přítoka Černého potoka, rašelinná světlinka cca
650 m JJZ od vrcholu Slučích kamenů
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'30.70''N, 15°45'34.50''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119056

5560d

lokalita: Pole u D. K. [zřejmě Dvůr Králové nad Labem]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'0.74''N, 15°48'52.63''E, ± 2000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1917
nálezce: A. Zlatník ml.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871496

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, niva Labe V od města, potok podél cesty cca 600 m VJV od autobusového nádraží a cca 2,5 km SV
od železničního nádraží
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'38.00''N, 15°49'29.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119077

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dvůr Králové n. L.; louka u Růžků
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'50.85''N, 15°48'52.53''E, ± 2500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-05-14
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827416

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílá Třemešná, U velkého  Zátluckého rybníka
souřadnice: 50°25'18.01''N, 15°45'14.11''E, ± 25m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2015-05-08
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12205984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



113

5561a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kocbeře_8920068
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'41.83''N, 15°51'31.00''E, ± 66m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-05
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5903025

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kohoutov, rybník Rabiš
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.86''N, 15°53'18.54''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6856065

5561c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zboží V od Dvora Králové, niva Labe, louka Z od rybníka, cca 870 m JZ/ZJZ od kapličky ve Zboží
nejbližší obec: Zboží, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'38.00''N, 15°50'19.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119075

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120193

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, niva Labe, rozježděná mokřinka u pole u konce cesty cca 1,9 km SZ(/ZSZ) od zámečku v Žirči,
břehový porost
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'25.00''N, 15°50'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



114

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120197

5562a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mečov, p.p.č.1206/1 a 1206/2
nejbližší obec: Křižanov u Mezilečí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'53.25''N, 16°0'48.28''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2009-04-28
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. Terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810365

5562b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy, Červený Kostelec, v Ráji vlhčí louka
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'26.96''N, 16°7'52.05''E, ± 300m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1991-07
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827754

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, východně od ryb. Čermák vlhká louka u potůčku, asi 440 m n.m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'13.22''N, 16°6'58.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-08
nálezce: A. Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829112

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Náchod: Rtyně v Podkrkonoší, S od silnice do Bohdašína, vlhká louka.
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'47.65''N, 16°5'56.76''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-20
nálezce: J. Janeček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



115

5562c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čes. Skalice: Na vlhkých místech v údolí Úpy u Ratibořic. Na bahn. lukách a příkopech obecná.
nejbližší obec: Ratibořice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'56.15''N, 16°3'25.23''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-15
nálezce:  Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827800

5563a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velké Poříčí, rybníky na JV konci obce, louka mezi rybníky
souřadnice: 50°27'10.00''N, 16°12'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1364164

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velké Poříčí, rybníky na JV konci obce, litorál spodního rybníka
souřadnice: 50°27'7.00''N, 16°12'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1364881

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nad Zbečníkem  1
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'2.01''N, 16°9'57.54''E, ± 84m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835889

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U Křížové
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'44.47''N, 16°10'8.60''E, ± 132m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6820992

5563b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Machov, pod obecním lesem, 560 m n.m.
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'54.49''N, 16°16'23.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



116

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na vlhk. a baž. lukách na Policku. V Machově za Dobčkem u obec. lesa, 560 m n.m.
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'55.20''N, 16°16'38.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce: B. Kašpar
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827801

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na lesních mokřadech a u vod na Policku. V Machově za Dobčkem, 520 m n.m.
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'55.20''N, 16°16'38.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce: B. Kašpar
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827803

5563c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Náchod: Náchod, při želez. trati na Běloves.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'11.65''N, 16°10'50.91''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-19
nálezce: M. Rejmánek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827751

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Náchod: Běloves, JV obce, louky a olšina.
nejbližší obec: Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°24'56.34''N, 16°11'42.75''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-08-18
nálezce: J. Plašilová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827753

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy severovýchodní-Náchod:Běloves-na vlhké louce na okraji silnice do Hronova
nejbližší obec: Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'38.47''N, 16°11'26.22''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1959-06-03
nálezce: F. A. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



117

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Náchod:Běloves na škvárovém chodníku podél silnice v sousedství vlhké louky
nejbližší obec: Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'10.91''N, 16°11'19.11''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1959-06-03
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828911

5568c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Silesia occ.: distr. Jeseník: in pratis humidis ad pag. Javorník Ves, pr. opp. Javorník, cca 240m
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'59.74''N, 17°1'24.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1952-05-27
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828672

5640d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kraslice: svahy a údolí potůčku při samotě Zátiší, 2-3 km Z od kostela v obci; smilková louka při samotě Medvědí, 4-5 km Z
od kostela v Kraslicích
souřadnice: 50°19'15.90''N, 12°28'41.30''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1987-06
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564957

5641b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): zemník na V okraji bývalého pracovní tábora "Cíňák", S od silnice, cca 0,6 km JJZ od Ploché
hory (k. 939,0)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'58.22''N, 12°37'53.67''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827809

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Sokolov: Rolava, Krušné hory, 2 km SV obce, Velký cínový důl, bývalý důl.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'53.95''N, 12°37'50.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-13
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



118

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Přebuz, zarostlé rýžoviště na V okraji bývalé továrny dolu "Cíňák" 3,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'53.95''N, 12°37'50.39''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827818

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jelení - Rolava areál Velkého cínového dolu - rozsáhlá (300x400m) antrop. narušená plocha býv.zařízení na těžbu a zprac.
cínové rudy obklop.podmáč.smrčinami a vrchovišti, 2,5 km z. Jelení. 925m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'53.95''N, 12°37'50.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-11
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829166

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jelení - Rolava Areál bývalého Velkého cínového dolu, 2 km sv. Rolavy, s. lesní silničky Rolava - Jelení. Deprese periodicky
zaplavovaná vodou v s. části areálu, 910 - 915 m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'39.03''N, 12°37'15.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 910-915 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-08-04
nálezce: J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829164

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jelení - Rolava Areál bývalého Velkého cínového dolu, 2 km sv. Rolavy, s. lesní silničky Rolava - Jelení. Deprese periodicky
zaplavovaná vodou v s. části areálu, 910 - 915 m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'39.03''N, 12°37'15.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 910-915 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-08-06
nálezce: A. Lepšová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829165

5641c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kraslice, Svatava-Aue am südl.Rand von Kraslice
souřadnice: 50°18'30.00''N, 12°31'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1968-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



119

5641d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Milíře u Šindelové_9190847
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'25.93''N, 12°39'20.02''E, ± 117m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5950284

5642a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Hamry; Bulty ploníku, rašeliníky, hodně pěkné stovky orchideí
souřadnice: 50°21'38.55''N, 12°43'40.60''E, ± 67m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 13025992

5642b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: Abertamy (okr. Karlovy Vary): na břehu potůčku cca 1,95 km JZ od vrchu Nový rok (k. 1004,2)
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'29.41''N, 12°49'48.95''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827813

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar - osada Rýžovna: mokřad pod skalním bradlem 0,9 km JZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'57.77''N, 12°49'49.18''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827835

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Abertamy, prameniště pod lomem 0,9 km JZ od Rýžovny 1000 m n.m.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'57.77''N, 12°49'49.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



120

5642c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nejdek_9190084
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'41.77''N, 12°41'55.72''E, ± 136m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5944192

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nejdek; Olšové porosty, zjména podél přítoků k Rolavě.
souřadnice: 50°20'3.89''N, 12°43'43.28''E, ± 314m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12782331

5642d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Děpoltovice_3600344
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'4.43''N, 12°49'31.51''E, ± 70m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499543

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Děpoltovice
souřadnice: 50°17'59.93''N, 12°49'0.73''E, ± 130m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2013-06-23
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12776126

5643a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střelnice 1
souřadnice: 50°23'29.11''N, 12°53'36.65''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-08
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11276845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



121

5643b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: Háj (u Loučné pod Klínovcem, okr. Chomutov): svahové rašelinné louky a mokřady 0,35 - 0,55 km JV od vrchu
Macecha (k. 1113,3), na JV svahu vrchu Macecha
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'43.02''N, 12°59'50.22''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827805

5643c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Karlovy Vary: In paludosis ad piscinae in vicinitate rivi Gesnitz Bach [=Jesenice], haud
procul ab oppido Hroznětín, ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'18.48''N, 12°51'15.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-07-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828618

5643d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ostrov - vlhké louky
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'17.21''N, 12°56'18.15''E, ± 1500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1992-06-23
nálezce: P. Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827951

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hiedeteich u Ostrova blíže Karl. Varů.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'58.91''N, 12°57'19.47''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828861

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rudohoří: na vlhčí louce u Ostrova.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'17.21''N, 12°56'18.15''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



122

5644b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Perštejn - Lužný, CHÚ PP U mlejna 330 m n.m.
nejbližší obec: Lužný, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'26.97''N, 13°6'55.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-06-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827823

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Údolíčko, J okraj osady u silnice do Perštejna Mokrá louka.
nejbližší obec: Údolíčko, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'46.86''N, 13°6'52.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1993-09-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827842

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černýš, 0,8 km SZ od osady. Silniční příkop u odbočky silnice do osady Lužný. 330 m n.m.
nejbližší obec: Lužný, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'28.11''N, 13°6'56.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1993-09-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827822

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Perštejn - Lužný (Černýš), podmáčená louka, CHPV "U mlejna". Močál u pomocného transformátoru. 330 m n.m.
nejbližší obec: Lužný, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'26.97''N, 13°6'55.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1990-06-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827816

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Okounov, bažina u Z břehu rybníka u silnice k Oslovicím, na S úpatí kóty 543-Javor.
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.15''N, 13°7'6.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1981-10-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



123

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černýš, 0,9 km VSV od obce. Na mokré louce u potůčku na úpatí kóty Šumná
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'19.75''N, 13°8'12.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1978-10-13
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827844

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: stř. Poohří: okr. Chomutov: Okounov, v rybníčku J od silnice Okounov . Oslovice (SSZ od kóty 543-Javor).
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'41.95''N, 13°7'9.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-09-21
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827930

5644c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Montes Doupovské hory: In prato humido ad rivulum, loco Hohenberk, ad vicum Stráž, in ripa dextra fluvii Ohře, ca 450 m
s.m., solo basaltico.
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'12.26''N, 13°3'32.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-06-13
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828616

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hauenstein [=Horní Hrad] Sümpfwiessen […]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'46.43''N, 13°1'4.06''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1913-08-07
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828590

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Warta a/d Eger Hauensteiner [=Horní Hrad] Tal Sumpfwiese
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'32.15''N, 13°1'23.50''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1912-07-23
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



124

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Warta a/d Eger am fusse des Hohen Berges bei Jokes [=Jakubov]
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'30.14''N, 13°2'10.77''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1911-08-30
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828591

5644d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'36.95''N, 13°5'46.16''E, ± 163m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11103606

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'36.95''N, 13°5'46.16''E, ± 163m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11103585

5645a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Klášterec nad Ohří, komplex luk u rybníka severně města
souřadnice: 50°23'52.42''N, 13°11'34.28''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Zur phytozönologischen Bewertung der Feuchtwiesen mit Cirsium palustre in
Nordwestböhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 9: 153-166.
projekt: ČNFD
ID: 1789579

5645c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kadaň, okolí potoka 1,8 km JZ od Úhošťan
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'37.72''N, 13°14'29.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-05-06
nálezce:  Zapletalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



125

5646d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 105. Libočany: mokřina a břeh potůčku, přitékajícího P do Liboce, ca 1,5 km od zastávky ČSD
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'41.83''N, 13°29'29.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745371

5647a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Staňkovice u žatce: mokřina pod Bílými skalami v areálu malorážkové střelnice
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'7.73''N, 13°33'31.27''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827929

lokalita: Vysočanská rokle
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'55.46''N, 13°31'50.93''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827911

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vysočany: mokrá louka při potoku na dně Vysočanské rokle, asi 1 km jižně Vysočan. Lokálně hojně.
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'53.93''N, 13°31'30.31''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-07-02
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827819

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vysočany - rokle
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'53.88''N, 13°31'28.56''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-06-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



126

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy, Žatecko: Úvoz cesty ve strání na levém břehu Olše nad obcí Stroupnice (Straupitz). Poměrně suchá lokalita. Roztr.
260m.
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'32.41''N, 13°30'6.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-07-01
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828583

původní jméno: Equisetum
lokalita: Čechy, Žatecko: úvoz cesty ve strání na levém břehu Olše nad obcí Stroupnice (Straupitz). Roztr. 260m.
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'32.41''N, 13°30'6.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-07-01
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828595

5647b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7273026

5647c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 138. Žatec: břehy potoka Ostrava v údolí Pereč proti nové skládce
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745956

5649a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 857. 5649a, Počedělice: zarůstající zbytky vlhkých luk a úhory 1 km J - 1,3 km JV od kostela v obci; 6. 7. 2007, J. Chrtek & T.
Černý
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Chrtek; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



127

5649b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u0094_122101_104_R1.3
nejbližší obec: Horka u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'5.32''N, 13°59'15.14''E, ± 6m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-08-15
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0094: u0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3668464

5650a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6681776

5650b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mšené-lázně
souřadnice: 50°22'25.64''N, 14°7'56.75''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-01
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12673732

5650d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šlapanice: a) břehy a přítoková část rybníka V od obce; b) v obci podél cest a na ruderálních stanovištích.
souřadnice: 50°18'54.31''N, 14°6'51.17''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568958

5652b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Mělník: pískovna 1 km SV od nádraží Cítov
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'6.47''N, 14°25'49.97''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



128

lokalita: Mělník Severně od města u rybníka na Podolí.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'22.19''N, 14°28'48.53''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-05-20
nálezce:  Hromádka;  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828842

5652d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Mělník: Zelčín, tůň 500 m SZ od osady
nejbližší obec: Chramostek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'40.22''N, 14°26'1.41''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829011

5653a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lhotka u Mělníka
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'19.94''N, 14°32'53.44''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-08-24
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829024

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Mělník: Kokořínský důl, ve vodě ve výtoku z rybníka u Štampachu
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'44.00''N, 14°33'24.93''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829161

5653c

lokalita: okr. Mělník: Jelenice, louky mezi Pšovkou a rezervací Polabská černava
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'27.04''N, 14°32'37.10''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829139

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mělník: louka na pravém břehu Pšovky na JV okraji města
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.38''N, 14°30'32.24''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



129

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: stř. Č., okr. Mělník, Mělník-Rousovice, vlhká louka po pravé straně trati Mělník-Všetaty u SV okraje Rousovic, cca 170 m n.m.;
bažinatá louka
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'47.66''N, 14°30'11.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-05-18
nálezce:  Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827421

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: stř. Č., okr. Mělník, Mělník-Rousovice, vlhká louka po pravé straně trati Mělník-Všetaty u SV okraje Rousovic, cca 170 m n.m.;
bažinatá louka
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'47.66''N, 14°30'11.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-05-18
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829128

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr., distr. Všetaty locis turfosis apud viam ferream Všetaty-Mělník (septentr.), prope opp. Všetaty. Loco "Na
mokrých lukách" alt. cca 170. m s.m.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.66''N, 14°33'52.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-08-30
nálezce:  Čvančara;  Petříček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827415

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Mělník: pratis turfosis apud pag. Mělnická Vrutice, alt. 185m
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.02''N, 14°32'35.48''E, ± 250m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-06-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828656

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střední Čechy, okolí Mělníka: Schoenetum u prohlubně vzniklé pícháním rašeliny JZ od stanice Mělnická Vrutice. 185m.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'34.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05-30
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



130

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia: distr.Mělník:locis subsiccis in sphagnetes ad viam ferream pr. pag. Mělník Vrutice, 185m,
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.02''N, 14°32'35.48''E, ± 250m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-09-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828654

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: In pratis turfosis pr., Měln. Vrutice (ad vias arenosas) c. 180
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'48.88''N, 14°33'13.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13828883

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kly u Mělníka, v bahně
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'31.59''N, 14°30'13.18''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1930-07
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828880

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jelenice u Mělníka: travnatý břeh podél příkopu rašelinné louky
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.32''N, 14°32'30.82''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-06-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828471

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rašelinná luka u Jelenic blíž Mělníka.
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.88''N, 14°32'34.12''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-06-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



131

5653d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Byšice
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'37.88''N, 14°36'42.71''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1917-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828567

5654c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vrutické kyselky u Mělníka
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'48.98''N, 14°43'5.35''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1934-05-26
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828518

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy: Vrutice u Mělníka
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'48.98''N, 14°43'5.35''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929-06-16
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828517

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Za Vruticí mělnickou po kraji lesa a louky.
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'47.11''N, 14°42'58.55''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1913-06-01
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828575

5655b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na mokřině u studánky pod Šaldami na Chlumu u Ml. Boleslavě.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'38.82''N, 14°57'0.52''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1922
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



132

původní jméno: Equisetum
lokalita: Mladá Boleslav. Na Týnci pod rybníčkem.
nejbližší obec: Týnec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'24.89''N, 14°58'36.74''E, ± 150m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1921-05-05
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828806

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U studánky pod Šaldami na Chlumu u Ml. Boleslavě.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'38.82''N, 14°57'0.52''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1920
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829061

původní jméno: Equisetum
lokalita: [...] Dobrovice k […] mokré loučky.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'9.57''N, 14°57'44.40''E, ± 2500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1920-06-15
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828804

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Loučka u Boží Vody Mlad. Boleslavě.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'38.48''N, 14°57'0.04''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-26
nálezce:  Kraus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828857

5655c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tůň u Dražic n.Jiz.
nejbližší obec: Dražice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'25.91''N, 14°50'33.70''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931
nálezce: A. Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829083

5656a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0199_131207_871_L1
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'8.71''N, 15°4'9.95''E, ± 52m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



133

5656b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Rokytňany, rákosiny a pole u rybníka u trati
souřadnice: 50°22'31.68''N, 15°7'12.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293078

5656c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybníček 300 m VSV od Nového rybníka 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.70''N, 15°1'3.93''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Iva Hodálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829014

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u rybníka v Dubnici i u Knížecího
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'5.83''N, 15°0'21.02''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-09-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829056

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bledulová loučka u Loučenky u Loučeně
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'2.59''N, 15°1'9.99''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829059

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vzadu za ryb.Novým, u Loučeně
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.94''N, 15°0'47.91''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-05-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829060

5656d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Košík, koupaliště u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Košík, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'13.27''N, 15°7'43.57''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



134

5657a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Záhuby; podmáčená louka menší část kosená lépe vyvinutá, jinak zarůstající křovím a ruderály
souřadnice: 50°23'49.07''N, 15°10'22.29''E, ± 29m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13065466

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Záhuby; vlhčí část pastviny degradované rozšlapáním
souřadnice: 50°23'32.22''N, 15°11'5.46''E, ± 16m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13066642

5657b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bartoušov 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'48.10''N, 15°19'18.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6405; evidenční číslo PR 731004; revize: V. Rybka 2010: Equisetum palustre L.; L. Erkt 2015: Equisetum
palustre
ID: 13820867

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bartoušov 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov, 245 m n.m.
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°21'48.10''N, 15°19'18.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828720

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okolí Jičíněvse: Bartoušov Příkop státní silnice. Blíže trati (nádraží) Hojně
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'23.18''N, 15°18'35.54''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940-07-21
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



135

5657c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mlýnec
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°18'53.99''N, 15°13'40.96''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829154

5657d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kopidlno za oborou
nejbližší obec: Cholenice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.26''N, 15°17'44.99''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-06-15
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827769

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kopidlno při bažině pod oborou
nejbližší obec: Cholenice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.26''N, 15°17'44.99''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-06-10
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828305

5658b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, železniční trať na Kovač v okolí mostu přes potok Bukovka, cca 0,5 km SZ/ZSZ od železniční
zastávky Vojice
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.00''N, 15°29'34.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1692; evidenční číslo PR 777695; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum palustre
ID: 13820860

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, železniční trať na Kovač v okolí mostu přes potok Bukovka, cca 0,5 km SZ-ZSZ od železniční
zastávky Vojice
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.00''N, 15°29'34.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



136

5658c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sběř
souřadnice: 50°19'12.40''N, 15°24'27.90''E, ± 18m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-07-17
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2969 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 10357112

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sběř, u vodní nádrže Z obce
souřadnice: 50°19'10.39''N, 15°24'27.73''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209243

5658d

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov ad piscinam Vysokoveselský rybník prope vicum Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.83''N, 15°25'51.88''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828687

lokalita: Okolí Vys. Veselí, hráz rybníka, as 240m; hojná.
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.59''N, 15°26'5.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-05-28
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828900

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlhké louky u Vys. Veselí v Novobydžovsku.
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.99''N, 15°26'9.45''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-07-15
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828441

5659a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Jičín - žel. trať Jičín - Hradec Králové u Sobčic
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'31.37''N, 15°31'5.99''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-08-20
nálezce:  Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



137

5659b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, zarostlé bývalé hřiště cca 1,2 km SSZ od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'59.00''N, 15°37'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-06-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4536; evidenční číslo PR 701043, PR 701044; revize: V. Rybka 2010: Equisetum palustre L.; L. Erkt 2015:
Equisetum palustre
ID: 13820863

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, zarostlé bývalé hřiště cca 1,2 km SSZ od železničního nádraží Hořice, 300 m n.m.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'59.00''N, 15°37'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-06-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828723

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Východní Čechy, okr. Jičín: u Lukavce.
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'49.16''N, 15°36'56.33''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-07-17
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827737

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Východní Čechy: okr. Chrudim: Dachov [=zřejmě špatný přepis schedy, má být nejspíše Dachovy na Hořicku]
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'10.00''N, 15°38'24.16''E, ± 800m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-07-18
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827786

5659c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Myštěves, les při silnici SV obce
souřadnice: 50°18'37.63''N, 15°34'14.34''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12210618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



138

5659d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Třebnouševes 3,5 km JJV od Hořic, okraj pole u silnice na Vinici, 500-600 m Z od středu Třebnouševsi
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'23.40''N, 15°38'40.10''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skutečně v poli u potoka
ID: 10119053

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, Dobrovodský rybník, vrbiny na JJZ břehu zadního rybníka 1,0 km VJV(/V) od přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'33.00''N, 15°35'28.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek 1: r
ID: 10119128

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Klenice JJV od Hořic, potok na okraji louky cca 430 m Z/ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Klenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'42.70''N, 15°39'27.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13599898

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dobrá Voda, okolí železničního přejezdu v obci
souřadnice: 50°20'43.14''N, 15°36'19.69''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295915

5660a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, vlhká louka SV od silnice 1,3 km VJV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'16.10''N, 15°43'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1997-05-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0004
ID: 13820857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



139

5660b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SV Čechy, mokrá louka u Bůhdalu mezi Velichovkami a Hustířany
souřadnice: 50°21'9.00''N, 15°49'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1942
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1942): Příspěvek k poznání Cariceta Davallianae v severovýchodních Čechách. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk,
Praha, 13: 1-6 (separ. 1942).
projekt: ČNFD
ID: 2465941

5660c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hněvčeves SSV od Sadové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'43.00''N, 15°43'17.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1945; evidenční číslo PR 777694; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum palustre [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13820858

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hněvčeves SSV od Sadové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'43.00''N, 15°43'17.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827776

5660d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Habřina, JZ od lesa Vražda, 1 km SSZ obce, mokřina.
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'0.61''N, 15°49'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-05-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827782

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na louce u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.72''N, 15°47'25.94''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-14
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



140

5661a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Dolce_3770278
nejbližší obec: Horní Dolce, okres Náchod
souřadnice: 50°22'0.84''N, 15°53'41.39''E, ± 29m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-01
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5552936

5661c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Holohlavy, rybí sádky pod silnicí do Černožic; ve vodě, v tarasu a na horním okraji nádrží
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'42.94''N, 15°51'57.35''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945400

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rožnov_3760064
nejbližší obec: Rožnov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'51.18''N, 15°51'32.76''E, ± 42m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-02
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5548951

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jaroměř_3760121
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'31.60''N, 15°53'59.50''E, ± 114m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-02
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5549735

5661d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Gräben im Neu Plessen Wald
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'52.74''N, 15°56'54.39''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1927-07
nálezce:  Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



141

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Am Alt Plesser Teich b. Josefstadt
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.80''N, 15°57'34.03''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1904-06-12
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828893

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: An Alt Plesser Teich [=rybník Starý ples] bei Josefstadt [=Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.91''N, 15°57'33.95''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1904-06-12
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828072

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zu Alt Plesser Teich [=rybník Starý ples] bei Josefstadt [=Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.91''N, 15°57'33.95''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1904-04-29
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828073

5662a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louka na S okraji luk na Rozkoši (Česká Skalice)
souřadnice: 50°23'51.00''N, 16°3'45.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-08
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1975): Vegetační poměry zátopového území "Rozkoš" u České Skalice. - Pr. Muz. Hradec Králové, ser. A, 13:
45-69.
projekt: ČNFD
ID: 2392801

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rozkoš; Spyta louka při potůčku od Rousínova
souřadnice: 50°22'57.00''N, 16°2'44.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-08
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1975): Vegetační poměry zátopového území "Rozkoš" u České Skalice. - Pr. Muz. Hradec Králové, ser. A, 13:
45-69.
projekt: ČNFD
ID: 2392826

5662b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



142

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy severovýchodní. Nové Město n/Metují: Na vlhkém místě u trati dr. k Vrchovinám.
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'41.85''N, 16°8'16.13''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-09-03
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828647

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n/Metují: Na vlhké louce v sev. části kat. města.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'8.40''N, 16°7'31.24''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-05-14
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828650

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy severovýchod.- Nové Město n/Metují: Na břehu potůčku vlhké louky v severní části katastru města.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'8.40''N, 16°7'31.24''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-06-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828542

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Město n. Metují: Na vlhké louce.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.82''N, 16°9'9.12''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-15
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827802

5662c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8366055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



143

5662d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vršovka: mezofilní až vlhkomilné loučky kolem rybníka Halín 500 m JV od obce, litorál rybníka, fragment sprašové doubravy
na Z okraji rybníka a fragment potočního luhu a bažinné olšiny J a V od rybníka; na hranici s fyt. p. 15b. Hradecké Polabí
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137764

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nahořany nad Metují; v nízké otavě se těžko hodnotí dominanty
souřadnice: 50°20'33.17''N, 16°6'11.06''E, ± 56m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2943 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12991403

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černčice; silněji zamokřená sečená louka, zachovalá, pro nízkou otavu nehdonoceny dominanty
souřadnice: 50°20'11.26''N, 16°5'21.60''E, ± 114m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2943 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12991813

5663a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dobrošov VJV od Náchoda, malé rašeliniště cca 150 m J od rybníčka u hájovny VJV od obce
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'53.00''N, 16°12'26.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120196

5663b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dlouhé 9 km JV od Náchoda, louka na SSZ svahu v okolí vleku, cca 450 m VJV od odbočky na Dlouhé ze silnice z Olešnice
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'46.00''N, 16°16'55.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-05-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



144

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, vlhká louka v údolí levostranného přítoku Olešenky pramenícího SZ od Čihadla
2,2 km V/VJV od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'17.00''N, 16°16'22.00''E
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119116

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, prameniště nad levým břehem Olešenky cca 100 m V od mostu přes ní, pod
silnicí
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'52.00''N, 16°16'47.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119117

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, nekosená louka na pravém břehu Olešenky 1,7 km V od kostela v Novém
Hrádku 150 m S odbočky cesty do údolí levostranného přítoku Olešenky pramenícího SZ Skutiny
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'33.00''N, 16°16'2.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119112

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olešnice v Orlických horách, vlhká louka v nivě Olešenky pod silnicí na Rzy cca 200 m Z od obočky na Lužany
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'9.00''N, 16°17'21.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119113

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, louka u pravostranného přítoku Olešenky cca 400 m nad bývalou restaurací U
Andršů cca 1,3 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'32.00''N, 16°15'38.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



145

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, horní rybníček na pravostranného přítoku Olešenky nad bývalou restaurací U
Andršů cca 1,4 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'30.00''N, 16°15'45.00''E
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119114

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, mokrá louka v oblouku silnice 1,5 km VJV(/V) od kostela v Novém Hrádku
("Vachta")
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.00''N, 16°15'49.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek VI21: r / snímek VI22: r
ID: 10119121

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, vlhká louka v údolí pravostranného přítoku Olešenky 1,4 km VJV od kostela v
Novém Hrádku ("Vachta")
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'14.00''N, 16°15'40.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119122

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, vlhká louka a olšina proti odbočce na Dlouhé v nivě Olešenky
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.00''N, 16°16'34.00''E
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek P44: + / snímek P46: +
ID: 10119118

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Borová 7 km JV od Náchoda, vlhká louka na mírném svahu asi 1,8 km JV od kostela v Borové u hranic s Polskem (PP
Rašelina)
nejbližší obec: Borová, okres Náchod
souřadnice: 50°22'37.00''N, 16°16'14.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek R1: r / snímek R3: +
ID: 10119123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



146

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, lokalita "Forejtek" v údolí levostranného přítoku Olešenky cca 150 m VJV od
soutoku s Olešenkou, 1,8 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.20''N, 16°16'5.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek F37: 1 / snímek F38: 1
ID: 10119119

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, vlhká louka na levém břehu Olešenky J od levostranného přítoku asi 1,7 km V
od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.00''N, 16°16'1.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímky B27-36 nezapsány
ID: 10119120

5663c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ohnišov Kotlina pod srázem zv. "Panská stráň", SV. část u náspu. Bažinatá louka
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'44.44''N, 16°12'19.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-08
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828969

5663d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sedloňov, údolíčko 0,5 km 225Z od kostela v Sedloňově,
souřadnice: 50°20'14.00''N, 16°18'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-22
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1359881

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP U Čtvrtečkova mlýna
nejbližší obec: Dobřany v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'50.83''N, 16°16'40.11''E, ± 362m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva z botan. invent. průzkumu CHPV Louka u Čtvrtečkova mlýna. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6732054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



147

5664a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Orličné hory: "Vogelwiese" na Vrchmezí.
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.94''N, 16°21'5.82''E, ± 1500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828820

5664c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Rychnov nad Kněžnou: Sedloňov, Orlické hory, CHÚ Bukačka, loučka.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'18.60''N, 16°22'24.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-09-13
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827749

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Orlické hory - Bukačka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'11.65''N, 16°22'29.22''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-08-07
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827738

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy, Orlické hory: bažina při cestě S od obce Deštné v Orl. horách.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'41.00''N, 16°20'55.54''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828085

5664d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Hraniční louka cca 2,8 km SSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'26.00''N, 16°25'13.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



148

5667b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 20. (73a/5667) Travná: mokřad na potoce Javorník, 0,6km SSV vrchu Travná, kóta 711,5.
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'54.00''N, 16°55'18.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295550

5667d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 27. (73a/5667) Nové Vilémovice: Hraničky, svahové prameniště Vojtovického potoka (JV exp.),0,5km JV - 0,9km JJV od
Hraničního vrchu, kóta 859,4.
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'45.00''N, 16°58'30.00''E
nadmořská výška: 650-690 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295805

5668b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Vidnava, locis palustribus situ merid. pag. Kráš, cca 250 m s.m.
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'25.48''N, 17°8'39.39''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-07
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828678

5668c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: zwischen der Ortschaft Sedm Lánů und der Gem. Vlčice, Schlesische Tiefebene (Slezská nížina)
souřadnice: 50°20'29.00''N, 17°3'46.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1969-07-09
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2146121

5668d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Silesia: distr. Jeseník, in prato humido apud viam inter pag. Tomíkovice et coll. Kuhberg prope opp. Žulové cca 450
nejbližší obec: Tomíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'56.02''N, 17°6'31.66''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-06
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



149

5669a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šumperk, Slezská pahorkatina: Vidnava, Vidnavský region, Podprovincie Polonská, 74.a Vidnavsko-osoblažská pahorkatina,
PR Vidnavské loučky, 0226 n.m.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'55.00''N, 17°12'0.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828385

lokalita: distr. Šumperk: Vidnava rašelinné louky 1,5 km SSV města
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'53.02''N, 17°11'59.31''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828051

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Silesia: apud Vinnava, in pratis Vidnavské loučky dictis
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'55.00''N, 17°12'0.12''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1962-09-10
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828824

5669c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 57. (74a/5669) Stará Červená Voda: mokrá olšina na okraji nivy Červeného potoka, 0,4km J-JJV od kóty Stromovka (318,9).
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'20.00''N, 17°11'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297058

5672c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Džungle 2206
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.51''N, 17°43'34.24''E, ± 225m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Přírodní rezervace Džungle botanický a zoologický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6902641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



150

5738b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°16'39.98''N, 12°8'26.39''E, ± 514m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10317420

5738d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 54. Štítary: neobhospodařovaná vlhká louka u cípu stát.hranice, 1,0 km JZ od zastávky ČD
nejbližší obec: Štítary, okres Cheb
souřadnice: 50°14'14.00''N, 12°8'33.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503208

5739c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 87. Aš-Vernéřov: prameništní plocha u lesní cesty směr Horní Paseky, 0,2 km V od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'18.00''N, 12°14'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504128

5740c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 221. Nový Kostel: zastávka ČD: mokřadní louka nad silnicí do Lomničky, 1,1 km ZSU od zastávky ČD
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'28.00''N, 12°24'29.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506835

5740d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640130
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'26.83''N, 12°28'15.78''E, ± 84m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5506110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



151

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640135
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'28.49''N, 12°28'14.70''E, ± 164m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5506154

5741a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.15o
souřadnice: 50°15'28.00''N, 12°34'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-07-09
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185605

5741c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Leopoldovy Hamry_3640082
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'13.87''N, 12°30'23.18''E, ± 23m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505284

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0061_111224_365_L2.2A
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'28.68''N, 12°33'2.95''E, ± 192m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0061: k0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463414

5741d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lomnice - Královské Poříčí Jáma Vilém Litorál zatopené pinky (propad po hlubinné těžbě uhlí), cca 250 m ssv. Jámy Vilém,
1,6 km sz. Královského Poříčí, cca 430m/m.
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'4.44''N, 12°39'43.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-06-19
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



152

5742b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nová Role_3580175
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'40.72''N, 12°48'41.00''E, ± 58m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5491389

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stará Role_3580111
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'28.55''N, 12°49'16.72''E, ± 20m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039716

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Děpoltovice; Zvlhčená plocha podél silnice.
souřadnice: 50°17'15.26''N, 12°48'18.40''E, ± 158m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2014-06-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12785807

5742d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Karlovy Vary, Ohre-Aue am südöstlich Rand von Karlsbad
souřadnice: 50°12'40.00''N, 12°48'60.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1975-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825615

5743a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sadov Mokrá loučka na jílovém podloží asi 200m J od žel. stanice Sadov, 415m/m.
nejbližší obec: Sadov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'57.78''N, 12°53'27.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1998-07-21
nálezce: E. Mackovičová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



153

5743b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Südöstlicher Rand des Teiches Černý rybník zwischen Hájek und Ostrov.
souřadnice: 50°17'45.00''N, 12°55'55.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1969-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1860827

5743c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'21.89''N, 12°53'3.98''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828592

5743d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šemnice
souřadnice: 50°14'2.03''N, 12°58'35.69''E, ± 109m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10492043

5744a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vojkovice, okr. K. Vary: Bažinatá louka při výstupu cesty do niťárny (do Mořičova) z lesa
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'38.80''N, 13°0'40.49''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-06-10
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827841

5744b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'46.86''N, 13°7'46.57''E, ± 83m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-05-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10595365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



154

5744c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 18. Vlhké louky na SV od Činova, orient. Z
nejbližší obec: Činov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'19.76''N, 13°0'32.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264294

5744d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Doupovské hory: Tmavý vrch, pramenná louka Pustého potoka 0,5 km SZ od kóty 857,1, 780 m n.m.
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'3.72''N, 13°6'43.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-06-14
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827839

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia septentrionalis: In pratis et graminosis ad pedes montis Pustý Zámek supra oppidum Doupov, 650-700 m s.m.,
solo basaltico
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'22.89''N, 13°5'59.13''E, ± 1500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-06-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828617

5745a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.10''N, 13°14'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744182

5745b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mašťov v Doupovských horách
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'44.00''N, 13°16'53.15''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-01
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



155

původní jméno: Equisetum
lokalita: Mašťov: mokrá louka S Arnoštova
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'60.00''N, 13°15'4.23''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-05-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827887

5745c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia occid. Doupovské hory mokřina podél potoka JZ od Dobřence
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'39.99''N, 13°14'48.20''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969-05-25
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827854

5745d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Dobřenecký rybník - jihozápadní břeh
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'13.18''N, 13°15'21.67''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7241638

5746a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Veliká Ves, podmáčená lada na J okraji návsi, 275 m n.m.
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'2.71''N, 13°22'30.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827815

5746c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: ad ripam piscinae (olim fondina caolinica) ca 300 m situ
mer.-mer.-occ. a pago Buškovice, alt. ca 350 m s.m.
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'14.38''N, 13°21'55.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-09-01
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



156

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: in prato udo prope ferroviam in periphera merid. oppidi Podbořany,
haud procul a fabrica "ZKZ", alt. ca 330 m s.m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'1.62''N, 13°24'1.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-06-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827921

5746d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: planta inuntilis in arvo cum Zea, prope peripheram bor.-orient. oppidi
(prope viam publicam Podbořany - Pšov), alt. ca 320 m s.m.
nejbližší obec: Pšov, okres Louny
souřadnice: 50°14'15.53''N, 13°25'8.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827920

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Elementenwiese.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'35.02''N, 13°25'44.79''E, ± 1500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827927

5747a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žatecké Poohří. Měcholupy, 1,5 km JJV od návsi, na sev. břehu rybníka u Nového Dvora.
nejbližší obec: Železná u Libořic, okres Louny
souřadnice: 50°15'15.29''N, 13°32'37.29''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-09-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka E. palustre a E. ramosissimum
ID: 13820792

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Měcholupy, 1,4 km JJV od středu obce. Rybník u Nového Dvora, sz. břeh.
nejbližší obec: Libořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.52''N, 13°32'36.42''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



157

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Libořice, sv. okraj pravobřežní části obce, proti čp. 72. Mokřad v úhlu rozcestí u jz. rohu chmelnice, u z. části oplocení
rybníka.
nejbližší obec: Libořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'7.34''N, 13°31'5.53''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-09-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827831

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Měcholupy, 1,5 km JJV od návsi, na sev. břehu rybníka u Nového Dvora.
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.55''N, 13°32'37.52''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-09-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827953

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Měcholupy, 1,5 km JJV od návsi, na sev. břehu rybníka u Nového Dvora.
nejbližší obec: Libořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.87''N, 13°32'37.50''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-09-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827825

5747b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tuchořice/Dubčany: okraj "rybníčka" na dně bývalé cihelny (v její střední části) asi 1,4 km SZ od mariánského sloupu na
návsi v Tuchořicích (a 0,6 km SZ od kaple Nanebevzetí P. Marie při silnicí Tuchořice-Dubčany); okraj zatopené části cihelny; ca 260 m
s.m.
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'34.12''N, 13°38'52.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. M. Štefánek et al.
ID: 13828733

5747c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Liběšovice_8791106
nejbližší obec: Liběšovice, okres Louny
souřadnice: 50°14'40.81''N, 13°30'18.50''E, ± 98m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-05-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5899882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



158

5747d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 919. 5747d, Janov: nekosené a ruderalizované loučky a křoviny v mělkém údolí (stř. a Z část lokality zv."V hané") Z od silnice
Janov - Povlčín, cca 400-410 m n. m., 50° 12' 07-10" N, 13° 38' 22-39" E, 6. 7. 2007, J.Štěpánek
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'7.00''N, 13°38'22.00''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191639

5748a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 614. 5748a, Konětopy: aluvium bezejmenného levobřežního přítoku Pnětluckého potoka (od lesních roklí 1,5 km Z obce až
po Z okraj obce); rákosiny a bezprostředně sousedící louky a luční lada, 3. 7. 2007, V. Joza & P.Petřík
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.00''N, 13°42'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: P. Petřík; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184423

5748b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 41. Kocanda: cesta k rybníku S hájovny Selmice
nejbližší obec: Senkov, okres Louny
souřadnice: 50°17'17.07''N, 13°45'51.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735880

5748c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 68. Domoušice: cesta k podjezdu železnice SZ obce a okolí potoka Hasiny
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'7.30''N, 13°43'11.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



159

5748d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: rybník 2 km Z od Kalisod [=Kalivod]
nejbližší obec: Kalivody, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'22.35''N, 13°49'28.59''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829153

5749a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in paludosis ad fundum vallis silvaticae (in eius parte infima) "Cikánský dolík" dictae ca.
1,2-1,4 km situ bor. usque bor.-bor.-occ. a pago Bilíchov, alt. ca. 360-370 m. s. m.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'13.62''N, 13°53'50.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977-07-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828465

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in parte centrali vallis silvaticae Gothardské údolí dictae in proximitate piscinulae supremae
prope pagum Bílichov, alt. ca. 360 m. s. m.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'6.36''N, 13°54'12.58''E, ± 800m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-06-21
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828462

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy, Slaný: černavy v Bilichovském údolí.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'2.21''N, 13°54'4.85''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-07-07
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828360

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia septentr.: In silvis humidis apud pagum Bilichov non procul ab oppido Panenská Týnice.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'32.93''N, 13°54'12.89''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1921-05-22
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



160

lokalita: Valle Bilíchov pr. Louny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'58.65''N, 13°53'54.19''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1913-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13828962

5749c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia occ.:distr. Kladno: in pratis paludosis "Na drahách" apud pag. Mšec prope opp. Nové Strašecí, 400 m s.m.
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'2.63''N, 13°54'10.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-08-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828673

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia occ.:distr. Nové Strašecí: pratis paludosis Na drahách dict. apud vic. Mšec , alt. 400 m s.m.
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'2.63''N, 13°54'10.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-08-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828674

5750b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Hobšovický rybník
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.90''N, 14°8'14.78''E, ± 279m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová D. Botanický IP PP Hobšovický rybník. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6669118

5750d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na písčitém náspu mezi kolejemi na zastávce Pchery.
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°12'3.18''N, 14°6'30.70''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-09-03
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



161

5751a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrž. CHÚ Pod šibenicí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6747631

5751b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Povltaví, obec Nelahozeves(zámek); po pravé straně silnice mezi žel.st. Nelahozeves(zámek) a postranním údolím s
přehradou (pro hydraulický odkliz popela z podniku Kaučuk), ca 170 m n.m.
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.87''N, 14°18'36.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-07-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828124

5751c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okres Kladno, zarostlý rybníček na Slatinském potůčku v mělkém údolíčku asi 0,5 km JJZ od žel. st. Olovnice, ca 190 m n.m.
nejbližší obec: Slatina, okres Kladno
souřadnice: 50°13'44.51''N, 14°14'32.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-06-05
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828131

5751d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr. distr. Kralupy n./Vlt. In stagnis prope pag. Zeměchy
nejbližší obec: Zeměchy, okres Mělník
souřadnice: 50°13'54.42''N, 14°16'2.56''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1955-05-31
nálezce: Zdenka Kršková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829022

5752b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 202. Chlumín, les a mokřad u severního okraje Chlumína;*S Rydlo.
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



162

5753a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Mělník: Libiš, louka u lesa Černinovsko 1,5 km JJV od Štěpánského mostu
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.68''N, 14°30'18.93''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829009

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Mělník: Chrást, louka na vnějším břehu meandru na J okraji vsi
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.65''N, 14°34'21.73''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829159

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr. - Střední Polabí: Všetaty, deprese u křížení drah JZ obce, 170 m n.m.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'31.01''N, 14°34'19.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-06-09
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827874

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Všetaty, tůň u trati
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.29''N, 14°34'22.07''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-09-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828568

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chrástecké kyselky
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'48.07''N, 14°34'8.14''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-05-10
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828868

lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'42.30''N, 14°31'25.53''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



163

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Böhmen Přivor
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.97''N, 14°34'31.40''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1892-06-26
nálezce:  Kapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828565

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: kraj louky u Tišic v Polabí
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'3.77''N, 14°33'27.21''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1870-06-13
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828434

5753b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Všetaty u nádraží, na bahnitém místě
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.79''N, 14°35'6.23''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-05-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829041

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na lukých jž. vsi Čečelice, Mělník
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'24.88''N, 14°36'32.02''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-08-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828257

lokalita: distr.Brandýs:in prato turfoso (černava) situ septentr. a vico Konětopy,alt. cca 181m s.m.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'30.19''N, 14°39'17.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-05-29
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828886

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.06''N, 14°35'32.03''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-05-31
nálezce:  Fott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



164

původní jméno: Equisetum
lokalita: Na okraji meliorační strouhy u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'52.87''N, 14°35'36.89''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-06-02
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828884

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.07''N, 14°35'11.25''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828581

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: F. O. Vschetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.08''N, 14°35'9.55''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-06-23
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828664

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čečelic blíž Všetat na pustém místě mezi vrbami v písečné půdě.
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'38.27''N, 14°37'7.63''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1908
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828554

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: In pratis ad Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.07''N, 14°35'11.25''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1900-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13828961

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Wiesen bei Vschetat m/Elbe
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.06''N, 14°35'32.03''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-06-25
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



165

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sbíraná na lukách u Čečelic.
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'38.27''N, 14°37'7.63''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1881-06-04
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828964

5753c

lokalita: distr.Brandýs:in lacunis inter vicos Lobkovice et Jiřice,alt.cca 165m s.m.
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'43.85''N, 14°32'49.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-09
nálezce: V. Jirásek; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828887

5753d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U Kostelce n/L.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'33.46''N, 14°35'7.79''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-09-01
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828598

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr., distr.Brandýs: in pratis turfosis (černava) situ septentr.-occid. a via publica inter vicos Dřísy et Křenek,
alt.cca 174m s.m.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'40.96''N, 14°37'46.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-03
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828545

5755b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: rašelinná louka za rybníkem Syrovátkou, u Loučeně
nejbližší obec: Smilovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'46.44''N, 14°59'45.55''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-06-18
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



166

5755c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stř. Č. - Benátecká Vrutice - Polabská čerňava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.57''N, 14°50'3.79''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1980-07-02
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827528

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'58.13''N, 14°49'55.78''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828944

5755d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Straky, rybníček na JZ okraji vsi
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'54.59''N, 14°57'15.86''E, ± 25m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829008

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Čilec, rybníček vlevo od cesty 300 m JZ od středu vsi
nejbližší obec: Čilec, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.72''N, 14°58'42.52''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829073

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louka u ryb. u Vápenská, západně od Nymburka, v.h.
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'3.06''N, 14°55'53.05''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-06-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829044

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Potok Vlkava u rybníků Milovice, Ml. Boleslav
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'3.76''N, 14°55'53.25''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934-06-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



167

5756a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Loučeň, pěnovcová travertinová kupa mezi rybníky Knížecí a Lutovník
souřadnice: 50°17'29.00''N, 15°0'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-07
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515695

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Studce; v okraji T1.1, v nejvlhčí části nekoseno, místně dříve asi hnůj - eutrofní (kerblík, lopuch)
souřadnice: 50°16'27.75''N, 15°3'36.14''E, ± 658m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-25
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11467480

5757a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, malý rybníček přímo pod hrází Horního rybníka Na Holi 1 km V od nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.12''N, 15°11'38.36''E, ± 25m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-02
nálezce: J. Rydlo; R. Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829097

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: V Komárovském údolí d.h., v nivě, kolem potoka i rybníka
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'11.42''N, 15°13'17.12''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965-06-14
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829032

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Komárovské údolí záp.od Nouzova, niva, velmi vlhko, zvl. na březích rybníka
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'11.42''N, 15°13'17.12''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829027

5757c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louka Orinoko - bahnitá - u Městce Králové, vel.h.,vých.od Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'45.22''N, 15°13'5.52''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-06-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



168

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vzadu louka u Pustého, u Dymokur - na opuce, turon, d.h.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'57.78''N, 15°13'35.02''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965-06-29
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829031

5757d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0406_131225_92_L2.2A
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'18.84''N, 15°15'30.56''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801053

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0406_131225_9_L1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.97''N, 15°15'49.36''E, ± 63m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800759

5758a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žlunice, Žlunické polesí, rybníček v lese mezi obcí a Chroustovem
souřadnice: 50°17'38.25''N, 15°21'58.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191937

5758b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov oppid. Smidary, in pratis
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'34.94''N, 15°28'44.77''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828690

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov oppid. Smidary, in pratis
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'34.94''N, 15°28'44.77''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



169

lokalita: Bohemia orientalis, inter vicum Křičov et opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Sloupno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'44.30''N, 15°28'30.32''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828683

5758c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Kamilov, zatopený hliník 1,5 km SSV od vsi, V od cesty, JJZ od věžě
nejbližší obec: Kamilov, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'46.00''N, 15°22'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829025

5758d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in vico Nová Skřeneř
nejbližší obec: Nová Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.14''N, 15°25'32.90''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828686

5759a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0035_132118_227_M1.7
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'21.36''N, 15°30'1.84''E, ± 70m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3812826

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Skřivany
souřadnice: 50°16'22.44''N, 15°30'10.88''E, ± 44m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-30
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10342269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



170

5759b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 181. Suchá
nejbližší obec: Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'20.00''N, 15°38'10.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873473

5759c

lokalita: Bohemia orientalis, in pratis inter Metličany et opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'27.55''N, 15°30'9.24''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828688

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nový Bydžov
souřadnice: 50°14'38.16''N, 15°30'5.96''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10333965

5759d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne_COV_Nech_1-2_usek
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.42''N, 15°37'40.79''E, ± 919m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785172

5760a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bystrice_Lubno_Popovice_5_usek
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'3.27''N, 15°40'14.60''E, ± 609m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



171

5760c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Těchlovice u Hradce Králové_3710308
nejbližší obec: Těchlovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.74''N, 15°42'41.08''E, ± 39m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535215

5761a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: v údolí říčky Trotiny, JZ od osady Trotina
souřadnice: 50°17'4.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1950): Pedologické poměry, teplota půdní a fenologická pozorování v porostech Cariceta davallianae u Trotiny na
Královéhradecku v severovýchodních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 22: 322-330.
projekt: ČNFD
ID: 2238207

5761b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černilov - louky, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Výrava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'8.00''N, 15°57'7.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-09-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827777

5761c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Věkoše, louky u železniční trati, 300 m JZ od železniční stanice Hradec Králové zastávka vlhká louka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'17.00''N, 15°50'8.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-06-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827744

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hradec Králové, u Gočárova okruhu, proti Šimkovým sadům, mezi Kauflandem a Delvitou louka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'4.00''N, 15°50'16.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-07-17
nálezce: K. Štajerová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



172

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hradec Králové, Flošna, na levém břehu Orlice, mezi ulicemi Malšovická a Brněnská vlhká louka SZ od Pivovarské flošny
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°50'32.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827778

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mokřad u Pouchova (u Hradce Král.).
nejbližší obec: Pouchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'49.74''N, 15°50'48.15''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1918-05-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828704

5761d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Hradec Králové Vlhká louka S obce Nepasice 12 km V od Hradce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'55.15''N, 15°57'26.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828090

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Hradec Králové vlhké pole u obce Nepasice 8 km V od Hradce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'55.15''N, 15°57'26.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828091

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Hradec Králové vlhká pole u obce Nepasic 8 km V od Hradce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.89''N, 15°57'21.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



173

5762a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Náchod: Bohuslavice nad Metují, České Meziříčí, PR Zbytka, v oblouku Zlatého potoka mezi obcemi Pohoří a České Meziříčí,
slatiny
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'51.31''N, 16°4'0.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-05-31
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828378

5762b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěné sádky
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.20''N, 16°7'36.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119052

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pohoří u Českého Meziříčí
souřadnice: 50°17'27.00''N, 16°5'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921299

5762c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: V Čechy: Bolehošť, Chopotínský háj - louka, 1 km S žst
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'24.26''N, 16°3'53.11''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-06-06
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827791

5762d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Přepychy u Opočna
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'7.61''N, 16°6'31.45''E, ± 2000m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



174

5763a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 71. Trnov: Podchlumský rybník, malá slatinná louka JV od rybníka
nejbližší obec: Trnov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'13.00''N, 16°11'8.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-06-09
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759281

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: rybník Cikánka a okolní louky (VKP)
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.84''N, 16°14'32.59''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1979
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 1979.
projekt: NDOP
ID: 7021113

5763b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lomy: svahové louky (z větší části kosené) s prameništi v okolí chalup v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137760

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rovné u Dobrého (okr. Rychnov nad Kněžnou): PR Bažiny
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°17'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Gutzerová N., Hradílek Z., Kubešová S., Lysák F. et al. (2010): Současný stav lokalit druhů Meesia
triquetra a Paludella squarrosa (Meesiacae) v České republice. - Bryonora, Praha, 45: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1229757

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šediviny (část obce Kounov, Orlické hory), asi 1,3 km JJZ od kostela, PR Bažiny.
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°17'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



175

5763c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podorličí: Ještětice, louky Vrchoviště 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'6.36''N, 16°14'50.31''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2009-05-02
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828989

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Byzhradec, okr. Rychnov n. Kněž. Břehy malého rybníka S Černíkovského rybníka, proti hájovně u silnice do Černíkovic.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'19.08''N, 16°12'12.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1981-06-04
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827931

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louky u Ještětic (Solnice)
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'20.69''N, 16°14'2.88''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828511

5763d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Rychnov nad Kněžnou: Prorubky, údolí ř. Kněžny, 1 km SZ obce, vlhká louka.
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'11.48''N, 16°19'47.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1994-06-23
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827767

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Rychnov nad Kněžnou: Prorubky, 0,7 km SZ obce, lesní mokřina v údolí ř. Kněžny.
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'58.83''N, 16°19'43.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1992-06-30
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



176

5764a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: e0052oh_141216_2119_T1.5
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'40.15''N, 16°19'55.34''E, ± 68m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3903032

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velký Uhřínov
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'15.11''N, 16°24'35.53''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-06-25
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6923862

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jedlová v Orlických horách
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'47.82''N, 16°21'7.13''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-07-24
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6916575

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jedlová, údolí Bělé mezi Deštným a Jedlovou
souřadnice: 50°17'47.19''N, 16°20'39.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1991-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148309

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Deštné, louky, mokřiny při silnici ze Zákoutí do Deštného
souřadnice: 50°17'53.67''N, 16°22'31.34''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Helena Nováková RNDr., Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150159

5764b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orlické hory: hojně na vlhkých loukách při silnici u Orlického Záhoří.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'42.45''N, 16°28'29.43''E, ± 2000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



177

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Orličné hory: vlhké louky nad Kunštátem.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'32.85''N, 16°28'30.13''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828637

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Orličné hory: horní louky nad Kunštátem.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'32.85''N, 16°28'30.13''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828892

5764c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: mokřiny a okraje křovin u cesty J od V okraje obce
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137761

5764d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bartošovice v Orlických horách, Nová Ves, lesní loučka 1,2 km 45 od kóty Mezivrší
souřadnice: 50°14'8.00''N, 16°29'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-02
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1360268

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Říčky v Orlických horách_3700818
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'1.88''N, 16°27'56.59''E, ± 41m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0370. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



178

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Říčky v Orlických horách
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'43.53''N, 16°28'51.84''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-08-16
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6925773

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černá Voda u Orlického Záhoří
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'51.31''N, 16°29'7.44''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1900
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6929178

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Říčky, sjezdovky na JV svahu Zakletého
souřadnice: 50°13'46.51''N, 16°27'11.94''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222033

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černá Voda, rozhraní kvadrantů u Černé Vody
souřadnice: 50°14'53.18''N, 16°29'48.91''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11147527

5765a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černá Voda u Orlického Záhoří
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'3.72''N, 16°30'6.81''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-08-25
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6928184

5765c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Montes Orlické hory: In paludosis ad marginem Piceeti ca. 650 m. situ bor.-or. a cota 727,9 prope vicum Podlesí, alt. ca. 610
m. s. m.
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'57.22''N, 16°32'23.87''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-06-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



179

5767d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nová Seninka: zarůstající mokřad u říčky Krupá asi 1,5 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'44.88''N, 16°55'13.76''E, ± 90m
nadmořská výška: 694 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2017-07-05
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328887

5768a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Žulové, in prato humido et in locis frutibus abundantis, in pag. Nýznerov
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'7.12''N, 17°4'12.50''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-08-04
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828851

5768c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Šumperk, Rychlebské hory: bažina u zelené cesty jižně do Brousku (k. 1114 m).
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'23.94''N, 17°1'27.27''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1991-06-22
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827864

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Fichtlich [=Smrk] i. G.
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.22''N, 17°2'2.22''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828295

5768d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Louka Na Miroslavi 5694
souřadnice: 50°13'1.80''N, 17°7'52.43''E, ± 215m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek (2013): Inventarizační průzkum botanický PP Louka Na Miroslavi
projekt: NDOP
ID: 12298008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



180

5769b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Široký Brod
souřadnice: 50°15'26.01''N, 17°16'33.98''E, ± 83m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-07
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12579675

5769c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Seč u Jeseníka
souřadnice: 50°13'36.52''N, 17°13'45.91''E, ± 118m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-09-08
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12583145

5769d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrubý Jeseník, Rejvíz, mokřina u Černé Opavy
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'17.29''N, 17°18'2.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-07
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828261

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: rašeliniště u Rejvízu
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'13.24''N, 17°17'36.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827446

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Reihwiesen [=Rejvíz]
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'13.24''N, 17°17'36.82''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08-26
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



181

5770c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0190_151122_41_R1.4
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'58.51''N, 17°24'50.29''E, ± 3m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-06-23
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0190: m0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4047896

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Údolí
souřadnice: 50°12'58.77''N, 17°21'16.31''E, ± 15m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-31
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2737 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10653948

5770d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brutnál, Zlatohorská vrchovina: Petrovice ve Slezsku, Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'22.48''N, 17°26'51.70''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-10
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828379

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brutnál, Zlatohorská vrchovina: Petrovice ve Slezsku, Petrovice, Petrovy boudy
nejbližší obec: Petrovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'34.13''N, 17°25'38.30''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1995-07-10
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828380

5771a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jindřichov_Hraniční_potok_tůň
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'37.45''N, 17°32'40.13''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Leo Bureš; Radim Kočvara
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Výstavba vodní tůně v k.ú. Jindřichov ve Slezsku: biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7014459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



182

5771c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 2,5 km NW von der Gem. Třemešná NW von Krnov, Schlesische Tiefebene (Slezská nížina)
souřadnice: 50°12'55.00''N, 17°32'37.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145871

5771d

původní jméno: Equisetum
lokalita: Osoblažsko, Dívčí Hrad: malý rybník, v olšině v závěru rybníka
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'41.03''N, 17°37'24.21''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1992-07-08
nálezce: J. Rajhelová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828402

5772a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Osoblaha-Studnice: mokré louky kolem řeky Osoblaha a potoka Prudník.
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°17'34.04''N, 17°43'48.34''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1976-06-10
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828401

5772c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 45. Bohušov: lesíky a zarostlé louky při potoce v úseku 0,5-1 km VJV želez. zastávky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'7.00''N, 17°42'42.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457872

5839b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP U cihelny
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'56.82''N, 12°16'21.26''E, ± 322m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1993
nálezce: Anna Červená
pramen: Červená Anna et al. PP U cihelny, inventarizační průzkum. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6736481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



183

5839d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 244. Frant.Lázně-Lužná: les a lesní mokřady, J od rybníka, 1,4 km JZ od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'8.00''N, 12°17'10.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507286

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 2 (2. od budov)
souřadnice: 50°7'18.00''N, 12°18'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545494

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Františkovy Lázně, litorál. zóna rybníka jihozáp. města
souřadnice: 50°6'39.00''N, 12°19'24.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Zur phytozönologischen Bewertung der Feuchtwiesen mit Cirsium palustre in
Nordwestböhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 9: 153-166.
projekt: ČNFD
ID: 1789724

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Poustka u Františkových Lázní
souřadnice: 50°7'46.23''N, 12°17'42.28''E, ± 177m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10445975

5840a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vonšov; silně podmáčené rašelinné
souřadnice: 50°9'10.80''N, 12°24'17.89''E, ± 415m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 12779737

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°9'1.15''N, 12°24'37.53''E, ± 144m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12039738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



184

5840b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Milhostov_3570062
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'3.96''N, 12°27'5.65''E, ± 119m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487043

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Milhostov_3570029
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'18.68''N, 12°26'59.60''E, ± 58m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486457

5840c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střížov u Chebu; v převaze Phragmites communis, druhově chudé
souřadnice: 50°6'36.33''N, 12°21'51.95''E, ± 44m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12763763

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střížov u Chebu; neksoen, místy sušší, nálet dřevin
souřadnice: 50°6'34.67''N, 12°21'49.32''E, ± 153m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12763753

5840d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vackovec_3570052
nejbližší obec: Vackovec, okres Cheb
souřadnice: 50°8'36.31''N, 12°27'13.75''E, ± 82m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



185

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vackovec_3570120
nejbližší obec: Vackovec, okres Cheb
souřadnice: 50°8'9.92''N, 12°27'29.16''E, ± 55m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488155

5841a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0151sl_111409_304_M1.3
nejbližší obec: Bukovany u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'18.43''N, 12°34'50.95''E, ± 6m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469446

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0151sl_111409_310_R1.3
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'15.37''N, 12°34'35.94''E, ± 83m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469477

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0151sl_111409_390_R1.3
nejbližší obec: Lítov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'57.02''N, 12°31'10.60''E, ± 50m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469916

5841b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hlavno Okraj rybníčka na sz. okraji obce, 100 m s.silnice k Chlumku, 430 m/m.
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'0.65''N, 12°35'37.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1988-09-01
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



186

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podrudohoří: na vlhčí louce u Falknova [=Sokolov].
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'48.53''N, 12°38'30.37''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828862

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na vlhčí louce u Falknova n/Ohří.
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'48.53''N, 12°38'30.37''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828865

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sokolov
souřadnice: 50°10'19.23''N, 12°37'17.60''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.3
ID: 10936022

5841c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kynšperk nad Ohří, mokřiny VJV od hlavní silnice Cheb – Sokolov cca 430 m JZ od odbočky na Kynšperk
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'3.00''N, 12°31'44.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2063; evidenční číslo PR 777689, PR 777690; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum palustre [revize pouze
dokladů v PR]
ID: 13820861

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kynšperk nad Ohří, mokřiny VJV od hlavní silnice Cheb - Sokolov cca 430 m JZ od odbočky na Kynšperk
nejbližší obec: Návrší, okres Cheb
souřadnice: 50°6'3.00''N, 12°31'44.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



187

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In paludosis ad vicum Chotíkov, haud procul ab oppido Kynšperk.
nejbližší obec: Chotíkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'9.55''N, 12°30'16.81''E, ± 800m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1948-06-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828615

5841d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0151sl_111415_122_R1.4
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'10.24''N, 12°35'18.17''E, ± 7m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475884

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0115_111410_261_M1.7
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'38.33''N, 12°35'56.98''E, ± 139m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3470948

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0115_111410_319_T1.1
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'50.46''N, 12°35'51.18''E, ± 69m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5631091

5842a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dno vypuštěného rybníčka (v soustavě několika vypuštěných drobných vodních ploch v zanedbaných pastvinách) 1,5 km JZ
Starého Sedla, 475 m n.m.
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'17.96''N, 12°42'34.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1998-05-19
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



188

5842b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Karlsbad: Strassengraben unterhalb Hans Heiling [=Svatošské skály]
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'36.07''N, 12°48'51.17''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-08-08
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828482

5842c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lobzy u Březové; vlhká zachovalá, v sv části segmentu na hranici s lesními porosty
souřadnice: 50°7'48.74''N, 12°41'18.91''E, ± 373m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-24
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11474475

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lobzy u Březové; bývalý rybníček s protrženou hrází s mladšími buky, nyní je zazemněn a souvisle zarostlý E3 - nyní již na
něm zapojené olše.
souřadnice: 50°7'46.02''N, 12°41'28.46''E, ± 90m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11469889

5842d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 315. Čistá: mokré a rašelinné louky ve žlábcích u potoka při SV a V úpatí Sklenného vrchu (831)
nejbližší obec: Čistá
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189714

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: an der Strasse Krásno nad Teplou - Čistá
souřadnice: 50°6'10.00''N, 12°45'19.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1959-08-26
nálezce: Z. Dohnal
pramen: Dohnal Z. et Mejstřík V. (1963): Das Moor Krásno im Slavkovský les (Kaiserwald). - Preslia, Praha, 35: 199-209.
projekt: ČNFD
ID: 2244536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



189

5843a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Háje, Aue des Baches Cínový potok zwischen Háje und Březová
souřadnice: 50°11'25.00''N, 12°52'55.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826763

5843c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hlinky
souřadnice: 50°6'58.41''N, 12°51'54.35''E, ± 950m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-03-18
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12612164

5843d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mirotice u Kozlova_3550175
nejbližší obec: Mirotice u Kozlova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'6.23''N, 12°59'30.98''E, ± 406m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5479400

5844a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 668. Bražec, mokřad na levém břehu Lomnického potoka v oblasti bývalé obce Dlouhá (Langgrün) cca 1,5 km SV hráze
Zeleného rybníka
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'11.30''N, 13°2'15.00''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Broum; J. Brabec
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622438

5844b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 2G
souřadnice: 50°10'29.00''N, 13°5'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 207190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



190

5844c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Teleč_3650119
nejbližší obec: Teleč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'23.56''N, 13°3'36.72''E, ± 155m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511942

5844d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polom u Údrče_3650701
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'23.33''N, 13°4'58.08''E, ± 205m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514576

5845a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Týniště_8710417
nejbližší obec: Týniště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'6.34''N, 13°11'58.85''E, ± 96m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895510

5845b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Karlovy Vary: Bažina blíže Jeřeně (u Valče) okres Žlutice; asi 550 m. n.m.
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'58.04''N, 13°15'24.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1945-08
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828877

5845c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 213. Chyše: mokřina jižně od rybníčka ca 1,2 km severně od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'0.00''N, 13°14'45.20''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



191

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Týniště_8710643
nejbližší obec: Týniště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'17.77''N, 13°11'56.11''E, ± 136m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5896580

5845d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 591. Chyše, u žel. přejezdu na severním okraji obce (potok)
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'42.30''N, 13°14'59.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622436

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0119_112415_154_L2.2B
nejbližší obec: Libkovice, okres Louny
souřadnice: 50°7'40.55''N, 13°16'15.53''E, ± 126m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3563731

5846a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Louny - Vroutek, podél potoka Podhora na sev. okraji obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'3.35''N, 13°22'46.25''E, ± 500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-06-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829108

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČSSR, sev. Čechy: Mokřina mezi Dubovým vrchem a obcí Vroutek na Probořansku
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'21.35''N, 13°22'12.42''E, ± 600m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-06-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



192

5846b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 513. Strojetice: zamokřený okraj silnice a rybníček
nejbližší obec: Strojetice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°9'40.10''N, 13°27'25.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622435

5846c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ Čechy: o. Louny, Ležky - mokřina u potoka za žst.
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'7.87''N, 13°21'35.12''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-06-25
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827796

5846d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chotěšov u Rakovníka_8600298
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'4.19''N, 13°29'0.20''E, ± 37m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884141

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Luční potok
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'22.86''N, 13°28'7.44''E, ± 438m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1994
nálezce: Zdeněk Skála
pramen: Skála Z., Vlasák K., Lešák L. Inventarizační průzkum a návrh plánu péče pro záměr vyhlášení ZCHÚ Luční potok (botanika).
1994.
projekt: NDOP
ID: 6659427

5847a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 193. Běsno: rybníček u silnice S obce
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
souřadnice: 50°11'2.01''N, 13°30'58.51''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



193

5847c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Auf […] bei Dereisen [=Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.19''N, 13°34'32.24''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1909-06-14
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828858

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Podbořany in pratis humidis ad pag. Zderaz
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.19''N, 13°34'32.24''E, ± 800m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1909-06-14
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828731

5847d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pšovlky, Aue des Baches Rakovnický potok zwischen Pšovlky und Švihov
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°37'0.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826025

5848a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nesuchyně_1700033
nejbližší obec: Nesuchyně, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'55.84''N, 13°40'48.58''E, ± 42m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0170. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206008

5848c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olešná u Rakovníka_1700071
nejbližší obec: Olešná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'53.98''N, 13°42'54.29''E, ± 79m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0170. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5036976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



194

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rakovník_1700092
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'26.62''N, 13°43'43.43''E, ± 46m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0170. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206086

5848d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0487_121412_115_T1.5
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'52.02''N, 13°45'48.31''E, ± 83m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0487: a0487. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3659096

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0487_121412_117_T1.5
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'57.74''N, 13°45'42.66''E, ± 71m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0487: a0487. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3659118

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0487_121412_116_T1.5
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'53.10''N, 13°45'44.82''E, ± 47m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0487: a0487. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3659106

5849a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Rakovník: Třtice, rezervace V Bahnách
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.42''N, 13°51'39.61''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-06-22
nálezce: M. Molíková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829156

původní jméno: Equisetum
lokalita: Třtice u Řevničova: zarůstající rašeliniště na S úpatí vrchu Žalý
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.42''N, 13°51'35.64''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



195

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nejnižší místo louky mezi stanicí Nové Strašecí a oborou […]
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'12.40''N, 13°52'21.94''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1956-08-26
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829152

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: N.Strašecí,bram.pole při louce,1 km J. od Lodenice,kvet.,dosti hojná,390 m n.v.,hlinitopisč.pole.
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'50.06''N, 13°52'25.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-07-20
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828869

původní jméno: Equisetum
lokalita: distr. Nové Strašecí: sphagnosis prope pag. Třtice ad rivulum Kačák, 400 m
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.12''N, 13°51'40.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-09-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828657

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: N.Strašecí,rašeliniště u Třtice,420 m n.v.,dosti hojná
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.81''N, 13°51'39.92''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-06-18
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828876

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rybník Bucek u Třtice na Novostrašecku.
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.30''N, 13°50'28.35''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-08-09
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



196

5849b

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in prato humido ad ripam dextram rivi Kačák prope molam Čelechovský mlýn dictam in
adjacentibus bor. pagi Čelechovice, alt. ca. 390 m. s. m.
nejbližší obec: Čelechovice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'33.33''N, 13°57'16.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977-06-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828466

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in pratis humidis iuxta rivum Kačák siva Loděnice dictum inter pagum Čelechovice et
piscinam Loděnický rybník nuncupatam, alt. ca. 390 m. s. m.
nejbližší obec: Čelechovice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'39.07''N, 13°57'10.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1972-07-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828464

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in agro Zeae mays ad ripam sinistram rivi Kačák sive Loděnice dicti haud procul a peripheria
mer. pagi Kačice, alt. ca. 390 m. s. m.
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'27.76''N, 13°59'9.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-07-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828467

5849c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křivoklátsko: Rynholec, na krajnici lesní silničky 2,4 km JZ až ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'34.73''N, 13°53'56.64''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828995

lokalita: Křivoklátsko: dolní rybníček v Bažantnici u Amálie (600 m J od statku Amálie)
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'2.57''N, 13°50'44.79''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



197

5849d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lány, Wiesenkomplex nördlich von Lány (nahe der Kreuzung)
souřadnice: 50°8'18.00''N, 13°56'60.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1971-06-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831088

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Strašecí, Lány, louky školního statku VŠZ
souřadnice: 50°8'25.00''N, 13°55'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: A. Kropáčová
pramen: Kropáčová A. et al. (1963): Louky školního statku VŠZ v Praze - objekt Lány a N. Strašecí. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, Fak.
Agron., 139-147.
projekt: ČNFD
ID: 1215235

5850a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kladensko, obec Třebichovice, vyšší žel. násep proti obci, nad vlhkou loukou po pravém břehu Knovízského potoka, mezi
stanicemi Vinařice - Saky, asi 0,8 km S od žel.st. Vinařice, ca 278 m n.m.
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'23.95''N, 14°4'51.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-05-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828129

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis inter oppidulum Libušín et casam venatoriam Tuháň dictam in adjacentibus
mer.-or. oppiduli Libušín, alt. ca. 330-340 m. s. m.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'44.77''N, 14°4'25.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973-05-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828461

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in aqua humili piscinae parvulae ad fundum vallis sylvaticae rivuli Svinařický potok dicti situ
mer.-occ. ab oppidulo Smečno, alt. ca. 320 m. s. m.
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'45.51''N, 14°2'0.67''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-05-24
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



198

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in scoria ad viam ferream inter praedium Tuháň et stationem viae ferreae Vinařice
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'9.18''N, 14°4'36.15''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1963-07-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828463

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr. dicione opp. Kladno: in via ferrea ca. 200 m. ad mer. a statione Vinařice versus, in alt. ca. 290 m. s. m.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'51.12''N, 14°4'33.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1963-07-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828468

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in scoria viae ferreae prope marginem mer. pagi Třebichovice, alt. ca. 280 m. s. m.
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'10.25''N, 14°4'44.68''E, ± 150m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1961-08-05
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828460

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kladensko; vlhká louka, asi 0,5 km JZ od obce Libušín, ca 320 m n.m.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'39.72''N, 14°2'34.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1958-08-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828127

lokalita: Strašidelná louka u Libušína (Kladno)
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'38.74''N, 14°2'27.93''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-06-14
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828487

lokalita: Strašidelná louka u Libušína
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'38.74''N, 14°2'27.93''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-06-14
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



199

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svah háje u sv. Jiří u Libušína, exposice severozápadní na opuce, asi 400 m n/m na malém potůčku.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'51.01''N, 14°3'28.95''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-04-28
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828832

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Břeh kalového rybníku pod haldou dolu Schöller u Libušína.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'46.40''N, 14°2'12.51''E, ± 50m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-07-23
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828825

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okraj lesa v Podlávkách u Svinařova.
nejbližší obec: Svinařov, okres Kladno
souřadnice: 50°10'31.32''N, 14°2'26.03''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-07-30
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828836

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Lesní louky u dolu Max u Libušína.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'38.83''N, 14°3'35.13''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-05-30
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828874

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlhká loučka v lese Krnčích u Kladna.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'30.47''N, 14°4'38.59''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-06-05
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828875

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlhká louka v lese Krnčích u Kladna.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'30.47''N, 14°4'38.59''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-06-05
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



200

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlhká louka pod dolem Max u Libušína.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'38.83''N, 14°3'35.13''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-05-30
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828845

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: příkop u voj. střelnice v lese Krnčích u Kladna.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'30.47''N, 14°4'38.59''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1936-07-25
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828905

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svinařov
nejbližší obec: Svinařov, okres Kladno
souřadnice: 50°10'51.40''N, 14°2'58.52''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828560

5850b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kladnesko, Vinařická hora (410 m); vlhká roklička s drobným praménkem,asi 1 km SV od kóty 410 m, na svahu směrem k
obci Saky, ca 380 m n.m.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'25.91''N, 14°5'29.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-05-23
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828130

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr., dicione opp. Kladno: in aqua fossae paludosae in prato parvo sylvatico im fundo partis superioris vallis
Voleška dicti, ca. 1 km ad bor.-occ. a statione viae ferreae N. Kladno, in alt. ca. 380 m. s. m.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'26.37''N, 14°5'26.79''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-06-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



201

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlhká louka ve strži na sev. svahu Vinařické hory nad Saky.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'22.75''N, 14°5'13.82''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-06-11
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828838

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Lesní louka v lese Koňský důl u dolu Mayrau u Motyčína.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'51.27''N, 14°4'54.99''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1934-07-26
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828810

5850c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střední Čechy; Kladensko Doksy: hojně v okrajích rákosin v úzkém pruhu nivy podél pravého břehu potoka Lodenice přímo
na JZ okraji obce při silnici do obce Družec, 380 m n.m.
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'0.26''N, 14°2'21.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1986-09-13
nálezce: J. Hadinec; A. Roubal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829115

5850d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Böhmen: Kladno.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'51.35''N, 14°6'9.38''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827358

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Böhmen: Kladno., aüf Wiesen
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'51.35''N, 14°6'9.38''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



202

5851a

lokalita: Bohemia centr. distr. Kralupy n. Vlt. in prato humido supra pagum Kováry, cca 230 m s.m.
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'23.38''N, 14°14'53.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-06-05
nálezce: Z. Krášková;  Slavíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828740

5851c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Středokluky; nekosená vlhká louka, do které expanduje rákos
souřadnice: 50°8'6.22''N, 14°13'37.70''E, ± 103m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-05-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12815578

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lidice; facie s ostřicemi a chrasticí v litorálu rybníka Nervák
souřadnice: 50°8'24.77''N, 14°11'40.95''E, ± 81m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-05-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12815784

5851d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tuchoměřice podmáčená louka
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'3.40''N, 14°17'3.40''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992-06-12
nálezce: H. Blíziková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828739

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-západ: in parte centrali pagi Tuchoměřice, in aggeribus.
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'3.40''N, 14°17'3.40''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828909

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u Tuchoměřic
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'3.40''N, 14°17'3.40''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973-08-29
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



203

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praha 6, Divoká Šárka - zamokřené louky pod Želivkou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'9.02''N, 14°19'45.06''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-07
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828644

5852a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brnky(Zdiby),tůně u Vltavy, 180 m n.m., porůznu.
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'32.44''N, 14°24'12.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-19
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828881

5852c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Suchdol u Prahy; mokrá louka ostřicemi pod Únětickým rybníkem.
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'48.36''N, 14°22'3.53''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1963-05-19
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828413

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy - pražské okolí. Mokrá louka na pr. břehu Šáreckého potoka (Z Jenerálky), cca 220 m n/m, roztroušeně.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.77''N, 14°20'52.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-09-02
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828212

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tichá Šárka, asi 200m. V příkopu ve štěrku.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-06-27
nálezce:  Zdeněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



204

lokalita: Bohemia centralis: in valle Šárka prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828609

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Divoká Šárka, Praha 350 m n.m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-08-25
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828456

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šárka prope Pragam.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1897-10
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828447

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Scharka bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1896-05-26
nálezce:  Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828180

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Scharka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1887-06-05
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828469

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: před Jenerálkou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.01''N, 14°21'17.75''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-05-13
nálezce: Václav Fillek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



205

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sbíráno na bažinné louce v přední Šárce (u Prahy).
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-05-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828941

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šárka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1855-06-10
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828449

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852-08-17
nálezce: Israel Reich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Peyl
ID: 13828445

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sarka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1851-08-06
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828442

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sarka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1851-08-06
nálezce: V. Paul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828431

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sarka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1851-05-11
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



206

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1847-07
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828523

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1847-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828476

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhká louka Suchdol
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'46.59''N, 14°22'11.36''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828144

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Böhmen: Scharka bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.50''N, 14°21'1.02''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Matz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Beck
ID: 13828811

5852d

původní jméno: Equisetum
lokalita: Praha 7 Havránka - (Troja) - v prameništi
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.78''N, 14°25'36.87''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-07
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



207

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Troja u Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.78''N, 14°25'36.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1937-05-15
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828648

5853a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0066_122404_27_T1.6
nejbližší obec: Měšice u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'55.75''N, 14°31'48.97''E, ± 66m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3687572

5853b

lokalita: distr. Brandýs: in pratis humidis sub rupibus (silices) situ septentr.-occident a vico Dřevčice, alt. cca 209 m s.m.
nejbližší obec: Dřevčice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'11.41''N, 14°37'25.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-06-07
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828888

5853c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kyje u Prahy: rákosiny a ostřicové louky na vých. okraji rybníka (Aloisov), 220 m n.m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'2.08''N, 14°33'9.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1956-06-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828626

5854a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Káraný_1920071
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.64''N, 14°44'44.95''E, ± 71m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-21
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



208

5854b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Přerov nad Labem u rybníka uprostřed vsi
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.04''N, 14°49'31.19''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-10-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829007

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polabí: Čelakovice - Velenka (levý břeh Labe)
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'59.69''N, 14°45'13.08''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-14
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828948

5855a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ostrá
souřadnice: 50°10'33.21''N, 14°51'38.41''E, ± 69m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 12373815

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hradištko u Sadské; Olšina stojící v téměř souvislé vodní/bahenní hladině pokryté okřehkem. Stromy zatím neuschlé. Místy
řídce rákos, jinak u pat stromů Cx elongata, Lysimachia vulgaris atd. V SZ části i pevnější terén se Scirpus a Cx acuta.
souřadnice: 50°9'46.30''N, 14°54'28.21''E, ± 201m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12374857

5855b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zvěřínek u Nymburka. Zaplavená ramena Labe u Borů v blízkosti nově tvořené pískovny. 200m.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'19.25''N, 14°59'2.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-06-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



209

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sadská. Křoviny na levém břehu Labe v. od koupaliště
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.83''N, 14°58'38.36''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-07
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828848

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy, okolí Sadské, vlkhké louky u cest Labe - Lázně.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'28.16''N, 14°59'1.30''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-06-26
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828853

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sbíráno u Kostomlat (u Nymburka); rostla tu na písčinách jsou z větší části v písku ponořena
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.12''N, 14°57'17.21''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-15
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828942

5855c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u rybníka u Kounic, před Českým Brodem, resp. S od Čes.Brodu, o.Nymburk
nejbližší obec: Kounice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'26.36''N, 14°50'45.59''E, ± 600m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1975-06-15
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829040

5855d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Milčice, prostřední rybník 1 km SSZ od nádraží Tatce
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.01''N, 14°58'55.25''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829006

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rašeliště záp.od Jezírkového ryb. záp.od Milčic, vel.h.
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.74''N, 14°58'47.64''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



210

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centralis: distr. Poděbrady, in pratis humidis prope viam ferream inter st. v. f. Poříčany et Tatce, ca. 190 m s.m.
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'17.68''N, 14°57'35.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-09
nálezce:  Chrtek;  Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828663

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Kersko u rybníčků u Velenky, málo
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.76''N, 14°55'30.78''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-09-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829029

původní jméno: Equisetum
lokalita: střední Čechy, okres Poděbrady. Mokré louky u žel. trati záp. stanice Tatce.
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'3.66''N, 14°58'39.18''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828910

5856a

původní jméno: Hipochaete ramosissima
lokalita: Nymburk, pravý břeh Labe nad městem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'57.20''N, 15°2'18.51''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828988

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louka mezi Loděnicí a Babínem u Nymburka, vel.h.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.82''N, 15°3'24.26''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-06-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



211

5856b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Pátek, Pátecká bažantnice, příkop podél S okraje V části
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.88''N, 15°8'42.34''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829095

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: tůň na pravém břehu Labe v Babíně před lávkou přes Lánskou struhu blíže ke Zboží, d.h. SZ od Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'21.49''N, 15°5'41.42''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-06-02
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829052

5856d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Kluk, louka 2,2 km SZ od ústí Cidliny do Labe, 200 m Z od potrubní lávky přes Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.53''N, 15°7'54.79''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828996

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: luhy mezi Osečkem a Klukem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'6.60''N, 15°8'21.15''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829019

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Poděbrady: louka při severní straně pražské silnice, severně od Kluku, 700 m od Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.78''N, 15°6'32.57''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829132

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louka u Polabce severněji k silnici - Poděbrady
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.84''N, 15°6'10.14''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



212

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louka u Polabce u vodního příkopa a na mokrých místech d.h. Poděbrady
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'33.21''N, 15°6'7.51''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829053

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louka u Obory u Poděbrad záp. od silnice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'14.42''N, 15°6'14.06''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-29
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829036

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u vodního příkopa jižně od Kluku u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.21''N, 15°6'58.63''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-29
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829037

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louky za hydroel. v Poděbradech
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.85''N, 15°7'13.89''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829026

5857c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Libice nad Cidlinou, deprese v polích Na Kratinách 1,5 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.80''N, 15°12'14.37''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829092

původní jméno: Equisetum
lokalita: okr. Nymburk: Choťánky, louka 600 m JV od vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.28''N, 15°10'0.22''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



213

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: mokré místo u tůně u trati železn. Sány-Osek u stráž.domku u dubiny, d.h.
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.76''N, 15°13'18.55''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829039

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: mokrá louka u Choťánek k Libici, málo
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'55.36''N, 15°10'12.58''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829048

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: močál u strážního domku záp. od Sán - zastávky, jen zde.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'47.66''N, 15°14'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-05-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829049

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u starého labského ramene hned u Obce (JZ) vel.h., Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'1.10''N, 15°10'56.53''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-08-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829034

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u starého labského ramene, hned u obce, JZ v.h., Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'1.10''N, 15°10'56.53''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-08-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829035

5857d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Dobšice, tůňka 900 m JV od nádraží
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'7.00''N, 15°16'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



214

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Choťovice, louka 1km Z až ZSZ od vsi
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'43.12''N, 15°18'27.50''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829131

5858a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žehuň, Žehuňská obora, Kopičácký rybník, vých. okraj rybníka
souřadnice: 50°9'43.00''N, 15°20'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-25
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798864

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: NPP Kopičácký rybník
souřadnice: 50°9'41.25''N, 15°20'10.50''E, ± 94m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Kopičácký rybník
projekt: NDOP
ID: 11941385

5858b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chlumec n.Cidl., zámecký park u Karlovy Koruny, Z okraj parku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.40''N, 15°26'52.46''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-10-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7210977

5858c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.1.segm.5.(5857d,5858c): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť. mapování).
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'31.00''N, 15°20'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



215

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hradišťko II; Dr. chudší Molinion s dm bezkolencem, ohrožen expanzí rákosu. Na hranici se sgm sousedícím severně s
rákosinou nalazeny 4 ks Dactylorhiza incarnata.
souřadnice: 50°7'4.87''N, 15°24'24.00''E, ± 109m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-23
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11684173

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°8'31.98''N, 15°21'26.22''E, ± 61m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-08-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11941993

5858d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Kolín: Kundratice, louka 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Kundratice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'37.96''N, 15°25'58.24''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-21
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829120

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mokrá louka v Hradištku u Zizelic
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'5.68''N, 15°25'16.20''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970-07-13
nálezce: M. Lhotská; O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828528

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov ad piscinam Olešnický rybník prope vicum Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'33.24''N, 15°26'20.03''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828684

5859a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



216

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n.Cidl.: locis graminosis et fruticosis ad piscinam Třešický rybník (pars. septentr.) prope
pagum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.08''N, 15°33'46.36''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828712

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Obědovice, u Třešického rybníka, 1,5 km SZ obce, vlhká louka.
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'58.79''N, 15°33'52.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-05-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827766

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad piscinam Třesický rybník prope vicum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.08''N, 15°33'46.36''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828689

5859b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.3. sním. 4. Ortschaft Krátonohy
nejbližší obec: Krátonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.00''N, 15°36'8.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1967-06-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808312

5859c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strášov,  0,9 km SZZ od obecného úradu, Z breh Strášovského rybníka
souřadnice: 50°6'34.00''N, 15°31'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-23
nálezce: M. Gonda
projekt: ČNFD
ID: 1494688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



217

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6668847

5859d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Východní Čechy: okr. Pardubice: louka za Habřinkou.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'14.24''N, 15°38'12.33''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-05-29
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827781

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U Bělé u Přelouče.
nejbližší obec: Rohovládova Bělá, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'26.80''N, 15°36'17.51''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1913-10-15
nálezce:  Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828965

5860b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okres Hradec Králové: bažina při dráze u Opatovic.
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'2.48''N, 15°46'50.42''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-07
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828082

5860c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Při polní cestě mezi Libišany a Ždánicemi (okr. Pardubice)
nejbližší obec: Podůlšany, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'17.49''N, 15°44'7.58''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



218

5860d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stéblová S od Pardubic, železniční zastávka
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'11.00''N, 15°45'25.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-20
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119083

5861a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nový Hradec Králové, rybník Výskyt, mokřady na jižním břehu rybníka, 4 km V obce mokřad
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'36.00''N, 15°54'53.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827747

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, Plachta, J břeh rybníka Jáma.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'7.59''N, 15°51'31.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-06-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827757

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. HK: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, břeh rybníka Jáma.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'7.59''N, 15°51'31.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-06-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827761

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Roudnička, u rybníka Roudnička, S obce, slatinná louka.
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.97''N, 15°49'56.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-06-02
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



219

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia orientalis, Roudnička: slatin-louka, u rybníka Roudnička, S obce, 240 m n.m.
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.31''N, 15°49'56.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-06-11
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828743

původní jméno: Equisetum x littorale
lokalita: Hradec Králové Plachta - mokré louže
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.67''N, 15°51'11.11''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-10
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827739

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Hradec Králové Na SV břehu rybníka Roudnička 1,5 km J od Hradce Králové - Třebeš
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'24.04''N, 15°49'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828170

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: okr. Hradec Králové u rybníka Roudnička
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.16''N, 15°49'56.57''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-07-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828068

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Hradec Králové u rybníka Roudnička
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.16''N, 15°49'56.57''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-07-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828173

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hradec Králové - obnažené dno rybníka Plachta jižně HK
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.67''N, 15°51'11.11''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-08-28
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



220

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U Plachty, Nový Hradec Králové d.h.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.67''N, 15°51'11.11''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-06-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829043

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u rybníka Jámy, d.h., Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.20''N, 15°51'30.83''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-06-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829050

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: VČ: o. Hradec Králové, Hr. Král. - obnažené dno ryb. Datlík
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.84''N, 15°50'10.89''E, ± 150m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1968-05-21
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827794

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louka pod Cikánem k Datlíku, d.hojná, náplavy Biřičky, na písku
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'12.98''N, 15°50'22.15''E, ± 150m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967-06-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829033

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u již.břehu ryb. Plachta, nehojě. Nový Hradec Král.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°51'12.56''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-06-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829030

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U sedmého kanálu k Býšti u potoka Biřička, Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'48.15''N, 15°52'8.45''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1963-09-15
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



221

5861b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. PA: Hoděšovice, U Mazury, 1 km S obce, vlhká louka.
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'27.85''N, 15°55'28.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-05-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827763

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. HK: Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, nezalesněná plocha, bývalá střelnice.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'22.17''N, 15°56'24.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-06-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827759

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, CHPV Bělečský písník, 0,5 km Z obce, rašeliniště.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.32''N, 15°56'4.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-06-23
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827770

5861c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: Pardubicko: Na louce u Rokytna. Cca 230 m n.m.
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'15.92''N, 15°53'21.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-29
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828490

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polabí: Pardubicko: Na louce u Rokytna, cca 230 m n.m.
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.07''N, 15°53'29.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-29
nálezce: R. Hendrych
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



222

lokalita: Východní Čechy: příkop u Rokytna (okr. Pardubice)
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.07''N, 15°53'29.62''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-10
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828161

5861d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bělečko: v bažině u lesního potůčku jižně osady
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'37.86''N, 15°57'6.62''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1983
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828171

5862a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: V Čechy: Petrovice n. Orl - SPR U Houkvice, 1 k S žn
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.35''N, 16°2'48.65''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-06-20
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827790

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: VČ: o. Hradec Králové, mezi Petrovicemi a Třebechovicemi - u potoka
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'25.87''N, 16°1'17.81''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1968-05-15
nálezce:  Likovský
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827797

lokalita: louka mezi Týništěm n.O. a Třebechovicemi u dráhy
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'23.61''N, 16°2'42.04''E, ± 3000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-06-20
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828496

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: zarostlá tůňka v lukách na levém břehu Orlice u Štěpánska u Týniště n/O.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'13.16''N, 16°3'25.72''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



223

5862b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946972

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olešnice: Vlhká louka JV od pošty v Olešnici
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'9.96''N, 16°9'9.81''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2011-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946173

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rašovice: rybník Machov a jeho břehy na kraji lesa u chatové osady 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.20''N, 16°7'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137767

5862c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia: na vlhké louce u Novovesského rybníka u Týniště n/Orl
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'29.95''N, 16°2'51.04''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828558

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Novovesský rybník u Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'24.51''N, 16°2'38.30''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



224

5862d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rašovice u Týniště n. O.
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'49.91''N, 16°7'50.42''E, ± 1000m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1942-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828507

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Země Česká severovýchodní: Olešnice u Častolovic n. Orl. - Pole.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'40.33''N, 16°8'55.02''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-09-23
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827510

5863a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Rychnov nad Kněžnou: Černíkovice, J obce, podél vodoteče.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'2.74''N, 16°12'9.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996-07-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827762

5863b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: "Na bahně" pod Uhrovackou u Lipovky (Rychnov)
nejbližší obec: Lipovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'39.45''N, 16°15'14.42''E, ± 800m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-06-12
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828512

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: "Na Bahně" u Lipovky u Solnice
nejbližší obec: Lipovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'39.45''N, 16°15'14.42''E, ± 800m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



225

5863c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Častolovické Horky, okres Rychnov n. Kněž. Rašelinná louka asi 250 m n.m.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'53.40''N, 16°11'5.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-05-18
nálezce:  Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828895

5863d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vamberk, příkop luční.
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'3.45''N, 16°17'17.69''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1927
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828529

5864a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Javornice_620053
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'23.69''N, 16°21'12.53''E, ± 67m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-09-15
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5105480

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pěčín, Keprtova stráň nad silnicí Slatina nad Zd. Pěčín
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'6.81''N, 16°24'33.74''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935632

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pěčín, Z část zátopové oblasti plán.přehrady
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.82''N, 16°24'4.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7229069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



226

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pěčín, údolí Zdobnice od silničního mostu po soutok z Říčkou
souřadnice: 50°9'53.99''N, 16°24'1.42''E, ± 609m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11294447

5864b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pěčín - okr. Žamb. Bahn. louka u zastávky.
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.08''N, 16°25'7.63''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956-05-29
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828624

5864c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Peklo nad Zdobnicí: prameniště v louce na J okraji chatové osady Hradisko, ca 1,45 km VJV od vrchu Kříba, 0,55 km SSV od
železniční zastávky Rybná nad Zdobnicí
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137766

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Ve slatinské stráni. Inventarizace veget. krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6747291

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Belicová J., Vagenknecht V. Květena SPR Ve slatinské stráni jako souč. IP CHÚ veVýchč. kraji. Práce a
studie-Přír.,Pardub.1. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6708046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



227

5864d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Rychnov n.Kn.: Pěčín, rybníček u Kameničenského potoka uprostřed mezi Pěčínem a Kaměničkou
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.00''N, 16°26'1.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829001

5865a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Údolíčko-horní část, bezlesí
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'3.94''N, 16°31'13.76''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009-06-18
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6933494

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Panské Pole
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'14.14''N, 16°30'15.33''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-25
nálezce: Josef Kučera; R. Řepka
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6928132

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Rokytnice; nekosená mokřadní lada kolem potoka s písčitým dnem
souřadnice: 50°11'56.93''N, 16°30'0.73''E, ± 49m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-05-28
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12907604

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Panské Pole; podmáčené louky s prameništi, fragmenty přechodového rašeliniště, zarůstá nálety a vrbinami, koseno pouze
vyjímečně, při údržbě, potenciál ke zlepšení
souřadnice: 50°11'13.88''N, 16°30'17.76''E, ± 67m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-05-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12906499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



228

5865c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: e0090_141418_64_T1.5
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'25.42''N, 16°29'56.40''E, ± 49m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2000
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek. e0090: e0090. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.06.2000 - 20.07.2003
ID: 3925295

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kunvald; kosená podmáčená louka pod svahem
souřadnice: 50°6'25.32''N, 16°29'56.09''E, ± 102m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11647137

5865d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Orlické hory, Mladkov, rašelinná louka SV obce.
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'7.78''N, 16°37'54.06''E, ± 500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1968-07-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828114

5866b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Morava, při silnici z parkoviště k hranici rezervace
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'23.70''N, 16°48'49.67''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7170388

5866d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Úpatí Králic. Sněžníku. Bahniska mezi Roudným a sedlem u Heřmanovic asi 630 m. n/m.
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'32.13''N, 16°45'21.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1967-07-13
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



229

5867a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prameniště na levém břehu tohoto potoka
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'0.79''N, 16°52'56.47''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1994-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Inventarizační průzkum - Národní přírodní rezervace Králický Sněžník. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7821918

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rašeliniště vlevo od cesty mezi Sušinou a Podbělkou, asi v polovině cesty mezi Sušinou a kótou 1283
souřadnice: 50°10'16.70''N, 16°51'31.58''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-21
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11188304

5867b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: bažinatá louka u potoka 500 m SV Gregor Kp, Staré Město p. Sn., Šumperk
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'56.61''N, 16°57'11.06''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1949-05-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828255

5867c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hynčice, JZ obce, po svážnici od rozcí U sedmi cest (Čtyř rohů) směrem k Babuši (k prvnímu rozcestí)
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'21.12''N, 16°51'59.78''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7253783

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hynčice, JZ obce, mezi rozcestím cest Stříbrnické a K lanovce a zatáčkou smrti (kóta 879)
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.26''N, 16°53'8.91''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7242573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



230

5867d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svahová louka v Jindřichově
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.02''N, 16°59'36.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-08-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svahová louka proti autobusové zast. Jindřichov na Moravě - obchod. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7185582

5868a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Goldenstein [=Branná] in Mähren
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'5.78''N, 17°0'37.42''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1855-08-09
nálezce: H. Borges
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828474

5868b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: quelliger O-Hang 1 km NW vom Dorf Filipovice bei Domášov, Hrubý Jeseník
souřadnice: 50°9'52.00''N, 17°9'20.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2147857

5868c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0104js_142416_52_T1.5
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'23.22''N, 17°3'46.80''E, ± 6m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-06-14
nálezce: Josef Čablík
pramen: Josef Čablík. m0104js: m0104js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3955982

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Přemyslovské sedlo
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'28.40''N, 17°3'35.01''E, ± 208m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. Navrhovaná PR Přemyslovské sedlo: Geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6688718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



231

5868d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.71''N, 17°6'31.77''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925-06-07
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828778

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Roten Berg [=Červená hora]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.23''N, 17°8'10.34''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1837-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828856

5869a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: CHPV Filipovické louky, k.ú. Filipovice
souřadnice: 50°9'41.00''N, 17°10'24.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: Z. Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): CHPV Filipovické louky: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268727

5869c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0106js_142414_140_M5
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'26.95''N, 17°12'32.36''E, ± 97m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0106js: m0106js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3955526

5869d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vidly
souřadnice: 50°6'10.81''N, 17°15'23.21''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-09-15
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11158011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



232

5870b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 486. Spálené: údolí potoka v okolí hájovny Ptáčník asi 2 km Z obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'53.00''N, 17°25'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475814

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: t0279_151308_442_R2.2
nejbližší obec: Dlouhá Voda, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'56.71''N, 17°28'17.47''E, ± 22m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4056425

5870c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0123js_151316_56_L2.2B
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'41.72''N, 17°20'54.02''E, ± 48m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0123js: m0123js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061276

5870d

původní jméno: Equisetum inundatum
lokalita: Karlowitz bei […]
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'25.80''N, 17°26'45.92''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1858
nálezce:  Müller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828500

5871b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 52. Víno: rybníček 1 km SZ obce (směr Nový Les)
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'40.00''N, 17°38'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



233

5871c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krasovský kotel
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.63''N, 17°32'24.88''E, ± 352m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6413722

5871d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nízký Jeseník, Chomýž, jz. cíp býv. ruského cvičáku, za chovným rybníkem
souřadnice: 50°6'22.00''N, 17°38'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-06-05
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2144135

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294813

5939a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6734147

5939b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 304. Pomezí nad Ohří: olšina podél potoka, 0,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'1.00''N, 12°16'53.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



234

5940a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0198_111421_87_T1.5
nejbližší obec: Háje u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'1.76''N, 12°21'0.54''E, ± 37m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2004-08
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0198: k0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3479816

5940b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Gemeinde Stébnice - Hochstaudenwiese am westlichen Rand der Landstrasse..
souřadnice: 50°3'18.00''N, 12°26'44.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972-07-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1860805

5940c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509774

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 347. Nový Hrozňatov: olšina pod hrází býv.rybníka, 1,0 km SZ od osady
nejbližší obec: Nový Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'3.00''N, 12°24'8.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509983

5940d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 379. Lipová-stanice ČD: olšina v údolí Stebnického potoka, 0,7 km JV od stanice
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.00''N, 12°28'3.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



235

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 393. Kozly: niva na P břehu Kozelského potoka, 0,2 km JV od osady
nejbližší obec: Kozly, okres Cheb
souřadnice: 50°0'36.00''N, 12°25'32.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511203

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 405. Palič: průsek el. vedení nad Stebnickým potokem, 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'7.00''N, 12°28'49.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511551

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0193sl_113203_75_T1.6
nejbližší obec: Horní Lažany u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 50°1'29.32''N, 12°29'36.60''E, ± 46m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3568010

5941b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Studánka u Březové; Intenzivní pastva-krávy, převaha Trif.prat.+rep., ruder., místa vlhčí, výskyt Bell.per., Cyno.crist.,
Her.mant., Lyhc.f-c., Pla.lan., Leu.irc., Hypo.rad., Crep.bien.,
souřadnice: 50°5'41.53''N, 12°35'9.11''E, ± 497m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11743469

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Studánka u Březové; podmáč.plocha spřevahou Jun.eff., výskyt Erioph.ang., Eq.flu+pal.., Scir.syl., Fil.ulm.,
Cx.nigr.+pallesc.+muric., Calt.pal.
souřadnice: 50°5'31.92''N, 12°35'42.54''E, ± 136m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11749778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



236

5941c

lokalita: nepřesné!!!!!!Český Les: na řašelinných loukách mezi Oedhäuser a mysl. Oed u Žandova.
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'3.30''N, 12°33'5.09''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1924-09-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13828949

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Wiesengraben bei Konradsgrün [=Salajna u Dolního Žandova]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'42.40''N, 12°30'38.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-09-11
nálezce: J. Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828150

5941d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0197sl_113210_108_T1.6
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'18.14''N, 12°35'20.18''E, ± 147m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575030

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lázně Kynžvart; sušší okraje - přechod k T1.5
souřadnice: 50°0'17.45''N, 12°35'23.34''E, ± 172m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-07-14
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12346718

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lázně Kynžvart
souřadnice: 50°0'17.45''N, 12°35'23.34''E, ± 172m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-07-14
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12349542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



237

5942a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Wiesengräben bei Sangerberg
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'1.28''N, 12°43'55.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1904-09-11
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828864

5942b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955990

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 465. Prameny: louka Z od kóty 817 1,9 km SSV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192943

5942c

původní jméno: Equisetum
lokalita: mons Vlčí hora (Wolfstein) apud opp. Mariánské Lázně
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'49.93''N, 12°43'37.93''E, ± 1000m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1920-07-12
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828860

5942d

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia occidentalis: distr. Toužim: in silva mixta lucida prope viam publicam non procul a statione ferroviae Louky nad
Teplou, loco udo
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'18.23''N, 12°49'37.85''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-13
nálezce: J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



238

5943a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0152sl_112324_138_R1.4
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'42.88''N, 12°51'11.74''E, ± 3m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3552973

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0126sl_112323_563_T1.5
nejbližší obec: Chodov u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'37.66''N, 12°50'4.13''E, ± 155m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3551510

5943b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 646. Odolenovice: okraje lesní cesty k Novému rybníku, příkopy a přilehlý les, 1,5 km SZ až 2,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Odolenovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'23.30''N, 12°54'58.60''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197737

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 722. Toužim: údolíčkov s potokem na P břehu Střely SV od Podzámeckého rybníka
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198602

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Útvina_3550063
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'44.76''N, 12°58'42.92''E, ± 271m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478442

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chylice u Útviny_3550076
nejbližší obec: Chylice u Útviny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'17.02''N, 12°58'49.51''E, ± 251m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



239

5943c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 500. Brť: v údolí Otročínského potoka SZ od žel.stanice Otročín
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'25.30''N, 12°53'2.20''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194033

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 891. Brť: pobřeží rybníka J obce směrem k Otročínu, cca 7 km JZ od Toužimi
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203943

5943d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 264. Bezděkov: louka 800 m S od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'54.30''N, 12°58'37.90''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188655

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 840. Prachomety
nejbližší obec: Prachomety, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1957-09-09
nálezce: Emil Hadač
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202337

5944a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 94. Lachovice: mokřina na potůčku (pravostranný přítok Luhovského potoka) V od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185156

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lachovice_3650195
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'40.51''N, 13°2'24.11''E, ± 248m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



240

5944b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 55. Borek: okolí žel.stanice a sousední vlhká louka
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'3.00''N, 13°7'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184261

5944c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Toužim_3530047
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'35.99''N, 12°59'56.40''E, ± 158m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468588

5944d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Aue des Baches Borecký potok SO der Gemeinde Štědrá
souřadnice: 50°2'31.00''N, 13°8'1.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1971-07-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931427

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0181_114203_61_K1
nejbližší obec: Zhořec u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'48.74''N, 13°8'23.57''E, ± 238m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3600557

5945b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rabštejn nad Střelou
souřadnice: 50°3'5.66''N, 13°17'17.73''E, ± 125m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10681838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



241

5945d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rabštejn nad Střelou
souřadnice: 50°2'53.69''N, 13°17'8.62''E, ± 115m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10681609

5946b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jesenická plošina - PP Ostrovecká olšina východně osady Ostrovec
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'38.70''N, 13°25'8.77''E, ± 200m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1996-08-31
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828707

5946c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 739. Chvojkovský mlýn
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'56.30''N, 13°24'46.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622446

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Přehořov u Žihle
souřadnice: 50°1'35.92''N, 13°22'41.25''E, ± 143m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-08-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12757799

5947a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u0171_121323_139_R1.2
nejbližší obec: Lhota u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'21.82''N, 13°29'59.21''E, ± 218m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3656111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



242

5947b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Aue des Baches Rakovnický potok zwischen Senomlaty und Pšovlky
souřadnice: 50°5'50.00''N, 13°37'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956605

5947c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0202_123109_159_L2.2A
nejbližší obec: Břežany u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'14.08''N, 13°34'4.73''E, ± 106m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3696695

5947d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rakovnicko (Rakovník-JZ), údolí Šipského potoka; levý břeh potoka pod travnatým svahem obráceným k J-JZ v otevřené části
údolí, asi 0,7 km VJV od obce Všesulova, ca 420 m n.m.
nejbližší obec: Všesulov, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'21.41''N, 13°37'13.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-08-14
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828128

5948a

původní jméno: Equisetum palustre
souřadnice: 50°4'20.00''N, 13°40'29.10''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-21
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961317

5948b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rakovník, potůček u čističky u VJV okraje města
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'35.53''N, 13°45'4.88''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



243

5948c

původní jméno: Equisetum palustre
souřadnice: 50°0'20.00''N, 13°41'47.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-20
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1070834

5949a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, rybník u hájovny Klíčava
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'7.23''N, 13°54'3.15''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829098

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea "Klíčava" et altera "Sv. Markéta" haud procul ab oppido Zbečno.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'37.88''N, 13°54'42.80''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-29
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828612

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: in valle rivuli Klíčava prope opp. Zbečno
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'37.88''N, 13°54'42.80''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-10-01
nálezce:  Trakal;  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828619

5949b

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Ok.Lán: Obora, lesní vlhký příkop 200 m sev.Červeného kříže. ojedinělá.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'23.98''N, 13°55'44.77''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-06-16
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



244

5949c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.6.sním.14. Bohemia: opp. Rakovník: in prato humido ca 3km situ mer. a vico Račice.
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'9.00''N, 13°53'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Stoeva M. P. & Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria. - Preslia 62: 1-23.
projekt: FLDOK
ID: 7964035

5949d

původní jméno: Equisetum sylvatica
lokalita: Bohemia centr., distr. phytogeogr. 32. Křivoklátsko, pagus Sýkořice: in valle rivulu in peripheria bor.-orient. pagi Sýkořice, ad
pedem occid. collis Koza (443 m).
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'21.13''N, 13°56'10.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-07-31
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827924

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Údolí potoka Žloukavy, 650 m nad jeho ústím do Berounky.
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'0.36''N, 13°55'59.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-02
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828854

5950a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0505_122316_75_L1
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°5'32.14''N, 14°2'55.72''E, ± 720m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683447

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0505_122316_120_L1
nejbližší obec: Dolní Bezděkov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°5'2.87''N, 14°2'32.60''E, ± 188m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



245

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0505_122317_103_L1
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'39.55''N, 14°4'45.26''E, ± 129m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683875

5950b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dubina u Červeného mlýna Z-J okraj, 400m n.m.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'26.48''N, 14°6'18.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-08-31
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829155

5950c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: "V luhách" u Karlovy boudy blíže Bělče
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°2'10.68''N, 14°0'27.64''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-08-01
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828831

5950d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0499_124103_95_L2.2B
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'30.70''N, 14°9'31.97''E, ± 63m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741347

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0499_124103_24_L1
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'18.38''N, 14°9'50.94''E, ± 48m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



246

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0505_122322_777_T1.6
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'54.82''N, 14°5'0.74''E, ± 41m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3686275

5951a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okraj velkého rybníka ve Břvech u Hostivice, asi 350 m n.m.
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'6.46''N, 14°14'37.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1942-08-23
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828833

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Litovice u Prahy
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'35.64''N, 14°14'19.81''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1874-08-08
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828950

5951b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praha - Stodůlky, rybníček na levém břehu Motolského potoka 1 km J od nádraží Praha - Zličín
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°18'0.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828990

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: potoční niva na SSZ od Zličína, Praha 5
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.44''N, 14°16'55.13''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1997-05-19
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



247

lokalita: Motol (baž. stoka na louce u silnice)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'3.61''N, 14°19'51.62''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1952-05-11
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829117

lokalita: Motol (stoka u louky u silnice)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'3.61''N, 14°19'51.62''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-05-11
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829118

původní jméno: Equisetum
lokalita: Praha: louky nad Motoly nad tratí poblíže Hájů u Stodůlek
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.54''N, 14°19'43.18''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13828882

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prag (Motol)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.27''N, 14°19'51.06''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1859-07-19
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828475

5951c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0499_124103_443_T1.5
nejbližší obec: Drahelčice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'16.86''N, 14°10'1.06''E, ± 93m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742615

5951d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /83/ Třebonice: u cesty mezi dvorem Chaby a kostelíkem Krteň V obce
nejbližší obec: Třebonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'38.65''N, 14°17'30.08''E, ± 150m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalická A. (1971): Krátká floristická sdělení z Prahy a okolí [str. 184, 187-188, 217-218, 234-236]. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6:
184-0.
projekt: FLDOK
ID: 9273046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



248

5952a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praha 6, obora Hvězda
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.11''N, 14°20'6.58''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1986-07-20
nálezce: Eva Medonosová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829113

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praha-Motol, vlhká až bažinatá louka na mírném svahu S od žel. náspu pod žel. st. Stodůlky, ca 290 m n.m.
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'49.06''N, 14°20'39.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977-05-31
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828132

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praha. Vlhká písčitá místa pod Vidoulí, svah k Cibulce.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'46.43''N, 14°21'9.67''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1933-07-07
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828588

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Kaiserwiesen b. Smichov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'32.29''N, 14°24'51.69''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1891-09-20
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828112

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kaiserwiesen b. Smichov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'32.29''N, 14°24'51.69''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1891-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828146

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: na vlhké louka u dráhy nad Cibulkou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.15''N, 14°21'15.15''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1882-08-21
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



249

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Cybulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.35''N, 14°21'14.16''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1855-05
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828453

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.35''N, 14°21'14.16''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-07-16
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828470

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Veleslawin
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'34.43''N, 14°20'59.28''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852-06-06
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828451

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.11''N, 14°21'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1849-06
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828546

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Böhmen: auf einer Wiese im Stern bei Liboc
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.60''N, 14°20'3.96''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828805

5952b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Praha - na záhoncích v Karlově (Stromovce) - velmi řídce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'9.48''N, 14°25'35.65''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956-08-17
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



250

5952c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praha-Jinonice mokřina pod Velkým diabasem (S jeho špičky)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.35''N, 14°22'10.00''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-10-07
nálezce: J. Sádlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829122

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centralis: In stagno apud vicum Chuchle non procul ab urbe Praga.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'8.63''N, 14°23'13.13''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-05
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828813

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Praha (Čes. Kras) in valle ad pag. Slivenec
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'2.97''N, 14°22'5.98''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-05
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828912

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Potok za Doly blíž Vel. Chuchle u Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'53.37''N, 14°22'9.35''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-05-04
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828576

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zlichov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'50.60''N, 14°24'31.80''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1852-06-30
nálezce: V. Paul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828502

5952d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na vlhké louce za Modřany
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.91''N, 14°25'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



251

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Modřany: Libušské údolí.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.31''N, 14°26'55.09''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828440

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Böhmen: Modřan bei Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'15.20''N, 14°25'38.04''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1891-05-18
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828889

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prag Kundratitz
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'47.39''N, 14°29'0.96''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1885-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828553

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u potoka v roklích u Modřan
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.91''N, 14°25'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-05-27
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828550

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: […] in Kundratitz nächst Prag.
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'47.39''N, 14°29'0.96''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1863-07-17
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828631

5953a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strašnice; u dráhy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'12.46''N, 14°30'1.25''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1915-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



252

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mlýnská strouha u Kyju u Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'51.88''N, 14°32'57.79''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1912-06-04
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828578

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na břehu rybníka u vsi Kyje blíže Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.10''N, 14°32'44.58''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1909-05-20
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828579

původní jméno: Equisetum littorale
lokalita: mokrá louka u Strašnic za Král Vinohradech
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'23.96''N, 14°30'2.94''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-09-03
nálezce:  Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828570

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na louce za mlýnem v Kyjích u Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'51.88''N, 14°32'57.79''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828580

5953b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praha 9 - Újezd n. L. - Blatovská louka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'23.38''N, 14°39'14.93''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-05-28
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829063

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.19''N, 14°36'57.36''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



253

5953c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praha 4 -Háje, u Milíčovského rybníka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'32.17''N, 14°32'22.15''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998-05-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829068

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praha vých., Průhonice: mokrá louka u rozcestí na Hole poblíž obory, 310 m n.m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.83''N, 14°33'22.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828701

lokalita: Bohemia centralis: In paludosis et stagnis apud vicum Petrovice,non procul ab urbe Praha,ca 280 m s.m., copiose.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'1.82''N, 14°33'18.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1920-04-25
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828748

lokalita: Bohemia centralis: In turfosis apud vicum Průhonice non procul ab urbe Praha,ca 280 m s.m., satis frequens.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'2.18''N, 14°33'30.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1920-05-27
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828749

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Petrowitz
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.35''N, 14°33'28.93''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



254

5953d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praha-Nedvězí(obec připojená k Praze 1974), mělké a široké údolí Rokytky v algonkických břidlicích; kukuřičné pole blízko u
bývalé hráze zrušeného rybníka,asi 1 km severně od obce Nedvězí,ca 298 m n.m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.18''N, 14°39'3.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1974-09-23
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828126

5954a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: na mokré louce v okolí Úval u Prahy, hojná
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'15.68''N, 14°44'0.21''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-09-12
nálezce: J. Šebová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828850

5954c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okolí Prahy, Říčansko, pusté a zamokřené místo na mírném svahu nad pravým břehem Rokytky, asi 1,1 km Sv od žel.stanice
Říčany, ca 340 m n.m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'5.06''N, 14°40'40.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1979-07-24
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828137

5955a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Klučov u Českého Brodu; Delší dobu nekoseno, začíná nálet JS, hlohu a růže.
souřadnice: 50°5'49.80''N, 14°54'14.81''E, ± 77m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2014-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2797 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12594657

5955c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krupá, bažinatá louka u Jalového potoka 1400 m S od háj. Dolní Peklov
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'19.54''N, 14°51'55.31''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1970-05-23
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



255

5955d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: mokřiny 0,5km S od obce Dobré Pole (okr. Kolín), cca 320m n.m.
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'27.71''N, 14°55'34.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-13
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829149

5956b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vítězov ZSZ od Kolína, rybník S obce a jeho okolí
nejbližší obec: Vítězov, okres Kolín
souřadnice: 50°3'15.00''N, 15°7'5.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 10119127

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Kolín: Cerhenice, louka uvnitř železnič. okruhu 1,3 km V od nádraží
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'50.68''N, 15°5'38.09''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829129

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: na louce Na Kosově jižně od Pňova, jižně od Poděbrad
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'43.80''N, 15°9'15.87''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-06-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829046

5957a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velký Osek, u starého labského ramene, u obce (JZ), vel.h., náplavy zamokřené
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.19''N, 15°10'22.46''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-08-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



256

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: bažinatá louka V brůdku JZD od Velkého Oseka, blízko Máčidla
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'57.38''N, 15°10'51.39''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-08-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829038

5957b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Kolín: Ohaře, rybníček 0,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°5'44.52''N, 15°17'20.22''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829066

5957c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kolín: okolí tůní 1 - 2 km V od hlavního nádraží
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'29.72''N, 15°13'56.84''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829158

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pravý břeh Labe č.84,5, tj. asi 1,5 km od Kolina proti proudu řeky.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'21.48''N, 15°13'52.21''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-09-12
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828826

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U Kolína, po kraji louky mezi kameny železničního náspu.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'35.18''N, 15°12'43.30''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1912-06-23
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



257

5957d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Starý Kolín: Na Kamenci 1,1-1,4 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'57.17''N, 15°18'33.98''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829119

5958a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rasochy: ad canaliculam prope puteum in media pagi satis copiose.
nejbližší obec: Rasochy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.40''N, 15°24'4.31''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-30
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828710

5958b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004442

5958c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Kolín: Týnec nad Labem: infrequenter in ripa piscinulae, in valle palustri in alveo pristino fluminis Labe, in vicinitate
oppiduli orient., 200 m s.m.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'46.00''N, 15°22'5.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-08-04
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828711

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Kolín: Týnec nad Labem, louky 2 - 3 km VSV obce
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.39''N, 15°23'24.81''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



258

5958d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Labské Chrčice (PA), 380 m JV od kraje obce, SV konec deprese mezi poli, Z u rákosiny
souřadnice: 50°2'48.00''N, 15°25'11.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-23
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026391

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Řečany n.L., slepé rameno Tišina na levém břehu Labe S obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.62''N, 15°28'52.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6995330

5959a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sopřeč, "Žernov": zruderalizované břehy melioračního kanálu cca 200 m JJV od bezejmenného rybníčku pod JZ hrází
Sopřečského rybníku
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'37.04''N, 15°33'27.17''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-08-10
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827787

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: Stř. Č. - Polabí u Semína u Pardubic, bažinka u motorestu
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'12.55''N, 15°31'20.62''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-09-04
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827524

5959b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky cca 1,3 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.50''N, 15°39'51.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-22
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7595; evidenční číslo PR 732916; sádka č. 13
ID: 13820870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



259

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky cca 1,3 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.50''N, 15°39'51.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-22
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7596; evidenční číslo PR 732917, PR 732918; sádka č. 10, sebráno do kultury; revize: L. Ekrt 2015:
Equisetum palustre
ID: 13820871

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky cca 1,3 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.50''N, 15°39'51.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-22
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7597; evidenční číslo PR 732919; sádka č. 14 podle cedule
ID: 13820872

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky cca 1,3 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.50''N, 15°39'51.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-15
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6404; evidenční číslo PR 731003; revize: V. Rybka 2010: Equisetum palustre L.; L. Erkt 2015: Equisetum
palustre
ID: 13820866

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky cca 1,3 km SZ od kostela v Bohdanči (sádka č. 10). 220 m n.m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.50''N, 15°39'51.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-22
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828726

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky cca 1,3 km SZ od kostela v Bohdanči. 220 m n.m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.50''N, 15°39'51.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-15
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



260

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lázně Bohdaneč - koupaliště písčina
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.00''N, 15°39'37.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-07-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827773

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ r. Rozhrna: na stojaté vodě, hojná
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.10''N, 15°37'51.12''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-06-10
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828177

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohdanečsko. Na hrázi mezi rybníky "Skříň" a "Jílovky"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.13''N, 15°38'27.45''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-07-25
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828151

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia orient.: distr. Pardubice: inter Černá et Živanice.
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.53''N, 15°39'33.89''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-05-18
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828160

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohdanečsko. Rybníky u Neratova. Břehy "Jílovky"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.16''N, 15°38'29.92''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828155

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Východní Čechy: kraj rybníka Rozhrny u Bohdanče u Pardubic.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.31''N, 15°38'0.97''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-08
nálezce: Eduard Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



261

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U rybníka "Rozhrny" u Bohdanče blíže Pardubic.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.31''N, 15°38'0.97''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-10-15
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828738

5959c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tupesy - chatová osada Podvrdy: východně orientovaný svah, jíloviště vzniklé po těžbě jílu cca 500 m V od hospody v obci
Brloh.
nejbližší obec: Tupesy, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'2.89''N, 15°33'52.22''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-05-30
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827788

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Řecany n.L., Labětín odvodňovací příkop
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.03''N, 15°29'59.47''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-19
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828415

5959d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Břehy, jižní břeh rybníka Buňkov, bývalé slepé rameno Labe tzv. Malý Buňkov, 0,9 km VJV od centra obce vlhká louka
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.00''N, 15°35'42.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827745

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lohenice: zazemněná část slepého labského ramene cca 130 m Z od kravína v obci a cca 270 m J od hráze rybníku Buňkov
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'49.87''N, 15°35'51.80''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-21
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



262

lokalita: okr. Pardubice: Lohenice, Lohenické labiště JZ od vsi
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.18''N, 15°35'42.93''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829020

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Staré Labe u Přelouče, vlhká louka u slepého ramena Labe
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.07''N, 15°35'11.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-06-13
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828198

5960a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lázně Bohdaneč, lázeňský park vlhčí louka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°41'6.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-05-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827740

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okr. Pardubice Pohránovský rybník
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.91''N, 15°44'32.10''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-07-27
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828172

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: V Čechy: o. Pardubice, Bohdaneč - podmáčená louka na okraji rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.36''N, 15°40'15.46''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-17
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827793

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: V Čechy: o. Pardubice, Bohdaneč - podmáčená louka na okraji rybníka, mezi ním a cestou
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.36''N, 15°40'15.46''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-17
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



263

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohdanečské ryb.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.37''N, 15°40'14.12''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-08-28
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828081

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pardubicko. Bohdanečsko. Velký bohdanečský rybník. Mokré louky asi 220 m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.36''N, 15°40'15.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-05-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828106

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohdanečsko. Velký bohdanečský rybník. Mokré louky asi 220 m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.36''N, 15°40'15.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-05-24
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828585

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohdanečsko. Velký bohdanečský rybník. Mokré louky.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.36''N, 15°40'15.46''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-05-24
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828158

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Východní Čechy: Bohdanecký rybník (okr. Pardubice)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.36''N, 15°40'15.46''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-10-01
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828157

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy Východní: Bohdaneč(Pardubice): v písčitých jamách po odklizené hrázi v Rozkoši
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'51.80''N, 15°41'30.60''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



264

5960b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polabí, Pardubice, příkop před Bělobranskou dubinou.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.16''N, 15°49'39.33''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-26
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828643

5960c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lány na Důlku_2420025
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.28''N, 15°41'21.12''E, ± 225m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026699

5960d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pardubice: Halda, Jegermannova ulice.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.79''N, 15°46'49.63''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-10-02
nálezce:  Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828108

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pardubice, mokrá louka ve Studánce.
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.37''N, 15°48'22.41''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-09-24
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828104

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vých.Čechy:Pardubice:bažiny při dráze nedal.lihovaru
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.46''N, 15°44'56.97''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-10-30
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



265

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Východní Čechy:Pardubice:mokřady u dráhy nedaleko lihovaru
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.46''N, 15°44'56.97''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-10-30
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828087

lokalita: Východní Čechy: v lese za Familií u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.24''N, 15°48'52.96''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-10-18
nálezce: Emil Hadač; Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828162

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Východní Čechy: příkop u dráhy v lese za Familií u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.53''N, 15°48'58.68''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-09-15
nálezce: Emil Hadač; Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828163

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vých. Čechy: Labišťata za pardubickým lihovarem.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.48''N, 15°44'58.01''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-10-31
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828164

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pardubice: příkop při dráze u Familií
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.92''N, 15°48'3.44''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-05
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828175

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pardubice: bažiny u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.88''N, 15°45'21.92''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-06
nálezce:  Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



266

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bařiny u nádraží v Pardubicích
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.44''N, 15°45'21.61''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-09
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828472

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pardubice: mokřina u Familií.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.38''N, 15°48'14.61''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828098

5961b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.2.lok.3. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Zkulturněné louky PR, v bývalých bezkolencových loukách, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.00''N, 15°57'2.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399947

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Ředice; koseno
souřadnice: 50°5'35.50''N, 15°57'11.14''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-08
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11871976

5961c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: Pardubicko: v bažině podél trati u Černé za Bory. Cca 232 m n.m.
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'33.65''N, 15°50'12.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-12
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



267

5961d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Platěnice
souřadnice: 50°0'9.51''N, 15°57'21.66''E, ± 45m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2576 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X2
ID: 11081213

5962a

lokalita: Holice: Luční struha pod Blažk. Doly
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.60''N, 16°0'49.23''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-08-09
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828446

5962b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zdelov: svahové prameniště a přilehlá pastvina na pravém břehu potoka Brodec, 1,15 km VJV od obecního úřadu
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'55.46''N, 16°9'29.37''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046573

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Korunka Plocha mezi rybníky Malý a Velký Karlov. Zamokřená část území s Orobincem pod hrází Velkého Karlova.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'45.00''N, 16°8'56.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-05-22
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828079

5962c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Trusnov  rybník Lodrant
souřadnice: 50°0'37.73''N, 16°2'16.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



268

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Trusnov  J okraj obory Lodrant
souřadnice: 50°0'24.10''N, 16°2'6.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099245

5962d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jelení u Chocně: na půdě bývalého rybníka.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.55''N, 16°5'55.15''E, ± 1500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828967

5963a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kostelecké Horky: okolí silnice mezi osadou Smetana a obcí
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137770

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kozodry  údolí Brodce Z obce
souřadnice: 50°5'27.57''N, 16°10'54.35''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108138

5963b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Potštejn  les při silnici mezi Potštejnem a Proruby
souřadnice: 50°4'34.60''N, 16°17'11.99''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12112887

5963c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bošín u Chocně, niva Tiché Orlice, 0,8 km JJZ od obce, J od PR Bošínské obory vlhké louky
nejbližší obec: Bošín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'37.00''N, 16°11'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



269

5963d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hájek  osada a údolí potoka v osadě
souřadnice: 50°2'43.99''N, 16°18'44.78''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120648

5964a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okres Žamberk, obec Hejnice, na bažinaté louce u lučního potůčku proti čp. 58
nejbližší obec: Hejnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'7.01''N, 16°23'32.73''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1954-07-30
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828083

5964b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žamberk - lesní porost
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'11.14''N, 16°27'47.24''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-08-15
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828176

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Bohemia orient., Žamberk, u koupaliště ve štěrku
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'11.77''N, 16°28'31.67''E, ± 25m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828069

5964c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: České Libchavy  vlhká louka a strouha při silnici k obci Rozsocha
souřadnice: 50°1'30.16''N, 16°21'54.96''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128709

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rviště  v obci
souřadnice: 50°0'32.64''N, 16°20'17.86''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12129813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



270

5964d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Orlické hory, Lukavice, o. Ústí n.Orl. louka u žel. zastávky
nejbližší obec: Lukavice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'57.48''N, 16°29'2.05''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-05-26
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828571

5965a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Pastviny Loučka od Vítnava k Pastvinám
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'40.09''N, 16°34'26.67''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1933-05-24
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828411

5965b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlčkovice, údolí Studenského potoka od silnice Vlčkovice-Vitanov k Pastvinské přehradě
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'22.15''N, 16°35'23.66''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1988-05-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775043

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlčkovice, niva Studenského potoka S od silnice Vlčkovice-Vitanov
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'26.86''N, 16°35'25.09''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1988-05-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775077

5965c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Letohrad, komplex pstruhových rybníčků nad Orlickým rybníkem v jihovýchodní části města, 2 km JV žel. Stanice; ve vodě,
břehových partiích rybníčků a v jejich okolí (trávníky, místy zastíněné bylinné porosty)
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'18.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



271

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Dobrouč_7860139
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'23.22''N, 16°30'37.44''E, ± 62m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-12
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0786. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044129

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mistrovice nad Orlicí; většinou nekosená bažina na dně údolí, okraje místy koseny
souřadnice: 50°2'3.03''N, 16°34'23.21''E, ± 123m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11491719

5965d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okres Lanškroun, obec Bystřec, na bažinaté louce při lučním potůčku u silnice Jablonné nad Orlicí-Bystřec u lesa
"Stroužníky"
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'16.99''N, 16°36'32.72''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1954-07-31
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828084

5966a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lichkov, rašelinná louka J obce.
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'22.74''N, 16°39'57.34''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-09
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828111

5966b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Králíky, železniční trať mezi železniční zastávkou Králíky a ulicí Tovární
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'8.80''N, 16°45'13.20''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2011-06-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9554; evidenční číslo PR 812723; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum palustre
ID: 13820874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



272

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Králíky, železniční trať mezi železniční zastávkou Králíky a ulicí Tovární. 550 m n.m.
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'8.80''N, 16°45'13.20''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2011-06-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828713

5966c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Orličky, rašeliniště 1,35 km J Suchého vrchu (995 m) SSV obce
souřadnice: 50°2'18.00''N, 16°41'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367730

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Červená Voda, louka u trati Králíky-Štíty 500 m J od nádraží
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'34.29''N, 16°44'50.97''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-05-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775164

5966d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Červená Voda, V obce, mokré louky u rybníka V od Křížové hory
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.69''N, 16°46'2.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637186

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílá Voda, rašelinná louka nad bytovkami V od nádraží v obci
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'56.58''N, 16°45'2.35''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



273

5967a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0179_142319_610_L2.2B
nejbližší obec: Vojtíškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'23.93''N, 16°53'5.53''E, ± 627m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Miroslav Zeidler
pramen: Miroslav Zeidler. m0179: m0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3948263

5967b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0155_142325_119_T1.6
nejbližší obec: Prameny u Žárové, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'15.52''N, 16°58'56.57''E, ± 6m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0155: m0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3951956

5967c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Údolí s vesničkou Komňátka - část I.
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'52.29''N, 16°52'49.27''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí s vesničkou Komňátka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7191171

5967d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rapotín_3000308
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'19.84''N, 16°59'44.41''E, ± 156m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5370891

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rejchartice u Šumperka_3000156
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'36.60''N, 16°58'33.06''E, ± 172m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-13
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5369451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



274

5968a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pekařov_2990068
nejbližší obec: Pekařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'23.34''N, 17°1'22.15''E, ± 165m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-31
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5367533

5968c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velké Losiny_2990043
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'45.46''N, 17°1'24.60''E, ± 110m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-29
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366856

5968d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Merty, SV od samoty Kosaře, pravý břeh
souřadnice: 50°2'44.00''N, 17°9'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-06-29
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2668111

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0125js_144208_211_R1.4
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'32.08''N, 17°9'22.39''E, ± 6m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-09-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0125js: m0125js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018598

5969a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, Uechtritzův úval
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.83''N, 17°14'22.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-05
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



275

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: na pramenitých místech, cca 1150 m n.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.19''N, 17°14'29.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-11
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827406

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-07-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828254

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia septentr.In "Grosser Kessel" mont. Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-08
nálezce: Rudolf Melcher
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828333

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-06-18
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828275

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mahr. Gesenke: im grossen Kessel.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.47''N, 17°14'7.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1893-08-20
nálezce:  Callier;  Hirte; C. Scholz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



276

5969b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kote 763,4 m zwischen den Gemeinden Malá Morávka und Karlova Studánka, Hrubý Jeseník-Geb.
souřadnice: 50°3'20.00''N, 17°18'17.00''E
nadmořská výška: 763 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2146396

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Karlova Studánka_2980029
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'32.99''N, 17°17'49.88''E, ± 76m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5360683

5969c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 503a. Karlov: nejdolejší část bezlesí
nejbližší obec: Karlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.00''N, 17°12'5.00''E
nadmořská výška: 1100-1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Leo Bureš; Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476289

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Malá kotlina (NPR Praděd)
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°12'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1989): Geobotanická expertíza k provádění experimentální likvidace kleče v SPR Malá Kotlina. - Ms.
[Depon. in: ČSOP Ekoservis Jeseníky, Světlá Hora.]
projekt: ČNFD
ID: 1209915

5969d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, mokřina u pramenů Černého potoka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'58.44''N, 17°19'32.23''E, ± 40m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-10
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



277

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia Malá Morávka, Morgenland mokřina u Černého potoka
nejbližší obec: Rudná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'50.66''N, 17°19'32.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-13
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828258

5970a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrubý Jeseník: Pustá Rudná - vlhká louka u silnice
souřadnice: 50°4'43.72''N, 17°23'48.04''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-01
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580658

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0123js_151316_73_L2.2B
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'2.65''N, 17°21'3.46''E, ± 66m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0123js: m0123js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061343

5970c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Obec Světlá Hora, část Světlá Okolí potoka Stará Voda
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'46.40''N, 17°23'4.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-04-18
nálezce: Vladimíra Slámová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828211

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, vlhká louka pod obchodem
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'27.81''N, 17°21'2.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-17
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



278

5970d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 242. Bruntál: rybník S města V od silnice na Skrbovice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467398

5971a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 192. Široká Niva: vlhká louka v depresi mezi Ševcovským kopcem (622 m) a Jakubčovickým kopcem (595 m) 2,5 km V obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'34.00''N, 17°30'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465654

5971b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 176a. Radim: vlhké louky v údolí Krasovky
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464522

5971c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 205. Nové Heřmínovy: údolí Jeleního potoka asi 1 km až 2 km S od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'4.00''N, 17°31'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466148

5971d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 95. Dubnice: intravilán obce a asi 1,5 km dlouhý úsek silnice od obce směrem na Láryšov
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.00''N, 17°38'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



279

5972a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Úvalno-cca 1 km SZ obce, u potoka pod vrchem Strážiště okres Bruntál
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.30''N, 17°43'48.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-06-01
nálezce: Jiří Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828405

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Úvalno-severovýchodně vrchu Strážiště, pod kopcem na louce u polní cesty a potoka okres Brutnál
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.29''N, 17°43'40.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-07-18
nálezce: Jiří Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828404

5972c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pocheň: Cesta údolím Čižiny mezi 50°01'56"N, 17°41'24"E a 50°01'57"N, 17°42'05"E
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°1'56.61''N, 17°41'39.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169083

5972d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 78. /Hk+Ř+BP/ Úvalno: rezervace Úvalenské louky
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°45'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Z. Hradílek; Radomír Řepka; Petr Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459505

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 78. /Se+G/ Úvalno: rezervace Úvalenské louky
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°45'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



280

5973d

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Silesia. Opava: Hněvošický les severně od Opavy.
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.25''N, 17°59'25.38''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827505

5974c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sudice Oldřišovský potok
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'38.52''N, 18°3'33.58''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Mgr. Adrián Czernik. Oldřišovský potok - Sudice biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7067962

6040b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 407. Mýtina: prameniště Kozelského potoka, 1,0 km JZ od osady
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 50°0'0.00''N, 12°26'2.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511574

6041a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stará Voda u Mariánských Lázní; Juncetum effusi místy s přechodem do pcháčové louky T1.5, vyploceno od pastvy skotu a
sešlapu
souřadnice: 49°59'30.46''N, 12°34'25.87''E, ± 154m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-09
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 12339645

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Žandov; heterogenní vegetace, nálety Alnus glutinosa, Salix aurita a Sambucus nigra
souřadnice: 49°59'53.46''N, 12°32'32.76''E, ± 202m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-06-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12350874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



281

6041b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 431. Tři Sekery: mokrá louka (v S části nálet dřeviny), 1,3-1,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°57'8.00''N, 12°36'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511972

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lázně Kynžvart, 2 km východně od železniční stanice
souřadnice: 49°59'28.00''N, 12°38'31.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-07-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916794

6041d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 441. Tři Sekery: rybník Sekera, vrbina, hráz a hladina, Z od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'31.00''N, 12°36'18.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512162

6042a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In paludosis ad fontes fluminis Teplá sub vico Závišín, ca 740 m s.m., haud procul a balnea
Mariánské Lázně.
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.69''N, 12°44'8.85''E, ± 500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1948-05-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828620

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Aüschowitz [=Úšovice]
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'6.59''N, 12°43'6.36''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1912-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



282

6042b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Kramolín - Louky u Podhorní nádrže
nejbližší obec: Horní Kramolín, okres Cheb
souřadnice: 49°58'22.67''N, 12°48'4.70''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-05-25
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828181

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Rájov (u M.Lázní) Louka u nejsevernějšího z bezejmenných rybníčků mezi Rájovem a ř. Teplou, 0,5 km na S od ř. Teplé,
mírný sklon k J, 740 m/m.
nejbližší obec: Rájov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'44.16''N, 12°45'57.87''E, ± 25m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-08-14
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829169

6042c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chotěnov, cca 400 m severovýchodně od obce
souřadnice: 49°55'57.80''N, 12°44'15.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-06
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916301

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chotěnov, cca 400 m severovýchodně od obce
souřadnice: 49°55'57.80''N, 12°44'15.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-06
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916342

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chotěnov, 0,5 km SV od obce
souřadnice: 49°55'57.80''N, 12°44'15.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-30
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



283

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0161sl_114111_305_L2.2A
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'31.67''N, 12°41'57.08''E, ± 171m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589323

6042d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Buchtal bei Marienbad.
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'12.57''N, 12°46'54.34''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1909-06-29
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827361

6043a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955873

6043b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 425. Vidžín: údolí Telecího potoka u Velkého Zuckrova mlýna Z od silnice
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.80''N, 12°59'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192347

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dobrá Voda, 15 m od levého břehu Telecího potoka, 1 km na Z od obce
souřadnice: 49°59'13.30''N, 12°56'58.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-15
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



284

6043c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pěkovice, 1 km na J od obce
souřadnice: 49°56'4.60''N, 12°51'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 683 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205271

6044a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0207_114211_205_T1.6
nejbližší obec: Dolní Jamné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'51.37''N, 13°3'3.28''E, ± 116m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607357

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0207_114211_224_T1.6
nejbližší obec: Žernovník u Dolního Jamného, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'55.80''N, 13°1'20.53''E, ± 93m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607479

6044b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrad Nečtiny - V1F
nejbližší obec: Hrad Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'54.29''N, 13°9'12.95''E, ± 1m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-06-06
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770444

6044c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bezdružice, Aue des Baches Úterský potok nördlich von Bezdružice
souřadnice: 49°55'5.00''N, 13°0'5.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



285

6044d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 154. Skelná Huť: mokré a sušší louky S od obce po obou stranách silnice k obci Březín
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'52.90''N, 13°6'19.90''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186058

6045a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0181_114209_502_T1.5
nejbližší obec: Lipí u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'23.34''N, 13°14'21.95''E, ± 106m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3603067

6045b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vladměřice_8420109
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'46.85''N, 13°14'54.46''E, ± 119m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-20
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877892

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brdo u Manětína
souřadnice: 49°59'45.23''N, 13°15'2.96''E, ± 386m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10689571

6045c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SZ od Plzně, J od Manětína, SV u Hůrek (je to obec?), V od kóty 542
souřadnice: 49°56'3.00''N, 13°13'40.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1950): Rašeliniště nad Hůrkami u Plzně. - Ochr. Přír., Praha, 5: 109-116.
projekt: ČNFD
ID: 2279414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



286

6046a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Řemešín; paseno
souřadnice: 49°59'34.54''N, 13°22'25.41''E, ± 110m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 12761398

6046c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Plasy, komplex zemních sádek, mezi Střelou a bezejmenným rybníkem v centru města, ca 0,6 km SV žel. stanice; ve vodě, v
břehových partiích rybníčků a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'4.34''N, 13°23'8.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957087

6047a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0202_123109_198_T1.5
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'37.50''N, 13°34'38.60''E, ± 101m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3696895

6047b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Marek (Křivoklátsko), příkopy 300 m J od osady Marek
souřadnice: 49°59'29.00''N, 13°39'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091650

6048a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křivoklátsko: Újezdec, rybník 400 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Újezdec, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'52.05''N, 13°43'57.87''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



287

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Poříčí Berounky, okres Rokycany, obec Zvíkovec; stružka s tekoucí vodou podél polní cesty svažující se k potoku Seč, asi 0,9
km ZJZ od středu obce, ca 310 m n.m.
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'2.02''N, 13°40'36.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-06-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828141

6048b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hřebečníky (Křivoklátsko), v severní části obce, u potůčku
souřadnice: 49°59'25.00''N, 13°45'5.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-22
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093990

6048c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 249. Křivoklátsko: deprese nad dol. rybníkem na potoce u JZ okraje Podmokel
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005552

6048d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Jezírka
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'50.58''N, 13°45'0.02''E, ± 1141m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 6642632

6049a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Broumy_1861086
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'54.76''N, 13°51'18.36''E, ± 30m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-23
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5225312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



288

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Broumy_1860685
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'39.92''N, 13°50'17.52''E, ± 56m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5222301

6049b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, rybníček 1,5 km ZJZ od nádraží, 500 m VSV od hájovny Lisá
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'49.51''N, 13°58'47.70''E, ± 25m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-16
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829133

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Beroun: Hudlice, dno rybníčka 1,0 km SZ až SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'9.06''N, 13°57'55.77''E, ± 25m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-10-12
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829130

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun, pagum Nový Jáchymov: in prato humido ad ripam dextram rivi Habrový potok, ca 200 m sub
piscina Prostřední rybník, ca 700 m situ occid. a marg. pagi N. Jáchymov, alt. 390 m s.m.
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'43.23''N, 13°55'41.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-28
nálezce: J. Havlíčková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827915

6049c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hředle (Křivoklátsko), 1 km SZ od obce, údolí potoka
souřadnice: 49°54'35.00''N, 13°54'35.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



289

6049d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 261. Svatá: stráň a louky podél silnice na V okraji obce, ca 400-340 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.00''N, 13°58'12.00''E
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414785

6050a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, mokré pole v nivě Habrového potoka 1,8 km J od nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'14.00''N, 14°0'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828993

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Beroun: Nižbor, podmáčené kukuřičné pole 1,6 km J od mostu přes Berounku
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'11.94''N, 14°0'7.69''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829134

6050b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Český kras: Svatý Jan pod Skalou, lom 1 km SV od vsi
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'20.15''N, 14°8'42.55''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829072

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Český kras: Bubovice, rybník 500 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'48.50''N, 14°9'44.50''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



290

6050c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Český kras, rybníček u Havlíčkova mlýna
souřadnice: 49°54'59.00''N, 14°2'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 116-136.
projekt: ČNFD
ID: 1074746

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bítov (BE), 1,5 km Z od středu obce, nad P břehem Suchomastského potoka
souřadnice: 49°55'45.00''N, 14°2'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-09-24
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1492015

6050d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Český kras: Měňany, rybník 900 m Z od vsi
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'34.61''N, 14°6'15.05''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829075

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy střední-Český Kras: Srbsko-štěrkovitý nános Bubovického potoka v údolí pod Velkou Horou-220m
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'35.28''N, 14°8'47.54''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1953-07-06
nálezce: J. Šourek; Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828633

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy střední, Český Kras - Srbsko u Karlštejna: štěrkovitý nános Bubovického potoka pod Velkou horou - v údolí táhnoucím
se od Velké hory k Srbsku - 220 m n.m.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'31.19''N, 14°8'34.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1953-08-06
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828702

původní jméno: Equisetum
lokalita: stř. Čechy - Český Kras: Císařská rokle u Srbska, u potůčku.
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'44.63''N, 14°7'53.95''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-05-01
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



291

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia centr.: regio carstica Český Kras: ad rivulum Bubovický potok supra pag. Srbsko solo argilloso, alt. 300m
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'33.97''N, 14°8'40.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828543

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia centr., regio Český Kras: ad rivulum Bubovický potok supra pag. Srbsko, alt. 300 m, solo argilloso.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'33.97''N, 14°8'40.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-02
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828544

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střední Čechy - Srbsko u Karlštejna. Údolí Bubovického potoka. Na bažinatých březích potoka velmi hojná-Výška ca 300m
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'42.04''N, 14°9'14.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-09
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828741

6051a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0135ck_124108_163_T1.6
nejbližší obec: Loděnice u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'57.80''N, 14°10'11.14''E, ± 153m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0135ck: a0135ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3745960

6051b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Český kras: Kala, rybník u Trouslíkova mlýna 0,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'51.81''N, 14°16'29.46''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-10-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



292

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Praha-západ: Solopysky, rybníček v údolí 1 km VSV od vsi, mezi osadami Sulava a Na Stráži, 1,5 km SZ od nádraží
Černošice
nejbližší obec: Solopisky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'2.64''N, 14°18'22.91''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829077

původní jméno: Equisetum
lokalita: Okolí Prahy. Vlhká louka v Solopiskách u Černošic.
nejbližší obec: Solopisky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'45.12''N, 14°17'35.87''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-22
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828812

6051c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Běleč: vlhké louky, lada a okraje rákosin v okolí jakýchsi sádek v nivě Stříbr. pot. na Z okraji ob.
nejbližší obec: Běleč u Litně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'40.64''N, 14°10'36.78''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880877

6051d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Č. Kras Dolní Mokropsy - Dobřichovice pod strání - pole - pod křižovatkou potoka Klučku a silnice
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'30.73''N, 14°17'34.83''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1959-08-19
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827561

6052a

lokalita: Bohemia centr.,distr. Praha-západ: locis humidis ad "dvůr Peluněk" prope oppidum Zbraslav.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.53''N, 14°22'16.11''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-09-18
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



293

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Údolí Radotínské.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'17.13''N, 14°21'3.24''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1903-05
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828879

6052b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vestec u Prahy
souřadnice: 49°58'50.58''N, 14°29'5.39''E, ± 41m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-08-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2698 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12577321

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hodkovice u Zlatníků; Podmáčená vrbina se vzrostlými vrbami Sx fragilis. Hojně ostřice, při J okraji rákos.
souřadnice: 49°58'9.46''N, 14°28'51.01''E, ± 61m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-08-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2698 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12577391

6052c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.1.sním.2. Černošice: souvislý pruh porostu na vnějším okraji nivy Berounky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°20'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia 52: 61-70.
projekt: FLDOK
ID: 8039081

6052d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0346_124223_122_L2.2A
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'28.33''N, 14°27'39.42''E, ± 83m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



294

6053a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praha - Hrnčíře, louka k Rozkoši
nejbližší obec: Jesenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'52.51''N, 14°31'36.68''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829017

6053b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rašelinná louka u Srnčího rybníka.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'47.76''N, 14°39'49.66''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1883-05
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828516

6053c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jílové u Prahy: mokrá louka na Chvátalce (u Sulic)
nejbližší obec: Pohoří, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'32.59''N, 14°31'42.73''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-06-21
nálezce: B. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828646

6053d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křížkový Újezdec
souřadnice: 49°55'50.67''N, 14°35'0.50''E, ± 36m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12573405

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Všedobrovice, mezi silnicemi na V.Popovice a Řepčice
souřadnice: 49°55'2.23''N, 14°36'40.52''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009
nálezce: Lukáš Horina
pramen: Horina L. (2010): Současný stav a historický vývoj podmáčených luk na Říčansku - Diplomová práce UŽP PřFUK
projekt: NDOP
ID: 12015236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



295

6054a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tehov u Říčan; Druhově bohatý luh, místy však ruderalizace. V SV části prořídlé E3 - zde hojně světliny se Scirpus.
souřadnice: 49°57'52.42''N, 14°42'45.82''E, ± 230m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12671139

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Všestary u Říčan; J část pasena, místy podmáčeno.
souřadnice: 49°57'17.86''N, 14°42'15.02''E, ± 91m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12671183

6054b

původní jméno: Equisetum
lokalita: Černé Voděrady: břeh rybníka u osady Penčice
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'26.46''N, 14°49'12.69''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827923

6054c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Posázaví: mokrá louka - Hrusice
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'34.43''N, 14°44'24.34''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1959-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828531

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mnichovice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'13.25''N, 14°42'38.01''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: s. d.
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



296

6054d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kostelní Střimelice_1580108
nejbližší obec: Kostelní Střimelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'57.49''N, 14°49'44.83''E, ± 156m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-07-25
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198707

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0298_133117_193_L2.2B
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'18.84''N, 14°45'19.01''E, ± 45m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3839756

6055a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střední Čechy, Kostelec n.Č.l.: Nučice: hráz rybníka ca 0,5 km SV obce.
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'29.81''N, 14°53'25.47''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990-07-23
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829096

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Okr. Kolín, okraj silnice na Prahu při výjezdu z Kostelce n. Č. lesy.
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'33.73''N, 14°50'6.26''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-12
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829144

6055c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stříbrná Skalice_1530023
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'54.76''N, 14°51'6.05''E, ± 81m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-08-01
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5183068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



297

6055d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 315. Krymlov: údolí lesního potoka od prameniště 300 m JV obce po silnicí Lhotky - Radlice
nejbližší obec: Krymlov, okres Kolín
souřadnice: 49°56'48.43''N, 14°56'12.44''E, ± 400m
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146053

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lhotky u Malotic_1590239
nejbližší obec: Lhotky u Malotic, okres Kolín
souřadnice: 49°56'17.38''N, 14°56'23.96''E, ± 42m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-09-09
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0159. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5202872

6056a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 330. Mlékovice: P břeh Mlékovického rybníka a vlhké louky nad ním
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'38.94''N, 15°1'30.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146597

6056b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 342. Ratboř: násep dráhy a 1. rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'43.05''N, 15°9'7.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147374

6056c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na S okraji obce, břeh rybníčku v areálu sádek
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.00''N, 15°2'4.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



298

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0422_133212_27_M1.5
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°56'56.83''N, 15°4'32.88''E, ± 60m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0422: a0422. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3842926

6056d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0448_133222_61_T1.4
nejbližší obec: Křečovice u Onomyšle, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'21.64''N, 15°6'26.28''E, ± 115m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846151

6057a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0317_133208_33_M1.4
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°59'2.00''N, 15°10'37.56''E, ± 61m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0317: a0317. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3842089

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0317_133209_34_T1.5
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°58'56.93''N, 15°11'54.53''E, ± 69m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0317: a0317. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3842202

6057c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bylany u Kutné Hory; v SZ části vlhčí
souřadnice: 49°56'25.41''N, 15°14'13.99''E, ± 103m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-14
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12801164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



299

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bylany u Kutné Hory; úzký pás dél potoka, místy rozvolněné
souřadnice: 49°56'12.48''N, 15°13'39.87''E, ± 332m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-14
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12801772

6058a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261444

6059a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: s. obce Sovoluská Lhota s. obce Sovolusky
souřadnice: 49°59'4.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625825

6059b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jeníkovice u Choltic_2440005
nejbližší obec: Jeníkovice u Choltic, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'3.66''N, 15°39'14.00''E, ± 52m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-05-21
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293272

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svinčany  malý rybníček a louka J silnice v obci Z kostela
souřadnice: 49°58'33.97''N, 15°38'15.74''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12137004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



300

6059c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Terrainsenkung 1 km SO vom Dorf Březinka, Železné hory
souřadnice: 49°55'26.00''N, 15°34'34.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2148107

6059d

původní jméno: Equisetum
lokalita: okr. Chrudim Kostelec u Heřmanova Města mokřadlo na louce za vesnicí směrem k Paláci
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'39.46''N, 15°39'41.53''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-06-11
nálezce:  Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828149

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Heřmanův Městec- Konopáč 6059 louka mezi rybníka Martin a Herout
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'55.87''N, 15°38'29.50''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-05-27
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828178

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Heřmanův Městec, Vyžice rašelinná louka
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'25.39''N, 15°37'13.91''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-06-10
nálezce: J. Krátká; B. Dvořáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828096

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Heřmanův Městec okr. Chrudim zámecký rybník
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'24.77''N, 15°39'49.24''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-11
nálezce: E. Hadač; J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



301

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Železné hory. Konopáč u Heřmanova Městce. Koupaliště.
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'13.50''N, 15°38'53.29''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-26
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828153

6060b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mikulovice - Blato (distr. Pardubice): druh velmi hojně v podmáčených terénních depresích na jižním břehu vytěženého a
částečně zatopeného jíloviště, cca 536 m JV od středu části obce Blato.
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'16.90''N, 15°46'13.19''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-02
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827742

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Blato, zatopená hliniště, V od obce mokřiny na jižním břehu
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'17.00''N, 15°46'11.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827746

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 340. Mikulovice: zčásti vypuštěný rybníček a jeho nejbližší sousedství ca 350 m S od SV okraje obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'41.22''N, 15°47'1.67''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177712

6060c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: při potoku Bylanka 0,75 km jz. Morašic u Heřmanova Městce
souřadnice: 49°55'42.00''N, 15°42'2.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-06-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2626831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



302

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morašice, rybník JZ obce na potoce Bylanka
souřadnice: 49°55'49.94''N, 15°42'5.57''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13115971

6060d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0187zh_134217_585_L2.2B
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'8.62''N, 15°46'45.84''E, ± 114m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868534

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kochánovice,2 lesní tůně u potoka Podhůra J od hráze býv. rybníka, 570 m SZ od hráze rybníka Perný
souřadnice: 49°54'12.72''N, 15°46'27.16''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-09-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11234180

6061a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vejvanovice, vlhká loučka u železničního přejezdu J obce
souřadnice: 49°58'4.24''N, 15°52'36.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189124

6061b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 10. Slepotice: podél kanálu v polích JV obce
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'1.90''N, 15°58'27.80''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169517

6061d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: e0105_134225_219_T1.5
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'2.34''N, 15°57'3.46''E, ± 131m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. e0105: e0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3870342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



303

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Orel, odvodňovací příkop Z silnice 500 m od železničního přejezdu a pole
souřadnice: 49°54'0.77''N, 15°54'58.58''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190269

6062a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Východní Čechy. Písčitý břeh rybníčka při silnici mezi Jaroslaví a Radhoštěm u Vysokého Mýta.
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'51.62''N, 16°4'28.83''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-05-15
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828982

6062b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: na louce Vys.Mýto
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'2.84''N, 16°9'28.65''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893-06-02
nálezce:  Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827728

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rzy, mokřina mezi obcí a tratí, hráz
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.12''N, 16°6'55.58''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003-06-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7044209

6062c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Kusá hora, Luž na Chrudimsku, údolí Řepnického potoka 400 m SZ od obce Řepníky
souřadnice: 49°54'25.00''N, 16°4'33.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1994-06-21
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud., Pardubice, 9: 17-44.
projekt: ČNFD
ID: 2401438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



304

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Kusá hora, Luž na Chrudimsku, louka u Štěneckého rybníka
souřadnice: 49°55'37.00''N, 16°3'21.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-07-29
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud., Pardubice, 9: 17-44.
projekt: ČNFD
ID: 2401417

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Štěnec_2400037
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'38.96''N, 16°3'22.82''E, ± 19m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0240. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5289077

6062d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Džbánov u Vys. Mýta, lužní les S od statku, východní část
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'27.26''N, 16°9'27.94''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045496

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Knířov, rybník J obce,
souřadnice: 49°55'30.72''N, 16°8'47.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12151736

6063a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na obnaženém dně malého rybníčku u silnice v Zářecké Lhotce u Chocně.
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'27.23''N, 16°14'15.81''E, ± 50m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1969-07-12
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



305

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy východní, mokrá louka u trati mezi Chocní a Slatinou, asi 280 m n.m.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'48.44''N, 16°10'49.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-07-23
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828099

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy východní, mokrá louka u rybníka u Vračovic u Chocně, asi 300 m n.m.
nejbližší obec: Vračovice-Orlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'12.16''N, 16°14'48.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-05
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828102

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy vých., mokrá louka u trati mezi Chocní a Vysokým Mýtem, asi 290 m n.m.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'48.44''N, 16°10'49.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-02
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828103

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia or.: distr. Vys. Mýto: pratis paludosis ad viam ferream inter opp. Choceň et V. Mýto, 290 m
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'48.44''N, 16°10'49.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-02
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828958

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Vys. Mýto: ad piscinam Loučný prope pag. Derflík [=Zaháj]
nejbližší obec: Zálší, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'18.44''N, 16°13'57.33''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-19
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



306

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u rybníka Loučného u Derflíku [=Zaháj] u Vysokého Mýta
nejbližší obec: Zálší, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'18.44''N, 16°13'57.33''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-19
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828080

6063b

lokalita: Mezi Chocní a Brandýsem n/O.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.24''N, 16°15'21.88''E, ± 2000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1943-05-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828494

6063c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Cerekvice n.L., údolí Švábenického potoka mezi Bohuňovicemi a Cerekvicí,
souřadnice: 49°54'9.48''N, 16°14'19.52''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170300

6063d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: České Heřmanice, břeh strouhy na SZ okraji obce u rybníka,
souřadnice: 49°56'0.29''N, 16°15'1.73''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168190

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohuňovice, V část Netřebské bažantnice SZ obce,
souřadnice: 49°54'53.12''N, 16°15'19.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170891

6064a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ústí n. Orl. (J): na bažině při cestě S od obce Řetová směr Andrův chlum.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.09''N, 16°22'42.61''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1974-07-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



307

6064b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černovír, u trati a u silnice do Letohradu
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'34.57''N, 16°26'47.70''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7048084

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černovír, VKP Údolí Sejfu S obce,  olšina v horní části údolí
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.39''N, 16°25'16.60''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2005-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7048217

6064c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: na mokré louce u Přívratu
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.85''N, 16°23'48.87''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1910-06-04
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828968

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: na Vylámovských lukách za Hor. Sloupnicí.
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'17.19''N, 16°20'51.22''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-07-08
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828966

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: In paludosis Vylámov ad Sloupnice.
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'17.19''N, 16°20'51.22''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1895-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



308

6064d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 247. Dlouhá Třebová: luční komplex pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.00''N, 16°25'27.20''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175190

6065a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lanškrounsko. Mokřiny pod Červeným vrchem u Dolní Čermné asi 460 m. n/m.
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'36.57''N, 16°33'25.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1957-07-30
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828093

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čermná u Kyšperka
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'42.46''N, 16°34'2.85''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828973

6065b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Výprachtice-Halda, při Čermence hojná.
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'27.44''N, 16°38'20.96''E, ± 600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1961-07-22
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828094

6065c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jakubovice u Lanškrouna -a niva Zadního potoka J obce
nejbližší obec: Horní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'49.91''N, 16°34'16.19''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992-05-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6977513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



309

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jakubovice, niva potoka JV obce směrem k Lanškrounu
nejbližší obec: Horní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'48.89''N, 16°34'16.20''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992-05-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7049748

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ostrov u Lanškrouna, PP U kaštánku J obce
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'58.20''N, 16°31'53.60''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1988-05-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6772607

6065d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lanškrounsko. Střední rybník severozáp. od města. V caricetu na březích rybníka asi 400 m n/m.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'12.34''N, 16°35'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1959-07-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828105

6066a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Heřmanice v Čechách; Koseno jen částečně, místy inklinuje k X7A a T1.1
souřadnice: 49°57'46.12''N, 16°41'57.93''E, ± 380m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-09-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11627403

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Heřmanice v Čechách; Koseno jen částečně, místy inklinuje k X7A a T1.1
souřadnice: 49°57'47.02''N, 16°41'32.40''E, ± 311m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-09-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11627438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



310

6066b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Štíty: rašelinná louka západně obci
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'39.98''N, 16°45'18.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828289

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okres Šumperk: Štíty - mokřina při silnici do Heroltic
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'35.92''N, 16°45'6.96''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828121

6066c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Herbortice, Selský potok pod rezervací Selský les
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'26.78''N, 16°42'8.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6772347

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR V dole
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'31.58''N, 16°42'37.60''E, ± 513m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace SPR V dole. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6729683

6066d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jedlí, distr. Šumperk in viam silvaticam secundum rivulum Březná, ca 1,5 km ad occidentem a pago, 420 m s.m.
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'54.75''N, 16°46'13.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-07-30
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



311

6067a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohutin
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'8.14''N, 16°52'45.90''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-07-13
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828788

6067b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: M. - Schönberg Angerwiese
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'54.47''N, 16°58'21.09''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-08-21
nálezce:  Leneček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827380

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Angerwiese M. Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'54.47''N, 16°58'21.09''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828784

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: M.-Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'53.57''N, 16°58'15.13''E, ± 4000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1896
nálezce: Josef Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828785

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sümpfe bei M.-Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'53.57''N, 16°58'15.13''E, ± 4000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Josef Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



312

6067c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohutín, meadow complex between the Morava and the railway 1 km SE of the village
souřadnice: 49°56'44.00''N, 16°53'55.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-05-27
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1908402

6067d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhká louka mezi železnicí a Bludovským lesem 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782741

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Háj u žel. st. Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'4.66''N, 16°56'41.64''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Háj na Brousně u železniční stanice Bludov. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.1982 - 26.05.1991
ID: 7195723

6068a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Úvoz silnice z Nového Malína
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'20.74''N, 17°2'16.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice z Nového Malína k přehradě na Hraběšickém potoku. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197294

6068b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moosweichten [=rašeliniště Skřítek]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'36.93''N, 17°9'36.68''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



313

6069a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žďárský Potok: mokrá místa v území navrženém k ochraně, rašeliniště
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'16.78''N, 17°12'15.24''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-08-17
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828406

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žďárský Potok: rašelinné louky st. přír. rezervace
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'16.78''N, 17°12'15.24''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-07-25
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828407

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Wiesen - Janowitz [=Janovice] b. Römerstadt [=Rýmařov]
nejbližší obec: Janovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'1.65''N, 17°14'52.85''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1890-07-30
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827484

6069b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 289. Stará Ves: Růžová - louky, pastviny a olšiny u potoka 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'58.00''N, 17°15'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469309

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. Návrh SPR "Růžová" - Inventarizační průzkum botanický - vyšší rostliny. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6905127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



314

6069c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrubý Jeseník - podhůří, Skály (obec) na řašeliništi u obce
nejbližší obec: Skály, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.41''N, 17°12'33.91''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828265

6069d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: údolí Podolského potoka mezi Rýmařovem a Jamarticemi, mezi potokem a žel. tratí
souřadnice: 49°55'51.00''N, 17°18'26.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Šula B. (1974): Rašelinné louky nedaleko Jamartic u Rýmařova. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 23: 85-88.
projekt: ČNFD
ID: 2084073

6070a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357790

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6491382

6070b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: rybník v Brutnále
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'0.89''N, 17°27'41.01''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-08-05
nálezce: E. Opravil
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



315

6070c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 276. Břidličná: louky a okraj silnice na L břehu Moravice při železničné zastávce Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469027

6070d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valšov: louka na L břehu Moravice na želez. mostem, asi 1,4 km J nádraží v obci
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.25''N, 17°26'28.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-09-08
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895717

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valšov: louka na L břehu Moravice nad želez. mostem. asi 1,4 km J nádraží v obci
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'16.84''N, 17°26'13.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-09-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820881

6071a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dlouhá Stráň; na vlhčích místech
souřadnice: 49°57'16.89''N, 17°30'39.25''E, ± 591m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-09-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2354 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11785498

6071b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 313. Horní Životice: údolí potoka Z až J od Kamenného vrchu (518 m) JZ obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'22.00''N, 17°38'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



316

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 121./Č/ Horní Benešov: louky L od silnice do Sosnové asi 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'46.00''N, 17°37'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461773

6071c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 1,5 m od Leskovce n/Moravicí, pravý břeh po proudum, zbahnělá nezarostlá půda, 80m od koryta řeky, 443 m n.m.
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'0.88''N, 17°33'58.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-09-13
nálezce: Helena Kocurková
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828409

6071d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 330. Horní Benešov: okraje polí a vlhké louky na J úpatí vrchu Vršina (556 m) asi 3 km J města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'12.00''N, 17°35'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471275

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Staré Heřminovy_7540022
nejbližší obec: Staré Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'12.58''N, 17°38'53.45''E, ± 311m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-06-20
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0754. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043575

6072a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 128. Velké Heraltice: SSZ, les a pastviny v údolí potoka Hořina Z silnice V.Heraltice - Brumovice po přítok od obce Kolná
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°41'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



317

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: t0243_153211_65_T1.5
nejbližší obec: Košetice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'31.43''N, 17°40'43.36''E, ± 18m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0243: t0243. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4072666

6072b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 141. Zadky: část údolí Heraltického potoka od osady k S okraji lesa Hajné (0,8 km JZ křížovatky v osadě)
nejbližší obec: Zadky, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°47'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463162

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: t0243_153212_12_T1.5
nejbližší obec: Neplachovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'21.58''N, 17°47'33.40''E, ± 49m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0243: t0243. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4072855

6072c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sádek u Opavy_2620042
nejbližší obec: Sádek u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'50.28''N, 17°43'15.02''E, ± 126m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-25
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5316959

6072d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opavská pah., okr. Opava, obec Stěbořice část Nový Dvůr, příkop u silnice v obci, 336 m s.m.
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°55'58.14''N, 17°46'17.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-07-22
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



318

6073c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava, okres Opava, obec Kylešovice: vlhká podmáčená louka asi 250m n.m.
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.86''N, 17°54'52.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-08-24
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828347

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Slezko: Opava: na lukách
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'17.21''N, 17°54'0.23''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-29
nálezce:  Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828280

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Příkopy na lukách u Kylešovic
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.86''N, 17°54'52.09''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1907-05-22
nálezce: Tomáš Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828335

6073d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 503 E e 9a, U zámku Vel.Hoštice, Černý lesek
souřadnice: 49°55'49.00''N, 17°58'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: nerozluštěná zkratka: carscirp, prisleu, chaerantr Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856578

6074a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hněvošice, louka při JZ okraje obce
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'53.32''N, 18°0'13.37''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: mokřina
ID: 13319196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



319

6074b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Opava, Strahovice, hojně ve vlhčích částech luk u pískovny 0,8 km JV obce, 260 m. n.m.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'48.73''N, 18°5'50.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-08
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828202

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Opava, Bělá, hojně na vlhkých loukách u Bělského mlýna 1 km JV obce, 230 m. n.m.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'1.12''N, 18°9'44.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-08
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828204

6074c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opava, in fossis humidi ad pagum Zábřeh (Hlučín).
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'15.67''N, 18°4'44.72''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827395

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hlučín, in pratis humidis prope pagum Zábřeh.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.06''N, 18°4'6.18''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-29
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828339

6074d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Opava, Kozmice, roztroušeně na hrázi rybníka 1,7 km S nádraží v Kozmicích, 260 m. n.m.
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'31.97''N, 18°9'32.53''E, ± 25m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



320

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Opava, Bohuslavice, roztroušeně na březích potoka při JV okraji obce, 250 m. n.m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'35.41''N, 18°8'50.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-09
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828203

6075a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opava, Hlučínská pahorkatina: Píšť, Píšť, odbočka na Pilu, Českomoravské mezofytikum 74.b. Slezská pahorkatina, mokřadní
louka mezi zastávkou a cestou
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'28.17''N, 18°10'39.29''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-05-15
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828384

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opava, Hlučínská pahorkatina: Hať, na hranici v Polskem, 2 km S rybníka v Hati, Podprovincie polonská, Opavský region,
74.b Opavská pahorkatina, vzácně při rybníčku, 0230 n.m.
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°58'6.06''N, 18°13'40.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-14
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828386

6075c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Opava, Vřesina, hojně na vlhké louce při V okraji koupaliště, 230 m. n.m.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'57.45''N, 18°12'17.73''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-05-17
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828218

6076c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7050787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



321

6076d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Lutyně, osada Nerad, žel. st., u potoka SV osady
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'53.92''N, 18°25'9.50''E, ± 350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319058

6077c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Petrovice u Karviné Prstná, část Háje, rybníčky na Šotkůvce, SZ kóty 264, horní tok, okraj rybníka -
mokřad
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'52.20''N, 18°33'46.36''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-06-05
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827646

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prstná: Soustava zaniklých a obnovených rybníčku pod čp. 66
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'56.56''N, 18°34'4.18''E, ± 900m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166137

6141a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žďár u Tachova
souřadnice: 49°51'27.45''N, 12°34'16.37''E, ± 237m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-06
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10382176

6141b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



322

6141c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Halže
souřadnice: 49°50'20.24''N, 12°34'49.27''E, ± 148m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-15
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10459300

6141d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Neblažov; fragment Calthenionu v nitrofilním ladu na okraji lesa, druhově docela bohaté, Cirsium palustre, Angelica
sylvestris, Geum rivale, Chareophyllum hirsutum, Dactylorhiza majalis (15 ks), Valeriana dioica
souřadnice: 49°50'42.54''N, 12°39'37.97''E, ± 8m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12396979

6142a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tachovsko, Planá u Mariánských Lázní, rybí sádky při Z okraji města, 0,8 km SSZ žel. st., sádka č.
souřadnice: 49°52'1.00''N, 12°44'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527522

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 0_opravy_114121_379_M1.7
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'57.37''N, 12°43'6.96''E, ± 11m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3593810

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Jadruž; eutrofizovaný skřípinový porost pod el. vedením, zarůstající zvolna vlhkomilnými dřevinami
souřadnice: 49°51'12.77''N, 12°41'19.74''E, ± 14m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-03
nálezce: Petr Mudra
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12396360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



323

6142b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chodová Planá, cca 1,7 km východoseverovýchodně od obce
souřadnice: 49°53'50.00''N, 12°45'6.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-09-08
nálezce: Jitka Laburdová
projekt: ČNFD
ID: 2917452

6142c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vítkov u Tachova; dom. Filipendula ulmaria, Lysimachia vulgaris, ladem
souřadnice: 49°49'55.37''N, 12°40'4.77''E, ± 53m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-09-25
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12397246

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nahý Újezdec; drobný eutrofizovaný porost s Filipendula ulmaria a Scirpus sylvaticus
souřadnice: 49°50'37.05''N, 12°40'7.08''E, ± 11m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12397028

6142d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Záp. Čechy, Planá: bažinaté louky pod státní silnicí mezi Zliví a Týncem (u odbočující silnice do D.Sedliště), 540m n.m.
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°50'40.47''N, 12°46'6.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828625

6143a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0215_114124_215_L2.2A
nejbližší obec: Hanov u Lestkova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'51.83''N, 12°51'49.32''E, ± 141m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



324

6143c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Pod Volfštejnem
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'16.66''N, 12°51'59.20''E, ± 321m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Pod Volfštejnem - inventarizační průzkum. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1989
ID: 6675763

6144a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Konstantinovy Lázně, Dolský potok
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°53'33.72''N, 13°1'0.37''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
poznámka: cca 100 - 150 ex.
ID: 8895903

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150306
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'23.77''N, 13°0'49.93''E, ± 30m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5262741

6144b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 835. Číhaná
nejbližší obec: Číhaná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'36.63''N, 13°7'21.85''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1957-09-09
nálezce: Emil Hadač
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202274

6144c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mydlovary_2160021
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'16.98''N, 13°1'29.82''E, ± 21m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



325

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lomnička_2160233
nejbližší obec: Lomnička, okres Tachov
souřadnice: 49°49'33.13''N, 13°0'50.08''E, ± 96m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265380

6145a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /1a/ Hůrky u Úněšova: zrašelinělá plocha v borovém lese asi 1km S od Hůrek zv. Bahna
nejbližší obec: Únešov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'33.00''N, 13°11'8.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-08-02
nálezce:  Pivoňková;  Čejka;  Matějková;  Háje
pramen: Pivoňková L. (1997): Exkurze na mokřady v Hůrkách a v Zahrádce u Úněšova. - Calluna 2: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7951547

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hůrky (okr. Plasy): PR Hůrky, 0,5 km V až 1,5 km S od obce, nedaleko silnice Plzeň - Karlovy Vary
souřadnice: 49°53'23.00''N, 13°11'36.20''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-02
nálezce: P. Mudra
pramen: Mudra P. (2007): PR Hůrky. Inventarizační průzkum chráněného území a jeho ochranného pásma. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1244163

6145b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nekmíř_8170234
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'43.67''N, 13°15'43.67''E, ± 38m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864896

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Bělá_8170068
nejbližší obec: Horní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'38.42''N, 13°16'13.94''E, ± 92m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-12
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



326

6145c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Všeruby u Plzně_2140237
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'42.07''N, 13°12'57.49''E, ± 52m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5257794

6145d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nevřeň, v obci, les
souřadnice: 49°49'25.70''N, 13°16'37.61''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591483

6146a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0221_123301_843_M1.1
nejbližší obec: Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'39.31''N, 13°21'33.05''E, ± 178m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724368

6146c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: při SZ úpatí Wedellovy výsypky písku 1,4 km JZ od obce Ledce (okres Plzeň-sever)
souřadnice: 49°48'54.00''N, 13°20'42.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-23
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Leopoldová J., Sofron J. et Vondráček M. (1972): Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha,
7: 103-105.
projekt: ČNFD
ID: 2156585

6147b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: rašeliniště Kamenec u obce Radnice (okr. Rokycany), údolí potoka při J okraji obce Kamenec
souřadnice: 49°52'44.00''N, 13°35'37.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1976): Rašeliniště Kamenec u Radnic na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 19: 35-39.
projekt: ČNFD
ID: 2163038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



327

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lhotka u Radnic_8121020
nejbližší obec: Lhotka u Radnic, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'33.32''N, 13°35'17.02''E, ± 60m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-04
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0812. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5861830

6147d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h40. Radnice: v místě, kde červeně značená turistická trasa přechází přes Radnický potok, 2 km jihojihovýchodně od města
souřadnice: 49°50'31.04''N, 13°37'10.60''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846053

6148d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kařízek 6,5 km J od Zbirohu, rybník Němec cca 870 m V od železniční zastávky Kařízek I, strouha pod hrází
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'8.00''N, 13°46'48.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 10119105

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, žel.stanice Zbiroh, zamokřené místo při východ.straně silnice u můstku přes potůček
blízko žel.st.Zbiroh, ca 442 m n.m.
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'58.53''N, 13°47'6.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1980-09-02
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828139

6149a

původní jméno: Equisetum palustre
souřadnice: 49°53'50.00''N, 13°50'32.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-29
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



328

6149b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okres Beroun. U potůčku na pokraji kóty Studený 100 m od křižovatky silnic Tmaň, Málkov, Chodouň.
nejbližší obec: Chodouň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'41.49''N, 13°59'48.91''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964
nálezce: Růžena Zykánová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828692

6149c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brdy, obec Hořovice; pustá místa při sev. břehu rybníka pod žel.stanicí, ca 335 m n.m.
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'32.48''N, 13°54'3.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-07-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828134

6149d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0459_123415_151_T1.6
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'1.62''N, 13°57'9.14''E, ± 28m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3735405

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křešín; pestrá vlhká louka
souřadnice: 49°48'17.16''N, 13°57'39.86''E, ± 104m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12560944

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křešín; porost tužebníku s ostřicemi v úzkém údolí
souřadnice: 49°48'35.78''N, 13°57'14.04''E, ± 22m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12558845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



329

6150a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 124. Libomyšl: kukuřičné pole 2,5 km V od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°52'35.00''N, 14°1'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410495

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 166. Neumětely: mokřad a rybníček u Chumavy ca 3,2 km SSZ od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°52'2.00''N, 14°1'5.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411642

6150b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Beroun: Vižina, rybníček V Karpatech; na kraji lesa 0,75 km V od vsi
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'55.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829021

6150c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Běštín, louka na V okraji obce; Hostomice, 280m JZ od kóty Chlumek (428,3m)
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°1'28.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-03
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055361

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0093_124307_19_M1.1
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'56.38''N, 14°4'1.09''E, ± 129m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-07
nálezce: Radka Kozáková
pramen: Radka Kozáková. a0093: a0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3769353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



330

6150d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hostomicko-osovský úval, okres Beroun, obec Osov, na žel.trati asi 0,4 km SV od žel.stanice (za silničním přechodem od
Velkého Chlumce), ca 380 m n.m.
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'23.03''N, 14°5'1.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-07-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828140

6151a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kytín, 1,55km SV od kostela
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°14'21.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-06-21
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062229

6151b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Wiese b. Mníšek
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'59.19''N, 14°15'36.54''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1945-08-04
nálezce:  Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828569

6151c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Voznice, 2,05km ZJZ od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°49'28.00''N, 14°12'24.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-05-24
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053032

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Voznice, 1,68km JZ od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°49'20.00''N, 14°12'52.00''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-05-24
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



331

6151d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Československo, střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, levý břeh. Mokřina 300 m SV od mlýna "U Pařeza" 1300
m V od obce Velká Hraštice. cca 280 m n.m.
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'15.48''N, 14°18'48.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-06-04
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828827

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střední Čechy, okr. Příbram: Nový Knín, bažinatá louka podle Kocáby u osady U Přeza.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'11.11''N, 14°18'32.81''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-05-19
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829145

6152a

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia: ad ripam fl. Vltava prope opp.Davle, 250 m s.m.
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'30.41''N, 14°23'52.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828539

6152b

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Střední Čechy, dolní Posázaví; mez u cesty z Pikovic na Medník, skeletová půda, bez sklonu; asi 310 m n.m.
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'16.68''N, 14°26'23.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-06-16
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828486

6152c

lokalita: Bohemia centr.: in valle "Kocába" prope opp. Stěchovice, alt.ca 220 m s.m., solo paludoso
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'50.33''N, 14°24'13.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1930-05-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



332

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia centr.: in valle Kocába prope opp. Stěchovice, alt. 220 m s.m., solo paludoso.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'50.33''N, 14°24'13.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1930-05-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828675

6152d

původní jméno: Equisetum
lokalita: distr. Stěchovice: ad ripam sinistram fluminis Vltava loco Svatojanské proudy, 230m
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'48.08''N, 14°26'28.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828655

6153a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Posázaví: lesní bažina Sev. od Prosečnice
nejbližší obec: Prosečnice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'46.35''N, 14°32'0.30''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1961-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828533

6153b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Posázaví: Zbořený Kostelec - mokrá louka
nejbližší obec: Zbořený Kostelec, okres Benešov
souřadnice: 49°51'5.06''N, 14°35'36.93''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828634

6153c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Netvořice u Benešova. Mokré louky kolem Břežanského rybniky pod lesem V koláči. 350 m.
nejbližší obec: Lešany, okres Benešov
souřadnice: 49°49'47.35''N, 14°30'46.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



333

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Posázaví: mokrá louka - Chrast n/Sáz.
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°34'26.91''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828532

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střední Čechy, dolní Posázaví; vlhká louka u potůčku u odbočky na Krňany (od háj. ze silnice Kamenný Přívoz-Netvořice),
bažinatá půda, bez sklonu. asi 260 m n.m.
nejbližší obec: Lešany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'15.69''N, 14°30'17.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-06-15
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828600

6153d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Posázaví, obec Týnec n.Sáz., polesí Srbínov; vlhká louka mezi dvěma borky, asi 3,1 km JV od žel.st.Týnec n.Sáz., ca 290
m n.m.
nejbližší obec: Bukovany, okres Benešov
souřadnice: 49°48'55.56''N, 14°37'29.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-29
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828135

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Týnec n/Saz
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'46.29''N, 14°35'34.81''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828878

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Týnec n/Saz
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'46.29''N, 14°35'34.81''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



334

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podhajský rybník u Týnice/sáz
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'2.53''N, 14°36'25.40''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828959

6154a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy, dolní Posázaví: Čerčany, pravý břeh Sázavy mezi žel. mostem a silnicí Vysoká Lhota - Čtyřkoly.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'48.68''N, 14°42'8.14''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-17
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828117

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia centralis: in locis humidis silvae ad declivia orient.collis Hláska supra flumen Vltava apud opp. Senohraby, alt.cca
350 m s.m.
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'11.54''N, 14°44'28.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-29
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828537

6154b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlkovec
souřadnice: 49°52'18.26''N, 14°49'20.65''E, ± 14m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10893479

6154c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 562. Přestavlky u Čerčan: rybníček na SV úpatí Čerčanského chlumu
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°50'51.19''N, 14°44'6.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



335

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0309_133307_213_R1.2
nejbližší obec: Soběhrdy, okres Benešov
souřadnice: 49°49'48.94''N, 14°43'54.19''E, ± 6m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0309: a0309. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3848353

6154d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0340_133303_103_T1.6
nejbližší obec: Bělčice u Ostředka, okres Benešov
souřadnice: 49°50'57.44''N, 14°48'39.74''E, ± 26m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
ID: 3847973

6155a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Stříbrná Skalice, mokrá louka mezi obcí a řekou Sázavou. Hojně.
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'41.72''N, 14°51'14.66''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-07-27
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828116

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střední Čechy, dolní Posázaví; zarostlý okraj Sázavy mezi Samechovem a Stříbrnou Skalicí; asi 200 m n.m.
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'13.00''N, 14°51'3.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-06-20
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828594

6155b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mělník nad Sázavou_1530232
nejbližší obec: Mělník nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'28.90''N, 14°54'57.78''E, ± 7m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-04
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



336

6155c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 571. Choratice: les 1,3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'32.09''N, 14°51'31.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153075

6156a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chmeliště, okraj potoka Z kóty 401,7 m ZJZ od silnice
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'51.73''N, 15°3'10.91''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1970-06-20
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829064

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Uhlířskojanovicko: Uhl. Janovice, bažina při cestě k Ostašovu u topolu, rula, 420 m, hojně.
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'24.75''N, 15°2'41.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-06-11
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828957

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mokrá louka mezi Uhl. Janovicemi a J. Lhotou; rula; 440m.
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'4.15''N, 15°4'21.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-06-02
nálezce:  Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828960

6156b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 421. Onomyšl: louky při potoce na V okraji Budského lesa J obce
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'6.07''N, 15°7'35.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



337

6156d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 456. Malá Skalice: obnažený okraj rybníčka v osadě
nejbližší obec: Malá Skalice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'11.00''N, 15°9'23.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150476

6157a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0448_133403_5_T1.5
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'35.87''N, 15°11'21.88''E, ± 90m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855056

6157b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Březová. Krajem louky a přilehlého pole (na souvrati) v blízkosti Opatovického potoka severně vsi. Hojná. c. 380m.
nejbližší obec: Březová, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'1.34''N, 15°15'10.02''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955-08-03
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828584

6157c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opatovice I; Velmi pěkný druhově pestrý porost na hranici jednotek T1.5 a T1.6 (zřejmě pravidelným managementem
postupný návrat k T1.5). Místy Scirpetum, Juncetum, hojně asociace Lysimachio vulgaris - Filipenduletum ulmariae.
souřadnice: 49°50'44.83''N, 15°14'42.80''E, ± 287m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11682290

6157d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: e0146_133410_16_T1.5
nejbližší obec: Senetín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'3.61''N, 15°18'57.49''E, ± 108m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3858428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



338

6158a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Liběchovka-Aue am Südrand der Gemeinde Tupadly
souřadnice: 49°51'50.00''N, 15°23'44.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939663

6158b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0176_134303_35_T1.6
nejbližší obec: Zehuby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'14.74''N, 15°28'23.20''E, ± 42m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0176: j0176. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 29.07.2004
ID: 3871601

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bratčice, rákosiny ve V části rybníků V obce
souřadnice: 49°51'15.51''N, 15°26'18.14''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313231

6158c

lokalita: Klucké Chvalovice, vlhká louka na levém břehu Vranidolského potoka pod soutokem s Vlkanečským potokem, cca 1 km JV od
obce
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'3.90''N, 15°23'17.30''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-06-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882031

6158d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kozohlody, rybníčky J silnice JV obce
souřadnice: 49°48'43.14''N, 15°25'17.27''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



339

6159a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Železné hory: Ronov u Čáslavi.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'19.04''N, 15°31'49.93''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1915-08-16
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828956

6159b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chrudimsko. Údolí "Zlatého potoka" u Vápenného Podola. Mokrá louka. asi 350 m. n/m.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'46.06''N, 15°38'33.51''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-06-04
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828107

6159c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pařížov, obnažené břehy zátopové oblasti pařížovské přehrady
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'49.02''N, 15°34'17.06''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775904

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vilémov u Golčova Jeníkova
souřadnice: 49°48'19.69''N, 15°32'28.75''E, ± 18m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10784098

6159d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 0,75 km s. osady Leškova Hůrka 3 km jz. Seče
souřadnice: 49°49'52.00''N, 15°37'56.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-06-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2626987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



340

6160a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.2.sním.26. Železné hory: 300m S Nového mlýna při silnici na Samařov, v lemu potoka, orient. J,
nejbližší obec: Samařov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'23.00''N, 15°43'50.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971-07-29
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Příspěvek k charakteristice společenstev s Filipendula ulmaria v kolinním a
submontánním stupni Českých zemí. - Preslia 47: 335-346.
projekt: FLDOK
ID: 7914809

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Lhotice, chatová osada a louka na pravém břehu Chrudimky
nejbližší obec: Nové Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'4.45''N, 15°44'10.93''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7051611

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rtenín, louka podél potoka V obce
nejbližší obec: Petříkovice u Mladoňovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'40.66''N, 15°43'20.47''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7051565

6160b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ochoz u Nasavrk_9590327
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'41.00''N, 15°49'14.95''E, ± 39m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-06-20
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5999194

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Licibořice_9590238
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'37.87''N, 15°47'4.06''E, ± 42m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-08
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5997785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



341

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Licibořice_9590494
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'33.62''N, 15°47'40.99''E, ± 69m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5046162

6160c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Bradlo
souřadnice: 49°48'44.28''N, 15°43'5.44''E, ± 42m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-09-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10457322

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Bezděkov, rybník S silnice na Seč
souřadnice: 49°50'25.57''N, 15°41'47.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323829

6160d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: (NRR1)Tab.2. PR Nový rybník u Rohozné: lokalita se nachází v k.ú. Rohozná u Trhové Kamenice (okr.Chrudim). (Údaje o
recentních lokalitách druhu jsou uved.v tab.1. str.14) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Rohozná u Trh.Kameni, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'13.00''N, 15°49'11.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229291

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Bradlo, V obce
souřadnice: 49°48'14.38''N, 15°45'10.57''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10324475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



342

6161a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956670

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: východní Čechy, železné hory; vlhká louka při potůčku mezi osadou Studená Voda a rybníkem Popluž, asi 320 m n.m.
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'57.24''N, 15°52'36.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1947-08-19
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828841

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chrudimsko: Na vlhké louce "Na strakách" u St. Vody, cca 320 m n.m.
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.35''N, 15°52'43.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828491

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u příkopu na kraji bažantnice u vsi Horky 300 m, okolí Vysokého Mýta
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'7.94''N, 15°54'17.07''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-06-10
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828169

6161b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Skutečsko. Na vlhké louce pod lesem Horkami u Skutíčka západně od Skutče asi 370 m n.m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'3.72''N, 15°58'32.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-09
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



343

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na vlhké louce pod strání mezi Štěpánovem a Přibylovem.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'33.34''N, 15°59'30.75''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-07
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828514

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V močálovité louce pod lesem Horkami směrem ke Skutíčku (západně od Skutče).
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'3.72''N, 15°58'32.08''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-08
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828515

6161c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Holetín_9580302
nejbližší obec: Dolní Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'17.64''N, 15°54'38.88''E, ± 64m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-31
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5993453

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0077zh_134414_127_L2.2B
nejbližší obec: Babákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'21.89''N, 15°53'2.44''E, ± 60m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0077zh: j0077zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3887200

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Včelákov, rybník V obce
souřadnice: 49°49'3.49''N, 15°53'34.81''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-07-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13116590

6161d

lokalita: Čechy východní: bažina za kolejemi u nádraží ve Žďáru u Skutče
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'34.29''N, 15°58'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1964-09-19
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



344

6162a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia orientalis, Luže (JV): rašelinná louka v blízkosti osady Rabouň v údolí Novohradky.
nejbližší obec: Rabouň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'32.98''N, 16°4'1.51''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-06-26
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828167

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia orientalis, Luže (JV): rašelinná louka v blízkosti osady Rabouň v údolí Novohradky.
nejbližší obec: Rabouň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'32.98''N, 16°4'1.51''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828168

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zbožnov u Skutče: bahnitá strouha.
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'14.13''N, 16°1'14.09''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1914-06
nálezce: A. Volc
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828559

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: In prato paludoso ad Luže.
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'26.04''N, 16°1'46.35''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1896-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828436

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sním.20(MD). Přír.park Údolí řeky Novohradky se naléza v k.ú. Nové Hrady,Střítež, Leština, Doubravice, Luže, Zdislav, Doly
až Miřetín, Rvasické louky - deprese v okolí odvodňovacích stružek, 500m J od Bíleho Koně, /u obce Bílý Kůň, pozn. Tomšovicová,
27.3.2005/
nejbližší obec: Bílý Kůň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.00''N, 16°3'56.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-07-18
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9772335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



345

6162b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: O.4. Nové Hrady: 1 km Z obce
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084747

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podmáčená louka na levém břehu Novohradky, 400 m proti proudu od Podchlumu
souřadnice: 49°51'39.00''N, 16°5'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-28
nálezce: J. Rusňák
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2462054

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Doubravice, JZ okraj lesa Smrčina SZ obce,
souřadnice: 49°52'51.43''N, 16°5'39.42''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186899

6162c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zhoř: lesní prameniště u silnice cca 1 km JZ od obce
souřadnice: 49°50'49.00''N, 16°2'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-08-19
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 89-109.
projekt: ČNFD
ID: 2156917

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Předhrádí, údolí Krounky (Šilingův důl) JV obce
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'42.52''N, 16°2'44.18''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6776870

6162d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



346

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy východní, okolí Vys. Mýta, mokřina u vsi Roudná u Nových Hradů, asi 390 m n.m.
nejbližší obec: Nová Ves u Jarošova, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'19.20''N, 16°8'55.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-06-08
nálezce:  Kroulík
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828101

6163a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: In glareosis ad viam ferream prope Řídká.
nejbližší obec: Řídký, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'33.10''N, 16°14'39.63''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-04
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828429

6163b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy východní, okolí Litomyšle, mokřina v údolí řeky Desná mezi Osíkem a Tržkem, asi 320 m n.m.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'16.85''N, 16°16'58.63''E, ± 1200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-06-18
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828100

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy východní. okolí Litomyšle,mokřina v údolí řeky Desná mez Osíkem a Tržkem. asi 320 m n.m.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'11.51''N, 16°17'7.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-06-18
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828980

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Litomyšl: apud piscinam Šotka prope vic. Tržek
nejbližší obec: Tržek, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'23.16''N, 16°15'22.60''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-08-16
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



347

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: na louce u Nedošína při vývařisku
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'2.96''N, 16°17'4.53''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-31
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828954

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mezi kolejnicemi na trati železniční v Nedošíně
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'8.55''N, 16°16'49.24''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-31
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828976

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: In incultis paludosis sub monte Hlavňov prope Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'6.53''N, 16°18'50.29''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-07-24
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828555

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bařinná luka u rybníka "Košíře" u Litomyšle.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.08''N, 16°16'55.15''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-07-19
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828561

6163c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chotěnov, rybníček na okraji lesa 2 km J obce
nejbližší obec: Olšany u Chotěnova, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'46.57''N, 16°11'9.60''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997566

6164a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Janov, les V od S cípu obce,
souřadnice: 49°51'22.72''N, 16°22'50.36''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12203796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



348

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strakov, rybník na okraji lesa JV obce,
souřadnice: 49°51'46.33''N, 16°22'25.39''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12203905

6164b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: e0094_143403_922_X7
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'10.76''N, 16°27'56.77''E, ± 28m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3987934

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: e0094_143402_525_T1.5
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'59.62''N, 16°27'13.75''E, ± 31m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3983896

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: e0094_143403_774_T1.5
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'45.54''N, 16°28'42.06''E, ± 54m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3987446

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kozlov, lesní cesta z obce k hostinci Hory S obce,
souřadnice: 49°53'21.58''N, 16°25'2.85''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



349

6164c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Českomoravské mezihoří: Svitavy: Mikuleč, okraj lesa Z obce, ca 500 m n.m.
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'12.82''N, 16°24'19.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1967-06-19
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828410

6164d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nový Rybník u Opatova, vlhká loučka u panelové cesty vedle trati, ca 300 m J vlak. zastávky Semanín
souřadnice: 49°50'36.00''N, 16°28'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514650

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-08-16
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155929

6165a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: e0094_143403_335_M1.1
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'43.20''N, 16°31'35.62''E, ± 33m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3986155

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rudoltice, olšina na Zadním potoce JZ Rudoltického rašeliniště
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'58.64''N, 16°32'45.13''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2006-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7050569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



350

6165b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Luková
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'32.05''N, 16°36'16.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1959-07-15
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828745

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rychnov n. Moravě, im Alluvium des Flusses Moravská Sázava nördlich der Gemeinde
souřadnice: 49°51'19.00''N, 16°38'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 1938421

6165c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Při struze vypuštěného Sternteichu [=rybník Hvězda].
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'50.11''N, 16°30'2.89''E, ± 600m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-06-05
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828075

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: e0094_143403_981_T1.6
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'44.27''N, 16°30'1.26''E, ± 89m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985329

6165d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, polní cesta na Rychnov, 2,0-2,3 km Z od železniční zastávky Krasíkov
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'56.20''N, 16°39'49.10''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



351

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rychnov na Moravě S od Moravské Třebové, rybníčky v lese JZ od silnice na Radišov, mokrá loučka nad horním rybníčkem
1,6 km JJZ od kostela v Rychnově
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'56.10''N, 16°39'3.60''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119060

6166a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tatenice JV od Lanškrouna, mokřina pod lesní strání S od nedávno zrušené železniční trati, cca 650 m V(/VJV) od křižovatky v
obci (silnice na Zábřeh)
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'38.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2660; evidenční číslo PR 668658; revize: V. Rybka 2010: Equisetum palustre L.; L. Erkt 2015: Equisetum
palustre
ID: 13820862

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tatenice JV od Lanškrouna, mokřina pod lesní strání S od nedávno zrušené železniční trati, cca 650 m V(/VJV) od křižovatky v
obci (silnice na Zábřeh), 320 m n.m.
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'38.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828717

6166b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Údolí Březné od Hoštejna k Drozdovské pile
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'13.47''N, 16°45'21.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolní aluviální louky podél Březné od Hoštejna k Drozdovské pile. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.04.1985 - 12.06.1992
ID: 7194378

6166c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



352

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, údolíčko potoka za rybníkem Rohlíček 1,6-1,8 km ZJZ-JZ od železniční zastávky Krasíkov,
neudržované lesní loučky u potoka
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'28.60''N, 16°40'25.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119061

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Petrušov, louka severně od silnice do Třebařova ve svahu k Ospitskému potoka, sušší svah pod lesem
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'32.98''N, 16°44'18.25''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2007-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765372

6167a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rybník v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'38.97''N, 16°52'28.08''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybník v Zábřehu. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.1989 - 09.06.1991
ID: 7199792

6167c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199427

6167d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.6.sním.1. Morwiesenkomplex beim Bahnhof Bohuslavice, an der Kreuzung der Hauptstrasse zur Gemeinde
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'33.00''N, 16°56'7.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7917507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



353

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: lužní les 1,1 km J od Dubicka (Zábřežsko-Uničovský úval)
souřadnice: 49°49'5.00''N, 16°57'28.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1988-06-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Poznámky k flóře a vegetaci Olomoucka. - Acta Univ. Palack. Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 23-39.
projekt: ČNFD
ID: 2172288

6168a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Libina_2910250
nejbližší obec: Horní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'58.62''N, 17°3'52.45''E, ± 35m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-07-30
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Vítek O. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0291. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5353893

6168b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Oskau
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'42.90''N, 17°7'56.87''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-07-02
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828783

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Libina, rybník Dolní Libina, břehy a přilehlé křoviny a nekosené zarůstající louky J–JZ od obce
nejbližší obec: Dolní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'0.00''N, 17°6'18.00''E
nadmořská výška: 265-270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483491

6168c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hanušovská vrchovina. Nová Hradečná, lesy pod Bradlem (800m) mezi Lipinkou, Pískovem a Troubelicemi.
souřadnice: 49°49'46.10''N, 17°3'22.43''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



354

6168d

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Šumvald, rybí sádky a plůdkový rybníček pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku a na plochách okolo (sekané trávníky)
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.55''N, 17°7'17.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956406

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šumvald, Šumvaldský rybník se sádkami, drůbežárnami a políčky po obvodu
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'59.10''N, 17°6'58.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473736

6169a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Území Jesenického podhůří. Údolí Huntavy mezi Dlouhou Loučkou a Horním Městem.
souřadnice: 49°51'53.66''N, 17°12'44.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602936

6169c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křivá; sečené
souřadnice: 49°50'37.54''N, 17°12'34.39''E, ± 180m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12738586

6170a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lomnice: kilometrový úsek degradovaných nekosených podmáčených luk na jihovýchodě obce, podél trati (toho času zcela
suchých, zarostlých)
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'48.20''N, 17°24'53.41''E, ± 900m
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



355

6170b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lomnice u Rýmařova, poblíž železniční trati
souřadnice: 49°52'23.00''N, 17°25'7.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 2355813

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Roudno; fragmenty na odvodněné louce
souřadnice: 49°53'16.45''N, 17°29'17.12''E, ± 554m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2285 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11780615

6170c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 544. Dětřichov nad Bystřicí: vlhká louka při silnici mezi nádražím a středem obce
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'12.00''N, 17°23'55.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477648

6170d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Valteřice, cca 100 m Z obce
souřadnice: 49°50'27.00''N, 17°28'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1996-07-15
nálezce: D. Jančová
pramen: Jančová D. (1997): Vegetační poměry okolí Moravského Berouna. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2416092

6171a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rautenberg [=Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'47.62''N, 17°30'47.30''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-06-06
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



356

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Rautenberg [=Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'47.62''N, 17°30'47.30''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1844-05
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828363

6171b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravská Harta, sníženina při výzkumné stanici
souřadnice: 49°52'37.00''N, 17°35'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334816

6171c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nízký Jeseník, Rejchartice, louky v údolí potoka asi 1.5 km SZ obce
souřadnice: 49°49'6.00''N, 17°30'32.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1987-06-27
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Trávníček B. (1989): Floristický a fytocenologický příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 11-29.
projekt: ČNFD
ID: 1803175

6171d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: t0240_153314_4_T1.10
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°48'24.19''N, 17°35'23.82''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0240: t0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079272

6172a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravice_2600265
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°51'57.96''N, 17°43'2.42''E, ± 89m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-01
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5314185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



357

6172b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louky u Dolních Životic.
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'52.95''N, 17°46'47.31''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-08-20
nálezce: Milena Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828195

6172c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: nad P břehem Moravice pod obcí Zálužné
souřadnice: 49°49'11.00''N, 17°42'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334649

6172d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: při P břehu ramene Moravice pod Větřkovickým Mlýnem
souřadnice: 49°48'41.00''N, 17°48'4.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1953-07-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334615

6173b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: údolí Radenky bažinatá louka
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°52'35.56''N, 17°57'7.06''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-06-04
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828331

6173c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Údolí bezejmenného přítoku Hradečné, po levé straně cesty ze Skřipova
souřadnice: 49°49'18.00''N, 17°53'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
ID: 2284915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



358

6173d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 133. Hrabství: okraj pole a prameniště pod jihozápadním okrajem obce, 440-460 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°49'5.00''N, 17°56'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: doklad uložen v herb.P.Špryňara
ID: 9599073

6174a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 2 km O von der Gem. Budišovice SO von Opava, Odergebirge (Oderské vrchy)
souřadnice: 49°51'38.00''N, 18°4'11.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145795

6174b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ostrava, Opavská pahorkatina: Nová Plesná, Nová Plesná, niva pravého přítoku Plesenského potoka pod lesem, PCHP
Studenec, mokřad v nivě potoka
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.55''N, 18°7'57.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-04
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828367

6174c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zbyslavice, 1,5 km SSZ obce, lesní cesta podél okraje lesa od hájenky JV koty 384 do údolí toku Poloučice, údolí toku až 0,8
km JV pod silnicí Zbyslavice- Čavízov
datum: 1977-06-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606513

6175a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opava, Ostravská pánev: Hlučín, Hlučín Jasénky, louka pod domem navazující na olšinu a potok Jesénka u ul. Písečná,
kosená louka, Calthion
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'5.72''N, 18°11'47.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-06-01
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



359

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hlučín: v mokrém příkopu na Vinné hoře.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'54.56''N, 18°10'49.31''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-06-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828396

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mokřisko na severových. úpatí Vinné Hory
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'6.89''N, 18°10'55.72''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828356

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlhká louka na úpatí Vinné Hory
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'6.89''N, 18°10'55.72''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-08-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828362

6175c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: LHC-706404 Ostravské ML,48-b9, kú Svinov, Hranečník
souřadnice: 49°48'51.00''N, 18°10'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-08-19
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846665

6175d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia, Ostrava Jih, les Hranečník, 220m
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'19.57''N, 18°19'37.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-05
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



360

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Slezská Ostrava: hojně na vlečce závodní dráhy Důl Bezruč - Hranečník.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'57.52''N, 18°19'34.88''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828342

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.33''N, 18°18'41.34''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-05-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828394

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Sl. Ostrava: svahová halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'5.18''N, 18°18'21.23''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828395

6176a

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Rychvald u železniční trati, JV rybníka Skučák, železniční násep
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'40.85''N, 18°23'31.92''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-06-30
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827626

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohumín - les Baginec
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'36.25''N, 18°22'26.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-05-08
nálezce: Martin Duda
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



361

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rychvald, Ostravská pánev: Rychvald, Rychvald Podlesí, rybníky na Michálkovickém potoce, litorál
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.31''N, 18°21'51.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828376

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Rychvald rybníky na Michálkovickém potoce, J rybníka Cihelník, V kóty 217, břehy rybníka - mokřad
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'41.05''N, 18°21'37.98''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-07-30
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827642

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČSSR, Morava, Rychvald, rybník Skučák - SPR, vodní příkop na východním břehu rybníka
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.37''N, 18°23'39.32''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-05-20
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827634

6176b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Doubrava - mělká sníženina v louce v místní části Glembovec, asi 1,4 km SZ od zámečku v obci
souřadnice: 49°52'12.00''N, 18°28'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-09
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994258

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: t0196_154402_26_T1.5
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'25.78''N, 18°25'55.63''E, ± 138m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4117727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



362

6176c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ostrava-Michálkovice, ulice Binarova, v potůčku 800 m JV od kamenného podjezdu
souřadnice: 49°50'23.00''N, 18°21'30.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-05-13
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271696

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Orlová_390089
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°50'4.99''N, 18°24'53.75''E, ± 43m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-28
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077479

6176d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Karviná-Doly, Důl Barbora, odkaliště Mokroš, JZ část, okraj odkaliště s uhelným nánosem,
rákosina
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.97''N, 18°29'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-06-24
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828370

6177a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Petrovice u Karviné Dolní Marklovice, rybniční oblast, břehy rybníka - mokřad
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.39''N, 18°33'58.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-09-17
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827641

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Karviná: velmi hojná na zarostlém a bahnitém rybníku Čerpák.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°53'6.76''N, 18°30'8.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-05-25
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



363

6177c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČR, Morava, Louky nad Olší, rybniční oblast, poddolované zamokřené území "Skotnice", východně rybníka Velký Mlýnský
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.45''N, 18°34'45.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-01
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827639

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČSSR, Morava, Louky nad Olší, zarostlá plocha rybníka Malý Mlýnský
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.59''N, 18°33'51.07''E, ± 1200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-08-14
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827635

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louky nad Olší: na rybníka Prostřední Mlýnský.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.59''N, 18°33'51.07''E, ± 1200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-02
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827630

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louky nad Olší: na rybníku Velký Mlýnský.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'21.70''N, 18°34'37.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-11
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827631

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louky nad Olší: na rybníku Malý Mlýnský.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.59''N, 18°33'51.07''E, ± 1200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-11
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



364

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louky nad Olší: okraj rybníka V.Pnivičok.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°49'1.40''N, 18°33'51.01''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-11
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827628

6240d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zahájí u Lesné_2240116
nejbližší obec: Zahájí u Lesné, okres Tachov
souřadnice: 49°42'45.90''N, 12°27'41.98''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278485

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zahájí u Lesné_2240226
nejbližší obec: Zahájí u Lesné, okres Tachov
souřadnice: 49°42'48.56''N, 12°27'46.84''E, ± 36m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279265

6241a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0064_113414_10_M1.7
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
souřadnice: 49°46'18.66''N, 12°33'11.38''E, ± 109m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3581440

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0064_113414_32_T1.5
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
souřadnice: 49°46'37.45''N, 12°33'18.65''E, ± 110m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3581482

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mýto u Tachova (Lužní potok)
souřadnice: 49°47'18.57''N, 12°33'53.40''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-11-28
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11181374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



365

6241b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0064_113414_147_T1.5
nejbližší obec: Mýto u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°47'27.67''N, 12°35'0.42''E, ± 189m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3581623

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Maršovy Chody
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.34''N, 12°38'54.94''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Maršovy Chody - inventarizační průzk.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1988
ID: 6677409

6241c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mokřina pod silniční od Bažantova do Lesné.
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°44'53.32''N, 12°33'22.52''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-06
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829079

6241d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Labuť
souřadnice: 49°42'11.37''N, 12°39'20.49''E, ± 59m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10859448

6242a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°46'7.07''N, 12°44'18.33''E, ± 171m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10907723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



366

6242b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bezděkov u Damnova
souřadnice: 49°46'37.81''N, 12°45'40.21''E, ± 77m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10928626

6242c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia occidentalis: Ad piscinam prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachova.
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'37.30''N, 12°40'7.67''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828613

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia occidentalis: In pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachova.
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'29.85''N, 12°40'18.06''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828614

6242d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Skviřín_2170045
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°42'50.65''N, 12°49'27.84''E, ± 112m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266617

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kosov u Boru_2170047
nejbližší obec: Kosov u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°42'53.28''N, 12°49'36.05''E, ± 38m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



367

6243c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Borovany u Boru_2170098
nejbližší obec: Borovany u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°42'5.04''N, 12°52'33.71''E, ± 26m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-24
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267068

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Borovany u Boru_2170117
nejbližší obec: Borovany u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°42'8.53''N, 12°52'35.11''E, ± 21m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-24
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267257

6243d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Láz u Kladrub_2080223
nejbližší obec: Láz u Kladrub, okres Tachov
souřadnice: 49°43'25.79''N, 12°55'51.56''E, ± 34m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-31
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5250406

6244b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: k0213_114413_18_T1.6
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'30.43''N, 13°7'38.93''E, ± 360m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626374

6245a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Touškov: Písčitá louka poříční nad Dobronicí.
nejbližší obec: Újezd nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'20.83''N, 13°13'21.68''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-09
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



368

6245b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 53. Malesice: (floristický výzkum), při silnici Z od obce, (26.5.2003, 16.8.2004), (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 13°17'36.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947072

6245d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valcha, údolí Lučního potoka
souřadnice: 49°42'25.00''N, 13°19'15.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-07-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1890067

6246a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Plzeň - louka u odkaliště teplárny Božkov
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'27.25''N, 13°24'0.13''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-06-13
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829104

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Böhmen: Pilsen, St. Georg […]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.07''N, 13°24'48.70''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828866

6246b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Plzeň - jv okraj Doubravky
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'10.33''N, 13°25'50.39''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-06-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



369

6246d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Plzeň - les Pytel
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'26.22''N, 13°27'26.61''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829111

6247a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Osek u Rokycan: levý břeh Oseckého potoka 700 m pod obcí směrem k Litohlavům
souřadnice: 49°45'54.00''N, 13°34'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-09
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Lemová společenstva Oseckého potoka na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 20:
31-44.
projekt: ČNFD
ID: 2163448

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dýšina
souřadnice: 49°47'7.12''N, 13°30'45.46''E, ± 301m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-26
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10473849

6247b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Osek u Rokycan: pravý břeh Oseckého potoka 500 m nad obcí směrem k Volduchám
souřadnice: 49°46'37.00''N, 13°36'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-09
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Lemová společenstva Oseckého potoka na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 20:
31-44.
projekt: ČNFD
ID: 2163401

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 0_opravy_123320_880_L2.2A
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'11.68''N, 13°39'4.82''E, ± 22m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Horková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3729049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



370

6247c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 18. Rokycany: severozápadní okraj města, cesta na pravém břehu Klabavy (zeleně značená turistická cesta) od můstku 1 km
sz. od železničního nádraží k silničnímu mostu přes Klabavu (silnice Litohlavy – Rokycany), přírodní památka Rokycanská stráň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'51.90''N, 13°34'52.30''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
poznámka: lokalita leží na hranici kvadrantů 6247c a 6247d
ID: 8837629

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Klabava
souřadnice: 49°44'55.96''N, 13°32'40.74''E, ± 103m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-23
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2513 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10614920

6247d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia occidentalis, okr. Rokycany: Holoubkovské Podbrdsko,Hrádek:PP Hrádecká bahna, v louce u vod.příkopu ve
střední části
nejbližší obec: Hrádek, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'50.07''N, 13°39'28.59''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1993-05-20
nálezce: M. Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828182

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Příkop [Rokycany]
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'34.68''N, 13°35'47.82''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1917-05-10
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828846

6248a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Písčitá luka u "Chejlav" u Holoubkova.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'55.76''N, 13°41'24.26''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



371

6248b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 261. Mýto: severní břeh Štěpánského rybníka v. od strážního domku
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837635

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mýto v Čechách; mokřina pod hrází rybníka s chrasticí, ostřicí říznou, zblochanem, na okraji vrby, smrky
souřadnice: 49°47'23.08''N, 13°45'21.00''E, ± 57m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12747854

6248c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strašice (Brdy), vojenská cvičná plocha Na Bahnech, ca 3 km J-JJZ od obce
souřadnice: 49°42'27.40''N, 13°44'31.30''E, ± 20m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009-08-15
nálezce: R. Hlaváček
projekt: ČNFD
ID: 1191011

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°43'30.81''N, 13°44'50.19''E, ± 84m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-12
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10454276

6248d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strašice, Tisý rybník
souřadnice: 49°44'28.00''N, 13°47'12.00''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



372

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strašice (Zentraler Brdywald), Teich Tisý, Nordufer
souřadnice: 49°44'28.00''N, 13°46'48.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1994-06-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2102768

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strašice v Brdech; bažinná těžce průchodná olšina, neodvodňující příkopy, různé dominanty E1
souřadnice: 49°44'30.89''N, 13°46'57.12''E, ± 361m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-06-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12879264

6249a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brdy, okres Beroun (dř. Rokycany), původní obec Sv.Dobrotivá, vlhčina na úpatí svahu v SZ části obce, ca 473 m n.m.
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'6.66''N, 13°50'21.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1979-09-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828138

6249b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čenkov, 500m SZ od kaple
souřadnice: 49°46'49.00''N, 13°59'51.00''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-17
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059136

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0459_123415_298_T1.5
nejbližší obec: Ohrazenice u Jinec, okres Příbram
souřadnice: 49°46'49.73''N, 13°56'50.93''E, ± 52m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3735631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



373

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ohrazenice u Jinec; vlhká sekaná louka
souřadnice: 49°47'9.50''N, 13°57'21.71''E, ± 89m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12560042

6249c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strašice
souřadnice: 49°43'29.00''N, 13°52'2.00''E
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060518

6249d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Obecnice u Příbrami. Bahnitá část louky V koutě, na břehu potoka u hájovny.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'59.12''N, 13°56'49.03''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827943

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Obecnice, pila
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'54.29''N, 13°56'49.08''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1928-06-26
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828870

6250a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 462) Buková u Příbramě, slatinné louky "Na luhu" a přilehlé lesní okraje u osady Malá Buková
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



374

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Buková u Příbramě, 1,3km SSV od kaple
souřadnice: 49°45'59.00''N, 14°4'30.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055642

6250b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dobříš. Louky kolem potůčku v lese Řihovka, po levé straně silnice do Rosovic, za hájovnou Sv. Anna. 400 m.
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'2.33''N, 14°8'13.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827937

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dobříš. Mokřiny po pravé straně silnice směr Rosovice před hájovnou Sv. Anna. 410 m.
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'20.82''N, 14°8'23.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-16
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827939

6250c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brdy, okres Příbram, obec Bratkovice; levý břeh Litavky blízko u můstku přes potok do obce, ca 430 m n.m.
nejbližší obec: Bratkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'34.82''N, 14°0'15.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1975-06-10
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828125

6250d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.30.sním.572.lok.351. Rybník v polích 0,75km JV od Dlouhé Lhoty.
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'1.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



375

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Drásov u Příbramě_1490318
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.25''N, 14°6'16.16''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178242

6251a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dobříš, 1km JJZ od kostela Nejsvětější trojice
souřadnice: 49°46'28.00''N, 14°10'30.00''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-14
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055416

6251b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: V močále vlevo od cesty k Sir. jezu. Močál osázen mladými smrčky N. Knín.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'18.70''N, 14°17'34.87''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-23
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828118

6251c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 546) Drhovce, kanál při Drhoveckém rybníku a přilehlá slatinná louka
nejbližší obec: Drhovce
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908746

6252a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louka Korkyň u N. Knína
nejbližší obec: Korkyně, okres Příbram
souřadnice: 49°46'49.68''N, 14°21'4.52''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-05-15
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



376

6252b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Blažim
nejbližší obec: Blažim nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'4.51''N, 14°26'53.22''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Alexandra Klaudisová; Lenka Krátká
pramen: Krátká L. Bělice, Blažim, Dalešice, Jablonná, Mlékovice, Neštětice, Přibyšice, Tisem- místní systém ekologické stability. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6895076

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Blažim
nejbližší obec: Blažim nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'21.55''N, 14°27'10.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Alexandra Klaudisová; Lenka Krátká
pramen: Krátká L. Bělice, Blažim, Dalešice, Jablonná, Mlékovice, Neštětice, Přibyšice, Tisem- místní systém ekologické stability. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6895110

6252c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střední Povltaví, meliorační Stružka v louce vých. obce Křepenice
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'10.15''N, 14°21'27.67''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-06-14
nálezce: Jana Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828849

6252d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Osečany_1770026
nejbližší obec: Osečany, okres Příbram
souřadnice: 49°42'37.48''N, 14°26'20.04''E, ± 135m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210016

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nahoruby_1770086
nejbližší obec: Nahoruby, okres Benešov
souřadnice: 49°43'31.66''N, 14°27'5.18''E, ± 75m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-31
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



377

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nahoruby; Vlhká louka s dominantní Carex acuta.
souřadnice: 49°44'15.34''N, 14°26'30.94''E, ± 63m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12640598

6253a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mlékovice u Neveklova_1510210
nejbližší obec: Mlékovice u Neveklova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'40.48''N, 14°32'7.62''E, ± 134m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179806

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Neštětice
nejbližší obec: Neštětice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'18.28''N, 14°33'39.78''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Lenka Krátká
pramen: Krátká L. Bělice, Blažim, Dalešice, Jablonná, Mlékovice, Neštětice, Přibyšice, Tisem- místní systém ekologické stability. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6895028

6253b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okres Benešov, obec Zbožnice, vozová cesta podél drobného potůčku blízko východního konce obce, asi 3,4 km SZ od žel.st.
Benešov, ca 340 m n.m.
nejbližší obec: Zbožnice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'42.63''N, 14°38'32.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-06-15
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828133

6253c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bachaue zwischewn den Gem. Zádolí und Vlkonice bei Sedlčany, Böhm.-Mähr. Höhe, böhmische Seite
souřadnice: 49°44'10.00''N, 14°29'59.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-04
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



378

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zderadice: lesní cesta S od odbce od kóty 413,2 přes kótu 471,6, hájovnu Kouty až po Zaječický les
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609867

6253d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tisem
nejbližší obec: Neštětice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'49.03''N, 14°35'34.17''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Alexandra Klaudisová; Lenka Krátká
pramen: Krátká L. Bělice, Blažim, Dalešice, Jablonná, Mlékovice, Neštětice, Přibyšice, Tisem- místní systém ekologické stability. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6894992

6254a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0146_133316_117_M1.7
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'14.74''N, 14°42'36.36''E, ± 65m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3851286

6254b

původní jméno: Equisetum palustre L.
lokalita: Čenovice JZ, mokřina v polích západně od Velkého rybníka
nejbližší obec: Jezero, okres Benešov
souřadnice: 49°46'33.56''N, 14°46'51.69''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13332965

6254c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0146_133316_32_T1.6
nejbližší obec: Líšno, okres Benešov
souřadnice: 49°44'17.09''N, 14°40'43.64''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3850833

6254d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Benešov vlhká louka u rybníka Smikov u obce Městečko SZ od Vlašimi
nejbližší obec: Městečko, okres Benešov
souřadnice: 49°43'36.02''N, 14°49'34.21''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-05-26
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



379

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy, okr. Vlašin Mokrá louka u "Takoňského rybníka" asi 1 km východně od Chotýšan. Asi 370m.
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'55.04''N, 14°49'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-06-07
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828604

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy-okr. Vlašim. Stráně na JV od rybníka "Tlumok" (JZ od Pařezí) Exposice: S. Asi 380m.
nejbližší obec: Pařezí, okres Benešov
souřadnice: 49°44'8.36''N, 14°49'47.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-07-25
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828630

6255a

původní jméno: Equisetum palustre L.
lokalita: Divišov JZ, údolí Divišovského potoka, vlhká louka na pravém břehu asi 300m za Dolským mlýnem
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'45.90''N, 14°51'50.11''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Tomáš Burian
pramen: FAS 30/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13675496

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Měchnov
souřadnice: 49°47'26.57''N, 14°54'20.05''E, ± 107m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-14
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10830002

6255b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0337_133320_6_T1.6
nejbližší obec: Soušice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'26.57''N, 14°59'28.54''E, ± 123m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3852763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



380

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Psáře
souřadnice: 49°45'41.07''N, 14°56'23.19''E, ± 94m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-22
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10856973

6255c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy-okr. Vlašim. J okraj rybníka "Lačnov" po pravé straně silnice Benešov-Vlašim nad rybníkem Smikov. 370m.
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°43'31.33''N, 14°49'55.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-07-11
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828628

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy-okr. Vlašim. Štěrkovitý nános na pravé straně potoka Chotýšanka asi 200m pod mostem u osady Pařezí. 365 m.
nejbližší obec: Pařezí, okres Benešov
souřadnice: 49°44'8.58''N, 14°50'13.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-07-10
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828629

6255d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610614

6256a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 480. Kněž: SZ svahy vrchuStrážnice
nejbližší obec: Kněž, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'31.68''N, 15°4'48.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



381

6256b

lokalita: Čenovice, vlhká louka v nivě Krasoňovického potoka, cca 1,8 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Řendějov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'53.00''N, 15°6'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882030

6256c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 643. Soutice: okraje lesů a louky u samoty Rybárna, na P břehu Želivky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'16.98''N, 15°3'28.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154443

6256d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Maloniny,LHC Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°44'7.00''N, 15°6'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3L1
ID: 102351

6257a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0168_133419_83_T1.6
nejbližší obec: Kotoučov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'56.52''N, 15°14'13.34''E, ± 13m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862391

6257b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0168_133420_15_M1.7
nejbližší obec: Hostkovice u Třebětína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'10.56''N, 15°17'29.36''E, ± 57m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



382

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0168_133420_11_L1
nejbližší obec: Hostkovice u Třebětína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'18.41''N, 15°17'26.09''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862585

6257c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 89 Volavá Lhota, vlhká loučka na JZ okraji obce, 460 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'56.00''N, 15°12'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626029

6257d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: na mokřadních loukách v údolí Olešenky u Ledče n.S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'34.89''N, 15°16'48.53''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-05-15
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828115

6258a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sním.3. PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce Hroznětín. Sklízená louka
poblíž porostu na L břehu potoka v JZ části území,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'28.00''N, 15°21'31.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-06-16
nálezce:  Čech;  Hausvaterová
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996172

6258b

lokalita: Štěpánov u Leštiny, mokřady a mokré louky na levém břehu Sázavky, cca 1 - 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Sázavka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'2.00''N, 15°25'46.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-06-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



383

6258c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 160 Ovesná Lhota, vlhká až mokrá louka vpravo od silnice do obce Vlkanov, 0,6 km Z od kaple v obci, 540 m, 2. 7. 1997 P.
Lustyk
souřadnice: 49°43'14.00''N, 15°22'28.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627634

6259a

lokalita: Stř. Čechy, Borek u Chotěboře, serpentin
nejbližší obec: Borek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.74''N, 15°34'46.14''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-07-11
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828671

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hostovlice
souřadnice: 49°46'49.91''N, 15°32'44.32''E, ± 382m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-07
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10795767

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Petrovice u Uhelné Příbramě
souřadnice: 49°46'14.80''N, 15°33'25.24''E, ± 63m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-08
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10798198

6259b

lokalita: Prope Čečkovice
nejbližší obec: Čečkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'2.36''N, 15°39'49.68''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1889
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



384

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Uhelná Příbram
souřadnice: 49°45'54.01''N, 15°35'0.69''E, ± 32m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10802743

6259c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Havranka (Havlíčkobrodsko): mezi keři Salix aurita v JZ části území
souřadnice: 49°43'50.00''N, 15°33'3.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havlíčkův Brod). - Havlíčkobrodsko.
Vlastiv. Sborn., Havlíčkův Brod, 15: 236-256.
projekt: ČNFD
ID: 2392270

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Havranka
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'50.79''N, 15°33'19.84''E, ± 601m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okr. HB).. 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1995 - 31.12.1998
ID: 6359000

6259d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rankov, žlab s potokem a bažinou J silnice 0,5km JZ obce
nejbližší obec: Rankov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'36.26''N, 15°36'32.71''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083547

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rankov, rybníček v bočním údolí potoka 300m S od silnice 800m SZZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'51.80''N, 15°36'4.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



385

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nová Ves u Chotěboře
souřadnice: 49°44'54.35''N, 15°39'10.90''E, ± 73m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11527523

6260a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: NPL 37. Pod zámečkem: zbytek květnaté pcháčové louky u silnice SZ Libice n. Doubravou.
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'2.00''N, 15°41'8.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-06-01
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353401

6260b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žďárské vrchy. Trhová Kamenice u Hlinska. Okraje mokré louky mezi fotbal. hřištěm a silnicí. 520 m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'11.95''N, 15°48'57.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-10-25
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827938

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice; cca 570 m n.m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.54''N, 15°48'48.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-06-26
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828174

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Severových. Čechy: Železné h.: Na louce u Kameniček u Nasavrk. Cca 400 m n.m.
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'55.85''N, 15°47'19.24''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-05-25
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



386

6260c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chotěboř, příkop u silnice Chotěboř-Dobkov, 800 m J obce, 1450 m J náměstí, příkop
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'25.56''N, 15°40'26.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-09
nálezce: R. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828014

6260d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 6. Podmoklany: PR Zlatá louka, J od obce
souřadnice: 49°42'51.00''N, 15°46'23.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744254

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 7. Podmoklany: PR Mokřadlo, vlhké louky, cca 0,6 km ZSZ od obce
souřadnice: 49°43'23.27''N, 15°45'23.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744255

6261a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 50. Trhová Kamenice: vlhká pcháčová až rašelinná louka v údolí mezi lesy 950 m VSV od obce (PP Upolíny u Kamenice)
souřadnice: 49°47'26.00''N, 15°50'13.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 562-565 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744257

6261b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 5. Hlinsko: rašelinná louka a rašeliniště v PP "Ratajské rybníky" pod hrází Dolního Ratajského rybníka, 2 km VSV města
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'4.00''N, 15°55'59.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-06-21
nálezce: Ivan Růžička; Luděk Čech; V. Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9374883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



387

6261c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 47. Stružinec: násep železniční trati na severozápadním břehu rybníka Januš 1,4–1,5 km SSV od obce
souřadnice: 49°44'15.00''N, 15°50'46.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744256

6261d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: (LVJ)Tab.2. PP Louky v Jeníkově: lokalita se nachází v k.ú. Jeníkov u Hlinska (okr.Chrudim). (Údaje o recentních lokalitách
druhu jsou uved.v tab.1. str.14) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'19.00''N, 15°57'52.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229173

6262a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krouna: vlhké až slatinné louky pod osadou Vápenky, asi 435 m ZJZ - 385 m Z od kóty 559 m
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'30.40''N, 16°3'10.19''E
nadmořská výška: 535-540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2018-05-20
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672344

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rychnov, mokrá louka na okraji lesa JZ osady V penky 1,3km Z obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'26.19''N, 16°3'6.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077025

6262b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Borová: 2 km SZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'4.90''N, 16°8'25.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



388

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Borová: 2 km SZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'4.70''N, 16°8'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926286

6262c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 18. Chlumětín: rašelinné a prameništní louky kolem potoka při Z okraji lesa nad cestou do Svratky, 500 m JV obce
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'24.00''N, 16°0'33.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-06-28
nálezce: Ivan Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375117

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svratouch: U Štorka, 600-700 m V vrchu Otava (734 m)
souřadnice: 49°44'9.00''N, 16°2'42.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-08-17
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929213

6262d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Borová: louky na vých. okraji obce, u žel. přejezdu po pravé straně silnice Borová - Polička
souřadnice: 49°44'29.80''N, 16°9'51.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-05
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926440

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Borová: louky na vých. okraji obce, u žel. přejezdu po pravé straně silnice Borová - Polička
souřadnice: 49°44'29.40''N, 16°9'49.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-05
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



389

6263a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lubná u Poličky_460088
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'29.24''N, 16°11'27.38''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-24
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083479

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: e0087_143319_30_T1.5
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'18.18''N, 16°12'8.71''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0087: e0087. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3979262

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lubná, od obce k Širokému Dolu, od křiž. u hájovny asi 300-500m jižně
souřadnice: 49°46'14.17''N, 16°11'41.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213316

6263c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: V olšině na okraji smrko-jedlo-buk. lesa sev.obce Šir.Důl,expos.V,nm.v. 610 m
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'57.06''N, 16°12'24.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-05-30
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828971

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rašelin.mokřad v údolíčku jižně obce Šir.Důl,expos.V/S,nm.m.cca 570 m
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'16.33''N, 16°13'20.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1943-07-02
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



390

6263d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mechové luční úklon mokřadní(15) proti opuk.stráňce (žul.jíl)jižně od města Poličky,expos.V.,nm.v.552 m
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'58.97''N, 16°16'15.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08-14
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828975

6264a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Karle, louky a mokřad v lese 1,8 km SV od statku v obci
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'54.68''N, 16°22'14.61''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2009-06-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935890

6264b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zwittau [=Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'17.86''N, 16°28'9.87''E, ± 4000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
nálezce:  Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828760

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lačnov, Svitavský rybník asi 0,5 km SV od vlakové stanice Svitavy zastávka
souřadnice: 49°45'60.00''N, 16°27'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-05
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155807

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svitavy, nördlich der Stadt im Bereich der Teiche "Starý und Nový rybník"
souřadnice: 49°46'10.00''N, 16°27'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 1937685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



391

6264d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: e0140_143417_725_T1.5
nejbližší obec: Čtyřicet Lánů, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'38.15''N, 16°27'24.01''E, ± 122m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995131

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: e0140_143418_723_M1.1
nejbližší obec: Čtyřicet Lánů, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'36.96''N, 16°27'52.16''E, ± 52m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3996104

6265a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hřebeč, unterhalb der Schiefertongrube
souřadnice: 49°45'0.00''N, 16°34'48.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2281340

6265b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.2.sním.2.lok.74. Moravská Třebová a okolí: Udánk: Udánský les - bledule, 1250m SZ od starého Udánského rybníka,
vlhká olšina, (lesní společenstva, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit
uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Udánky u Morav.Třebo, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°36'47.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-08-08
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390224

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: e0091_143419_222_L2.2B
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'35.86''N, 16°35'38.47''E, ± 153m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3996682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



392

6265c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hřebeč, unterhalb der Schiefertongrube
souřadnice: 49°44'51.00''N, 16°34'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 1938367

6265d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Boršov, am Ufer des Teiches NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°44'47.00''N, 16°36'1.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 1937678

6266a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lanškrounská kotlina: u Silnice na Z konci obce Dětřichov
souřadnice: 49°47'20.00''N, 16°41'50.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-31
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2007524

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mor.Třebová, budoucí staveniště ve Dvorní ul.
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'18.07''N, 16°40'4.66''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2001-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997689

6266b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svojanov - potok Mírovka na hranicích okr. Svitavy a Šumperk V Holubí vrchu
nejbližší obec: Svojanov u Borušova, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'36.67''N, 16°47'6.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



393

6266d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pěčíkov, v lese vlevo od silnice do Bohdalova
nejbližší obec: Bohdalov u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'58.48''N, 16°47'0.98''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767980

6267b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Müglitz [= Mohelnice]: Tritschein [= Třeština]
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'46.35''N, 16°57'49.97''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1912-07
nálezce:  Pauč
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828296

6267c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bouzov-Kozov, intravilán obce, louky a niva Blažovského potoka u mostku
nejbližší obec: Kozov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'17.90''N, 16°52'4.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479412

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mokrá louka v Jeřmani
nejbližší obec: Jeřmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'1.05''N, 16°53'34.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-05-24
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mokrá louka při Třebůvce v Jeřmani. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7201052

6267d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Mlýny, meadow between the bridge and the pub near the village
souřadnice: 49°43'58.00''N, 16°59'47.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-24
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1908530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



394

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Řimice
souřadnice: 49°43'33.21''N, 16°59'0.95''E, ± 121m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2014-06-04
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2014): Terénní šetření v roce 2014
projekt: NDOP
ID: 12082450

6268c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Litovel, pobřežní porosty a vodní vegetace v rameni Moravy (náhonu) u mostu před autobusovým nádražím
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'10.30''N, 17°4'18.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-12
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475342

6268d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 1065, Dětřichov, 1 km J obce.
souřadnice: 49°43'36.00''N, 17°7'26.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-21
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872930

6269b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Uničovský úval, Řídeč, "Rybník" vyhloubený na bývalé slatinné louce Z u obce
souřadnice: 49°46'0.80''N, 17°15'2.60''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615254

6269c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pňovice, pole u potoka Hlavnice směrem k obci Žerotín
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'11.22''N, 17°10'18.64''E, ± 90m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



395

6270a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Loděnice, vlhká louka a přilehlý okraj pole J od bezejmenného rybníčku na Z okraji obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'14.80''N, 17°22'11.70''E, ± 70m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480051

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0173_153311_902_T1.5
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'20.47''N, 17°23'46.72''E, ± 70m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0173: m0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4077751

6270b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bärn [=Moravský Beroun] in Mähren
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'38.92''N, 17°26'24.99''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1880-07
nálezce: Jan Gans
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828772

6270c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 448. Hraničné Petrovice: údolí potoka podél silnice na Petrovický mlýn 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Hraniční Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'45.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474035

6270d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0207_153323_6_R2.2
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'54.34''N, 17°27'56.16''E, ± 8m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0207: m0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4085678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



396

6271a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 569. Norberčany: vlhké loučky u potoka 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'29.00''N, 17°30'33.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478252

6271b

lokalita: Budišov nad Budišovkou, železniční nádraží
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'44.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707953

6271c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0207_153323_52_T1.5
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.15''N, 17°30'50.51''E, ± 10m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0207: m0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4086227

6271d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 36. Staré Oldřůvky: les v údolí Odry, 410-450 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°44'48.00''N, 17°38'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595844

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0213_153320_977_T1.6
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'57.62''N, 17°38'18.78''E, ± 178m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4084412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



397

6272a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 429. Čermná ve Slezsku: horní tok potoka Horník S od železniční stanice (louky, lesní okraje a les k soutoku pravobřežního
přítoku)
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°47'42.00''N, 17°42'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473455

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0198_153416_360_T1.6
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°45'15.52''N, 17°41'21.12''E, ± 545m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4099239

6272b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kaménka
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'35.85''N, 17°47'0.77''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-07-25
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Šárka. Fulnek - Kaménka, rašeliniště v lesích na rozhraní okr. N. jičín a Opava. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6907630

6272c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0213_153421_556_T1.5
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'9.60''N, 17°40'19.81''E, ± 65m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4102881

6272d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Oderske vrchy - Hermanky - pri Plaznem potoku pod lesem V Osikach jz. Hermanek
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°46'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



398

6273a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Březová, rašelinná louka
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'35.26''N, 17°51'57.31''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-05-27
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828330

6273d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 530. Pustějov: kukuřičné a řepné pole v údolí Pustějovského potoka jižně od statku Bílov, 1 km severoseverozápadně až 0,7
km severozápadně od kostela ve vsi, 260-270 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°42'15.00''N, 18°0'0.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609765

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kujavy
souřadnice: 49°43'5.03''N, 17°58'29.93''E, ± 55m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-29
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1963 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K2.1
ID: 10890869

6274a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava: Bílovec: Bravantice, vlhká louka na levém břehu potoka Jamníka, Z obce, ca 250m
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'18.60''N, 18°3'57.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827496

6274b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polanka nad Odrou_360250
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'59.26''N, 18°8'33.18''E, ± 61m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-09-14
nálezce: Daniela Polášková
pramen: Polášková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0036. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5074330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



399

6274c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Botenwald - Mähren - Odertal - ca.230 m Haüfig auf nassen Wiesen & Triften
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'2.25''N, 18°3'54.61''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932-06-05
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828334

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bielau [=Bílov] - Schlesien - Mähr. Pforte - 260 m auf sumpfigen Wiesen und feuchten Triften verbreitet
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'0.50''N, 18°0'8.36''E, ± 2000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1932-05-22
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828237

6274d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jistebník, cca 1.1 km JV od žel. st. Jistebnik
souřadnice: 49°44'36.00''N, 18°9'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-07-17
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2889904

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Studénka nad Odrou; Lužní porost podél tůně
souřadnice: 49°42'48.17''N, 18°6'4.80''E, ± 259m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-02
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11638088

6275a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Polanka nad Odrou, Svinov, PR Přemyšov, levobřežní terasa Odry, mokřadní louka
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'28.16''N, 18°11'23.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-06-05
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



400

6275c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia, Stará ves n. Ondřejnící zámecký park, 240 m
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'41.02''N, 18°11'20.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828398

6275d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Paskov, tůňka na lev. břehu Ostravice a lesa panství hrab. Štolberga, bahnitý alluv. náplav, 260m
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.64''N, 18°18'5.54''E, ± 1500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1943-09-27
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828782

6276a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frýdek Místek, Ostravská pánev: Šenov u Ostravy, Šenov Lapačka, ulice Řadová, 20 m pod polem ZD, podmáčená, slunná
louka pod polem zem. družstva
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.96''N, 18°22'52.66''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-16
nálezce: Gabriela Lipinová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828383

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČR FM Ostravská pánev, Šenov levý břeh Lučiny, 600 m JZ "rondelu" v Havířově, mokrá louka
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'3.99''N, 18°23'58.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-06-05
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827643

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Havířov SZ okraj Havířova, mezi ul. Ostravskou a Lučinou, mokřad
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'12.82''N, 18°24'22.81''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-28
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



401

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČSFR, Morava, Šenov, mokré louky na levém břehu Lučiny, pod soutokem se Sušankou
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'6.58''N, 18°24'5.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-06-09
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827637

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šenov: hojně na mokré louce.
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'54.88''N, 18°22'38.05''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-26
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827691

6276b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Havířov Dolní Sucha, kalové rybníky v údolí Sušanky, břehy kalových rybníků
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'46.80''N, 18°26'3.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-07-11
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827648

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČR FM Ostravská pánev, Horní Bludovice kolem bezejmenného toku, od Záguří, 400 m od ústí do Lučiny, mokrá louka
nejbližší obec: Horní Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'5.59''N, 18°27'7.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-06-30
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827644

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Havířov "Na špici", mezi ul. Karvinskou a žel.tratí,200m SZ kóty 272, mokřad
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'22.41''N, 18°25'50.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-08-16
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



402

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Havířov: dosti hojně na mokré loučce za řekou Lučinou
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'37.78''N, 18°25'23.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-07
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827627

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Havířov: dosti hojně vedle příkopy za řekou (Lučina).
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'37.78''N, 18°25'23.89''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-09-24
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828397

6276c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bruzovice: dosti hojně v údolí potoka Bruzůvka.
nejbližší obec: Bruzovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'4.19''N, 18°24'38.29''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-05-19
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827689

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černá Zem u Sedliště: dosti hojně na mokré louce.
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'46.06''N, 18°21'48.35''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-05-29
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827690

původní jméno: Equisetum
lokalita: Ostravsko Sedliště
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'6.37''N, 18°22'3.24''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07-22
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



403

6276d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Žermanice, PP Žermanický lom, zatopený těšínitový lom na severním konci
předradní nádrže Žermanice na řece Lučině, mokřadní ekosystém na dně lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.58''N, 18°26'55.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828366

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Žermanice, PP Žermanický lom, zatopený těšínitový lom na severním konci
předradní nádrže Žermanice na řece Lučině, mokřadní ekosystém na dně lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.58''N, 18°26'55.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-06-13
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828369

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: ČR, Morava, Těšínská pahorkatina, Těrlicko, mokrá na louka na jižním konci Těrlické přehrady - východní břeh, JZ kóty 275
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'29.55''N, 18°29'36.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-23
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827638

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ostravská pánev, Žermanice v areálu neproduktivního lomu, v blízkosti přehradní zdi
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.43''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-07-31
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827678

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žermanice: hojně v zamokřeném lomu.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.43''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-14
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



404

6277b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Louky nad Olší: kolejiště vlakové stanice Louky nad Olší, severní část, poblíž železničního přejezdu
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'42.75''N, 18°35'12.06''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-05-05
nálezce: Martina Fialová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka E. ramosissimum a E. palustre
ID: 13820791

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČSSR, Morava, Chotěbuz-Podobora, Loucký les, část Obora, rybníček nad drůbežárnou, V kóty 274
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'47.85''N, 18°35'35.06''E, ± 25m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-06-05
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827636

6277d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Český Těšín J konec přehradní nádrže na Hrabince, mokřad
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'29.60''N, 18°35'58.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-07-03
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827645

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U Koňské.
nejbližší obec: Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'4.93''N, 18°38'30.40''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-09
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828809

6278c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Osůvky u Třince - proti domu č. 17
nejbližší obec: Český Puncov-Osůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'26.07''N, 18°39'59.06''E, ± 25m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-06-11
nálezce: Jiří Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



405

6340b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jedlina_2240199
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'36.02''N, 12°29'10.57''E, ± 149m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279070

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908271

6341a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Domky_2240186
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'35.88''N, 12°30'37.12''E, ± 51m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279005

6341b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Milov
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'20.27''N, 12°39'44.24''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-05
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Bucharová Anna et Tájek Přemysl. Přírodní památka Milov. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a vegetace.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6906852

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hošťka
souřadnice: 49°41'15.23''N, 12°36'36.38''E, ± 82m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10772554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



406

6341d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'17.98''N, 12°39'10.57''E, ± 129m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-05
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10536347

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'54.77''N, 12°38'25.06''E, ± 174m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-10
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10451110

6342a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Český les: Přimda: 1 km JV od města
souřadnice: 49°40'4.00''N, 12°41'12.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-07-02
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025248

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'36.71''N, 12°40'2.67''E, ± 44m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10917048

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'43.35''N, 12°39'56.62''E, ± 263m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10449026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



407

6342b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0203_212108_90_T1.1
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
souřadnice: 49°39'7.99''N, 12°49'39.58''E, ± 253m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4134268

6342c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°36'18.80''N, 12°41'48.33''E, ± 89m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10532725

6342d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 24. Skařez u Holubče: husí pastvina u V okraje obce
nejbližší obec: Skařez u Holubče
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205509

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mělnice; formace křovitých vrb na sev. okraji rybníka
souřadnice: 49°36'10.11''N, 12°48'21.30''E, ± 59m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-05-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12739919

6343a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Borovany u Boru_2170001
nejbližší obec: Borovany u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°41'58.27''N, 12°51'16.56''E, ± 27m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



408

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Borovany u Boru_2170293
nejbližší obec: Borovany u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°41'56.08''N, 12°51'2.02''E, ± 99m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268792

6343b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0203_212105_123_L2.2B
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'41.89''N, 12°56'22.52''E, ± 121m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4133503

6343c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: CHPV Racovské rybníčky, 2 km SV obce Vidice, 11 km SSZ Horš. Týna, Dolní rybník
souřadnice: 49°37'40.00''N, 12°51'14.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1987-07-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Čečil F., Červená A., Sofron J., Spoustová M. et Žán M. (1987): Chráněný přírodní výtvor Racovské rybníčky. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223859

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Racov; fragment cenoticky nedosyceného porostu s dom. Filipendula ulmaria
souřadnice: 49°38'11.41''N, 12°50'30.90''E, ± 24m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-14
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12741969

6344a

lokalita: Vrhaveč, podmáčené lado na levém břehu Touškovského potoka 290 m J až 370 JJZ od kapličky v obci s hojným kakostem
bahenním
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Tachov
souřadnice: 49°41'3.12''N, 13°3'6.58''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



409

6344b

lokalita: Lochousice,vlhká louka v nivě Touškovského potoka (oba břehy) ca 1150-1350 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Lochousice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'21.09''N, 13°6'24.48''E
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217705

6344c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hradišťany; aluviální louka s dom. Alopecurus pratensis, oscilující mezi biotopy T1.4 a T1.5
souřadnice: 49°37'46.26''N, 13°2'2.61''E, ± 152m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2391 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12666100

6344d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0090_212213_857_T1.5
nejbližší obec: Střelice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.88''N, 13°7'39.40''E, ± 75m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0090: p0090. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4139391

6345c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stod: ostřicoviště a řídká vrbina ve výtopě Vrabinského rybníka 2,3 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910272

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lelov: okraj Obecního rybníka (Lelovský mlýn) 0,6 km JV od obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



410

6345d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: západní Čechy, okres přeštický, obec Dněšice.Na břehu potoka u starého mlýna pode vsí směrem k Černotínu.Na místě
vlhkém,písečném. Cca 365 m n.m. Nepříliš hojně.
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'38.71''N, 13°14'56.01''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-07
nálezce: V. Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828421

6346a

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Radobčice
nejbližší obec: Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'47.21''N, 13°23'54.95''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828412

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Plzeň: Při ústí pramene do Úhlavy již. Radobčic.
nejbližší obec: Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'21.88''N, 13°23'39.78''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-27
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828450

6346b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /2854/ u Nebílovského Borku
nejbližší obec: Nebílovský Borek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'1.00''N, 13°26'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661580

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Plzeňsko, pod "Trianglem" ve šťáhlavských lesích, podél potoka
souřadnice: 49°40'16.00''N, 13°29'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-12
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2671401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



411

6346c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /247/ Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645961

6346d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /2853/ u Štěnovického Borku
nejbližší obec: Štěnovický Borek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'56.26''N, 13°25'27.43''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661576

6347a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 17. Okolí Neslívského rybníka: les od Trianglu na V k Neslívskému ryb. (2,4km SV od žel.zastáv.Šťáhlavice) Neslívský rybník a
niva Neslívského potoka od rybníka k zaniklé vsi Dolní Neslív (1,8km SV od žel.zast. Šťahjlavice). Vlhčí doubravy a olšovo-jasanové
luhy.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'14.00''N, 13°33'44.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239228

6347b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 9. Louky v nivě Kábovského potoka a pod Mydlnou: louka mezi tvrzí Mydlná a silnicí Kakejcov-Nevid, 1,5km JJV od Nevida a
mokřina nad rybníkem na Kábovském potoce 1,5km SSV od Kornatic.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'11.00''N, 13°36'13.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238106

6347c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0042_221114_47_L2.2A
nejbližší obec: Vlkov u Spáleného Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'10.06''N, 13°34'20.46''E, ± 92m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0042: p0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4166787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



412

6347d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bachaue am westlichen Rand des Ortes Hořehledy (ostlich von der Gemeinde Spálené Poříčí).
souřadnice: 49°36'35.00''N, 13°38'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-05-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2619370

6348a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0323_221201_89_M1.7
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'37.43''N, 13°40'23.81''E, ± 90m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4169379

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0323_221201_90_T1.6
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'34.80''N, 13°40'25.03''E, ± 113m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4169382

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mirošov
souřadnice: 49°41'36.39''N, 13°40'23.74''E, ± 59m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-04-18
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12664829

6348b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Teslíny, zaniklá obec Padrť, 4,55 km S křižovatky v Teslínech
souřadnice: 49°39'46.00''N, 13°45'55.00''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



413

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strašice v Brdech; šíření Carex brizoides
souřadnice: 49°39'14.49''N, 13°45'22.34''E, ± 122m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12656573

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'32.45''N, 13°45'29.12''E, ± 44m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10891958

6348c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hořice
souřadnice: 49°37'54.43''N, 13°42'29.82''E, ± 69m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-20
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10467616

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hořice
souřadnice: 49°37'54.88''N, 13°42'18.48''E, ± 107m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10466997

6348d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Příbram: Skalka, rybník Padrť
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°38'52.13''N, 13°45'37.52''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



414

6349a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Láz (Zentraler Brdywald), Teich Láz, Westufer
souřadnice: 49°39'45.00''N, 13°53'20.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1992-08-25
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2102701

6349b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Příbram - Bohutín
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'15.74''N, 13°56'31.28''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-06-18
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829101

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Příbram - břeh Litavky u Sportovního areálu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'36.51''N, 13°58'28.32''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-05-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829107

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Příbram v západní okraj města, u Litavky
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'53.10''N, 13°58'55.74''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-05-17
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829116

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Okres Příbram - na cestě za MŠ v Podlesí - 2 km na sz od Příbramě 496 m n.v.
nejbližší obec: Podlesí, okres Příbram
souřadnice: 49°41'45.20''N, 13°58'31.42''E, ± 800m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1963-06-14
nálezce: Eva Hlaváčová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



415

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy střední-Příbram:Březové Hory-zaplavovaná místa pod haldami-450m
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'59.45''N, 13°59'23.66''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1955-08-15
nálezce: J. Šourek; Z. Pilous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828635

6349c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střední Čechy, Příbramsko - litorál Podhůreckého rybníka
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.85''N, 13°53'33.04''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827736

6349d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 132) Láz, mokřiny V od autobusové zastávky Láz-Jamky JJV obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°38'45.80''N, 13°55'12.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898873

6350a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Příbram - Polní ul.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'27.35''N, 14°2'12.29''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-08-18
nálezce: P. Pyšek; J. Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829102

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Příbram - podmáčená louka pod hrází rybníka, cca 0,5 km j Nový rybník
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'12.23''N, 14°0'5.26''E, ± 150m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-09-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



416

6350b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brdy Příbramské: Louky za Placy
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°40'15.11''N, 14°6'32.49''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-05-25
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828873

6350c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okres Příbram, žel.stanice Milín, vlhčina u značkované cesty, asi 0,5 km JV od žel.stanice, ca 548 m n.m.
nejbližší obec: Vrančice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'44.70''N, 14°1'44.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828136

6350d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 643) Smolotely, mokřina u potoka 1 km Z obce
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910111

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0243_222113_110_L2.2A
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°37'34.14''N, 14°9'39.56''E, ± 105m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07
nálezce: Linda Podlenová
pramen: Linda Podlenová. a0243: a0243. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4205473

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0243_222113_167_T1.5
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°36'14.26''N, 14°7'37.63''E, ± 71m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07
nálezce: Linda Podlenová
pramen: Linda Podlenová. a0243: a0243. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4205580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



417

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0243_222113_167_T1.5
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°36'14.26''N, 14°7'37.63''E, ± 71m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07
nálezce: Linda Podlenová
pramen: Linda Podlenová. a0243: a0243. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4205584

6351a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 669) Luhy, fragmenty vlhkých luk, 1,7 km SZ obce
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910691

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 663) Obory, meze a pole v údolí potoka na Z okraji obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911189

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 668) Dolní Hbity, bezodtoká bažina 0,7 km ZSZ obce
nejbližší obec: Dolní Hbity, okres Příbram
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911341

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0485_222104_494_T1.10
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°41'32.03''N, 14°12'35.75''E, ± 22m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4200784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



418

6351b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střední Povltaví, okres Příbram (Sedlčansko), obec Líchovy, asi 1,5 km SZ od obce, vlhká písčina s úhorem uprostřed lesů při
značk.cestě, ca 310 m n.m.
nejbližší obec: Líchovy, okres Příbram
souřadnice: 49°41'13.62''N, 14°18'29.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-09-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828142

6351c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Asi 250 m od L břehu Vltavy a 2,5 km JZ od obce Zduchovice /dle pomoc. mapy G/65a/
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938799

6351d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brzina: zbytek vlhké louky v odvodněném lučním komplexu, ca 0.5 km V od osady
nejbližší obec: Svatý Jan, okres Příbram
souřadnice: 49°38'6.10''N, 14°18'12.70''E, ± 60m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-05-22
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883387

6352b

původní jméno: Equisetum palustre L.
lokalita: Prosenická Lhota - u vesnice, Sedlčansko, podmáčená louka
nejbližší obec: Prosenická Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°41'29.61''N, 14°28'58.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-03
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609553

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sedlčansko: údolí Mastníku
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'25.31''N, 14°25'47.53''E, ± 2500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-06-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



419

lokalita: Bohemia centralis, distr. Sedlčany: inter molas Panský mlýn et vicum Zberaz.
nejbližší obec: Zberaz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'21.15''N, 14°26'4.52''E, ± 400m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828665

6352d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jesenice u Sedlčan
souřadnice: 49°36'21.11''N, 14°28'23.83''E, ± 90m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10640102

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jesenice u Sedlčan
souřadnice: 49°36'3.78''N, 14°28'34.76''E, ± 77m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-06-15
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10702862

6353b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olbramovice u Votic_450090
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'15.31''N, 14°39'33.95''E, ± 22m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079444

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olbramovice u Votic_450033
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'39.76''N, 14°39'24.98''E, ± 57m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-09-14
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079212

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tomice u Votic_450063
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'57.90''N, 14°39'20.38''E, ± 185m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-09-20
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



420

6353c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Březina, pole nad rybníkem na potoce Březina severozápadně od obce (rybník z větší části zazemněn); vlhký okraj
řepkového pole
nejbližší obec: Březina, okres Benešov
souřadnice: 49°37'12.10''N, 14°33'20.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-06-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335785

6353d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy, Voticko: Rybník u lesa "Lipišov" V od obce Martinice (Z od Votic). Asi 470 m.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'9.13''N, 14°35'53.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-19
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828601

6354a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 722

6354b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bedřichovice, Vlašimsko, rybník pod rybníkem Smejkal
souřadnice: 49°40'37.00''N, 14°46'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-15
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978800

6354c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká Sibiř, vých. Votice, před obcí Neustupovské Otradovice, vpravo od cesty před olšemi s rybníke
souřadnice: 49°38'22.00''N, 14°40'39.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



421

6354d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Libouň, Vlašimsko, rybník Strašík
souřadnice: 49°37'51.00''N, 14°49'24.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978241

6355a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ostrov u Veliše; v podrostu olšiny naproti lávce
souřadnice: 49°39'31.81''N, 14°51'5.94''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Karel Doležal
pramen: Doležal Karel (1986): Ochranářské mapování CHKO Blaník a okolí
projekt: NDOP
ID: 11919062

6355b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vracovice
souřadnice: 49°39'40.36''N, 14°57'1.60''E, ± 43m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-08-05
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10919970

6355c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy, okr. Vlašim louka po levé straně silnice Načeradec - Slavětín asi 250 m od Načeradce. Asi 550m.
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°36'8.73''N, 14°54'36.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-16
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828586

6355d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pravonín, Vlašimsko, pod obcí Prostřední rybník
souřadnice: 49°38'21.00''N, 14°56'18.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-12
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



422

6356c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0466_231206_98_M1.5
nejbližší obec: Otročice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'20.54''N, 15°3'26.46''E, ± 3m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. a0466: a0466. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4340168

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechtice; Luh s tůněmi, v okrajích křovité vrby.
souřadnice: 49°37'2.87''N, 15°3'28.40''E, ± 233m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-25
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12898522

6356d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0466_231212_119_T1.6
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
souřadnice: 49°36'35.46''N, 15°7'28.99''E, ± 18m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. a0466: a0466. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4342692

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0237_231218_108_M1.1
nejbližší obec: Dunice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'4.64''N, 15°9'45.11''E, ± 73m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0237: c0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4343813

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Studený; Vlhčí, kosená, polokuturní louka. Po svahu k potoku přibývá vlhkomilných druhů.
souřadnice: 49°36'13.44''N, 15°8'0.65''E, ± 272m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-20
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12809909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



423

6357a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Budeč, louky S obce a pole
nejbližší obec: Budeč nad Želivkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.22''N, 15°12'52.77''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7797293

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Budeč nad Želivkou
souřadnice: 49°40'4.50''N, 15°13'34.50''E, ± 24m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12394109

6357b

lokalita: Ledeč n/S, vlhká louka na p. břehu řeky, 1,5km nad mostem v Ledči
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'5.15''N, 15°17'21.74''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-09-20
nálezce: Jitka Láblerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829114

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ledeč nad Sázavou, vlhká louka pod lomem na J břehu Sázavy
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'42.46''N, 15°16'40.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-07-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7801744

6357c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Snět
souřadnice: 49°37'4.95''N, 15°12'54.23''E, ± 261m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-04-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0709 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12392850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



424

6357d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podivice; Úzký potoční luh s nízkou pokryvností E1, ale celkově druhově pestřejší, hlavně v Z cípu - zde podmáčené a celkově
lepší s více druhy.
souřadnice: 49°36'37.94''N, 15°16'46.31''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12534805

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kaliště
souřadnice: 49°36'9.08''N, 15°17'29.95''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12534677

6358a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Světlá n. Sázavou
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.97''N, 15°24'18.01''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08
nálezce: B. Rudolfová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828156

6358b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Malčín_3110073
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'49.84''N, 15°29'0.64''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-11
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386960

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Světlá nad Sázavou, niva potoka, tekoucího od východu, Z silnice u želez.přejezdu 1 km S nádraží
nejbližší obec: Služátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'38.38''N, 15°26'0.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7803653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



425

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Světlá nad Sázavou, kaskáda rybníků J města sedmý rybník
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.55''N, 15°25'3.77''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). Terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7818389

6358c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 55. Lipnice nad Sázavou: rybník Kamenná trouba a okolní louky
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.00''N, 15°23'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486799

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Město, Pstružný potok, J obce při potoce
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'52.83''N, 15°23'17.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7804853

6358d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brumova Lhota, okolí Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'1.27''N, 15°26'55.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7806112

6359a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olešná u Havlíčkova Brodu_3130050
nejbližší obec: Olešná u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'58.84''N, 15°32'7.94''E, ± 33m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



426

6359b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Údolí Břevnického potoka pod zříceninou hradu Ronovec
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'10.92''N, 15°37'2.55''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6777341

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rozsochatec, údolí Břevnického potoka u trati pod hradem Ronovcem
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.27''N, 15°37'8.06''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808451

6359c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0185_232113_196_L2.2B
nejbližší obec: Veselý Žďár, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'13.24''N, 15°30'20.59''E, ± 122m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4370358

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Havlíčkův Brod, za nemocnicí pod Lázničkovou strání, rybníček s leknínem
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'44.10''N, 15°34'14.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808735

6359d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jilemník_3140009
nejbližší obec: Jilemník, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'25.48''N, 15°39'27.90''E, ± 32m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



427

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Simtany_3150027
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'23.83''N, 15°39'52.52''E, ± 45m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392931

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Havlíčkův Brod, malý vypuštěný rybníček V od silnice ke Knyku S od Cihlářského rybníka
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'18.74''N, 15°35'7.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7820469

6360a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Příjemky (3 km JV Chotěboře), louka na S okraji obce, 200 m SZ středu obce, louka
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.21''N, 15°42'19.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-10
nálezce: R. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828012

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Počátky u Chotěboře (5 km JV od Chotěboře), louka s regulovanou říčkou Bělá na J okraji obce, 400 m J středu obce
nejbližší obec: Počátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.72''N, 15°41'15.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-05
nálezce: R. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828021

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střížov (5,5 km JV od Chotěboře), rybníček a regulovaný potok v louce na SV okraji obce, 500 m SVS kapličky ve středu obce,
rybníček a regulovaný potok
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'55.02''N, 15°43'9.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-24
nálezce: R. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



428

6360b

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia or.: distr. Havlíčkův Brod: in stagnis Ranská jezírka in monte Babylon prope pag. Krucemburk, apud opp.
Chotěboř, 640 m s.m.
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.82''N, 15°48'55.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828661

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia orient. distr. Chotěboř: apud stagna Ranská jezírka dict. in monte Babylon prope opp. Krucemburk, alt. 640m.
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.82''N, 15°48'55.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828662

6360c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stříbrné Hory u Přibyslavi_3150031
nejbližší obec: Stříbrné Hory u Přibyslavi, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'35.42''N, 15°41'13.67''E, ± 8m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392997

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Simtany_3150032
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.78''N, 15°40'9.66''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5393024

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Simtany_3150254
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'13.39''N, 15°40'19.56''E, ± 26m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5397988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



429

6360d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.1.sním.7. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, 1300m
SV od kaple ve středu obce, střední část PR u vyvýšeného kopečku, orient.JV. (Turboveg no.444502).
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.00''N, 15°48'29.00''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-08
nálezce: J. Juřička; K. Juřičková
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8224467

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 30a. Malá Losenice: prameništní rašelinné louky mezi lesy PR "Branty", 1300 m SV obce
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'29.00''N, 15°48'31.00''E
nadmořská výška: 605-620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1980-06-24
nálezce: Ivan Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375751

6361a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: CHKO Žďárské vrchy; obec Hluboká: rašelinné louky u rybníka "Řeka"
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'59.75''N, 15°51'4.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828185

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Staré Ransko - pod hrází rybníku
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.27''N, 15°50'12.08''E, ± 600m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1976-07-23
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828070

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na louce u Hluboké blíž Krucemburku
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'51.10''N, 15°51'8.67''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1901-07-27
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



430

6361b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ZR: Herálec, 14 km S od Žďáru n.Sáz.: rašelinné louky mezi silnicí k osadě Kocanda a pravým břehem Svratky, 1 km JJZ obce.
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'57.65''N, 15°59'18.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828228

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Herálec (14 km S od Žďáru n.Sáz.), rašelinné a vřesovištní louky, mezi silnicí k osadě Kocanda a pravým břehem Svratky,
750-1000 m JJZ obce.
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'49.61''N, 15°59'15.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-06-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828003

6361c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 60d. Polnička: rašeliniště a rašelinné louky PR "Pod Kamenným vrchem" nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°53'52.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-05-28
nálezce: E. Charvátová
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9377759

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Radostín: S okraj NPR Dářko, louky pod Radostínským kopcem (652 m)
souřadnice: 49°38'34.80''N, 15°52'33.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-08-09
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930654

6361d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Českomor. vysočina: S cíp Pilského rybníka
souřadnice: 49°36'6.00''N, 15°55'19.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. et Šmarda J. (1944): Rostlinně-sociologický příspěvek k poznání rašelinišť a luk na Žďársku a Novoměstsku. - Věstn.
Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1944/7: 1-60. (separ.).
projekt: ČNFD
ID: 2244734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



431

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0147zv_232215_146_T1.5
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'45.00''N, 15°56'47.98''E, ± 44m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4380580

6362a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0197zv_241102_36_T1.6
nejbližší obec: Moravské Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'30.40''N, 16°4'45.41''E, ± 273m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502687

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Samotín, J okraj lesa S osady, bažiny dole u lesa
nejbližší obec: Samotín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'14.62''N, 16°4'12.43''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7828487

6362b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Montes Českomoravská vysočina - Žďárské vrchy: copiose in pratis paludosis ad rivum Svratka apud vicum Milovy
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'18.99''N, 16°5'21.27''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1964
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828120

6362c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žďárské vrchy: Fryšava 11 km SV Žďáru n. S. Rašelinná louka na břehu Nového ryb. pod odchovnou skotu ve Fryšavě asi 600
m na SZ od středu obce.
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'2.44''N, 16°2'18.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-06-12
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



432

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žďárské vrchy: Tři Studně, 9 km SV od Žďáru n.Sáz.: rašelinný břeh při SSZ cípu rybníka Medlov poblíž hráze, 1.200 m SV
obce.
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'5.93''N, 16°2'57.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1979-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827986

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žďárské vrchy, Fryšava 11 km SV od Žďáru n.Sáz., Nový rybník 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'2.44''N, 16°2'18.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-07-19
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827959

6362d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 105. Odranec: prameništní rašelinné louky zv. "Hliníky", 500 m JZ obce
nejbližší obec: Odranec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 16°7'43.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1995-06-20
nálezce: Ivan Růžička; Petr Bureš; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379084

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krátká: v minulém roce rozježděná mokřina ve svahové louce u lesa, 0,9 km Z kaple v obci
souřadnice: 49°38'31.40''N, 16°5'4.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002-06-10
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965140

6363a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sádek u Poličky, průleh nad Šibeničním potokem mezi obcí a kótou 610 JV obce (návrh stavby rybníčků)
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'35.53''N, 16°13'46.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



433

6363b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polička: 2,5 km V od vrchu Jelínek (654 m), v údolí Svatojánského potoka
souřadnice: 49°41'32.00''N, 16°17'0.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-08
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926932

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jedlová u Poličky_2320022
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'47.28''N, 16°19'44.36''E, ± 30m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-18
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5281832

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jedlová u Poličky_2320023
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'49.51''N, 16°19'45.30''E, ± 73m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-18
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5281884

6363d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Korouhev: louka v lese Královec 2 km J od obce, 1 km S kóty U jamek (713 m)
souřadnice: 49°38'45.80''N, 16°16'31.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926656

6364a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jedlová u Poličky_2320120
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'30.61''N, 16°19'54.44''E, ± 175m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



434

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jedlová u Poličky_2320121
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'13.19''N, 16°19'55.70''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283209

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stašov_2490174
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'49.37''N, 16°21'16.34''E, ± 13m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295351

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Jedlová, les při potoku V obce
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'17.69''N, 16°20'56.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7834290

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Jedlová, les při potoku V obce
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'8.05''N, 16°21'11.09''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7834845

6364c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Trpín, nový poldr a okolí na Kavinském potoce S obce po revitalizaci
souřadnice: 49°36'12.73''N, 16°23'41.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-20
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122080

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bystré u Poličky, rybníček v údolí JZ obce
souřadnice: 49°37'49.13''N, 16°20'2.71''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



435

6364d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Předměstí; mokrá louka v terénní depresi po pravé straně Křetínky za velkou loukou u kravína
souřadnice: 49°36'45.00''N, 16°25'7.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-17
projekt: ČNFD
ID: 1213350

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svojanov-Předměstí,  VKP SY 15 Předměstí 400 m J obce, bažina v JZ části, požadovaná k zalesnění
nejbližší obec: Předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'42.74''N, 16°24'58.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298313

6365b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.1.sním.21.lok.11. Moravská Třebová a okolí: Šnekov: upolín, za vesnicí, 850m JJZ od zeměděl.závodu stráň se S expoz.,
(nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže
práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Šnekov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'42.00''N, 16°37'40.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-06-11
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389765

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šnekov, bažina severně od kapličky v obci
nejbližší obec: Šnekov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'43.12''N, 16°37'52.55''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2011-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298336

6365c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Březová-Zářečí, niva Svitavy u železniční stanice Březová nad Svitavou
nejbližší obec: Zářečí nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'6.57''N, 16°30'57.58''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2007-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



436

6365d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Svitavy vlhká louka u rybníka u obce Březinky 17 km JV od Mor.Třebové
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'32.88''N, 16°35'8.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1983-05-21
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828284

6366b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nectava, revitalizovaný rybník u Nectavského mlýna, první tůň nad rybníkem
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'39.49''N, 16°46'24.70''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858135

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Březinky - Kladecká dolina mezi Obcemi Březinka -Kladky, louky na hranici kraje ve střední č. doliny
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'16.12''N, 16°47'53.74''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992375

6366c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jevíčko, VKP Bažantnice u Bartoloměje, 2,5 km západně od města u odbočky k sanatoriu
nejbližší obec: Jevíčko-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'24.35''N, 16°41'10.27''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7065271

6366d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kladky-Bělá, mokrá slatinná louka nad rybníčkem 600 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



437

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0162_242113_11_T1.5
nejbližší obec: Šubířov, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'40.64''N, 16°48'43.42''E, ± 10m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4549083

6367a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kozov - meze nad Věžnickým potokem JZ obce
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'55.10''N, 16°50'46.83''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6994298

6367b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ješov_2850311
nejbližší obec: Ješov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'26.50''N, 16°58'21.79''E, ± 46m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5346093

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Veselíčko_2850180
nejbližší obec: Veselíčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'57.31''N, 16°56'18.78''E, ± 28m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345338

6367c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hvozd: v bažince východně od Průchodnice (kota 533), nedaleko sil. k Otročkovu, asi 450m n.m., vápenec hojně.
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'23.39''N, 16°53'1.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943-06-23
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



438

6367d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhká louka 2 km SZ od obce Krakovec okr. Prostějov
nejbližší obec: Krakovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'38.17''N, 16°58'46.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-07-19
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828200

6368a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Haňovice-Kluzov, rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'46.90''N, 17°2'6.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478599

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Litovel, PR Hvězda, JZ za železniční stanicí Litovel-město.
souřadnice: 49°41'56.00''N, 17°4'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-08
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871618

6368b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 1113
souřadnice: 49°40'5.00''N, 17°9'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-07-28
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2873038

6368c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0166_242211_807_X7
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'33.98''N, 17°1'11.46''E, ± 81m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0166: m0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4552402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



439

6369a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Olomouc, Bohuňovice, SZ břeh rybníka Z od obce, částečně ve vodě, cca 220 m n.m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'29.27''N, 17°14'12.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989-09-21
nálezce: V. Cenklová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828207

6369c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Plané loučky, Olomouc-Řepčín vlhká louka
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.49''N, 17°13'57.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-07-22
nálezce:  Bábková-Hrochová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828239

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olomouc - Řepčín. Slatinné louky nedaleko pískovny.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.23''N, 17°14'36.67''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-23
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828422

6369d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olmütz: Wiesen b. Černovir
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.38''N, 17°15'29.06''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827904

6370a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Véska u Olomouce_3030117
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.23''N, 17°21'26.50''E, ± 108m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5379793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



440

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0146_251106_204_T1.5
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.12''N, 17°21'10.15''E, ± 178m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4648522

6370b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Střelná, d. Olomouc ad locum humidum in parte centralis pagi derelicti, ca 540 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'7.18''N, 17°29'33.55''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-06-15
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828297

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Waltersdorf [=zaniklá obec Velká Střelná] bei Stadt-Liebaü
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.39''N, 17°29'33.21''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1876
nálezce: A. Burghauser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828774

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Waltersdorf [=zaniklá obec Velká Střelná] bei Liebaü in Mähren.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.39''N, 17°29'33.21''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1876
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828775

6370c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: v údoí potoka poblíž koty 363 Lošov, Olomouc
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.73''N, 17°21'58.44''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-05-31
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



441

6371a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: pramenná obl. Odry; Nová Ves n. Odrou: 1,8 km JJV od Oderského vrchu (583)
souřadnice: 49°41'26.00''N, 17°34'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-06-16
nálezce: F. Malý
pramen: Malý F. (1984): Hygrofytní vegetace pobřeží a aluvia v pramenné oblasti řeky Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2437763

6371b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0186_251110_77_T1.5
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'59.51''N, 17°36'15.70''E, ± 219m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0186: m0186. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4653366

6371c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: pramenná obl. Odry; Nová Ves n. Odrou: 1 SV od pramene Smolenského potoka
souřadnice: 49°37'36.00''N, 17°33'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-06-11
nálezce: F. Malý
pramen: Malý F. (1984): Hygrofytní vegetace pobřeží a aluvia v pramenné oblasti řeky Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2437740

6371d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul ab oppido Potštát, secundum rivum situ occidentali, ad prato udo 350 m s.m.
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°38'7.19''N, 17°37'53.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827682

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podštát
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°38'12.58''N, 17°39'3.11''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1883-08-04
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



442

6372a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 14. Luboměř pod Strážnou: niva potoka a okraje lesa při silnici do Lipné, ca 1-1,8 km jihovýchodně od obce, asi 500 m n. m.,
Trávníček
souřadnice: 49°40'54.00''N, 17°40'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: doklad uložen v herb.P.Špryňara
ID: 9594974

6372b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Oderske vrchy - Nova Ves nad Odrou - v lese Smolny, pri pravem pritoku Odry
souřadnice: 49°41'24.00''N, 17°48'48.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794804

6372c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hranice: Střítež: vlhká louka u potoka
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'37.68''N, 17°44'23.11''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1951-08-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827356

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hranice: Střítež: vlhká louka u potoka
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'37.68''N, 17°44'23.11''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1951-08-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827372

6372d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 0_opravy_251213_168_T1.5
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°36'23.26''N, 17°48'1.33''E, ± 109m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4666671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



443

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jindřichov u Hranic; mladé vývojové stadium, podél příkopu
souřadnice: 49°38'54.49''N, 17°45'10.38''E, ± 336m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12724994

6373c

lokalita: Moravia (Silesia), distr. Vítkov: Ad piscinam prope opp. Odry
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'47.58''N, 17°50'43.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-08-19
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828844

6373d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 447. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°38'34.00''N, 17°56'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607977

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 454. Suchdol nad Odrou: okraj kukuřičného pole, ca 0,3 km jihozápadně od nádraží, 250 m n. m., Hlaváček
souřadnice: 49°38'33.00''N, 17°56'13.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608085

6374a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 550. Bartošovice: ruderalizovaná louka za lesním mokřadem, 235 m n. m., Sovíková a Šumberová
souřadnice: 49°40'52.00''N, 18°2'39.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová;  Sovíková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



444

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2117705

6374b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Mošnov, ad marginem silvae Sýkořinec, situ septentrionali, fonslocus
ad 270 m s.m.
nejbližší obec: Mošnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'52.54''N, 18°8'44.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827681

6374d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravská brána vlastní, Příbor u domu č. 1592, hojně podél silničního příkopu
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'39.44''N, 18°8'15.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-18
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827660

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Příbor
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'22.07''N, 18°8'43.42''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1916
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827427

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na lukách u Závěšic i jinde u Štramberka
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'48.14''N, 18°6'11.81''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



445

6375a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frýdek - Místek, Ostravská pánev: Kateřinice, Trnávka, rybníky JV obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'34.37''N, 18°11'3.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-09-16
nálezce: K. Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828377

6375b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Beskydské podhůří, Frýdek-Místek Hranečník; J mostu ulice Příborské, ca 150 m S od rybníku Arnošt, mokřad, dosti rozsáhlá
populace prorůstající od vodní plochy přes ostřicové bulty až po tužebníková lada
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'8.07''N, 18°19'21.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-15
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827658

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Staříč při dálnici z Ostravy do Místku, hojně na dvouletém úhoru
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'32.18''N, 18°18'3.07''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-05-09
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827659

6375c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okolí Příbora U Větřkovic
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'5.13''N, 18°10'27.17''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828922

6375d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Myslík
souřadnice: 49°37'7.78''N, 18°17'1.66''E, ± 122m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-10-01
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 10483903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



446

6376a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, Dobrá rybníček mezi tratí ČSD a cestou E7
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'24.89''N, 18°24'51.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-09-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827669

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Skalice, na okraji silnice.
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'14.08''N, 18°24'9.46''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827656

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: bažinatá louka při cestě na Lesní zámeček Frýdek
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'30.12''N, 18°22'37.08''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-06-20
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828251

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Místek - mokřady
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.97''N, 18°20'28.13''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1882-07
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827727

6376b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 136. Dobrá: les v S části kopce Dobrá (kóta 385), S obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



447

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nižní Lhoty_6690161
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'25.49''N, 18°27'54.83''E, ± 31m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-28
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0669. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5842341

6376c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Metylovice na pravé straně R56 z Frýdlantu n. O. do Místku, 1,5 km JJZ Metylovické hůrky (524), vlhké polokulturní louky
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'34.00''N, 18°20'59.50''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827657

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Janovice u cesty v směru Pržno, potok Říčka, bažina
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'29.06''N, 18°23'15.99''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-09-17
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827695

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pržno u Frýdlantu nad Ostr.: na bažinaté lesní louce.
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'50.62''N, 18°21'41.50''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828387

6376d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka - Pražmo levý břeh řeky Morávky (naproti ústí potoka Vysutý), mokrá louka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'31.70''N, 18°29'49.97''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-06-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



448

6377a

lokalita: Hnojník, železniční nádraží
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°32'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704728

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 208. Hnojník: téměř vypuštěný rybník a travnaté plochy 0,35 km SSZ žel.stanice
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255767

6377c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morávka-Vel.Lipový,900m na JZ od vrch.Příslopu(945m)mokřina na prav.břehu,zel.značka
souřadnice: 49°36'26.00''N, 18°33'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-14
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758785

6378a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Vendryně, Nýdek pod Prašivou horou, tůňka v lese
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'24.14''N, 18°44'7.24''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-31
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827674

6378b

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: ČSSR, Morava, Slezské Beskydy, Nýdek,Góra,před osadou Góra u cesty vlevo na vlhké louce,1,5 km západně od návsi
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'24.24''N, 18°46'3.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-10-06
nálezce: J. Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



449

6378c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bystřice nad Olší, pravý břeh Olše, olšina proti ústí Kopytné, severozápadní část
souřadnice: 49°37'60.00''N, 18°42'43.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-05-28
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2263936

6378d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: t0236_261107_441_T1.5
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'47.40''N, 18°44'59.35''E, ± 3m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4786175

6441b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'10.44''N, 12°35'1.33''E, ± 132m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10429441

6441d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Veský mlýn, okr. Domažlice
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'58.10''N, 12°36'21.37''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997-08-28
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Flóra a vegetace navrhované přírodní památky Veský mlýn. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6944805

6442a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bělá nad Radbuzou: niva Radbuzy a mokřad pod elektrovodem, částečně paseno občas sečeno, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



450

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Doubravka u Bělé nad Radbuzou; cenoticky nedosycený porost, oscilující mezi T1.6 a M1.7
souřadnice: 49°34'44.04''N, 12°44'46.91''E, ± 92m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-06-13
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12667385

6442b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0212_212118_1826_T1.5
nejbližší obec: Mírkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'44.33''N, 12°48'0.86''E, ± 8m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4137598

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Štítary nad Radbuzou; fragment eutrofizované terestrické rákosiny
souřadnice: 49°33'44.26''N, 12°48'47.03''E, ± 49m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-05-14
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2323 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12661970

6442c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rybník: lesíky, nálety a loučky v údolí Radbuzy 1,4–3,2 km S od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905084

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hora Svatého Václava
souřadnice: 49°31'22.75''N, 12°44'23.27''E, ± 243m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-03
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10530709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



451

6442d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0212_212123_1840_T1.5
nejbližší obec: Poběžovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'42.82''N, 12°47'48.98''E, ± 105m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4138450

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Drahotín
souřadnice: 49°31'40.25''N, 12°45'10.02''E, ± 230m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-03
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10530102

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Hvožďanská louka 1
souřadnice: 49°30'24.00''N, 12°45'22.51''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-11
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11278070

6443a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0212_212119_28_T1.5
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'53.10''N, 12°54'35.50''E, ± 217m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4137751

6443b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0212_212119_34_T1.5
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'52.13''N, 12°54'55.30''E, ± 71m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4137762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



452

6443c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polžice u Horšovského Týna; vodou zalitý příkop v intenzivních lukách se souvislým lemem s dom. Phalaris arundinacea a
Carex acuta
souřadnice: 49°32'8.92''N, 12°52'56.83''E, ± 105m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2269 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12654925

6443d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0211_212305_819_T1.5
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'21.02''N, 12°57'18.36''E, ± 152m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140922

6444a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 298. Bukovec: vlhké louky v lesním úvalu 0,4 km JV od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'0.29''N, 13°0'1.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209097

6444c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Domažlice Močerady, hojně na silničním okraji Z obce
nejbližší obec: Močerady, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'6.08''N, 13°4'2.76''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1954-07-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828417

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0211_212402_861_T1.10
nejbližší obec: Hlohová, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.92''N, 13°3'40.97''E, ± 227m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4145190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



453

6444d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krchleby: mokřadní olšina a vlhký bor v lokalitě Kreysa 2,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909341

6445a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Plzeňsko: Mezi Merklínem a Stodem u obce Zemětice, Dražský rybník se slatinnou loukou V od rybníka
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Leopoldová J., Sofron J. & Vondráček M. (1972): Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7:
103-105.
projekt: FLDOK
ID: 9266866

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /168/ Rybníček v polích Z od dvora v Horušanech
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'59.00''N, 13°14'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644263

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Merklín: louka při silnici k Roupovu u JV cípu Merklínského rybníka
souřadnice: 49°33'10.00''N, 13°12'45.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-06-05
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995131

6445b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /591/ U viaduktu pod Skočicí na trati z Přeštic do Lužan
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'23.00''N, 13°18'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



454

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0147_212225_808_L2.2B
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'7.38''N, 13°16'2.53''E, ± 106m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jan Bureš
pramen: Jan Bureš. p0147: p0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140216

6445c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /2756/ stoka v lukách J od Ptenína
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'37.00''N, 13°11'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-09-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661268

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Roupov: mokrá louka při SZ okraji obce
souřadnice: 49°32'35.00''N, 13°14'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-05-25
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995070

6445d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /2843/ louky na P břehu Úhlavy u Lužan (P od silnice do Zeleného)
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'50.00''N, 13°19'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661549

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /245/ Borovy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°18'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645737

6446a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /1191/ louky JZ od Plevňova
nejbližší obec: Plevňov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.00''N, 13°23'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



455

6446b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /493/ Mokrá olšina Z od Drahkova
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'32.00''N, 13°27'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649421

6446c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0177_221301_3_T1.5
nejbližší obec: Vlčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'32.15''N, 13°21'0.54''E, ± 45m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181217

6446d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /491/ Louka u Březí
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'10.00''N, 13°27'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-05-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649402

6447a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chocenice
souřadnice: 49°33'5.82''N, 13°31'5.61''E, ± 453m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0751 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11387482

6447b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mítov: lesní cesta Z od silnice Hořehledy-Mítov, směrem k JZ, ve smrkových porostech
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'58.00''N, 13°39'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-14
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



456

6447c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /2848/ pod lesem na S od Kokořova
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'22.00''N, 13°30'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661556

6447d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sedliště nad Úslavou
souřadnice: 49°31'25.56''N, 13°38'0.19''E, ± 106m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10553391

6448a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Blovice: Mokřadní louka dle potoka u Nových Mitrovic.
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'46.31''N, 13°41'3.40''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1909-07-20
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828521

6448b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 1019) Zadní Hutě pod Třemšínem, rašeliniště S obce
nejbližší obec: Zadní Hutě
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918064

6448c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čečovice
souřadnice: 49°31'17.05''N, 13°40'4.42''E, ± 183m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-10-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10494487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



457

6448d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pozdyně, 0,7 km SSV kapličky v obci, louky pod Březiňským rybníkem 0,75 km S obce
souřadnice: 49°31'33.00''N, 13°46'52.00''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999-05-25
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061424

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0206_221403_98_T1.5
nejbližší obec: Tisov, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'23.95''N, 13°49'22.40''E, ± 47m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188157

6449a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 234) Rožmitál pod Třemšínem, břeh Kašperkovského rybníčku na okraji lesa J města
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšín
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901234

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Voltuš
souřadnice: 49°35'42.39''N, 13°49'53.95''E, ± 81m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-07-01
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10397909

6449b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Přední Poříčí u Březnice: louka západně od silnice 400 m jižně od osady
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'12.59''N, 13°56'26.96''E, ± 20m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



458

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 264) Přední Poříčí, horní část lučního komplexu SZ samoty Drahyšov, 1,8 km Z obce
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902239

6449c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 281) Drahenice, Velký hoskovský rybník 2,3 km JZ obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902615

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0206_221403_150_T1.4
nejbližší obec: Újezdec u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'22.61''N, 13°50'4.74''E, ± 196m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188343

6449d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Drahenice
souřadnice: 49°31'20.62''N, 13°56'15.22''E, ± 56m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12676889

6450d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 352) Lety, stráně na levém břehu Zalužanského potoka proti Pazderně
nejbližší obec: Lety, okres Písek
souřadnice: 49°30'21.27''N, 14°5'10.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



459

6451a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Milešov: zbytek vlhké louky v pramenné pánvi mezi poli, ca 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'59.70''N, 14°14'0.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-05-07
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883389

6451b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 877) Krásná Hora, údolí Mlýnského potoka při zelené turistické značce J samoty U Svatošů
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°35'53.09''N, 14°15'30.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915456

6452a

původní jméno: Equisetum palustre L.
lokalita: Skoupý - Ovčín: pod hrází rybníku 500 m JV od osady, na Kněžském potoce, Sedlčansko, podmáčená olšina
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'13.10''N, 14°20'59.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-05-25
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610281

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia centralis, distr. Příbram: secundum fossam in arvo situ septentr. a pago Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'44.35''N, 14°23'42.72''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829163

6452b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křemenice
souřadnice: 49°35'2.02''N, 14°25'30.77''E, ± 56m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10514225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



460

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Dvory u Kvasejovic
souřadnice: 49°34'27.29''N, 14°27'49.15''E, ± 24m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10591372

6452c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 14. Záluží: mokrá louka 200-500 m SV obce
nejbližší obec: Záluží, okres Písek
souřadnice: 49°30'54.70''N, 14°23'54.60''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045459

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0200_222402_12_V2C
nejbližší obec: Zhoř u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°30'9.72''N, 14°23'49.60''E, ± 20m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09-15
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0200: c0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4230114

6452d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia austr., distr. Písek, opp. Chyšky, pag. Podchýšská Lhota: in prato uliginoso ca 300 m austr. a pago.
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
souřadnice: 49°30'33.91''N, 14°25'15.01''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-05-28
nálezce: J. Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827585

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0200_222402_113_T1.5
nejbližší obec: Rohozov, okres Písek
souřadnice: 49°30'38.95''N, 14°25'33.06''E, ± 198m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09-15
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0200: c0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4230306

6453a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dvorce u Sedlce
souřadnice: 49°33'36.40''N, 14°33'59.93''E, ± 112m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10598152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



461

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dvorce u Sedlce
souřadnice: 49°34'13.00''N, 14°33'59.33''E, ± 65m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-18
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10589743

6453b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: a0211_222219_3_L2.2B
nejbližší obec: Ješetice, okres Benešov
souřadnice: 49°34'27.95''N, 14°35'29.94''E, ± 45m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0211: a0211. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4219883

6453c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Libenice: Nové Libenice: vlhké louky pod hrází nebeského rybníka směrem k prvním stavením obce
nejbližší obec: Nové Libenice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478222

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: česká Sibiř, mez* Chlumem a Jistebnicí, u odbočk» na Nehonín, u rybníka Velká Ka0lice
souřadnice: 49°30'22.00''N, 14°31'53.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2002-07-31
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797168

6454b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká Sibiř, ca 3,5 km sz. Mladé Vožice, louky západně Chocova, pod lesem
souřadnice: 49°33'39.00''N, 14°47'25.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047745

6454c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0188_231302_140_T1.6
nejbližší obec: Rašovice u Hlasiva, okres Tábor
souřadnice: 49°30'54.79''N, 14°44'39.55''E, ± 5m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0188: c0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4346685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



462

6454d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Noskov: mokrá louka u J okraje lesa JZ obce, ca 450 m n.m., hojně.
nejbližší obec: Noskov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'44.22''N, 14°47'19.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-08-29
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827614

6455a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kamberk: Bařinná louka "V Dolečkách."
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'46.56''N, 14°50'21.11''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1895-05-29
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828974

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0144_231123_57_T1.5
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°34'3.07''N, 14°50'3.70''E, ± 117m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0144: c0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338126

6455c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0144_231123_158_T1.5
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'43.69''N, 14°50'13.63''E, ± 37m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0144: c0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338332

6455d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mezilesí; Kosená pramenná loučka v intravilánu. Uprostřed jakýsi nový sterilní rybníček, od něj se šíří ruderály.
souřadnice: 49°32'26.55''N, 14°57'0.95''E, ± 158m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11464503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



463

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mezilesí; Vlhká louka, sečená, u lesa fragmenty Violionu a asi také dříve Molinion. Dělá dojem přiseté nebo i přeorané.
souřadnice: 49°32'45.57''N, 14°57'38.83''E, ± 209m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11464517

6456a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kramolín u Křešína; Fragment luhu, suchý, zarostlý Impatiens glandulifera
souřadnice: 49°34'4.91''N, 15°4'28.69''E, ± 101m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-29
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12735364

6456b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 29. Košetice: stráně a louka na L břehu potoka poblíž Beránkova mlýna VJV od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'19.72''N, 15°7'48.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; J. Kaisler; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887683

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0236_231217_39_M1.1
nejbližší obec: Skoranovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'57.30''N, 15°7'13.37''E, ± 58m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05-20
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0236: c0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4343479

6456c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Útěchovice pod Stražištěm; Suchý fragment luhu s dm. Alnus glutinosa, v podrostu Senecio nemorensis
souřadnice: 49°32'9.50''N, 15°2'2.86''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11465984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



464

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Útěchovice pod Stražištěm; fragment lada s DM. Scirpus slyvaticus, Lysimachia vulgaris, eutrofizováno
souřadnice: 49°32'12.20''N, 15°1'38.70''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11464694

6456d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bořetice
souřadnice: 49°30'1.45''N, 15°6'44.21''E, ± 211m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10749100

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rovná u Hořepníku
souřadnice: 49°30'26.28''N, 15°6'44.08''E, ± 166m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10749177

6457a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Syrov; Vlhká louka, nepravidelně kosená.
souřadnice: 49°34'3.73''N, 15°10'27.90''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-25
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2029 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12536539

6457b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0248_231220_115_L2.2A
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'49.58''N, 15°18'27.58''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4344400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



465

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Koberovice
souřadnice: 49°35'46.71''N, 15°15'29.70''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0709 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12392985

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kaliště; Plochá údolnice na okraji lesa s drobnou přirozenou vodotečí,
souřadnice: 49°35'52.05''N, 15°18'56.62''E, ± 138m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12538323

6457c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 15. (6457c) Křelovice: louky na L břehu říčky Trnava S od Červené Řečice.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.00''N, 15°10'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203001

6457d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Humpolecko. Na vlhkých lukách mezi Jiřicemi a Petrovicemi, cca 544-560m n.m.
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'50.54''N, 15°17'49.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 544-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828611

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kletečná u Humpolce; Nekosená zamokřená vlhčina
souřadnice: 49°30'12.27''N, 15°18'29.16''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12391080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



466

6458a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Pelhřimov: na vlhkých rumištích místech u textilního závodu v obci Brunka 3 km SSZ od Humpolce
nejbližší obec: Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'45.04''N, 15°20'12.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827965

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kejžlice, 6 km SSV od Humpolce: bahnitá část mokré louky na JZ okraji obce směrem ke staré cihelně.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'10.45''N, 15°23'18.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827968

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: močál v hliníku kejžlické cihelny
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'10.45''N, 15°23'18.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-12
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827578

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Humpolecko: Kejžlice, 6 km SSV Humpolce: močálek kejžlické cihelny v JZ části, obce.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'10.45''N, 15°23'18.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-12
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827960

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Humpolecko: Kejžlice, 6 km SSV Humpolce: močálek v hliníku kejžlické cihelny v JZ části obce.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'10.45''N, 15°23'18.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-12
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



467

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Humpolecko: Kejžlice, 6 km SSV Humpolce: močálek v hliníku kejžlické cihelny v JZ části obce.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'10.45''N, 15°23'18.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-12
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827962

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Humpolecko. Močál v hliníku cihelny v Kejžlici.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'10.45''N, 15°23'18.25''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-09
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827560

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Humpolecko. Zarostlá bažina v hliništi kejžlické cihelny. 510 m.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'10.45''N, 15°23'18.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-26
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828596

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Humpolec, Kejžlice: bažinatá louka v hliníku kejžlické cihelny.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'10.45''N, 15°23'18.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-06-26
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827562

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jihových. Čechy, Humpolecko. Močál u cihelny v Kejžlici.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'10.45''N, 15°23'18.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-06
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



468

6458b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: rybník Pelhřimov, Kejžlice
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'43.84''N, 15°25'51.94''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08
nálezce: Miloslav Daněk
pramen: Miroslav Daňek. Zpráva z biologického průzkumu provedeného na rybníku Pelhřimov v k.ú.Kejžlice. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7199352

6458c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Českomoravská vrchovina - Sever bažinatá louka při Dvoreckém rybníku Humpolec
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'41.44''N, 15°22'4.20''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828266

6458d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Skorkov, 14 km SSZ od Jihlavy: rašeliniště u Pilského potoka na jižním okraji obce.
nejbližší obec: Skorkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'10.81''N, 15°28'39.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828022

6459a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 41. Lípa: niva a svahy nad potokem Žabinec mezi Hladovým Mlýnem a osadou Okrouhlička, louky, lesy, pobřežní porosty,
460 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'11.00''N, 15°33'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416016

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: h0186_232119_39_K1
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'49.13''N, 15°34'11.17''E, ± 6m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



469

6459b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sümpfige Wiesen bei Neu Welt
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'50.33''N, 15°36'0.27''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1867-07-20
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828023

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bastin [=Baštínov]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.35''N, 15°36'18.96''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828024

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Havlíčkův Brod; nekosené, šíří se Urt.dio., Cirs.arve.
souřadnice: 49°35'18.26''N, 15°35'25.27''E, ± 31m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-08-23
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12529344

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Havlíčkův Brod; centrální část pěkná
souřadnice: 49°35'19.13''N, 15°35'26.76''E, ± 37m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-08-23
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12529371

6459c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 424. Petrovice: rašelinná louka 1300 m Z obce 500 m V samot Maliní
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'5.00''N, 15°31'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



470

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Štoky (ČMV), vlhká louka 850 m ZJZ od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°29'59.00''N, 15°34'31.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-16
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2846942

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0059_232304_74_T1.5
nejbližší obec: Studénka u Štoků, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'11.78''N, 15°33'19.51''E, ± 123m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0059: j0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4386615

6459d

původní jméno: Equisetum
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, rybník Dolní Vysočina asi 2 km S Štoků
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'48.84''N, 15°35'21.54''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-21
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828179

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Schlappenz [=Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'28.60''N, 15°39'27.68''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828025

6460a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 29. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): olšina mezi druhým a třetím rybníkem v soustavě šesti rybníků, 0,6 km JJV od statku Ke Dvorku
u JJV okraje obce, 496-500 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'21.00''N, 15°41'33.00''E
nadmořská výška: 496-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech; M. Lepší; P. Lepší;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



471

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká Jablonná, údolí potoka SV obce a okraj lesa, kříž.kvadr.
souřadnice: 49°33'2.78''N, 15°44'45.42''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11199509

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká Jablonná, údolí potoka SV obce, kříž.kvadr.
souřadnice: 49°33'2.73''N, 15°44'45.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-05-02
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11205898

6460b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Olešná vlhké louky u Olešenky
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'19.31''N, 15°45'53.17''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-05-15
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828979

6460c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 39. Horní Věžnice: rybníček na Šlapance nad JV okrajem obce, 455 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'54.00''N, 15°41'60.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415993

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká Jablonná, údolí potoka SV obce a okraj lesa, kříž.kvadr.
souřadnice: 49°32'55.53''N, 15°44'51.96''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200404

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká Jablonná, údolí potoka SV obce, kříž.kvadr.
souřadnice: 49°32'56.01''N, 15°44'51.77''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-05-02
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11205287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



472

6460d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká Jablonná, u potoka na JV okraji obce
souřadnice: 49°32'38.55''N, 15°44'54.88''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200371

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká Jablonná, údolí potoka SV obce a okraj lesa
souřadnice: 49°32'46.19''N, 15°44'57.59''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213134

6461a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ZR: Žďár nad Sázavou, pobřežní mokřadní luční porosty kolem lesního rybníka Rejznarka, 4 km SZ od města.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'52.85''N, 15°53'35.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1993-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828233

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žďár nad Sázavou, pobřežní a mokřadní luční porosty, kolem břehů lesního rybníka Rejznarka, 4 km SZ města.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'52.85''N, 15°53'35.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1993-06-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827995

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na louce pod "Roudnou" u Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'28.89''N, 15°54'17.87''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



473

6461b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pod Bránským rybníkem u Žďáru.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.36''N, 15°55'59.37''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1901-07-27
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828443

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Při cestě mezi Žďárem (městem) a Dol. Hamry.
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'47.25''N, 15°54'59.78''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1899-08-14
nálezce: F. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828071

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Při cestě od Žďára do Dol. Hamru.
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'47.25''N, 15°54'59.78''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828632

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hojná kol Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'47.95''N, 15°56'18.07''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1896
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828278

6461c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ZR: CHKO Žďárské vrchy: Budeč, 3,5 km JJZ od Žďáru n.Sáz., mokřadní porosty s tůněmi pod hrází rybníka Babín, 1 km SZ
obce.
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'26.76''N, 15°53'48.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



474

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Budeč (3,5 km JJZ od Žďáru n.Sáz.), mokřadní porosty s tůněmi tv. Táliny, pod stanicí ochrany přírody 250 m J od Z okraje
hráze rybníka Babín, 1 km SZ obce.
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'27.56''N, 15°53'44.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828001

lokalita: CHKO Žďárské vrchy, vystřelované tůňky nad Matějovským rybn. u stanice CHKO Babín u obce Budeč.
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'16.10''N, 15°52'59.18''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1995-08-18
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829000

lokalita: M: Nové Veselí
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'11.99''N, 15°54'29.06''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828795

6461d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0209zv_232404_25_M1.7
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'46.52''N, 15°55'40.04''E, ± 139m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0209zv: j0209zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4400498

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°31'58.93''N, 15°55'34.58''E, ± 47m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10838486

6462a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



475

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 125. Lhotka: rašelinné louky PP "Díly u Lhotky" v lesní enklávě 250 m V od silnice, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'5.00''N, 16°0'24.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1995-06-20
nálezce: Ivan Růžička; Petr Bureš; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379732

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Veselíčko u Žďáru nad Sázavou; Vlhká sníženina na vývěru z drenáží, okolo pole, dole val železnice. Silně ruderalizovaný
porost, místy k T1.6.
souřadnice: 49°33'10.43''N, 16°0'41.80''E, ± 45m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2014-05-25
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12877146

6462b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olešná bei Nové Město na Moravě. Das Moor im Tale unter dem Walde "Velké Michovy"
souřadnice: 49°33'35.00''N, 16°6'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-12
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 2142964

6462c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-15
nálezce: F. Lysák
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2909927

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Slavkovice; Maloplošná olšina za rybníkem. Hodně zamokřená.
souřadnice: 49°32'46.12''N, 16°2'32.92''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-15
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12877180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



476

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Petrovice u Nového Města na Moravě; Část degradované sečené vlhké louka, zbytek X5. Středem teče potok v upraveném
korytě. Hojně Senecio aquaticus.
souřadnice: 49°32'27.04''N, 16°3'3.85''E, ± 109m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-15
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12877673

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hlinné; Maloplošná olšina kolem vodního zdroje. 2 studny, poškozené oplocení - kolem jedné nejsou stromy,ale X7 a
křoviny.
souřadnice: 49°32'11.19''N, 16°2'0.07''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-15
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12877207

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hlinné; Nesečená zamokřená deprese s prameništěm, mezi polem a sečenou loukou. Několik keřů vrb.
souřadnice: 49°31'59.35''N, 16°2'5.58''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-15
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12877441

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hlinné; Vlhčí část louky, sečené.
souřadnice: 49°31'59.83''N, 16°2'7.25''E, ± 127m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-15
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12877582

6462d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: svahové loučky (40 st.) u Olešné
souřadnice: 49°32'49.00''N, 16°7'33.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. et Šmarda J. (1944): Rostlinně-sociologický příspěvek k poznání rašelinišť a luk na Žďársku a Novoměstsku. - Věstn.
Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1944/7: 1-60. (separ.).
projekt: ČNFD
ID: 2333842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



477

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křídla
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'34.84''N, 16°7'28.23''E, ± 1255m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6530331

6463c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0165_241304_43_M1.7
nejbližší obec: Vojetín u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'27.47''N, 16°13'7.50''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525750

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: K Rovnému
nejbližší obec: Rovné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.41''N, 16°10'40.93''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6514495

6463d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bystřice nad Perst.
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'22.21''N, 16°15'42.26''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827700

6464a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nyklovice, bezprostřední okolí přítoku Nyklovického potoka od Trpína
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'15.68''N, 16°23'1.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7065550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



478

6464b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava. Na mokrých lukách u Olešnice.
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'26.35''N, 16°25'18.29''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-05
nálezce: T. Člupek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka tvoří směs rostlin E. palustre (většina) a část je E. pratense. Vzhledem i k původní sběratelově determinaci je
pravděpodobné, že část rostliny E. pratense je zde omylem a patří k jiné lokalitě.
ID: 13820813

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U obecního rybníka u Olešnice.
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'51.37''N, 16°26'5.02''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-06
nálezce: T. Člupek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827456

6464c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Štěpánov, mezi hlavní silnicí a potokem, u vodárny
souřadnice: 49°30'4.60''N, 16°20'5.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-24
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1458701

6464d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Cukl a Rozsečské rašeliniště
nejbližší obec: Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko
souřadnice: 49°31'12.60''N, 16°27'2.86''E, ± 497m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Cukl a Rozsečské rašel. - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6426680

6465a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kunštátsko, Rozseč nad Kunštátem, rez. Cukl, 1. rybník od obce, ca 0,85 km od kaple v obci.
souřadnice: 49°33'16.00''N, 16°34'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



479

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Babolský háj
nejbližší obec: Babolky, okres Blansko
souřadnice: 49°35'35.47''N, 16°34'32.02''E, ± 349m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče - Babolský háj.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6499199

6465b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pamětice - prameniště Pamětického potoka
nejbližší obec: Pamětice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'1.71''N, 16°38'27.95''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2009 - botanika. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2008 - 19.05.2009
ID: 7301050

6465d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zboněk (distr. Blansko), louka mezi železnicí a Svitavou 0,3 km S železniční zastávky
souřadnice: 49°31'26.00''N, 16°34'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-19
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. et Rotreklová O. (2001): Achillea pratensis - a recently recognized species of the Czech flora. - Preslia, Praha,
73: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 2564116

6466b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pohorská louka
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'36.96''N, 16°45'26.40''E, ± 114m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R. Pohorská louka. Plán péče na období 1997 - 2002.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6463380

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Štěpánov; Cenná, vlhká až podmáčená, 1x ročně kosená louka, místy s porosty rašeliníků v PP Pohorská louka. Blíže k
rybníku jsou pěkné porosty Carex appropinquata, zde i Stellaria palustris. Na vlhké louce výskyt slušné populace Trollius alt
souřadnice: 49°33'36.75''N, 16°45'24.70''E, ± 151m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11901092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



480

6466c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava: Drahanská vrchovina, Šebetov, údolí Bělé pod kótou Mojetín (606 m), cca 480 m n.m.
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'46.91''N, 16°43'27.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-06-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827495

6466d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava: Benešov, osada Pavlov, rybník u silnice na okraji osady, 720 m n.m.
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'53.23''N, 16°47'27.47''E, ± 50m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-06-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827494

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pavlov: rašelinná louka pod dolním rybníkem
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'0.49''N, 16°47'18.66''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954-09-02
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827433

6467a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Konice: v dole pod želez. tratí nedaleko za nádražím směrem k Jes. na vlhčině, velmi hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'42.95''N, 16°52'39.03''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07-30
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828789

6467c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lipová; Zajímavá, druhově bohatší vlhká až rašelinná louka v centrální části PR Lipovské upolínové louky s výskytem
Dactylorhiza majalis, Crepis mollis a Trollius altissimus.
souřadnice: 49°31'58.24''N, 16°50'6.43''E, ± 73m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11905388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



481

6467d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0098_242125_9_T1.6
nejbližší obec: Růžov na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'21.41''N, 16°56'28.00''E, ± 10m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0098: m0098. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4550677

6468a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Drahanská vysočina, Náměšť na Hané Hluboký Žleb vlhké louky u mlýna
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'47.56''N, 17°2'26.31''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-06-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828267

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Slatinky_2190155
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'4.54''N, 17°4'26.72''E, ± 423m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-22
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5270693

6469a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nemilany in fovea argillam tribuenda in vicinitate officinae lateritiae desolatae, ca 220 m s.m.
nejbližší obec: Nemilany, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'19.66''N, 17°14'52.89''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-05-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828248

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Olmütz: Felder b. Powel
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'35.27''N, 17°14'48.85''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1937-10
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



482

6469b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Habitat Olomouc - Holice in arvo udo secundum viam ferream in fine quam Amerika app., copioso, 208 m s.m.
nejbližší obec: Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'39.42''N, 17°17'37.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828240

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Olomouc - Hodolany ad cumulum telli secundum viam publicam haud procul a coemeterio in suburb. Hodolany, solum
argillosum, ca 220 m s.m., copioso
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'22.97''N, 17°18'16.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-06-12
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828301

6469c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia centr.: distr. Prostějov: in pratis paludosis ad viam ferream prope pag. Vrbátky, cca 213 m s.m.
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'42.00''N, 17°12'32.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828640

původní jméno: Equisetum
lokalita: Tůňky u Vrbátek.
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'14.81''N, 17°12'3.68''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-07-16
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828497

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vrbátky u Olomouce
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'28.05''N, 17°12'27.63''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



483

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vrbátky pr. Prostějov
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'31.56''N, 17°12'9.15''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05-21
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827366

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olomouc: Slatiny podle dráhy u Vrbátek.
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'39.59''N, 17°12'30.87''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827480

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vrbatek b. Prossnitz,
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'39.59''N, 17°12'30.87''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827481

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vrbátly i Olomouce
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'39.59''N, 17°12'30.87''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827483

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vrbátky u Prostějov.
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'30.86''N, 17°12'9.39''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05-21
nálezce: F. Čouka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828455

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Prostějov In pratis paludosis sub via ferrea prope Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'38.39''N, 17°12'31.02''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1902
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



484

6469d

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Olomouc: Grygovské lomy.
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'28.34''N, 17°19'38.38''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-07-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828299

lokalita: Moravia centr. in collibus prope vicum Grygov procul oppidum Olomouc. Solo calcareo
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'1.69''N, 17°18'27.09''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828498

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Olomouc: Na hlinách u Grygovských lomů.
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'28.34''N, 17°19'38.38''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828298

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Olomouc: Na násypech hlin u grygovských lomů.
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'31.40''N, 17°19'35.83''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940-08-18
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828801

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olomouc: louky u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.10''N, 17°18'40.31''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827493

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olmütz: Wiesen b. Grügaü.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'12.40''N, 17°18'30.73''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



485

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olmütz: Bahndamm bei Grügau [=Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'11.41''N, 17°18'14.57''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828337

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olmütz: Wiesen b. Grügau [=Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'11.41''N, 17°18'14.57''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828361

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olomouc: vlečka k lomům u Grygova.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'40.83''N, 17°19'17.30''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828389

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olomouc: u Grygova.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'1.69''N, 17°18'27.09''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828390

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Grügau [=Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.10''N, 17°18'40.31''E, ± 2500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927-05-22
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828792

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bahndamme bei Grügau [=Grygov] n. Olmütz
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'11.41''N, 17°18'14.57''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



486

6470a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Velký Týnec a Čechovice. Údolí Týnečky mezi obcí V.T. a křižov. 4. silnic 1,5 km SV obce
Čechovice.
souřadnice: 49°33'40.34''N, 17°22'43.16''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-08-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641921

6470b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Oderske vrchy - Varhost - pri pravem pritoku potoka Olesnice jz. Varhoste
souřadnice: 49°35'10.00''N, 17°28'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794863

6470c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vel. Týnec - Krčmaň ad ripam rivuli in prato udo haud procul a receptaculo aquarum ca. 0,4 km ad septentrio-orientem a
pago Krčmaň, habitatio argillosa, sum graminis variis cohabitans, 230 m s.m., gregatim.
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'30.14''N, 17°20'47.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1983-06-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828249

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louky u potoka již. Chlumu Olomouc
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'5.86''N, 17°21'39.28''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-08-04
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828253

6470d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čekyně_2810011
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°30'14.18''N, 17°25'22.37''E, ± 8m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



487

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lhotka u Přerova_2810021
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°30'17.86''N, 17°24'58.68''E, ± 42m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335944

6471a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Oderske vrchy - Ranosov - udoli potoka Ricky sv. od Ranosova smerem k Vypalene [660]
souřadnice: 49°35'42.00''N, 17°31'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794743

6471b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mähren: Leipnik, Podhura
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°34'0.49''N, 17°37'29.95''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828808

6471c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lipník n. B. - Nové Dvory ad ripam rivuli quid secundum hortulis ca 0,3 km situ septentrionale a pago currit, 230 m s.m.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'31.76''N, 17°34'29.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-09-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828244

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lipník n. B. - N. Dvory ad ripam rivuli secundum hortulorum situ septentrio-orientali a pago Nové Dvory, habitatio limosa
soli exposita, ca. 250 m s.m., copioso
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'28.32''N, 17°34'31.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-06-24
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



488

6471d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Familie, asi 60m od rybářského rybníka, asi 20m od solitérního dubu letního
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-07-23
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2837991

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: m0164_251124_273_T1.5
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'33.94''N, 17°35'29.65''E, ± 79m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660456

6472a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hranice …
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'9.81''N, 17°43'7.08''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-08-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827373

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sumpfwiesen bei Hrabuvka
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'42.27''N, 17°41'31.56''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-08
nálezce: F. Petrak
herbář: GM;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. Exs. F. Petrak No. 203, No.202.
ID: 13827726

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: M. Weisskirchen: Sumpfwiesen bei Hrabuvka
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'39.77''N, 17°41'17.88''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-08
nálezce: J. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



489

6472b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kunčice: makové pole severně Kunčic
nejbližší obec: Kunčice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'15.09''N, 17°47'51.74''E, ± 9m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-07-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329515

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hranice_2830172
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'6.35''N, 17°45'53.32''E, ± 11m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5341118

6472c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul ab oppido Hranice, circum cotam 331, fonslocus ad 310 m s.m.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'51.86''N, 17°44'5.23''E, ± 2000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-06-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827680

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava: Teplice nad Bečvou lázně, obec Zbrašov, údolí potoka "Krkavec" J obce, 280 m n.m.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.69''N, 17°44'26.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-08-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827434

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'51.86''N, 17°44'5.23''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1883-08-03
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



490

6472d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia or.: distr. Hranice: stagna apud viam ferream pr. stationem Špičky, 255 m s.m.
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'12.27''N, 17°48'48.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-07-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828669

lokalita: Moravia septentr. in collibus inter vicos Černotín et Špičky prope opp. Hranice
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'31.39''N, 17°47'28.65''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828495

6473a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 171. Blahutovice: rybník jižně od obce (vyhrnutý na vanu), 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°34'50.00''N, 17°52'10.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600012

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Blahutovice; kosená louka ve stráni, celkem pestré, mírně ruderalizované, místy mokřinky s přechody do sv. Calthion
souřadnice: 49°34'48.62''N, 17°52'9.53''E, ± 179m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12512749

6473b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: t0250_251225_125_T1.5
nejbližší obec: Kojetín u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'56.77''N, 17°59'41.57''E, ± 8m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0250: t0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4670002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



491

6473c

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Choryně, Les pod Choryňskou stráží, karpatská dubohabřina, 700 m SZ od zámku v obci Choryně, 290 m n.m.
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'15.24''N, 17°53'26.88''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-01
nálezce: Bohdana Orlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828219

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Choryně, u Valaš.Meziříčí, mokřina mezi dálnicí a Vel.chor.rybníkem, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'5.31''N, 17°54'24.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-10-04
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829193

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Choryně, u Val.Meziříčí, okr. Vsetín Velký rybník, vlhká louka mezi dálnicí a rybníkem, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'5.31''N, 17°54'24.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-06-02
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829189

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Choryně, u Val.Meziříčí, Velký rybník, vlhká louka mezi dálnicí a rybníkem okr. Vsetín
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'5.31''N, 17°54'24.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-06-02
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829190

6473d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 212. Straník: nekosené louky podél štěrkové cesty k Petřkovické hůře, 380-430 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'40.00''N, 17°58'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



492

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 219. Straník: niva potoka při jihozápadním okraji obce, asi 360-380 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'33.00''N, 17°59'31.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601340

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: t0250_251225_458_T1.5
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'25.98''N, 17°58'50.09''E, ± 8m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0250: t0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4671145

6474a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 256. Rybí: les Libotín pod kótou Holivák, asi 2,5 km jihozápadně od kostela v obci, 450-480 m n. m., Grulich et Sedláčková
souřadnice: 49°34'57.00''N, 18°4'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602476

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 258. Rybí: lesy podél lesní asfaltky ca 0,5 km východně až jihovýchodně od vrchu Holivák (484 m), jihojihovýchodně od obce,
asi 400-420 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°35'12.00''N, 18°4'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602579

6474b

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Sudetia orient.In declivibus an mont. Weisser Berg prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.46''N, 18°7'35.84''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1940-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



493

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nesselsdorf [=Kopřivnice] bei Freiberg [=Příbor] - Mähren - Beskid. Zerstreut in der Bachuferformation der Mischwälder
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'34.16''N, 18°8'37.76''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1932-07-14
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828343

6474c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Domorazské louky,  JZ žel. stanice Hodslavice - Hostašovice, J část
souřadnice: 49°30'49.00''N, 18°0'28.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993-05-25
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1993): Přírodní památka Domorazské louky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293241

6474d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: t0276_252122_379_T1.10
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'53.23''N, 18°6'8.17''E, ± 27m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0276: t0276. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.01.2000 - 26.09.2004
ID: 4689813

6475a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Kozlovice PR Rybníky (7,32 ha)
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'31.99''N, 18°14'45.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-08-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827663

6475b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kunčice p. O., bažina blízko domu č. 437, 400 m n.m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'38.48''N, 18°15'58.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-06-03
nálezce: Lucie Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



494

6475c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frenštát při silnici k Rožnovu.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'12.58''N, 18°12'13.20''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1927
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827497

6475d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Foltasovice [=Štěrbův rybník na Bystrém potoce] Porůznu v bažinách
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'57.96''N, 18°15'26.22''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-26
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828338

6476a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mähren: Sümpfe bei Čeladna
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'59.91''N, 18°20'19.24''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1878-09-10
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828756

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louka u Frýdlantu
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'31.65''N, 18°21'31.29''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827475

6476b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Malenovice údolí Satiny; PP Pod Lukšincem
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'43.71''N, 18°25'27.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 625-640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



495

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Malenovice Hutě, SV svahy v údolí potoka Satiny
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'4.89''N, 18°24'54.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827684

6476c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Ostravice pod Smrčkem, mokrá cesta podél louky
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'31.66''N, 18°21'51.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827679

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Čeladná, vlhké příkopy u cesty k Ostravici.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'43.14''N, 18°20'17.09''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-06-28
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828391

6476d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy. Masarykovo údolí. Břehy Řečice, asi 3 km nad přehradou. 630 m
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'38.56''N, 18°28'51.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-07-10
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827933

6477a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morávka, 1,5km JZ od vrch.ropice(1082m),pramen.potok na lev.straně Frankova pot.
souřadnice: 49°35'13.00''N, 18°34'27.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-16
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



496

6477c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka enkláva Býčinec údolí ř. Morávky, SZ expozice, svahová zamokřená louka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'56.30''N, 18°33'52.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 640-680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827676

6477d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná asi 300m od soutoku Lačnova s Lomnou, mokré svahové louky
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'4.85''N, 18°38'10.22''E, ± 150m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827675

6478a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Návsí u Jablunkova, levý břeh Olše, Vlašský les, jižní část
souřadnice: 49°35'48.00''N, 18°43'40.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-06-06
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2263969

6478b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova, 700m od kapličky na počátku obce
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'19.15''N, 18°44'54.44''E, ± 700m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-01
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828371

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova, 700m od kapličky na počátku obce
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'19.15''N, 18°44'54.44''E, ± 700m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-08-03
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



497

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Písek Vyšní Lísky, vrch Zelená(604 m), S expozice
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'23.08''N, 18°46'54.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1991-09-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827668

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Jablunkov, Písek Vyšní Lísky, zamokřená pastvina (nevyužívaná, navržená k odvodnění)
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'19.67''N, 18°46'25.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1989-07-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827671

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Jablunkov-Radvanov potok Radvanov, mokrá louka
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'6.44''N, 18°46'49.29''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-06-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827693

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jablunkov: na mokré louce v údolí potoka Kostkov.
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'19.23''N, 18°46'7.90''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-06-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828393

6478c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jablunkovské mezihoří: k.ú.Mosty u Jablunkova, přír. pam. Pod hájenkou Kyčera, 480 m n.m.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'22.53''N, 18°44'32.98''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-29
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



498

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Mosty u Jablunkova PP Pod hájenkou Kyčera
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'22.53''N, 18°44'32.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827664

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova návrh na CHPV Vřesová stráň
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'15.24''N, 18°44'37.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 545-560 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1988-07-06
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827673

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Lomná: mokrá louka (olšina) v údolí potoka Lomné.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'51.90''N, 18°41'52.71''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-15
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827687

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Těšínské Beskydy: na mokrém sever. úbočí Velkého Polomu pod vrcholem, asi 1050 m n.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'23.42''N, 18°40'14.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1938-06-17
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828348

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pod V. Polomem, vlhká, místy bažinatá stráň
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'34.37''N, 18°40'6.73''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1937-05-30
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



499

6478d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podb. pahork.-Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova asi 700m od kapličky (počátek obchvatu silnice I/11)
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'58.97''N, 18°45'42.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-08-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827665

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova lokalita Sťaté, mokré louky zářezu potoka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'26.67''N, 18°46'28.64''E, ± 75m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1986-06-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827677

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Slezské Beskydy, kú. Mosty u Jablunkova, lokalita Sťaté
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'21.79''N, 18°46'28.64''E, ± 300m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1986-06-19
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828399

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČSSR,Morava,Moravskoslezské Beskydy,Bukovec u Jablunkova, Komorovský Grůň, vlhká horská louka
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'6.55''N, 18°49'48.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-06-23
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827629

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Bukovec mokrá louka
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'58.78''N, 18°49'46.90''E, ± 1000m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1972-06-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



500

6479a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jablunkovská brázda, Jablunkov-Bukovec, PR Bukovec
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°51'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-10
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2795541

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Plenisko
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.34''N, 18°50'3.97''E, ± 9999m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájová Alena. Zpráva z botanického inventarizačního průzkumu SPR Plenisko v Moravskoslezských Beskydech za r. 1989.
1989.
projekt: NDOP
ID: 6292706

6479c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: F-M Beskydy, Podb.pahork.-Jabl.mez., Bukovec PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.34''N, 18°51'25.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1995-08-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827662

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Bukovec, PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.34''N, 18°51'25.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1995-08-01
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828373

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Bukovec PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.34''N, 18°51'25.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 500-525 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1989-07-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



501

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podb. pahork.-Jablunkovské mezihoří, Bukovec V obce, osada Za Kempou, návrh na SPR, louky
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.34''N, 18°51'25.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1980-07-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827685

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podb. pahork.-Jablunkovské mezihoří, Bukovec V obce, osada Za Kempou, návrh na SPR, louky
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.34''N, 18°51'25.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1978-06-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827686

6541b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Švarcava (bývalá osada jihozápadně od obce Rybník): niva Černého potoka 0,5–1,2 km J od bývalé osady
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903852

6542a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, distr. Domažlice, Čes.les: Novosedly u Nemanic, 3,3 km sz. obce, cca 550 m sev. kóty Lískovec (537 mn.m.),
pod elektrickým vedením u soutoku prav. přítoku s mendrem Nemanického p, mokřad.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'46.80''N, 12°41'22.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-05-14
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827655

6542b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Domažlicko, soustava rybníků mezi Klenčí a Pařezovem.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'2.75''N, 12°49'39.70''E, ± 600m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1980-06-23
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



502

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Domažlice Postřekov, příkopy mokrých luk "V rybnících" JV obce
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'3.81''N, 12°49'40.12''E, ± 800m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1975-06-17
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828418

6542c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (rašelinné louky, rákosiny břehy potoka, apod.) ca 0,4 km S až 1 km SSZ od silničního
mostu pod zaniklou obcí Mýtnice, ca 2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'48.20''N, 12°42'6.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904218

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lučina u Nemanic (Grafenried): mokřad 300 m JZ od zaniklé obce (při hraničním přechodu), 3,2 km JZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Lučina u Nemanic (Grafenried)
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897779

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stará Huť u Nemanic: území PP Louka u Staré Huti
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'4.66''N, 12°44'36.24''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-17
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6914303

6542d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Postřekovské rybníky, 2 km V obce Postřekov
souřadnice: 49°26'51.00''N, 12°49'14.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-06-19
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborn. Západočes. Muz.
Plzeň - Přír., 92: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 2161106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



503

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Klenčí pod Čerchovem, 100 m SZ od Klenčí směrem na Díly
souřadnice: 49°26'21.00''N, 12°48'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1968-06-18
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. (1969): Rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1208822

6543a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: roztroušeně při hrázi rybníka ssz. Draženova.
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'37.30''N, 12°52'4.25''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828934

6543b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Domažlice Milavče, mezi panely chodníku a na okrajích nástupiště na železniční zastávce
nejbližší obec: Milavče, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'0.26''N, 12°59'5.04''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828419

6543c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Šnajb. louka mokřad
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.26''N, 12°51'52.24''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827651

původní jméno: Equisetum
lokalita: Šnajberská louka
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.26''N, 12°51'52.24''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2006-09-06
nálezce:  Vondrovicová, Renata
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



504

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, distr. Domažlice, Čes.les: Pasečnice, 1,5 km sev. obce, Přír. park Zelenov, cca 150 m vých. východní hráze
Zelenovského ryb.,pravý přítok Zubřiny, louka levého břehu, vlhké louka.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'43.65''N, 12°53'36.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-05-18
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827654

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: písčitý břeh lesního potůčku v údolí zelenovském.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'50.34''N, 12°53'29.78''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828510

6543d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Domažlice, sádky pod rybníkem U Tří Vrb při severním okraji města, 1,2 km SSZ centra (nám Míru)
souřadnice: 49°26'54.29''N, 12°55'7.29''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1940

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Smolov u Domažlic: sečená louka u bezejmenného rybníka 600 m JZ od kóty 424 (křižovatka se silnicí Domažlice – Mrákov) 1
km Z od středu obce
nejbližší obec: Smolov u Domažlic, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898707

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0211_212319_927_T1.10
nejbližší obec: Tlumačov u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'20.56''N, 12°54'59.36''E, ± 71m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4144631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



505

6544a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0211_212402_816_T1.10
nejbližší obec: Nové Dvory u Močerad, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'48.88''N, 13°4'50.59''E, ± 16m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4145732

6545a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chuděnice: Trávníky.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.07''N, 13°10'26.50''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828814

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ježovy
souřadnice: 49°29'56.64''N, 13°13'58.29''E, ± 129m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2197 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12981550

6545b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /1649/ louky JV od Červeného Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'55.00''N, 13°17'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657679

6545c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia occ.:distr.Klatovy:in prats humidis ad silvam Bažantnice inter pag.Chudenice et Poleň, cca 400m s.m.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'31.26''N, 13°10'8.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1942-06-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



506

6545d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Točník, podél silnice směr Předslav mezi rozcestím silnic na Otín a Makalovy na severovýchodním okraji Točníka a
autobusovou zastávkou při západním okraji osady Makalovy; okraje silnice, ruderální trávníky a příkopy
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'8.15''N, 13°19'40.90''E, ± 675m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: část lokality zasahuje do čtverce 6546c
ID: 13357917

6546a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0177_221306_7_T1.5
nejbližší obec: Kbel u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'20.72''N, 13°22'23.52''E, ± 124m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183055

6546b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0177_221302_31_R1.2
nejbližší obec: Březí u Žinkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'54.71''N, 13°27'10.58''E, ± 7m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181823

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0177_221302_33_M1.7
nejbližší obec: Březí u Žinkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'51.11''N, 13°27'8.68''E, ± 60m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181834

6546d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Petrovice u Měčína_1950062
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.78''N, 13°25'0.12''E, ± 73m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-06-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



507

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0217_221312_810_R2.2
nejbližší obec: Němčice u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'41.41''N, 13°26'2.80''E, ± 84m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-10
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Eva Chvojková. p0217: p0217. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184610

6547a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Novoveská Draha, Nová Ves u Nepomuku
souřadnice: 49°28'8.00''N, 13°31'55.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1992-05-28
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Benedikt S.,Benedikt V.,Braunová M.,Čížková D.,Dmitrišin O.,Pivoňková L.et al. (1996): Přírodní památka Novoveská draha. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223463

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vojovice_1980032
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'48.31''N, 13°30'59.47''E, ± 87m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0198. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5238377

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Vojovická draha
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'46.90''N, 13°30'59.16''E, ± 227m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Braunová Michaela et al. PP Vojovická draha invent. průzkum. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6732957

6547b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: EVL Maňovický rybník
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'27.00''N, 13°36'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří, Mikeš Václav, Tropek Robert, Veverková Zuzana. Zpráva z inventarizačního průzkumu EVL Maňovický rybník.
2007.
projekt: NDOP
ID: 6785296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



508

6547c

původní jméno: Equisetum litorale
lokalita: Nepomuk: Lesní bařina v Kakově.
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'14.54''N, 13°32'34.33''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1913-07-15
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828847

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Dolejší Dráhy, 1 km JZ obce Nehodiv, při J straně silnice do Štipoklas
souřadnice: 49°24'26.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1992-06-26
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Braunová M., Červená A., Heřman P., Pivoňková L., Říš V., Čížková D. et al. (1997): Přírodní památka Dolejší dráhy. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220315

6547d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kvášňovice: mokřadní zarůstající louky "Březovce" 1,2 km JV od obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'11.00''N, 13°39'22.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486797

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 338. Kramolin: vlhké louky při soutoku Myslivského potoka a potoka Kamenice 1 km JV od obce
nejbližší obec: Kramolin
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229602

6548b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Předmíř; lado s převahou Jun.eff., Ran.rep., Alop.pr. a Urt.dio., zarůstá Sx.aur. a Pru.pad., výskyt Scir.syl., Fil.ulm.,
Eq.flu.+pal., Cir.oler., Desch.c., Phal.aru., Ang.syl., Lys.vul., Lyc.eur.
souřadnice: 49°29'47.11''N, 13°46'22.39''E, ± 218m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11484906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



509

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Předmíř; mírně eutr. mokřad s převahou Calt.pal., hojně Gly.max., Fil.ulm. a Molin.c., výskyt Pot.pal.(hoj.), Vale.dio.(roztr.),
Cx.hart.(roztr.), Scir.syl., Ang.syl., Desch.c., Seli.car., Eq.pal.+flu., Bet.off.
souřadnice: 49°29'41.65''N, 13°47'13.94''E, ± 226m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11485150

6548c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in prato udo sub pago Řesanice
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'24.84''N, 13°42'42.90''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828837

6548d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia jižní, okres Blatná: na hrázi rybníka Nadýmač u obce Vrbno.
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'2.54''N, 13°49'4.39''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828830

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: již. Čechy, Blatná: mokrá louka u rybníka Starý Pálenec.
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.80''N, 13°49'7.63''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-14
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828622

lokalita: Bohemia australis: ad piscinam Dolejší rybník prope opp. Blatná
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'2.71''N, 13°49'25.61''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



510

6549a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0207_221404_90_T1.5
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'55.68''N, 13°51'43.38''E, ± 148m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188713

6549b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 367) Ostrov u Uzenic, strouha v polích SV obce k vrchu Chlumák
nejbližší obec: Ostrov u Uzenic
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904423

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0122_222306_6_L2.2B
nejbližší obec: Minice u Mišovic, okres Písek
souřadnice: 49°28'21.72''N, 13°59'52.66''E, ± 43m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0122: c0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4222254

6549c

lokalita: Bohemia australis: ad rivulum inter oppidum Blatná et vicum Bezdězovice.
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'26.56''N, 13°53'0.70''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828682

6549d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Blatensko, Škvořetice, ryb. Dalině severně obce
souřadnice: 49°24'37.00''N, 13°56'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



511

6550a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kakovice - pole J od obce. (okr. Příbram)
nejbližší obec: Kakovice, okres Písek
souřadnice: 49°29'34.26''N, 14°1'52.52''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-09
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829173

6550b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 410) Čimelice, vlhké louky při modré značce mezi rybníky Zhoř a Nerestce 2-2,5 km V obce
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'0.44''N, 14°6'17.41''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905233

6550c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mirotice - příkop silnice směr Boudy S od obce.
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°26'10.56''N, 14°2'13.96''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1963-08
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827599

6550d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nová Vráž: vlhká louka V od hráze rybníka Landa S od Nové Vráže
nejbližší obec: Nová Vráž, okres Písek
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-04-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491563

6551a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sobědraž; lado podél vodoteče u lesa, 10% Salix cinerea
souřadnice: 49°27'57.32''N, 14°14'39.54''E, ± 92m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-30
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12727917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



512

6552a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Držkrajov_4330044
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°28'5.77''N, 14°24'41.04''E, ± 45m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603742

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Držkrajov_4330050
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°28'7.14''N, 14°24'38.34''E, ± 54m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603867

6552b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Božetice_4330231
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'34.20''N, 14°26'30.30''E, ± 70m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-14
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5606015

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0194_222412_8_L2.2B
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'25.63''N, 14°25'9.19''E, ± 116m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0194: c0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4235552

6552c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0196_222417_19_R1.2
nejbližší obec: Líšnice u Sepekova, okres Písek
souřadnice: 49°24'0.14''N, 14°23'38.00''E, ± 9m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



513

6552d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká Sibiř, u hlavní cesty Tábor-Milevsko, ca 2 km sv. Sepekova, nejnižší část aluvia (nad cestou)
souřadnice: 49°26'32.00''N, 14°26'25.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2046957

6553a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: mokřiny a křoviny v okolí potoka mezi samotou Pazderna a osadou
nejbližší obec: Vlásenice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478209

6553b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Tábor Kostelec: louka pod hrází dolejšího rybníka u lesa JZ obce, ca 560 m n.m., hojně.
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°28'33.54''N, 14°35'41.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827613

6554a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podolí (u Ratibořických hor): severozápadní část PP Jesení, ca 1,6 km sv. od středu osady
souřadnice: 49°28'36.40''N, 14°44'54.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-06-17
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Lepší M. et Lepší P. (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: ČNFD
ID: 1246580

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jeníčkova Lhota; Relativně zachovalý (méně eutrofizovaný) okraj kulturní vlhké louky v mírném svahu, navazující na nivu
potoka a okraj lesního porostu (zde záchytný příkop). Místy podmáčené (prameniště), dominují ostřice.
souřadnice: 49°27'22.65''N, 14°44'38.10''E, ± 92m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-05-21
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12725358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



514

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podolí u Ratibořských Hor; Podmáčená plochá deprese (pravděpodobně v místě nefunkční meliorace) s terénními
nerovnostmi, zarostlá heterogenní vegetací s převahou vlhkomilných druhů (v závislosti na míře ovlivnění vodou). Jde o součást
kulturní sečené louky.
souřadnice: 49°27'46.56''N, 14°44'26.40''E, ± 45m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-05-23
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12725326

6554b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SPR Jesení
souřadnice: 49°28'38.00''N, 14°44'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Jesení. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211478

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0189_231312_104_T1.5
nejbližší obec: Dub u Ratibořských Hor, okres Tábor
souřadnice: 49°27'47.30''N, 14°46'38.89''E, ± 61m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349525

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0189_231312_109_T1.6
nejbližší obec: Dub u Ratibořských Hor, okres Tábor
souřadnice: 49°27'34.78''N, 14°46'37.85''E, ± 63m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349539

6554c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tábor břeh rybníka
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'48.85''N, 14°40'33.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1995-07-31
nálezce: S. Pospíšilová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



515

6554d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okres Tábor, obec Chotčiny: Louka u potoka u lesa JZ obce.
nejbližší obec: Mašovice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'35.69''N, 14°49'24.02''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-04
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827607

6555a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pacovsko: údolí mezi Oblajovickým a Hamerským rybníkem JV obce Domamyšl
souřadnice: 49°27'31.00''N, 14°53'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska - I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 14: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 2178992

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0146_231308_42_T1.5
nejbližší obec: Blanička, okres Tábor
souřadnice: 49°28'34.61''N, 14°50'35.52''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0146: c0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4348520

6555b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pacov, větší z dvojice rybníků severně od lesní usedlosti Propad, mezi silnicí vedoucí do Pacova a motokrosovou dráhou;
severní pobřeží
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'33.98''N, 14°59'23.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník vybudován až po roce 2012
ID: 13319672

6555c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 46. Lejčkov: louky kolem Lejčkovského potoka JZ od kóty 564,5 JZ od obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



516

6555d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 62. Obrataň: vlhká louka u potoka mezi silnicí na Bezděčín a kótou 590,5 ZJZ od Orbataně
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 585-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875478

6556a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zbahněný rybník pod Farčálem Pošné - Pacov
nejbližší obec: Pošná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'13.48''N, 15°3'25.28''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-07-26
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828852

6556b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 108. Útěchovičky: louky, stráňky a les při potoce v úseku od silničného mostu JZ od obce až ke kótě 507 S obce
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.92''N, 15°5'12.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889719

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 107. Březina u Hořepníku: louky a lískové křoviny při okraji lesa na P břehu Trnavy J od osady
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'42.64''N, 15°5'24.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889644

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mašovice u Hořepníku
souřadnice: 49°29'49.79''N, 15°7'4.84''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10749038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



517

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Útěchovice u Hořepníku
souřadnice: 49°28'51.30''N, 15°6'9.33''E, ± 369m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10749243

6556c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 123. Leskovice: les a louky při potůčku v úseku SZ-S od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'47.87''N, 15°4'22.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890056

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Litohošť; Bohatá olšina u meandrujícího potoka
souřadnice: 49°26'54.93''N, 15°4'36.40''E, ± 635m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0308 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11362880

6556d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 106. Nová Cerekev: údolí potoka při V okraji obce, louka, potok, les
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 543-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877994

6557a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krasíkovice; okraje druhově pestřejší, jinak expanze chrastice,nekosené
souřadnice: 49°27'15.72''N, 15°14'18.19''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12391168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



518

6557b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 58. (6557b) Služátky u Kojčic: Služátecký rybník S od osady a přilehlé rašelinné louky.
nejbližší obec: Služátky u Kojčic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°15'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203899

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 460. Velký Rybník: okraj údolních luk 500 m S Rohova mlýna
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497818

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 457. Chvojnov: údolní a svahové louky na SZ okraji osady Rybníček
nejbližší obec: Chvojnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'51.00''N, 15°17'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497986

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kojčice; nekosené, podmáčené
souřadnice: 49°29'2.09''N, 15°14'55.28''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12390329

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velký Rybník u Humpolce; kosené, místy vlhčí
souřadnice: 49°29'58.00''N, 15°18'21.85''E, ± 329m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12391415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



519

6557c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pelhřimov - u rybníka Stráž, 1 km JZ města, ca 540 m n.m.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'29.55''N, 15°12'21.05''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-24
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829085

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: malý polovypuštěný rybníček nedaleko zahrad na Řemenovské silnici asi 2 km od Pelhřimova, 550 m nad m.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'41.55''N, 15°14'46.42''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-14
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828742

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhká louka u Řemenovské silnice nedaleko Pelhřimova
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'41.55''N, 15°14'46.42''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-31
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828732

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pelhřimov, na lukách u rybníka Nohavička.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'58.78''N, 15°12'9.62''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827608

6557d

lokalita: Vyskytná, Sedliště: PR Kladinský potok, luční komplex v nivě Kladinského potoka navazující na litorály rybníka Horní Kladina,
asi 900m – 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°19'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



520

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zachotín; část PR Kladinský potok, podmáčená olšina na okraji rybníka, expanze Phalaris
souřadnice: 49°26'51.08''N, 15°19'48.70''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12386290

6558a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 487. Mladé Bříště: údolí Jankovského potoka J obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°20'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499245

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 490. Zachotín: břehy rybníka Dolní Kladina 1000 m JZ obce
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°20'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499444

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 519. Kalhov: louka a suchá mez u silnice u osady Na Němečku ZSZ obce
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'24.00''N, 15°24'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500043

6558b

lokalita: Šimanov: lokalita „Rašeliniště pod Trojanem“, vlhké až rašelinné louky a rašeliniště v údolí Jiřínského potoka, asi 600 m – 1
km J pod hrází Trojanského rybníka
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.01''N, 15°28'35.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



521

lokalita: Šimanov: PR Šimanovské rašeliniště na pravém břehu Maršovského potoka ca 900 m J od centra obce
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.56''N, 15°26'48.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015g): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Šimanovské rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10122957

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Branišov u Jihlavy_3160374
nejbližší obec: Branišov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'41.36''N, 15°25'36.19''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401607

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: EVL Šimanovské rašeliniště
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.95''N, 15°26'47.48''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0615018 Šimanovské rašeliniště. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030205

6558c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Milíčov (13 km Z od Jihlavy): PR Na Oklice, cca 900 m SSV od kapličky v obci, vlhké pcháčové louky v S části rezervace
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'10.00''N, 15°23'39.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-21
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828011

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště pod samotou Na Oklice, 1 km S obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'13.42''N, 15°23'42.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



522

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště a přilehlé rašelinné louky pod samotou Na Oklice, 1 km S obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'13.42''N, 15°23'42.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827987

6558d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jiřín_6620003
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'59.92''N, 15°26'42.58''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-09
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0662. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5833307

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ježená_6620142
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'8.90''N, 15°27'56.59''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-09
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0662. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5834687

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zbilidy_3160304
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'26.29''N, 15°26'17.59''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5400810

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0087_232317_300_T1.6
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'59.47''N, 15°24'57.92''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Pokorný
pramen: Pavel Pokorný. j0087: j0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4396987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



523

6559a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.4.sním.6. Štoky: vlhká louka 850m ZJZ od kostela v obci, rient. JJV.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'59.00''N, 15°34'30.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-16
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8209149

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kosovy, obec a louky V obce
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'53.52''N, 15°30'38.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7795626

6559b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Štoky (ČMV), vlhká louka 1,55 m J od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°35'16.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-27
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847183

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Štoky(ČMV), 1,6 km JJV od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°29'22.00''N, 15°35'44.00''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-27
nálezce: K. Dvořáčková
projekt: ČNFD
ID: 2847387

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Štoky_6720053
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'36.98''N, 15°36'2.09''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0672. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5848100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



524

6559c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okr. Jihlava: Bílý Kámen, mokřadní louky mezi lesy "Prátýnka" a "Plandrovsko" pod silnicí do Jihlava, 1 km JV obce.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'46.80''N, 15°31'2.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827997

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okr. Jihlava: Bílý Kámen, 7 km SZ od Jihlavy: mokřadní louka kolem potoka nad obcí pod J okrajem lesa, vlevo od cesty k
lese, 250 m SZ odce.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'20.96''N, 15°29'55.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827998

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JI: Bílý Kámen, 7 km SZ od Jihlavy: mokřadní louky mezi lesy Prátýnka a Plandrovsko pod silnicí do Jihlavy, 1 km JV obce.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'49.72''N, 15°31'12.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828235

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JI: Bílý Kámen, 7 km SZ od Jihlavy: mokřadní louka kolem potoka nad obcí pod lesem u cesty, 250 m SZ obce.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'21.01''N, 15°30'3.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828236

6559d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: na travnaté mezi u bažinaté louky asi 300 m severně od městského nádraží v Jihlavě
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.62''N, 15°34'59.93''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-16
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



525

6560a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Záborná, 1,0 km JZ od kapličky v obci, v klínu soutoku potoka Ochozského a p. od Záborné
souřadnice: 49°28'46.00''N, 15°44'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-11
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1460236

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Dvory u Kamenné_6720123
nejbližší obec: Nové Dvory u Kamenné, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'27.02''N, 15°40'35.44''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-02
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0672. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5848731

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Dvory u Kamenné_6720127
nejbližší obec: Nové Dvory u Kamenné, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'35.30''N, 15°40'21.36''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-02
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0672. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5848784

6560b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'59.94''N, 15°49'0.74''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10568067

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Skrýšov u Polné
souřadnice: 49°29'25.25''N, 15°47'13.63''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10436840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



526

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Záborná
souřadnice: 49°29'21.05''N, 15°46'20.40''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10436863

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Skrýšov u Polné
souřadnice: 49°29'19.27''N, 15°46'29.84''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10437043

6560c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 207. Věžnička: les při modré značce, ca 0,9-2 km J od obce (Pod Hladovým lesem), 502-515 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Věžnička, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'53.00''N, 15°42'3.00''E
nadmořská výška: 502-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420333

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Věžnička, 1,4 km J od mostku v obci, na levém břehu Jamenského potoka, v místě jeho ohybu vpravo
souřadnice: 49°26'52.00''N, 15°42'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-14
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1460633

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0235_232416_20_L2.2B
nejbližší obec: Jamné u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'47.03''N, 15°42'44.96''E, ± 138m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. j0235: j0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



527

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velký Beranov; mokřina v louce, po okrajích koseno
souřadnice: 49°24'57.61''N, 15°39'55.56''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12502303

6560d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 210. Arnolec: rybník Rychtářský a louka S od něj, ca 0,8-1 km S-SSZ od kaple v obci, 550 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'37.00''N, 15°49'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420394

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zhoř u Jihlavy; kosená louka, málo v okraji přechod do T1.1
souřadnice: 49°26'14.02''N, 15°45'8.57''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12506705

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'28.62''N, 15°49'13.99''E, ± 132m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10569437

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'32.15''N, 15°49'16.55''E, ± 158m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10569453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



528

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'50.06''N, 15°49'7.49''E, ± 206m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10569931

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'26.05''N, 15°49'49.85''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10571351

6561a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohdalov, komplex rybích sádek a třecích rybníčků pod ryb. Záhumenní v jižní části obce; na dnech a ve stěnách letněných
sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 15°52'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Růžička
ID: 10189141

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 224. Rudolec: první rybník těsně pod obcí (rybník Prádlo) a mokrá loučka na jeho Z břehu, 605 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'29.21''N, 15°49'57.08''E, ± 30m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420709

6561b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Radostín nad Oslavou; vlhká loučka rozdělená sušším valem, pro nízkou otavu nelze hodnotit dominanty
souřadnice: 49°27'4.74''N, 15°57'31.19''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12840921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



529

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135284

6561c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Blízkov
souřadnice: 49°24'24.46''N, 15°54'8.77''E, ± 216m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-10
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10811533

6561d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: botanický průzkum Ochoz - plocha 3
nejbližší obec: Olší nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'15.29''N, 15°58'18.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Mgr. Tomáš Berka. Botanický průzkum v rámci projektů Průzkumy lokalit čolka velkého, Průzkumy mokřadů u Jihlavy,
Průzkumy mokřadů u Nového Štockého rybníka a Průzkumy mokřadů u Ochozu. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836873

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zadní Zhořec
souřadnice: 49°25'43.89''N, 15°56'9.33''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10780849

6562a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0226_241307_60_M1.7
nejbližší obec: Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'13.48''N, 16°4'25.68''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



530

6562b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0226_241307_14_M1.7
nejbližší obec: Dolní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'14.70''N, 16°7'23.23''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526347

6562c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Č.-M. vrch.: louka pod rybníkem Hádka u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'22.97''N, 16°2'56.07''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-17
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827531

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Č.-M. vrchovina - bažinka "Na Bílkovské" u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'24.15''N, 16°3'10.94''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-23
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827529

6562d

původní jméno: Hipochaete ramosissima
lokalita: Č.-M. vrch.: Horní Markův rybník mezi Jívovím a Dobrou Vodou, ZR
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'2.75''N, 16°5'0.32''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-22
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827526

lokalita: Hráz rybníka Strážníka u Moravce
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'54.68''N, 16°8'20.65''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



531

6563a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia occid.: distr. Nové Město na Moravě: in locis arenosis in margine silvae ad pag. Jalovčí pr. vic. Dol. Rožínka (apud
opp. Bystřice pod Pernštejnem
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'59.89''N, 16°12'33.14''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828793

lokalita: M: Jalovčí u D. Rožínky
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'59.89''N, 16°12'33.14''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828794

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: locis arenosis prope Dolní Rožínky
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'59.89''N, 16°12'33.14''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828796

6563b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ujčov, cca 200m před začátkem obce směr Brno, po L straně
souřadnice: 49°29'31.10''N, 16°19'49.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-24
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1458790

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rybníček
nejbližší obec: Smrček, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'28.24''N, 16°18'21.09''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Kateřina Hudcová
pramen: Štrymplová K., Bureš P. Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994
ID: 6352005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



532

6563c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Meziboří
souřadnice: 49°24'37.16''N, 16°12'29.27''E, ± 291m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1689 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10873588

6564a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louky u Ujčova
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'15.11''N, 16°19'59.49''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-05-24
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828414

6564c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ZR, Černvír, P břeh Svratky asi 200 m J od okraje obce
souřadnice: 49°26'32.00''N, 16°20'45.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-30
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839665

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Doubravník; Rákosiny s dominantní Phragmites.
souřadnice: 49°26'20.50''N, 16°20'40.19''E, ± 51m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1721 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 12495258

6564d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: b0240_241418_551_T1.5
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Blansko
souřadnice: 49°26'2.76''N, 16°29'11.40''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0240: b0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4534370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



533

6565b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava: Mokrá lučina u Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'18.44''N, 16°39'30.45''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-08-02
nálezce:  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828448

6565c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žernovník, boční údolíčko 1,2 km VJV obce
souřadnice: 49°24'18.00''N, 16°33'35.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-20
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704162

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: b0240_241418_432_T1.5
nejbližší obec: Jeneč, okres Blansko
souřadnice: 49°24'16.20''N, 16°31'45.84''E, ± 259m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0240: b0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4533892

6565d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Flora moravica: okr. Blansko, Doubravice n.Svitavou-Klemov, mokrá louka v údolí potoka, ca 2 km Z od obce.
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'30.72''N, 16°36'5.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827438

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Písčina u Bořitova.
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'23.51''N, 16°35'31.16''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-09-11
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



534

6566a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: 3 rybníčky u Boskovic
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'22.01''N, 16°39'59.79''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1887-05-22
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827506

6566b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 24a. Protivanov - PR Skelná Huť - rozlehlé louky a mokřady v mělkém údolí Punkavy (v území je tok označován jako Luha).
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°47'53.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089134

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Protivanov (distr. Prostějov), PP Skelná huť
souřadnice: 49°28'18.26''N, 16°47'57.76''E, ± 260m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2014
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně na vlhkých a rašelinných loukách
ID: 13105485

6566c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ludíkov
souřadnice: 49°26'48.62''N, 16°44'49.77''E, ± 51m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-10-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1665 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11119707

6566d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sloup v Moravském krasu
souřadnice: 49°25'49.60''N, 16°46'1.78''E, ± 128m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11059774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



535

původní jméno: Equisetum palustre
souřadnice: 49°24'3.81''N, 16°46'38.11''E, ± 101m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2005
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Mgr. Ivana Paukertová (2005): Inventarizační průzkum PR Bílá voda, Vegetace a květena
projekt: NDOP
ID: 10253818

6567a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /158/ Protivanov: na rašelinných loukách u obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'47.00''N, 16°50'50.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: hojná, str.74
ID: 7884875

6567c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Nivské louky
souřadnice: 49°26'52.59''N, 16°51'7.72''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-20
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11181379

6567d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: b0080_242320_188_T1.9
souřadnice: 49°24'39.92''N, 16°57'48.67''E, ± 251m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0080: b0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4563855

6568a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Plumlov, olšina a mokřady při Z břehu Podhradského rybníka
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'46.95''N, 17°0'27.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-05-22
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2010) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



536

6569a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Štětovice u Vrbátek, nedaleko Prostějova
nejbližší obec: Štětovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'46.42''N, 17°12'37.67''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-05-25
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828423

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prostějov: Rašeliny u Štětovic.
nejbližší obec: Štětovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'50.09''N, 17°13'3.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828277

6569b

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Olomouc: Tučapská skalka.
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'24.30''N, 17°15'21.20''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828300

6569d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava: Tovačov - u pískovny Donbas za třídičkou štěrkopísku cca 2,5 km JV obce, cca 200 m. n.m.
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'55.92''N, 17°18'19.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-10-04
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827731

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava: Tovačov - u pískovny Donbas za třídičkou štěrkopísku cca 2,3 km JV obce, cca 200 m. n.m.
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'55.92''N, 17°18'19.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-10-04
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



537

6570a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rybník u Rokytnice u Přerova
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'14.62''N, 17°23'19.44''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-05-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybník severně od Rokytnice u Přerova. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7172764

6570b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava: Přerov: polní příkop, 2 km SZ od města. ca 212 m n.m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.16''N, 17°25'47.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-06-14
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827407

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Přerov; staré řečiště Bečvy mezi Michalovem a hospodářskou školou.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'33.62''N, 17°27'53.51''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926-08-28
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828279

6570d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava: Přerov: rezervace "Padělky" u Lověšic, 2,5 km J od města, cca 210 m n.m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.54''N, 17°26'49.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-05-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827405

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava: Předmostí u Přerova: na kraji rybníka, 1km JZ od obce, cca 212 m n.m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.54''N, 17°26'49.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-05-20
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



538

6571a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mähren: Leipnik, [...] gegen Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'38.58''N, 17°34'44.79''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1900-05-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828773

6571b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kladníky_6270237
nejbližší obec: Kladníky, okres Přerov
souřadnice: 49°29'15.47''N, 17°36'28.04''E, ± 131m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5778924

6571c

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Bystřicko p.H.: v mokřině na pusté dálnicové silnici u Turovic, půda jílovitá asi 250 m n.m.,roztr.,
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'27.18''N, 17°34'50.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1944-07-16
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828797

6571d

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Bystřicko p.H.: v mokřadu,Břečtany již. Dřevohostic, asi 250 m n.m., půda slatinná, roztr. (mezi rákosem v olšoví)
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'33.80''N, 17°35'36.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1944-07-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827509

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Bystřicko p.H.: v lesíku v Břečťanech (olšoví,rákos) již.Dřevohostic, půda slatinná, asi 260 m n.m., roztr.
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'44.11''N, 17°35'31.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1944-07-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



539

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Východní Morava: ve vlhkém příkopu již. Blazického lesa (Bystřicko p.H.), asi 300 m n.m., půda hlinitopísčitá (diluvium)
nejbližší obec: Blazice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°26'18.97''N, 17°39'38.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-09-02
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828762

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Východní Morava: na výslun. travnaté strání již.Žákovic (Bystřicko p.H.), asi 260 m n.m.,půda písčitá
nejbližší obec: Žákovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'50.21''N, 17°39'39.90''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-06-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828758

6572c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mrlínek
souřadnice: 49°26'2.05''N, 17°40'48.81''E, ± 172m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11067182

6572d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°24'19.79''N, 17°49'28.74''E, ± 10m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10942755

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°24'13.36''N, 17°49'39.01''E, ± 40m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10942635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



540

6573a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Branky n.M. (o.Vsetín)-příkopa u les cesty ve smrk.lese, 450 m J od obce
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'11.28''N, 17°53'59.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-06-05
nálezce: S. Zatloukal
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829207

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Branky vlhčina u lesa
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'41.45''N, 17°54'0.99''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-05-30
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827724

6573b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valašské Meziříčí, prostranství odstavných kolejí za železničním přejezdem na ulici Hranická ca 1 km S od železniční stanice
Val. Meziříčí - 290 m n.m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'0.92''N, 17°57'42.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-05-21
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828209

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Branky, u Valaš.Meziříčí, okr. Vsetín mokřina S silnice z Val.Meziříčí do Branek, 2 km V obce
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.56''N, 17°55'0.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-05-28
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829192

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Val. Meziříčí in arvo uliginoso
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'17.89''N, 17°58'2.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1977-07-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



541

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valaš.Meziříčí, in margine agri
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'17.89''N, 17°58'2.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1977-07-01
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829188

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jarcová, Bražiska, in palude pratensi
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'2.89''N, 17°57'13.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-07-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829183

6573c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: v Policích na Kozaře
nejbližší obec: Police, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.87''N, 17°52'18.10''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1924-05-22
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828359

6573d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jarcová, pod Piškovou, u Valaš. Meziříčí, močál na louce u lesa, 2km Z obce
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'36.95''N, 17°56'54.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-05-31
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829180

6574a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrachovec, okr.Vsetín, mokřad PP Rybníky, SZ okraj obce
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'4.23''N, 17°59'59.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-06-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



542

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střítež nad Bečvou, okr. Vsetín, mokřad PP Rákosina ve Stříteži V okraj obce
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'22.96''N, 18°4'0.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-05-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829210

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zašová, okr.Vsetín, mokřina Pod Vlčím, louka obklopená lesem
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'10.14''N, 18°2'54.83''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-05-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829211

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valaš.Meziříčí - Hrachovec, mokřina v poli, SZ obce
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'4.23''N, 17°59'59.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829208

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valašské Meziříčí, Hrachovec, Vichury, 1 km J obce, mokrá louka u lesa
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'18.55''N, 18°0'15.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-06-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829195

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valašské Meziříčí, Hrachovec, mokřina na louce, 1 km J obce
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'18.55''N, 18°0'15.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



543

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí, Střítež
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'29.42''N, 18°3'33.96''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-05-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827363

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valašské Meziříčí:Střítež
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'29.42''N, 18°3'33.96''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-05-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827423

6574b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vsetínské vrchy, Rožnov p. Radhoštěm - Vidče, sníženina, 1,5 km ssz. od obce
souřadnice: 49°27'12.00''N, 18°5'8.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-09-05
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2763369

6574c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vsetínské vrchy, Bystřička, 0,5 km jz. od z. okraje přehrady
souřadnice: 49°25'16.00''N, 18°0'47.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762391

6574d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice - Tenkovec, 0,5 km s. od hl. silnice po zelené značce
souřadnice: 49°25'16.00''N, 18°7'3.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-27
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2765489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



544

6575b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Beskydy, klaus pod Skurečenou, potok Mohyla, ca 1 km J osady Ráztoky
souřadnice: 49°27'36.00''N, 18°19'53.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749671

6575c

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Hutisko-Solanec, JZ část pastviny při Z okraji obce cca 3,4 km ZJZ od kostela sv. Josefa - 700 m n.m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'46.00''N, 18°10'25.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-06
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828213

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Hutisko-Solanec, pastvina při SZ okraji obce cca 2,8 km ZJZ od kostela sv. Josefa - 650 m n.m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'18.00''N, 18°11'7.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-06
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828214

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hutisko-Solanec, pastvina v SV části obce cca 1,15 km JV od kostela sv. Josefa - 520 m n.m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'28.00''N, 18°13'54.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-06-23
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828215

6575d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Bečva - Paseky Mokrá louka
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.80''N, 18°19'51.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-08-08
nálezce: Mirka Malochová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



545

6576a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Beskydy: na průhonu, revír Podolanky západ.St.Hamrů, asi 800 mnm. půda kamenitá (pískovec), roztr.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'27.18''N, 18°21'23.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-08-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827392

6576b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Frýdek-Místek Gruň 3 km SV od obce Staré Hamry 22 km JJV Frýdku Místku
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'19.32''N, 18°29'0.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-05-30
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828148

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry údolí potoka Černá, asi 1 km od soutoku s Bílou, přirozený tok
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'29.79''N, 18°28'58.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-27
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827683

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia. Mts. Beskydy: pag. Staré Hamry, loc. Samčanka, 500m
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'6.74''N, 18°26'0.54''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-08
nálezce: Josef Duda
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827694

6576c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy, 6576c3, Horní Bečva (distr. Vsetín), Podlízaná, louka s prameništi pod lesem 4,7 km VJV od
kostela, expozice jižní, druh je tu místy dosti hojně, mnohoklasá forma je tu zřídka až roztroušeně.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'13.70''N, 18°20'46.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-06-22
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



546

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Bílá, CHKO Beskydy, osada Pavlonka, 99.a Radhošťské Beskydy, ekoton potoka,
bahnitý náplav, expozice SV
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'22.21''N, 18°24'5.90''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-22
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828382

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Bečva, okr.Vsetín, Podlízaná, 6km V obce, mokrá louka u hospody u silnice
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'13.70''N, 18°20'46.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-05-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829201

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Bečva, okr.Vsetín, Podlízaná, 6km V obce louka s J exp., mokřina
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'13.70''N, 18°20'46.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-05-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829202

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Bečva, okr.Vsetín, Podlízaná, 6km V obce, mokrá svahová louka u lesa, s J exp.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'13.70''N, 18°20'46.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-06-15
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829206

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Bečva, okr.Vsetín, Podlízaná, 6km V obce, mokrá svahová louka nad hospodou J exp.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'13.70''N, 18°20'46.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-09-08
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



547

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Bečva, okr.Vsetín, Podlízaná, 6km V obce, mokrá svahová louka u lesa, s J exp.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'13.70''N, 18°20'46.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-06-01
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829196

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Bečva, okr.Vsetín, Podlízaná, 6km V obce, mokřina nad hospodou, J exp.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'13.70''N, 18°20'46.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-29
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829197

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Bečva, okr.Vsetín, Podlízaná, 6km V obce, mokrá louka nad hospodou, J exp.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'13.70''N, 18°20'46.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-07-30
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829198

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Bečva, okr.Vsetín, Podlízaná, 6km V obce, mokrá louka nad hospodou, J exp.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'13.70''N, 18°20'46.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829199

6576d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Bílá, CHKO Beskydy, 99.a Radhošťské Beskydy, Smradlava, Maxova nádrž, mokřad
u cesty
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'25.27''N, 18°26'24.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-05-15
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



548

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Úd. Smradlávky, rašelinná louka.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'55.62''N, 18°26'47.90''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-08-06
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828392

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ostravice-Bílá, levý břeh potoka Bílé v západní části u okres. silnice do Hor. Bečvy, 570m, alluv. bahnité náplavy.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'58.88''N, 18°25'38.53''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-06-26
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828787

6577a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Staré Hamry 1
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'32.20''N, 18°30'31.30''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6776182

6578a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mosty u Jablunkova, lokalita Filůvka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.97''N, 18°43'46.81''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-05-10
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810294

6578b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podb. pahork.-Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova Šlahorův potok, v blízkosti hranice s SR (areál budoucí celnice)
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'42.84''N, 18°45'54.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



549

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podb. pahork.-Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova Šlahorův potok, v blízkosti hranice s SR (areál budoucí celnice)
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'42.84''N, 18°45'54.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827667

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Mosty u Jablunkova, Šlahorův potok v blízkosti hranice se SR
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'43.73''N, 18°45'52.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-08
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828374

6642b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Český les: Bystřice pod Čerchovem
souřadnice: 49°21'15.00''N, 12°48'31.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-28
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1711874

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Bystřice (okr. Domažlice)
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'1.02''N, 12°48'46.86''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2009-06-13
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Bystřice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6902776

6643a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Babylon, Ausgedehnter Wiesenkomplex am S-Rand derselben Gemeinde(nahe dem Restaurant)Všerubská vrch
souřadnice: 49°23'49.00''N, 12°51'39.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1842969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



550

6643b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhký příkop při silnici u St. Klíčova.
nejbližší obec: Starý Klíčov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'54.52''N, 12°57'37.53''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828935

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Domažlice osada Mlýneček, mokrá loua u osady
nejbližší obec: Mlýneček, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'24.07''N, 12°57'16.41''E, ± 500m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1927-08
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828420

6644b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Libkov, Bachaue Sö von Libkov (Švihovská pahorkatina)
souřadnice: 49°21'49.00''N, 13°8'32.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1978-07-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843637

6644c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Sruby revitalizační vodní nádrž mokřad za nádrží
nejbližší obec: Všeruby, okres Domažlice
souřadnice: 49°18'54.96''N, 13°0'28.62''E, ± 600m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2005-06-23
nálezce:  Vondrovicová, Renata
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827653

6644d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0023_214208_113_M1.7
nejbližší obec: Hadrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'29.45''N, 13°7'43.32''E, ± 279m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4152208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



551

6645a

lokalita: zamokřené lado v louce kolem odvodňovacího příkopu  s převažujícím tužebníkem 1,2 - 1,4 km ZJZ od zámku v Bezděkově
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'23.12''N, 13°12'33.08''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665252

lokalita: Janovice nad Úhlavou, eutrofizovaná olšina na levém břehu řeky Úhlavy 400-550 m SV od žel. stanice
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'17.33''N, 13°12'33.48''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665611

6645c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: cca. 3,5 km nordöstlich von Nýrsko
souřadnice: 49°18'50.00''N, 13°10'45.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768409

6645d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Běšiny: ve strouze u silnice Klatovy-Železná Ruda, asi uprostřed úseku mezi obcemi Běšiny a Neznašovy
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'53.00''N, 13°17'59.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589268

6646a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Westlich von Kocourov (bei Klatovy)
souřadnice: 49°21'30.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1767868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



552

6646b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hnačov u Plánice: Hnačovský rybník, V břeh, balvanitá lada
souřadnice: 49°21'28.00''N, 13°29'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1994-08-15
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I. (1996): Květena a vegetace pobřežních porostů Hnačovského rybníka. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
94: 49-60.
projekt: ČNFD
ID: 2162859

6646c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /5/ Okolí obce Číhaň: niva u smrkového lesa s přiroz.meandruj.pramenem Bradavy včetně rašeliniště, S od obce Lukoviště
nejbližší obec: Lukoviště, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'11.00''N, 13°24'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961163

6646d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0069_223103_1216_T1.5
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'36.92''N, 13°28'18.66''E, ± 70m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4241594

6647a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001272

6647b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 512. Olšany: louky a Z břeh rybníka Buxín
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.20''N, 13°37'17.80''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



553

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 513. Olšany: rybník Buxín J břeh
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232174

6647c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horažďovicko - bažinaté louky u dvora Sedlečko u Miřenic.
nejbližší obec: Sedlečko, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.65''N, 13°31'35.73''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1961-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827574

6647d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhčí louka na pravém břehu Černíčského potoka V od vsi
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'14.40''N, 13°36'24.80''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000495

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hliněný Újezd: vlhká louka v klínu lesů 1,5 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'16.10''N, 13°37'26.60''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238571

6648b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lnářský Málkov: suché, mokřadní a rašelinné louky na JZ břehu rybníka Velká Kuš, VSV od obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'43.80''N, 13°47'27.30''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



554

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kadov (Středočeská pahorkatina), asi 1,8 km JV od kostela. PR Velká Kuš, JV část.
souřadnice: 49°23'39.00''N, 13°47'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-27
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1151477

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Velká Kuš, k. ú. Lnářský Málkov
souřadnice: 49°23'41.00''N, 13°47'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995-07-14
nálezce: J. Hadinec
pramen: Hadinec J. et Lešák L. (1995): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Velká Kuš. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203161

6648c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia merid.: distr. Horažďovice: in rupibus calcareis apud viam ferream sub arcem Prácheň, 430 m s.m.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.67''N, 13°40'47.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828660

6648d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhká bezkolencová louka mezi lesy 1,25 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'28.70''N, 13°49'31.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000505

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhké louky při železniční trati Z od Dolního rybníka JV od nádraží Horažďovice - předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'31.20''N, 13°45'8.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2011-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



555

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhká louka mezi železniční tratí a Horním rybníkem 1 km JV od nádraží Horažďovice - předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'24.40''N, 13°45'4.30''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2011-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000491

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: pastvina u silnice při Z okraji obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'4.80''N, 13°48'8.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000469

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhké louky na levém břehu potůčku při S úpatí Křižného vrchu (kóta 478) 0,9 km J od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'32.12''N, 13°48'33.51''E
nadmořská výška: 450-455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000468

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: mokřad kolem větší tůně 0,5 km JZ od návrší Jíva (518 m) 1,2 km JZ od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°49'41.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000473

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: mokrá louka pod silnicí 1 km Z od kaple v osadě
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.20''N, 13°49'50.10''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



556

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhká bezkolencová louka J od silnice 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.70''N, 13°49'16.70''E
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000475

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: mokré louky při potůčku V od malého rybníka J od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'42.30''N, 13°48'36.90''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000467

6649a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louky na Z břehu rybníka Kovašín SV od osady
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'32.23''N, 13°50'44.08''E
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000500

6649b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.9.sním.7. Sedlice: Auenwaldwiese sűdlich der Gemeinde Sedlice.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'58.00''N, 13°55'50.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1981-06-03
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8266905

6649c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhká louka při Z břehu rybníka "Ve stružkách" 1,4 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'11.91''N, 13°51'7.08''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



557

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: malé rybníčky 0,25 km SSV od osady
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'59.60''N, 13°53'4.30''E
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000482

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louky Z od železniční zastávky Domanice
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'60.00''N, 13°54'46.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-05-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026780

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: zmeliorovaná oplocená louka při potůčku 0,2 km JJV od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'1.00''N, 13°53'50.00''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026774

6649d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louka pod hrází a na S břehu Křemenného rybníka SV od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'21.50''N, 13°56'34.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026778

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louky při potůčku JZ od osady
nejbližší obec: Petrovice u Oseka, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.40''N, 13°58'42.80''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



558

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velká Turná: louka u viaduktu, při cestě k Rojicům
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'38.80''N, 13°57'6.10''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-03
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13247485

6650a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Předotice: mokrá louka pod hrází Skaličního rybníka JV od Malčic
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1961-06-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978012

6650b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Topělec_4280288
nejbližší obec: Topělec, okres Písek
souřadnice: 49°21'4.25''N, 14°8'18.53''E, ± 109m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-08
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602125

6650c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: bažinaté louky pod silnicí při Z okraji osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'36.60''N, 14°0'47.20''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026792

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: údolí potůčku na Z úpatí lesnatého svahu SV od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°20'1.90''N, 14°1'46.50''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



559

6650d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: V Písku na lukách obecná.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'27.57''N, 14°8'48.41''E, ± 4000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-05-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828951

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Písek-Purkratice, ryb. Loučný, jeho V část, 2,7 km SZ od žel. stanice Písek-město
souřadnice: 49°19'40.00''N, 14°7'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527444

6651a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia: merid-occid.,distr.Písek: prato humido in valle merid-occid. a pago Tukleky; cca 410-415m s.m.
nejbližší obec: Tukleky, okres Písek
souřadnice: 49°22'58.14''N, 14°11'25.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-04-23
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828695

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlastec u Písku: na trati
nejbližší obec: Vlastec, okres Písek
souřadnice: 49°21'47.57''N, 14°12'50.15''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828817

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na trati u Vlastce blíže Písku.
nejbližší obec: Vlastec, okres Písek
souřadnice: 49°21'51.69''N, 14°12'53.09''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1924-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828930

6651b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0077_222325_20_L2.2B
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°23'2.72''N, 14°16'3.65''E, ± 294m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0077: c0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4229323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



560

6651c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chrastiny_4260552
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
souřadnice: 49°19'43.72''N, 14°12'36.04''E, ± 18m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-25
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5599185

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Novosedly_4260016
nejbližší obec: Dolní Novosedly, okres Písek
souřadnice: 49°19'43.25''N, 14°12'8.89''E, ± 85m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-08-29
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5592007

6651d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 59. Písecko-hlubocký hřeben: Březský mlýnský rybník, rybníček Z nad rybníkem, louka 100 m V pod hrází s rybníčkem, 1 km
V Březí u Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337358

6652b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0186_222422_26_T1.6
nejbližší obec: Zběšičky, okres Písek
souřadnice: 49°23'40.20''N, 14°24'55.66''E, ± 236m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0186: c0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4237688

6652c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0173_224201_16_T1.6
nejbližší obec: Svatkovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'55.21''N, 14°21'57.74''E, ± 952m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0173: c0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



561

6652d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bechyně: Bechyně: louky a okraje lesa na horním toku Plzinského potoka nad rybníčky ZSZ města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8478210

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bechyně: Bechyně: údolí Plzinského potoka od ústí do Smutné až k dvěma rybníčkům ZSZ města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8478214

6653a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Malšice: Malšice: vlhký příkop podél cesty od železniční stanice do středu obce
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478213

6653b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 0_opravy_231321_63_L2.2A
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°23'10.97''N, 14°39'41.40''E, ± 70m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4352112

6653c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černýšovice: Černýšovice: polní a lesní cesta mezi Černýšovicemi a Všechlapy
nejbližší obec: Černýšovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8478215

6653d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



562

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bechyňsko - obec Maršov, rybník na Čeňkovském potoce 1 km jz. od obce, louka mezi z. břehem rybníka a lesem. (okr.
Tábor)
nejbližší obec: Čenkov, okres Tábor
souřadnice: 49°20'38.74''N, 14°36'52.53''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-06
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827610

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Skrýchov u Malšic: Skrýchov u Malšic: Skrýchovský rybník 300 m J obce a jeho okolí
nejbližší obec: Skrýchov u Malšic, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478216

6654a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: údolíčko potoka a vlhká louka nad rybníky na Radimovickém potoce (při silnici z Plané
k samotě Mučírna)
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478228

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 693.Planá nad Lužnicí: údolíčko potoka a vlhká louka nad rybníky na Radimovickém potoce (při silnici z Plané k samotě
Mučírna), 420 m n. m. - Hrouda (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842355

6654b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bítov u Radenína
souřadnice: 49°22'1.73''N, 14°48'10.02''E, ± 306m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11892993

6654c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Želeč u Tábora; Rozvolněná olšová kmenovina v podmáčené nivě lesní vodoteče, E1 degradované vlivem silné eutrofizace.
souřadnice: 49°18'19.10''N, 14°39'56.07''E, ± 335m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-06
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11632416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



563

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Želeč u Tábora; Druhově bohatá vlhká louka v zářezu lesa, středem protéká (od západu k východu) drobná vodoteč. Většinu
plochy pokrývá společenstvo sv. Calthion palustris.
souřadnice: 49°18'19.36''N, 14°40'7.65''E, ± 159m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-06
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11632730

6655a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okolí Chrbonína. Vlhké louky jižně od obce. Hojně.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'5.76''N, 14°52'8.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-07-13
nálezce: J. Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828621

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hroby
souřadnice: 49°23'24.22''N, 14°50'16.11''E, ± 246m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11893094

6655b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0243_231325_72_L2.2B
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'9.12''N, 14°58'18.80''E, ± 217m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0243: c0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4355317

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0243_231325_48_T1.5
nejbližší obec: Střítež u Černovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'21.26''N, 14°56'45.13''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0243: c0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4355516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



564

6655d

lokalita: Mnich, vlhké louky v nivě Dírenského potoka, cca 250 m SSV od kostela v obce
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 14°58'6.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882029

6656a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0202_233202_14_T1.5
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'25.34''N, 15°4'46.49''E, ± 158m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414344

6656b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 123. (6656b) Božejov: rybník Střední Hrachoviště SSZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'26.00''N, 15°8'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204985

6656c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0201_233201_14_T1.5
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'26.41''N, 15°3'14.11''E, ± 104m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414114

6656d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0229_233208_119_L2.2A
nejbližší obec: Metánov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'14.87''N, 15°9'10.91''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-11
nálezce: Petr Jelínek
pramen: Petr Jelínek. c0229: c0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4418800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



565

6657a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 162. (6657a) Rynárec: louky SV od železniční stanice.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'42.00''N, 15°14'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205635

6657b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: vlhká louka JV od obce
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'35.78''N, 15°15'42.95''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933149

6657c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 235A. (6657c) Veselá: louka pod rybníkem ca 1km JJZ od obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'32.00''N, 15°13'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206756

6657d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 265a. (6657d) Nová Buková: lesní louka blíže železniční trati ca 1,5km JJZ od obce.
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'7.00''N, 15°17'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-29
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207250

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 16. Horní Cerekev: vlhké louky na L břehu potoka, na Z okraji obce
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'7.00''N, 15°19'15.00''E
nadmořská výška: 582-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



566

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Cerekev_250405
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'4.80''N, 15°18'57.71''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-05
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066520

6658a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Č.-M. vrchovina - Hojkovské rašeliniště SPR pod Čeřínkem
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.90''N, 15°24'47.99''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-25
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827536

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Milíčov, 14 km Z od Jihlavy: louky na pravém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 500 - 1000 m V od obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.40''N, 15°24'15.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828272

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Č.-M. vrchovina - SPR Hojkovské rašeliniště, Čeřínek
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.90''N, 15°24'47.99''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-25
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827530

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy): na rašelinné louce na pravém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 500-1000 m V od obce.,
mokřadní porosty
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.16''N, 15°24'15.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



567

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nový Rychnov (11 km VJV od Pelhřimova), mokřadní místy rašelinné louky, kolem potůčku nad i pod polní cestou pod
samotou U Balounů, 1,5 - 2 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'36.42''N, 15°20'35.81''E, ± 150m
nadmořská výška: 640-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828008

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PE: Nový Rychnov, 11km VJV od Pelhřimova: mokřadní a rašelinné louky kolem potůčku pod samotou U Balounů, 1,5 -2 km
ZSZ obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'32.63''N, 15°20'41.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 640-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828222

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Jihlava: Milíčov rašelinná louka nad rybníkem Sviták 1 km VSV obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.70''N, 15°24'18.54''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828061

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašeliniště a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od
obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.93''N, 15°24'15.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828285

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašeliniště a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od
obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.93''N, 15°24'15.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



568

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašeliniště a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od
obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.93''N, 15°24'15.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827990

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašeliniště a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od
obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.93''N, 15°24'15.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827991

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hojkov, 13 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště kolem potůčku, 500 m J od obce.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'2.72''N, 15°24'47.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827973

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okres Jihlava, obec Milíčov (13 km Z od Jihlavy): na rašelinné louce u rybníka Sviták, 1 km V od obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.88''N, 15°24'18.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-28
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827985

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okr. Jihlava: Hojkov, 13 km Z od Jihlavy, na rašeliništi u lesa asi 700 m J od obce.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.90''N, 15°24'47.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



569

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okr. Jihlava: Hojkov, 13 km Z od Jihlavy, na rašeliništi u lesa asi 700 m J od obce.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.90''N, 15°24'47.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827981

6658b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 77. Horní Hutě: mokřadní louky v pramenném úvalu Huťského potoka uprostřed obce
nejbližší obec: Horní Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'32.00''N, 15°26'18.00''E
nadmořská výška: 690-705 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-08
nálezce: J. Lacina
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9356530

6658c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Baletov (7 km ZSZ od Třeště), prameništní mokrá louka, na SZ svahu 700 m SZ od kóty Havlův kopec - 679 m, 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'1.22''N, 15°23'53.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 595-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827992

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JI: Batelov, 7 km ZSZ od Třeště: prameništní mokrá louka na SZ svahu 700 m SZ od kóty Havlův kopec - 679 m, 1,5 km JJV
obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'2.83''N, 15°23'53.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 595-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828227

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JI: Batelov, 7 km ZSZ od Třeště: malá mokřadní rašelinná louka mezi pravým břehem Jihlavy a želez. tratí, na Z okraji obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'55.30''N, 15°23'15.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



570

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), malá mokřadní a rašelinná louka, mezi pravým břehem Jihlavy a želez. tratí nad mostem přes
řeku, na Z okraji obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'55.86''N, 15°23'17.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828004

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bezděčín (8,5 km ZSZ od Třeště), mokřadní a prameništní lesní louky, v enklávě lesa Holejtna, 1,5 km SSZ obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.96''N, 15°22'1.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828009

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JI: Bezděčín, 8,5 km ZSZ od Třeště: mokřadní a prameništní lesní louky v enklávě lesa Holejtna, 1,5 km SSZ obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.96''N, 15°22'2.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828224

6658d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JI: Salavice, 10 km JZ od Jihlavy: mokřady slepého ramene na levém břehu Třešťského potoka mezi silnicí a železnicí, 1 km S
obce.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'26.63''N, 15°29'14.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828231

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), prameništní mokré louky s olšinami, v pramenné oblasti potoka 750 m JZ-ZJZ od kóty Hanzalka
- 663 m J od silnice Batelov-Třešť, 2,5-3 km VJV obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'12.85''N, 15°25'42.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 565-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



571

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Salavice (10 km JZ od Jihlavy), mokřady slepého ramene, na levém břehu Třešťského potoka, mezi silnicí železnicí do
Kostelce, 1 km S obce.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'26.60''N, 15°29'13.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828017

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JI: Batelov, 7 km ZSZ od Třeště: prameništní mokré louky s olšinami v pramenné oblasti potoka, 750 m JZ-ZJZ od kóty
Hanzalka - 663 m, 2,5 - 3 km VJV obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'9.43''N, 15°25'47.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 565-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828221

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jihlavské vrchy: na mokré louce u rybníčku pod lesem Česalíkem, asi 1,9 km ssz od Třeště, cca 570 m n.m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'20.79''N, 15°28'43.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-23
nálezce: J. Roháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827958

6659a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jihlava, na břehu vodárenského rybníka "Lukáš", 2 km JZ od Jihlavy.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'42.57''N, 15°33'2.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827964

lokalita: Jihlava, Popice: lokalita „U Popického rybníka“, údolí potoka Okrouhlík mezi silnicí směr Jihlava a Popickým rybníkem, asi 1,1
km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.66''N, 15°32'54.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



572

6659b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jihlava
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'42.25''N, 15°35'27.64''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-28
nálezce:  Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828154

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kosov u Jihlavy: lom ca 1,2 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.04''N, 15°39'6.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Karel Prach; Kamila Lencová; Klára Řehounková; Lenka Šebelíková
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13228660

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0175_234105_86_T1.6
nejbližší obec: Studénky, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'52.06''N, 15°37'30.36''E, ± 287m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459746

6659c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Třešť, pobřežní porosty a mokré louky, na V břehu rybníčku Horní Obora pod myslivnou Třešť, 1,5 km SV města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'58.65''N, 15°30'1.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828007

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Popice, 6 km JJZ od Jihlavy: rašeliniště zarůstající olší nad Hrazeným rybníkem, 600 m JJZ obce.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'38.32''N, 15°32'7.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



573

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Popice, 6 km JJZ od Jihlavy: rašeliniště zarůstající olší nad Hrazeným rybníkem, 600 m JJZ obce.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'38.32''N, 15°32'7.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827971

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Loučky, 8 km JJZ od Jihlavy: rašeliniště v údolí potoka pod lesem, 2 km Z od obce.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.15''N, 15°31'58.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828286

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Loučky, 8 km JJZ od Jihlavy: rašeliniště v údolí potoka pod lesem, 2 km Z od obce.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.15''N, 15°31'58.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827976

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: okrajová část rašeliniště - mokrá louka podél levého břehu potoka nad rybníčkem "Nový" 2 km
ZSZ od obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'25.22''N, 15°32'58.36''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827977

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okr. Jihlava: Loučky, 8 km J-JJZ od Jihlavy, na rašeliništi v údolí potoka pod lesem 2 km Z od obce.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.15''N, 15°31'58.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



574

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okr. Jihlava: Vílanec, 7 km J od Jihlavy, rašeliniště na pravém břehu potoka nad rybníčkem "Nový" při SV okraji lesa, 2 km
ZSZ obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.75''N, 15°33'11.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827400

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy, rašeliniště na pravém břehu potoka nad rybníčkem "Nový" při SV okraji lesa, 2 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.75''N, 15°33'11.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827979

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: v mokré olšině kolem potoka mezi rybníčkem "Nový" a rašeliništěm při SV okraji lesa, 2 km ZSZ
obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.75''N, 15°33'11.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827980

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okr. Jihlava: Loučky, 8 km J-JJZ od Jihlavy, na rašeliništi v údolí potoka pod lesem 2 km Z od obce.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.15''N, 15°31'58.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827982

6659d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0240_234110_16_T1.6
nejbližší obec: Rosice u Cerekvičky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'30.61''N, 15°37'24.78''E, ± 161m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



575

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0175_234105_53_T1.6
nejbližší obec: Rosice u Cerekvičky, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.57''N, 15°37'55.99''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459597

6660a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava Vysoké Studnice: Vysoké Studnice, 1,6 km J od kostela ve vsi; mokrá louka
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'40.85''N, 15°43'44.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-08
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827544

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0175_232421_59_T1.6
nejbližší obec: Velký Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'55.25''N, 15°40'22.19''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4403251

6660b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kamenice u Jihlavy_3240231
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'11.81''N, 15°46'45.37''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5412240

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0126_234202_249_T1.5
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'8.14''N, 15°46'48.00''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4472573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



576

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0126_234202_207_T1.5
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'45.79''N, 15°47'39.88''E, ± 166m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4472379

6660c

lokalita: Střížov: 10 km JV od Jihlavy, na levém břehu Brtnice 500-1500 m Z od zříc. Hradu Rokštejn, 600-1000 m JJV-VJV od obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.00''N, 15°42'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871498

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střížov - břehové porosty a louka podél Přímělkovského potoka směrem od vodárny po ústí potoka do rybníka, 0,5 km SV od
Střížova
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'43.00''N, 15°42'41.00''E
nadmořská výška: 525-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-19
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828201

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střížov, 10 km JV od Jihlavy: na levém břehu Brtnice 500 - 1500 m Z od zříc. hradu Rokštejn, 600 - 1000 m JJV-VJV od obce.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'12.57''N, 15°42'40.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828271

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střížov (10 km JV od Jihlavy): na levém břehu Brtnice 500-1500 m Z od zříceniny hradu Rokštejn, 600-1000 m JJV-VJV od obce,
údolní místy podmáčené louky
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'12.13''N, 15°42'43.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



577

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střížov (5,5 km JV od Chotěboře), regulovaný potok v louce na JV okraji obce, 300 m JV kapličky ve středu obce, louka s
regulovaným potokem
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'19.48''N, 15°42'29.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-09
nálezce: R. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828013

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okres Jihlava, obec Malé (11 km JV od Jihlavy): 800 m S od obce, na mokré louce v údolí říčky Brtnice 400 m V od mlýna
Doubkov.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.91''N, 15°42'7.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-21
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827996

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střížov, 10 km VJV od Jihlavy: louka na pravém břehu řeky Brtničky 600 m J od obce, u cesty k obci Malé.
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'12.97''N, 15°42'16.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827978

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.14''N, 15°42'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951256

6660d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Radošov_3250588
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'42.60''N, 15°46'31.84''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-27
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0325. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5419914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



578

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Smrčné_3250295
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'12.23''N, 15°45'35.21''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-15
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0325. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5417890

6661a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stránecká Zhoř; kosená nivní louka, většinou sušší typ
souřadnice: 49°22'53.19''N, 15°54'47.12''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12485644

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°22'25.02''N, 15°52'11.31''E, ± 167m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10773159

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°22'23.95''N, 15°52'16.39''E, ± 233m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10773153

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°22'6.09''N, 15°50'19.97''E, ± 96m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10768632

6661b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0066_241321_86_M1.7
nejbližší obec: Olší nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'27.89''N, 15°59'49.85''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0066: j0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4528881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



579

6661c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'46.66''N, 15°51'12.35''E, ± 198m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10469414

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'5.30''N, 15°52'23.93''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10469561

6662a

původní jméno: Equisetum ×litorale
lokalita: Č.-M. vrch.: křižovatka cest u sila u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'43.30''N, 16°4'43.25''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-07
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827535

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Č.-M. vrchovina - louka na Mlýncích mezi Dobrou Vodou a Vídní ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'38.00''N, 16°3'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-03
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827532

původní jméno: Hipochaete ramosissima
lokalita: Č.-M. vrchovina - louka na Mlýncích mezi Dobrou Vodou a Vídní ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'38.00''N, 16°3'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-03
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



580

6662b

původní jméno: Hipochaete ramosissima
lokalita: Č.-M. vrch.: Prostřední Markův rybník, Jívoví - Dobrá Voda, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'54.72''N, 16°5'13.93''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-17
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827525

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křižanov; vlhká louka vzdálená 10 m Z od rybníka Škrejblík; tj. 400 m JV od kostela
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'8.63''N, 16°6'50.55''E, ± 25m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-07
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828197

6663c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Sady u Velké Bíteše
souřadnice: 49°17'58.98''N, 16°11'19.32''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10837511

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velká Bíteš
souřadnice: 49°18'13.77''N, 16°12'56.29''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10846308

6663d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: b0241_243110_12_T1.5
nejbližší obec: Deblín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'8.54''N, 16°19'26.40''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0241: b0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4571136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



581

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velká Bíteš; kosená spíše sušší nivní louka, na vyvýšených místech přechody do sv. Arrhenatherion, místy ale dost
ruderalizované
souřadnice: 49°18'19.89''N, 16°14'56.50''E, ± 267m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12475144

6664b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tišnov: V "Šatanech" u Drásova.
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'59.23''N, 16°26'42.53''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828509

6664d

původní jméno: Equisetum
lokalita: Tišnov: v příkopu u Drásova.
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'56.16''N, 16°28'39.02''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828610

původní jméno: Equisetum
lokalita: Moravia, Tišnov: na lukách u Březiny.
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'15.78''N, 16°25'16.36''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828606

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tišnov: Park v Drásově.
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'56.16''N, 16°28'39.02''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-05-18
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



582

6665a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: b0240_241423_265_T1.6
nejbližší obec: Hluboké Dvory, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'58.51''N, 16°31'15.06''E, ± 6m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0240: b0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4536445

6665b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák; Jaroslav Koblížek;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116344

6665c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sz okolí Brna V prostoru rezervace "Třeštěnec" mezi Kuřimí a Čebínem - hojně
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'34.46''N, 16°30'10.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827432

původní jméno: Equisetum
lokalita: Kuřím: Potok pod Zlobicí
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'23.15''N, 16°31'26.18''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828493

6665d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louka u Šebrova
nejbližší obec: Šebrov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'48.37''N, 16°35'50.34''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-06
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



583

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.98''N, 16°39'17.11''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1884-05-22
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827465

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.98''N, 16°39'17.11''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1884-05-22
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827504

6666a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lažánky u Blanska_4630436
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'5.94''N, 16°41'37.90''E, ± 62m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-01-10
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0463. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5640918

6666b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louky při potoku, tekoucím z Krasové do Kotvrdovického rybníka, hojně
nejbližší obec: Kotvrdovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'12.76''N, 16°46'4.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-08-18
nálezce:  Hanousková
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829214

6666c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravský kras - vlhká louka nedaleko arboreta VŠZ ve směru k obci Křtiny.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'57.41''N, 16°44'42.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-07-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



584

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravský kras: JZ obce Jedovnice - vpravo od silnice směr Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'24.37''N, 16°44'30.35''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1985-07-10
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827422

6666d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mähren: Wald [...] zwischen Kiritein [=Křtiny] und Jedovnitz [=Jedovnice]
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'1.30''N, 16°45'14.22''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1905-08-30
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827452

6667a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ryšánkova louka
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'42.17''N, 16°53'43.99''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6988982

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Studnice u Vyškova; sečená část s dom. Filip. ulm. a Scirpus syl.
souřadnice: 49°22'22.11''N, 16°52'0.57''E, ± 47m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-08-23
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12865280

6667b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: b0079_244105_53_T1.9
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'17.57''N, 16°57'12.13''E, ± 287m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0079: b0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4618164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



585

6667c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Vyškov dno letněného rybníka na Z okraji obce Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'31.94''N, 16°50'47.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-06-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828283

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Vyškov Ruprechtov: louka 1 km Z od obce
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'39.80''N, 16°50'16.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980-06-15
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829219

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Drahanská vrchovina, JV okraj Rychtářov, vlhká místa kolem rybníčku u vily "Musa" na SZ okraji obce
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'44.29''N, 16°54'50.44''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-06-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM;VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827877

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Drahanská vrchovina Rychtářov, na okraji rybníčku pod vilou "Musa"
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'44.29''N, 16°54'50.44''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-06-15
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827858

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Drahanská vrch.: Porost s Petasites hybridus na břehu Podomice za mostem cca 430 m n.m.
nejbližší obec: Ježkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'8.04''N, 16°52'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-06-22
nálezce: A. Skotalová
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



586

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podomí Rybníčky 510 m n.m.
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'41.97''N, 16°49'58.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-07-12
nálezce: J. Hlásenský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828193

6667d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Radslavice, Žleb
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'52.63''N, 16°59'13.77''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-08
nálezce:  s. coll.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829217

6668a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JV část Drahanské vrchoviny obec Podivice, louky cca 1 km V od obce
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.66''N, 17°1'26.06''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-06-19
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM;VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827878

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Drahanská vrchovina, Otaslavice vlhké louky v údolí potoka 2 km Z od obce
nejbližší obec: Otaslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'14.33''N, 17°2'41.99''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-06-07
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827879

6669a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prostějov: Louky u Pivína.
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'4.41''N, 17°10'57.53''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1939-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



587

6669b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kojetín, louky za mlýnem
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'21.95''N, 17°18'17.36''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827388

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kojetín, Žlutý důl.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'20.21''N, 17°18'17.63''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-09
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827362

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kojetín - Louka u mlýna
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'23.75''N, 17°18'14.79''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945-08-08
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827449

6669d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Popůvky (u Kojetína), okolí příkopu (svodnice) v polích 0,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Popůvky, okres Přerov
souřadnice: 49°19'44.00''N, 17°18'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-31
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828191

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Haná, obec Popůvky vlhké louky směrem k Bezměrovu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°19'53.58''N, 17°18'43.86''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-21
nálezce: V. Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828037

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: jižní okraj Hané, obec Bezměrov vlhké louky směrem k obci Popůvky cca 1,5 km od obce
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°19'54.74''N, 17°18'51.01''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-21
nálezce: V. Tlusták
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



588

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: jižní Haná, obec Bezměrov vlhké louky směrem k obci Popůvky cca 1,5 km od obce
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°19'54.74''N, 17°18'51.01''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-21
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827851

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Haná, obec Popůvky vlhké louky směrem k Bezměrovu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°19'53.58''N, 17°18'43.86''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-21
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827883

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kojetín, louky při ř. Hané.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'16.53''N, 17°18'0.06''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-18
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828641

6670a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Haná, Kojetín, močálovitá louka při háji Včelíně.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'33.42''N, 17°20'26.98''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-05-07
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828425

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střední Morava: na břehu Chropyňského rybníku, sev. Kroměříže, asi 200 m n.m., roztr.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.76''N, 17°22'11.24''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-06-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828770

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na vlhkém travnatém břehu Chropyňského rybníku (u Chropyně), asi 200 m n.m., půda slatinná (alluvium), zřídka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.59''N, 17°22'11.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-06-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



589

6670c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kroměřížsko: v mokrém příkopu podél trati Bezměřov - Postoupky, asi 190 m n.m., hoj.roztr.
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'34.85''N, 17°20'50.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828353

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kroměřížsko: mokrý příkop podél trati Bezměřov - Postoupky, asi 190 m n.m., dosti hoj.
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'34.85''N, 17°20'50.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828354

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kroměřížsko: louka Bařina u Lutopecen, asi 190 m n.m., dosti hoj.
nejbližší obec: Lutopecny, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'24.63''N, 17°20'44.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-05-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828355

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kroměřížsko: mokrá louka Bařina u Lutopecen, asi 200 m n.m., hoj.roztr.
nejbližší obec: Lutopecny, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'24.58''N, 17°20'45.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-07-17
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827386

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kroměřížsko: mokřa podél dráhy z Bezměrova do Postoupek, asi 190 m n.m., roztr.
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'34.85''N, 17°20'50.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06-29
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



590

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Postoupky u Kroměříže
nejbližší obec: Postoupky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'57.45''N, 17°21'38.01''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-07-09
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827383

6670d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 31. Hulín: mokřina u křižovatky železnic 0,8 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'25.00''N, 17°28'19.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012007

6671a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hornomoravský úval, Holešov, Roštění
nejbližší obec: Roštění, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'50.79''N, 17°32'2.67''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1951
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828270

6671b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hostýnské vrchy: mokřad na stráni na již. úbočí Chlumu nad Slavkovem p.H., asi 350 m n.m., roztr.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'38.06''N, 17°39'10.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-07-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827391

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na vlhkém poli na úbočí Chlumu již. Bystřice p.H.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.45''N, 17°39'0.21''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-05-31
nálezce:  Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



591

6671c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Holešov - potok Mojena - Všetuly
nejbližší obec: Zahnašovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'44.95''N, 17°33'0.53''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828268

6671d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dobrotice, podmáčená louka na levém břehu potoka pod voj. cvičištěm
souřadnice: 49°20'41.00''N, 17°37'39.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-08-19
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1970581

6672a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava, Hostýnské vrchy, distr. Kroměříž Rusava: Hořansko, pod ohbím cesty vedoucí nad lomem, cca 0,5 km JZ od
katolického kostela; svahové prameniště; 440 m s. m.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'26.73''N, 17°42'25.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-09-02
nálezce: P. Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827703

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stř. M.-SPR Pod Kozincem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'51.20''N, 17°43'13.45''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-21
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827533

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia or.: montes Hostýnské kopce (distr. Bystřice p.H.):in pratis humidis "na Skalným", 700m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'50.64''N, 17°42'41.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-05-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



592

lokalita: Hostýnské kopce: na bažinné louce v dolině Říky u Liškárny [=vrch Bludný], asi 500 m n.m.,půda hlinitopísčitá,
(pískovec),dos.hoj.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.44''N, 17°44'50.66''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828757

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Lesy za Chval. Lhotou pod Hostýnem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'12.69''N, 17°41'57.16''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827699

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lesy za Chval. Lhotou pod Hostýnem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'12.69''N, 17°41'57.16''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827725

6672b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava: Rajnochovice, údolí 2 km J obce, okolo osady "u Sehnálka"
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'37.55''N, 17°48'54.94''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974-07-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827436

6672c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rusava
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'56.17''N, 17°41'21.68''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-06-13
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



593

6672d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava východní,Držková,bahnitá louka,500 m, hojně.
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'10.08''N, 17°47'9.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1951-05-15
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828753

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U potoka v Hutích,okraje lesa,c.350m,hojně.
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'56.50''N, 17°46'31.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-09-13
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828754

6673a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hostýnské vrchy, Hošťálková, údolí Hajnušov, luční mokřad na pěnovcové kupce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'45.21''N, 17°51'47.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-06-22
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829203

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vsetín-Hošťálková,údolí Hajnušov, "Na uvezeném", slín
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.75''N, 17°51'37.41''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-08-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827370

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vsetín-Hošťálková,údolí Hajnušov, "Na uvezeném", slín
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.75''N, 17°51'37.41''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-06-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



594

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia distr. Vsetín: in pratis humidis ad declivia merid. montis Chladná supra vic. Kateřinice, 460 m s.m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'35.16''N, 17°52'44.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828670

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hošťálkov
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'19.99''N, 17°52'12.94''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827462

6673b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sevz. Vsetína Ratiboř, pískovec, c. 330m, sev. silnič. příkop asi 100m od mostu přes Bečvu d. hoj.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'25.57''N, 17°56'21.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-06-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827369

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pržno
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.40''N, 17°56'34.57''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-06-09
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827364

6673c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louky, pole a prameniště kolem samot v závěru údolí Kobelný, ca 2,4 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



595

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: mokrá louka a sušší trávníky nad ní na levém břehu potoka Štěpková poblíž jižního okraje obce u osady U Pavlíků, ca 1,7 km
J od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772836

6673d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Vsetín - Semetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.23''N, 17°57'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-06-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780444

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia: Vsetín - Semetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.23''N, 17°57'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-06-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827367

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'27.51''N, 17°59'47.45''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-07-22
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827470

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mähren bei Vsetin
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'29.25''N, 17°59'40.69''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1878-09-07
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



596

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'29.25''N, 17°59'40.69''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828763

6674a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Růžďka, PR Lúčky - Roveňky, mokřina v lese, 2km JV obce
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'55.07''N, 18°0'8.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-06-24
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829177

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Louka u Dusné
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.74''N, 18°2'31.46''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-07-22
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827502

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: pěnovcové prameniště nad silnicí Horní Jasénka - Dušná (směr Malá Bystřice), ca 0,9 km SZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,2
km JV nad osadou Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'40.00''N, 18°1'24.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766322

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: malý mokřad a luční cesta ca 0,8 km ZSZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,2 km JV od osady Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.00''N, 18°1'26.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



597

6674b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valašská Bystřice, údolí Tísňavy, les 3 km JV obce
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'24.69''N, 18°8'31.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-23
nálezce: J. Borovička
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829181

6674c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vsetín. In arenosis ad ripas fluvii Bečvae.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.81''N, 17°59'55.43''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-07-31
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828779

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vrboví u Bečvy u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.81''N, 17°59'55.43''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828780

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hovězí Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.19''N, 18°3'44.12''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827723

6674d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: V. Mor., okr. Vsetín, obec Huslenky, údolá Kychové doliny, louky vlevo u silnice na Zbeličné asi 300 m od železničního
přejezdu, cca 430 m n.m.; bažinná louka
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'26.37''N, 18°6'53.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975-05-25
nálezce:  Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



598

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vých. M., okr. Vsetín, obec Huslenky, ústí Kýchové doliny, vlhké louky pod SV svahy kóty 501 po levé straně silnice Zbeličné -
Bažiny asi 300 až 400 m od železničního přejezdu v Bažinách, cca 430 m n.m.; bažinatá
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'26.37''N, 18°6'53.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975-05-25
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829127

6675a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vsetínské vrchy, Karolínka - Kobylská, 2 km sz. od kostela
souřadnice: 49°22'6.00''N, 18°12'56.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-06-20
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2760654

6675b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vel. Karlovice, údolí Miloňov, mokrá bažin. louka na pozemku p. Tomka, pískovec, c. 650m, d. hoj.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'51.11''N, 18°18'28.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827368

6675c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: údolí Vranča, rybníček a mokřina u odbočky (k severovýchodu) silničky vedoucí k samotě Na Bařině, ca 2,7 km JJV od
železniční zastávky Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771413

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: t0065be_254108_685_M5
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'44.39''N, 18°10'38.60''E, ± 6m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0065be: t0065be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4767327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



599

6675d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Karolinka, údolí Stanovnice, Na Rakošovém, mokřina na svahu s V expozicí okr. Vsetín
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'55.54''N, 18°16'43.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1980-06-17
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829191

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vsatské Javorníky: N. Hrozenkov údolí Velké Stanovnice
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'37.67''N, 18°16'43.64''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-17
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827403

6676a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: údolí Malá Hanzlůvka, tůň nedaleko od ústí údolí, ca 4,3 km V-VSV od železniční stanice Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770038

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vsetínské vrchy, Velké Karlovice - Leskové, Na Člověčí, 1,5 km s. od hl. silnice
souřadnice: 49°23'10.00''N, 18°21'40.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-05
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2761838

6676c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: údolí Tísňavy, olšina v údolí potoka V od enklávy Potoky, S od hlavní asfaltové lesní cesty, ca 0,7 km JZ od vrcholu Lopušná
(913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'3.00''N, 18°20'19.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



600

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: údolí Podťaté, louky v údolí Podťatého potoka asi od poloviny údolí po soutok s potokem Lemešná, tj. ca 1,2 km VSV - 1,8
km SV od vrcholu Lopušná (913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'39.00''N, 18°21'47.00''E
nadmořská výška: 615-660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769224

6744a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°16'3.94''N, 13°4'42.19''E, ± 71m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10556314

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°16'5.85''N, 13°4'47.39''E, ± 37m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10556329

6744b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ca 250 m nad nově budovaným mostem na Úhlavě
souřadnice: 49°15'26.00''N, 13°8'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Vegetační poměry zátopového území vodního díla Nýrsko na Šumavě. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
223-232.
projekt: ČNFD
ID: 2238093

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0023_214207_17_T1.5
nejbližší obec: Chudenín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'49.24''N, 13°6'29.95''E, ± 478m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



601

6744d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hamry: v údolí Úhlavy pod kostelem v obci
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'51.00''N, 13°9'32.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397409

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°14'55.00''N, 13°5'5.77''E, ± 16m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10931938

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°14'54.60''N, 13°5'7.01''E, ± 131m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10931952

6745a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0020_214214_176_R1.2
nejbližší obec: Děpoltice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'53.03''N, 13°12'15.01''E, ± 3m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0020: p0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4155187

6745b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Südlich von Čachrov (Ostružná-Aue zwischen Klatovy und Železná Ruda)
souřadnice: 49°15'45.00''N, 13°18'35.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



602

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jesení (Šumava), údolí Ostružné mezi Jesením a Čachrovem (blíže k Jesení)
souřadnice: 49°15'10.00''N, 13°18'33.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1972): Charakteristika vegetace údolí Ostružné mezi Javornou a Čachrovem. - Chrán. Krajin. Obl. Šumava, Zprav.,
13: 12-15.
projekt: ČNFD
ID: 2372302

6745c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hamry na Šumavě; Ohrazeno v pastvině.
souřadnice: 49°12'21.73''N, 13°10'15.07''E, ± 142m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-06-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12974449

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hamry na Šumavě
souřadnice: 49°12'10.04''N, 13°10'9.28''E, ± 104m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-06-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12974475

6745d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Javorná (Šumava), údolí Ostružné nad Poschingrovým dvorem
souřadnice: 49°13'28.00''N, 13°17'31.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1971-06-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1972): Charakteristika vegetace údolí Ostružné mezi Javornou a Čachrovem. - Chrán. Krajin. Obl. Šumava, Zprav.,
13: 12-15.
projekt: ČNFD
ID: 2373864

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Javorná (Šumava), levý břeh Ostružné pod Poschingrovým dvorem
souřadnice: 49°13'34.00''N, 13°17'25.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1971-06-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1972): Charakteristika vegetace údolí Ostružné mezi Javornou a Čachrovem. - Chrán. Krajin. Obl. Šumava, Zprav.,
13: 12-15.
projekt: ČNFD
ID: 2373877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



603

6746b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ostružná-Aue zwischen Kašovice und Mokrosuky
souřadnice: 49°16'40.00''N, 13°28'0.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1981-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771072

6746c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kochánov III
souřadnice: 49°12'2.11''N, 13°20'58.36''E, ± 25m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11062261

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kochánov III
souřadnice: 49°12'1.08''N, 13°20'58.25''E, ± 71m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11062286

6746d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sušice - Svatobor
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'7.62''N, 13°29'15.01''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-08-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827581

6747a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sušicko - Budětice - bažinaté louky západně obce.
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.59''N, 13°34'30.14''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-10-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



604

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sušicko - Budetice - louky JZ
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'42.54''N, 13°34'43.12''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-10-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827580

6747b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horažďovicko. Hejná - louky při potůčku Z od obce.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'26.04''N, 13°39'51.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-06-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827587

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horažďovicko - Rabí - bažinaté louky nad mlýnem.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'31.61''N, 13°37'43.17''E, ± 600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827571

6747c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia australis - Sušicko-horažďovické vápence - Pastviště u Fínů
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'38.23''N, 13°34'19.02''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1995-07-19
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828709

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sušicko. Bažinatá louka u města asi 460 m. n/m.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'52.44''N, 13°31'11.81''E, ± 2000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1967-07-06
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



605

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čechy jižní. Sušicko. Bažinatá louka u města asi 460 m n/m.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'46.60''N, 13°31'10.16''E, ± 2000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828122

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JZ Čechy, okres Klatovy: na mokrých loukách na S okraji Sušice, cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'41.37''N, 13°31'16.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07
nálezce: F. Procházka; J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828147

6747d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8491535

6748a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horažďovicko: Hejná - bažinaté louky západně obce.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.75''N, 13°39'55.41''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827565

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horažďovicko: Hejná - bažinaté louky západně obce.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.75''N, 13°39'55.41''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



606

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horažďovicko: Hejná - bažinaté louky JZ obce.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.53''N, 13°39'57.03''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-05-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827568

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horažďovicko: Hejná - bažinaté louky západně obce.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.75''N, 13°39'55.41''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827566

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rábský les - Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.01''N, 13°40'5.83''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1946-08-01
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827567

6748b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: tůně u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000477

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: zarůstající mokřadní louka 0,5 km JZ od Pohodnice, JJV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.30''N, 13°48'6.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



607

6748c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sušicko - Želenov - bažinaté louky nad obcí.
nejbližší obec: Frymburk, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'57.35''N, 13°42'20.48''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827573

6748d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hoslovice: vlhká louka Z od silnice 0,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'59.30''N, 13°45'18.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 560;
ID: 8491539

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mladotice: vlhká svahovitá louka nad levým břehem potoka v údolí 0,8 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491575

6749a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Strakonice. In pratis ad ripam rivuli in fundo vallis occid. a piscina Dolejší rybník situ merid.-orient. a pago Droužetice.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.23''N, 13°54'32.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-06-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827586

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Trať mezi Řepicía Domanicemi u Strakonice. v.H.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'19.47''N, 13°54'43.81''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-07-25
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



608

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia merid-occid.,trib. Strakonice: in ripis piscinae Dolejší rybník, sept. ab oppido Strakonice; cca 400m s.m, satis
copiose.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'50.46''N, 13°54'50.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-07-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828572

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia merid-occid.,trib. Strakonice: in pratis humidis occid. a piscina Dolejší rybník, sept. ab oppido Strakonice; cca
400-415m s.m., satis copiose.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'51.95''N, 13°54'37.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-06-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828693

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okolí Strakonic: břeh a vlhká louka u Pilského rybníka (sevzáp. strana) mezi řepickou zastávkou a Domanicemi, 410m,
náplav, dosti hojně.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'7.25''N, 13°54'41.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1943-05-13
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828932

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na hrázi rybníka u Černíkova u Strakonic.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'23.30''N, 13°54'53.39''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1877-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828952

6749b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strakonicko. Slaník - louky při potůčku u vodojemu S od obce.
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'30.79''N, 13°57'12.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-06-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



609

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strakonice, Řepice: u potůčku v lukách JV od Řepice, hojně.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'43.90''N, 13°56'18.71''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06-20
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827601

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia merid-occid.,trib. Strakonice: in locis paludosis in pratis planitie Na bahnech, orient. ab oppido Strakonice; cca
386m s.m, disperse, locis copiose.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'54.40''N, 13°56'0.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-08-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828563

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia merid-occid.,trib. Strakonice: in pascuis aridis sept.-sept-occid. a vico Modlešovice; cca 382m s.m., copiose.
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'21.55''N, 13°57'52.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-03
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828699

6749c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhké louky na pravém břehu Smiradického potoka 300 m Z od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'41.10''N, 13°50'22.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000497

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: mokrá louka na levém břehu Smiradického potoka Z od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'49.10''N, 13°51'33.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



610

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: mokřiny v louce při J úpatí křovinaté stráně s chatovou zástavbou SSV od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'1.40''N, 13°52'53.70''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000501

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louky a mokřad pod želez. zast. Strunkovice nad Volyňkou
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'17.40''N, 13°53'9.10''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000472

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louky a močály kolem nové studně vodovodu SV od Úlehle
nejbližší obec: Úlehle, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'23.40''N, 13°50'34.30''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964-05-22
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13247486

6749d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jinín
souřadnice: 49°14'15.65''N, 13°59'51.35''E, ± 157m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-07
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf; T1.5
ID: 10542140

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Miloňovice
souřadnice: 49°13'27.11''N, 13°57'55.41''E, ± 40m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1668 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf; T1.5
ID: 10593979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



611

6750a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: lesík mezi řekou a rybníkem "Malým Markovcem" (od Sudoměře ke Lhotě), v místě, kde je močálovitý listnatý les na stráni
nejbližší obec: Sudoměř, okres Písek
souřadnice: 49°15'17.00''N, 14°4'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-07-07
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247484

6750b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zátaví u Písku, komplex rybích sádek poblíž mostu přes Otavu, mezi soustavou menších rybníků a silnicí Kestřany-Písek, 1,5
km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'19.80''N, 14°6'55.84''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Písek; ve vodě, na březích a obnažených dnech sádek, v okolním trávníku a na břehu přilehlého rybníka (slouží k
napájení sádek)
ID: 13178979

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Putim: vlhké louky při potůčku 0,5 km východně od železniční stanice Putim
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.60''N, 14°8'17.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765574

6750c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čejetice: vlhká louka pod rybníkem Číšť jižně od obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'20.90''N, 14°1'4.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-05
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765570

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Písek: Břeh rybníka u Sudoměře.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'56.45''N, 14°3'1.67''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-22
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



612

6750d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louka při potůčku pod hrází rybníka Zástavný 1,5 km JV od osady
nejbližší obec: Štětice, okres Písek
souřadnice: 49°12'57.40''N, 14°6'45.50''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000493

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vodňansko, Albrechtice, Korytní ryb. 0,7 km SV obce
souřadnice: 49°12'9.00''N, 14°6'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-14
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533763

6751a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 95. Písecko-hlubocký hřeben: Semice, trávník u hasičské nádrže na JV okraji obce
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337985

6751b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 222. Písecko-hlubocký hřeben: lesní rybník Pikhart, hráz, pobřežní porosty a přilehlá louka, 1,4 km JZ Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'21.20''N, 14°17'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340830

6751c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krč (u Protivína): louka mezi rybníky Rabyň a Švarcenberský 1,1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'23.00''N, 14°14'26.00''E, ± 30m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



613

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia merid.;distr. Písek, nudis ripis consertis fluvii Blanice prope Maletice apud Protivín; ca 380 m.s.m.; solo arenoso
inundato
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°13'56.37''N, 14°11'8.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-11
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828933

6751d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Zelendárky
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'28.80''N, 14°15'29.52''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová A. PP Zelendárky - Botanický inventarizační průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6888185

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Albrechtice nad Vltavou; podmáč. část na kraji louky podél potoka, dom.Scir.syl., hojně Lys.vul., výskyt Cx.rost.,
Fil.ulm.,Eq.pal., Calt.pal., mírně eutr./ruder.
souřadnice: 49°14'51.33''N, 14°17'47.44''E, ± 189m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11587156

6752a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Koloměřice; Vlhká nekosená louka
souřadnice: 49°16'1.76''N, 14°24'40.67''E, ± 79m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-13
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0642 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12889059

6752b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: in prato apud molam Červený mlýn inter pag. Koloděje n. Lužn., et opp. Bechyně in ripa
sinistra fluminis Lužnice
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'30.99''N, 14°26'13.31''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



614

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bechyně (JJZ od města) sev. od Nusic, levý břeh Lužnice, mokřad na louce u řeky pod lesíkem
nejbližší obec: Hodonice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'1.21''N, 14°27'58.54''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-05
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827563

6752c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 420. Písecko-hlubocký hřeben: rybník a přilehlý mokřad 0,5 km SV Všeteče
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'57.10''N, 14°19'58.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344614

6752d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 210. Hněvkovice na L břehu Vltavy: břeh Palečkova potoka a rybníček u silnice 0,7 km S od osady
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'0.85''N, 14°26'29.26''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893476

6753a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: vyschlý rybníček a okolní louky 800 m ZSZ obce
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478217

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bežerovice: Bežerovice: okraje lesa a louky v okolí železniční zastávky Bežerovice
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8478211

6753b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



615

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vyhannice - V břeh Panianina rybníka, 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'39.00''N, 14°35'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422987

6753c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Žimutice, niva potoka, který vytéká z Žimutického rybníka, J část obce
souřadnice: 49°12'12.00''N, 14°30'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529315

6753d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská Veselí n/luž.: V příkopě u cesty z Borkovic k myslivně Jitra; 419 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'8.26''N, 14°38'8.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827593

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia australis: In silvis turfosis Blata dictis prope vicum Mažice procul oppidum Soběslav.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'21.44''N, 14°37'33.14''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828519

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 0_opravy_224219_167_T1.9
nejbližší obec: Klečaty, okres Tábor
souřadnice: 49°13'58.98''N, 14°35'39.34''E, ± 87m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4319546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



616

6754a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Soběslav: břeh rybníčka v lese na potoce J silnice do Nedvědic Z města, ca 440 m n.m., hojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'24.19''N, 14°41'29.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-06-23
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827612

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská Na Solinách v Soběslavi.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.40''N, 14°43'9.65''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827598

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'32.05''N, 14°43'7.10''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1912-07-28
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828931

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Soběslav: Silnice u "cihelny"
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'28.46''N, 14°41'36.46''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1907-09-25
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828953

6754b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okres Tábor, obec Dvorce: Hráz rybníka Pobočný JV obce.
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°16'48.46''N, 14°47'36.14''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-12
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



617

6754c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Soběslavsko: úpatí hráze při louce u Starého rybníka vel. hojně. 441 m.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.77''N, 14°44'13.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-05-29
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828937

6754d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dírná okolí! Břehy rybníka Loučného.
nejbližší obec: Třebějice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'44.98''N, 14°49'47.46''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828564

6755a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vícemil (o. J. Hradec), osada Pod Vícemilí 0,6 km ZSZ od obce, nad rybníkem Zálesník u asfaltky
souřadnice: 49°15'57.00''N, 14°53'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637696

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0100_233113_3_L2.2B
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'0.19''N, 14°51'37.55''E, ± 63m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0100: c0100. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2001 - 03.07.2003
ID: 4408755

6755b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 283. Březina: louka podél pravého břehu střední pramenné větve Koutského potoka 1,0 km vsv. až 1,1 km ssv. od kóty
Černovský vrch (550,4 m)
nejbližší obec: Březina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'58.30''N, 14°55'58.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 524-534 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°16'51,1"N, 14°56'08,5"E; 49°17'06,2"N, 14°55'49,6"E
ID: 13811474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



618

6755c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Soběslav , Dírná , 51 a6 , Obora
souřadnice: 49°14'29.00''N, 14°52'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1 - R
ID: 518357

6755d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 294. Lodhéřov: Najdek, rybník Horní Závětří asi 1,2 km sz. od kaple ve vsi, břehy rybníka a vegetace makrofyt
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'38.30''N, 14°57'6.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13811674

6756a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0203_233216_73_L2.2A
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'10.66''N, 15°1'47.06''E, ± 184m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. c0203: c0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424242

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0247_233212_6_T1.5
nejbližší obec: Vlčetínec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'19.63''N, 15°3'42.98''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420408

6756b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0247_233212_89_T1.5
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'40.01''N, 15°4'54.62''E, ± 124m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



619

6756c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 333. Jarošov nad Nežárkou: Lovětín, vlhká louka sev. od silnice asi 100 m záp. od záp. okraje osady Karlov
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'46.10''N, 15°2'27.80''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: K. Prach
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13812156

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 315. Jarošov nad Nežárkou: Lovětín, rybník Velká pískovna a loučka mezi ním a železniční tratí 0,2 km sv.–ssv. od železniční
zastávky Lovětín obec
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'46.30''N, 15°3'36.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 487-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13811945

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: EVL Luží u Lovětína (projekt JCK)
souřadnice: 49°12'21.48''N, 15°3'15.57''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Luží u
Lovětína
projekt: NDOP
ID: 12029842

6756d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0047_233223_90_M1.6
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'6.46''N, 15°9'45.86''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428737

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nová Včelnice; pasená vlhká louka, rozšlapaná od krav, řady olší, na sušších místech přechody k T1.9 a T1.3
souřadnice: 49°13'20.02''N, 15°5'21.97''E, ± 131m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12479553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



620

6757a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polesí (Lok. Nr. 24) 1 km SW von Polesí bei Počátky und 0,3 km von dem Weiler Šejby+ mapka v příl.
souřadnice: 49°16'60.00''N, 15°14'35.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-10-05
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1965873

6757b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JI: Jihlávka, 4 km V od Počátek: rašeliniště na SZ břehu rybníka zv. "V Lisovech", 1,5-2 km JZ obce.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'0.86''N, 15°17'44.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828223

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951656

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 637. Jihlávka: louka severně od PR V Lísovech pod silnicí Kaliště - Počátky, 1,0 km ZJZ od nádraží, 650-655 m n. m., 4. 7. 2005,
V. Grulich.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'5.00''N, 15°17'1.00''E
nadmořská výška: 650-655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430324

6757c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



621

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 353. Počátky: Prostý, louka a olšina nad bezejmenným rybníkem nad Podsosním rybníkem asi 900 m sv. od středu osady
Prostý
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'13.70''N, 15°14'41.50''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: M. Štech; K. Boublík
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13812395

6757d

lokalita: Klátovec, Národní přírodní rezervace Zhejral, porosty křovin při J okraji rezervace, asi 1 km VSV centra obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'12.30''N, 15°18'34.70''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-09-18
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876359

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Klatovec, v NPR "Zhejral". porosty křovin při J okraji rezervace, asi 1 km VJV centra obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'12.12''N, 15°18'33.31''E, ± 150m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-09-18
nálezce:  Ekrt;  Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828018

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Vilímeč (2,5 km JJV od Počátek), zbytky pramen. rašel. luk po melioraci, pod želez. tratí, 800-1000 m JJV-VJV obce.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'1.73''N, 15°15'48.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828005

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PE: Horní Vilímeč, zbytky rašelinných luk po melioraci pod železniční tratí, 800-1000 m JJV-VJV obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'8.94''N, 15°16'3.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



622

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: rašeliniště a rašelinné louky kolem rybníka Zhejral, 1,5 km V od obce.
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.86''N, 15°18'45.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828345

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: chráněný přír. výtvor "Rybník Zhejral", komplex rašel. luk na Z a SZ břehu rybníka, 1.200 m V
od obce.
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.77''N, 15°18'35.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 675-685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-05-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827999

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951897

6758a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rácov (6,5 km Z od Třeště), rašelinná louka a zbytek rašeliniště, na pravém břehu potoka při JZ břehu Horního rybníka, 1 km
S obce.
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'31.84''N, 15°23'12.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827993

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JI: Rácov, 6,5 km Z od Třeště: rašelinná louka na pravém břehu potoka při JZ břehu Horního rybníka, 1 km S obce.
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.28''N, 15°23'21.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



623

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nová Ves (9 km Z od Třeště), prameništní rašelinná lesní louka, na pravém břehu Švábovského potoka, asi 100 m S od
silnice do Horní Cerekve, 2,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'55.72''N, 15°20'9.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 615-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827994

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JI: Nová Ves, 9 km Z od Třeště: prameništní a rašelinná lesní louka na pravém břehu Švábovského potoka na S straně silnice
do Horní Cerekve, 2,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'52.12''N, 15°20'8.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828234

6758b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JI: Čenkov, 3 km ZJZ od Třeště: mokřadní prameništní louky kolem ústí potoků nad rybníkem Sovovka, 1250 m SV obce.
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'11.85''N, 15°27'9.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828230

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čenkov (3 km ZJZ od Třeště), mokřadní prameništní louky, kolem ústí potoků nad rybníkem Sovovka, 1250 m SV obce.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'29.24''N, 15°27'20.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828016

6758c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Řásná, 6 km SZ od Telče: rašeliniště u Z břehu Smrkovského rybníka, 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'57.81''N, 15°24'37.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1975-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



624

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okres Třešť, Lhotka, JV od obce, na vlhké louce u potoka při cestě k Hostěticím.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'18.14''N, 15°23'26.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-26
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828416

6758d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Doupě, 6 km S od Telče: rašeliniště "Bažantka" 800 m ZJZ obce.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'1.33''N, 15°25'35.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827966

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Studnice, 4 km S Telče: svahové prameništní rašeliniště asi 700 m SZ od obce pod kótou 641 m - "Studnická Ostražka".
nejbližší obec: Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'52.37''N, 15°26'55.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 605-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827967

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mysliboř, 4 km SSV od Telče: mokrá rašelinná louka podél potůčku, asi 500 m V od obce.
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'29.06''N, 15°29'35.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828000

6759a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Třešť, pobřežní porosty rybníka, podél S břehu lesního rybníka Petrchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'52.28''N, 15°32'24.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



625

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Panenská Rozsička, 5 km JJV od Třeště: rašelinná louka u pramene Moravské Dyje, 1,8 km SSV od obce.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'59.73''N, 15°31'21.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827957

6759b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opatov na Moravě; Kosená polokulturní vlhká louka, bez budoucího intenzívního hnojení vcelku nadějná, na okrajích
náznaky T2.3B.
souřadnice: 49°15'3.85''N, 15°39'0.22''E, ± 819m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11843542

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opatov na Moravě; Kosená odvodněná louka, místy vlhčí a relativně pestřejší, jinde dominuje psárka až k podobě X5.
souřadnice: 49°15'9.19''N, 15°39'2.13''E, ± 570m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11843565

6759c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ořechov, 6 km VSV od Telče: rašelinný břeh malého rybníčku u lesa, 700 m S obce.
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.65''N, 15°32'6.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827970

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 473. Panenská Rozsíčka: PP Rašelinné jezírko Rosička, ca 1,2 km J od obce, 570 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.00''N, 15°30'45.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



626

6759d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: rybník Vidlák, podél přítoku 2 km SZ od kostela sv. Václava ve středu obce, ostřicové porosty, litorál
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818886

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0219_234125_111_T1.5
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'15.08''N, 15°37'28.85''E, ± 127m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4470811

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0219_234125_131_T1.6
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'48.24''N, 15°38'15.07''E, ± 141m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4470874

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opatov na Moravě; Kosená vlhčí louka v nivě potoka, dříve asi hnojená, ale druhově vcelku pestrá.
souřadnice: 49°14'38.89''N, 15°39'23.46''E, ± 255m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11843461

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opatov na Moravě; Vlhká kosená louka v nivě Brtnice, druhově pestřejší s výskytem Carex vulpina.
souřadnice: 49°13'50.39''N, 15°39'30.47''E, ± 147m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-23
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12467601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



627

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opatov na Moravě; Kosená vlhčí louka v nivě potoka, relativně slušná.
souřadnice: 49°14'44.00''N, 15°39'28.40''E, ± 183m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11843941

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hladov; Nízkostébelný kosený porost na drobném svahovém prameništi, druhově poměrně pestrý. Výskyt Carex demissa a
C. x alsatica.
souřadnice: 49°12'16.65''N, 15°37'25.37''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12469281

6760a

lokalita: Kněžice - PP Urbánkův palouk ca 2,3 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'45.00''N, 15°42'5.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 14-093, N49°16'45", E015°42'05,4";
ID: 9876361

lokalita: Nová Brtnice: vlhká až rašelinná svahová louka PP Urbánkův palouk a přiléhající mezofilní mez pod silnicí na V okraji silnice
ca 1 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.05''N, 15°42'5.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Urbánkův palouk. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950494

6760b

původní jméno: Equisetum palustre L.
lokalita: Číchov
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'6.80''N, 15°45'47.94''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Chlupová J. /1975/: Floristické poměry údolí řeky Jihlavy (okolí Okříšek). - ms. /Dipl. pr. dep. in Knih. Bot. Přír. Fak. MU
Brno/.
ID: 13568724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



628

6760c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Třebíč: Hrutov rašelinná louka u potoka 1 km JZ obce
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.66''N, 15°40'36.58''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828054

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950670

6760d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: aluvium Stařečského pot. vlevo od hl. silnice Třebíč-Markvartice, nad Pastvištním rybníkem
souřadnice: 49°12'21.00''N, 15°48'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1973): Mokré a vlhké louky v širším okolí Třebíče. - Sborn. Přírod. Klubu Západomorav. Muz. Třebíč,
9: 7-18.
projekt: ČNFD
ID: 1926224

6761a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Přeckov
souřadnice: 49°17'2.39''N, 15°54'10.35''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10729846

6761b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: lesíky a degradované mokré louky pod Hodovským ryb., asi 1,15–1,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'52.68''N, 15°57'48.96''E, ± 178m
nadmořská výška: 475-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



629

6761c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Třebíč.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.42''N, 15°52'46.32''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-07-21
nálezce:  Prát
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828764

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na mokré louce pod Židlochem
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.79''N, 15°54'37.90''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-21
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827381

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: V ryb. Chudobě za Týnem
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.28''N, 15°52'40.14''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-14
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827384

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: V rybníku Chudobě za Týnem
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.85''N, 15°52'39.14''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-14
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827485

6762a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Budišov, údolí přítoku Oslavy nad rybníkem Kundelákem SV obce
souřadnice: 49°17'8.00''N, 16°2'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2622942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



630

6762b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0185_243113_115_M1.1
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'17.27''N, 16°9'24.70''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0185: j0185. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572697

6762c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na břehu ryb. Maršovce nedaleko Studeneckého nádraží
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.57''N, 16°3'49.59''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-21
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827382

6762d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mähren: [...] teich Rathan bei b. Naimest; pol. bez. Trebitsch.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.46''N, 16°8'17.63''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899-08-17
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827453

6763a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0185_243113_79_T1.5
nejbližší obec: Nové Sady u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'54.73''N, 16°11'43.91''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0185: j0185. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572632

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0185_243113_77_T1.5
nejbližší obec: Nové Sady u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'55.16''N, 16°11'26.23''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0185: j0185. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



631

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velká Bíteš; většinou kosená louka, SV části málo nekosený úsek, na sušších vyvýšených místech přechody do sv.
Arrhenatherion
souřadnice: 49°16'57.67''N, 16°14'36.28''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12474048

6763b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zálesná Zhoř; kosená podmáčená louka, místy trochu sušší, asi už těsně mimo PP Zhořská mokřina, koseno, ale spíš ještě
přechodné do T1.6
souřadnice: 49°15'10.77''N, 16°17'27.17''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12466922

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zálesná Zhoř; PP Zhořská mokřina, nekosená čás louky, místy ruderalizace a šíří se Cirsium arvense, ojediněle vrby
souřadnice: 49°15'8.57''N, 16°17'25.51''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12466939

6763c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Thiergarten bei Namiest.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'18.66''N, 16°10'25.52''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Römer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828766

6763d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moraiva, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov Príbřam na Moravě: rybník Kuchyňka 1,1 km SZ od kaple ve vsi; břeh
rybníka
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'8.25''N, 16°17'31.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-09-08
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



632

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moraiva, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov Príbřam na Moravě: rybník Kuchyňka 1,1 km SZ od kaple ve vsi; břeh
rybníka
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'8.25''N, 16°17'31.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827540

6764b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Podél železniční trati z Chudčic do Veverské Bitíšky-Brno.
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'48.92''N, 16°27'2.79''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-07-03
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827376

6764c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Říčky u Brna; tůňka, v době mapování vyschlá, jen z čerstvých dešťů trochu vody
souřadnice: 49°14'16.34''N, 16°21'55.75''E, ± 13m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12457000

6764d

lokalita: Brno: Žebnětín, rybn. Žebětínský.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'50.53''N, 16°29'30.63''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-19
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828999

lokalita: Brno: Žebětínský rybn. a okolí (mezi Žebětínem a Bystřicí).
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'50.53''N, 16°29'30.63''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-26
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



633

6765a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ivanovice na jižním okraji vsi v příkopu u silnice u potůčku
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'39.63''N, 16°34'14.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-07-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829220

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava: sev. okolí Brna na louce 1 km jižně České, ojediněle.
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'15.64''N, 16°34'9.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-29
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827428

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: severní okolí Brna. bažinná louka na konci "Podemlýní" v Lelekovicích (Caricetum distichae)
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'2.05''N, 16°34'52.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-05
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827429

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okolí Brna - Kuřimsko. v mokřadi na rozorané bývalé louce pod lesem Šibernou, cca 300m jižně koty 310.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'18.43''N, 16°33'18.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-09-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827430

6765b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Brno-venkov Vlhká louka u potoka 0,5 km S obce Jehnice 7 km S Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'17.71''N, 16°35'46.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-26
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



634

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ořešín - sev. Brna - v závěru údolí Ořešínského potoka - louka u hájenky
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'22.00''N, 16°36'26.07''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-15
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827514

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sz okolí Brna Mokrá rozoraná louka po pravé straně silnice Lelekovice-Vranov, ca 100m za obcí L.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'27.95''N, 16°35'29.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827431

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brno: Břehy potoka Ponávky u Řečkovic
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'7.68''N, 16°35'26.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-08-07
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827426

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jelnické louky.
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'18.75''N, 16°35'44.73''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-05-15
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828504

6765c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlhká louka u pramene severně od Bystrce pod svahem Mniší hory, asi 270 m n.m., podklad luční humus na spraši a na
pískovci.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'13.28''N, 16°31'58.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-05-01
nálezce:  Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



635

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: "Stanovisko" mezi Medlánkami a Jinačovicemi
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'52.30''N, 16°33'25.07''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827473

6765d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Královo Pole u Brna
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'33.55''N, 16°35'45.82''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-05-14
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827478

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Údolí Malatinské [=Melatín] u Bílovic
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'58.41''N, 16°39'2.91''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1883-06-10
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827472

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louka u Králova Pole
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'33.55''N, 16°35'45.82''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827474

6766b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bukovinka prameniště na okraji lesa 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'38.07''N, 16°48'43.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-25
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



636

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bažinný ostrůvek horního úvodí Říčky pod Lhotkami (Brno).
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'0.27''N, 16°47'21.12''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926-07-14
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827375

6766c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno Brno-Líšeň: dolní část údolí Říčky, Mariánské údolí u Kadlecova mlýna
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'37.25''N, 16°42'43.71''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1997-05-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827546

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Flora moravica: Brno-Líšeň,na mokrém písku na louce na konci 2. nádrže v Gottwaldově údolí.
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'44.04''N, 16°42'41.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-06-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827437

původní jméno: Equisetum
lokalita: Dno Gottv. údolí.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'50.00''N, 16°43'0.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1951-05-20
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827511

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bažinná úžlabina u Horákova.
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'51.90''N, 16°44'42.39''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1933-05-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



637

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Luční mokřina u Bílovic n/Sv.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'51.15''N, 16°40'22.01''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-06-23
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827378

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: bahnitý potok u Horákova (prope Brno)
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'51.90''N, 16°44'42.39''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-05-26
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827486

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Bílovice u Brna
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'52.35''N, 16°40'26.81''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1885-05-17
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827503

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Líšeň
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'23.83''N, 16°41'41.84''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-05-09
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827464

6766d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JV okraj Drahanské vrchoviny obec Hostěnice, údolí Hostěnického potoka, cca 3 km SV obce
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'58.03''N, 16°48'34.65''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-08-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827860

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bařina nad Velaticemi k Sivicím
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'8.16''N, 16°46'5.53''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-09-25
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



638

6767b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vyškov: vlhké loučky u Pazderny
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'16.92''N, 16°59'6.96''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949-04-30
nálezce:  Heřmánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829212

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u Dědic, pole
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'40.51''N, 16°58'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1918-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827394

6767c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Wischau, Wiesengraben b. Gundrum [=Komořany]
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'55.15''N, 16°54'31.55''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-05
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828336

6767d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Vyškov u potoka na okraji pole 2 km JJV od obce Lysovice
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'29.70''N, 16°58'32.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-07-19
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829221

6768c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hlubočany u Vyškova (greg.)
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'48.83''N, 16°59'55.22''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921-05-08
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



639

6768d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 164. Orlovice: kmínové pole 1,4 km východojihovýchodně od obce, 390 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°13'52.00''N, 17°6'24.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617656

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Orlovice
souřadnice: 49°14'21.87''N, 17°5'19.27''E, ± 134m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10519116

6769c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kroměřížsko: na bahnitém dně vypuštěném rybníku, Švábka již. od Pornic, asi 260 m n.m., hoj.roztr.
nejbližší obec: Pornice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'6.89''N, 17°10'19.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973-08-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828349

6769d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kroměřížsko: v mokřadu ve staré vrbovně sever. od Zdounek, asi 230 m n.m., roztr.
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'6.02''N, 17°18'53.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965-07-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827390

6770a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kroměřížsko: vlhký důl Vážanské cihelny již. od Kroměříže, asi 200 m n.m. místy roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'4.71''N, 17°23'3.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-08-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



640

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kroměřížsko: v mokřadu, vlhký důl Vážanské cihelny již.od Kroměříže, asi 200 m n.m., roztr.
nejbližší obec: Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'5.22''N, 17°23'3.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-08-16
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828350

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střední Morava: na poli u Šelešovic, asi 210 m n.m., půda vlhká, hlinitá
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'14.33''N, 17°21'32.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-06-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828781

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na poli v Šelešovicích. Aluv. hl. náplav.
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'13.03''N, 17°21'30.66''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-06-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827377

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na vlhké louce u Šelešovic, asi 220 m n.m., půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'14.53''N, 17°21'32.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-06-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827518

6770b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: O. Záhlinice; o. Tlumačov, vlhké podmáčené louky (termofytikum)
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'17.76''N, 17°29'21.83''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-05-29
nálezce: M. Jandová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



641

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Záhlinice - vhká louka
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'26.14''N, 17°29'14.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-05-29
nálezce:  Březinová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828238

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kroměřížsko: bažinatá louka západ.od Záhlinic, asi 190 m n.m., dosti hoj.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'23.02''N, 17°28'54.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-07-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828351

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kroměřížsko: na mokré louce již.od Záhlinic, asi 190 m n.m., hoj.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'43.87''N, 17°29'8.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-09-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827389

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: In silva ad Záhlinice
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'34.46''N, 17°29'4.14''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-07
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. Exs. F. Petrak No. 302
ID: 13827730

6770c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Kroměříž: Drahlov: mokřina na okraji pole pod SPR Skalka u Trňáku 1 km JJV obce, v. hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'55.09''N, 17°22'53.41''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991-09-04
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



642

6770d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bělov - u studánky.
nejbližší obec: Bělov, okres Zlín
souřadnice: 49°12'57.32''N, 17°28'58.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1953-07-28
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828344

6771a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Machová_13650025
nejbližší obec: Machová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'40.26''N, 17°32'22.47''E, ± 60m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2009-07-01
nálezce: Nicole Černohorská
pramen: Černohorská Nicole. Zjištění stavu populace měkkýšů na vybraných lokalitách, Božice, Břežany. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7231571

6771c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Otrokovice-Bahňák: mokrá louka po levé straně silnice do Tlumačova
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°14'6.23''N, 17°30'32.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999-05-25
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827705

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Otrokovice-Bahňák: mokrá louka po levé straně silnice do Tlumačova
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°14'6.23''N, 17°30'32.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998-06-03
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827706

6771d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava, Zlínské vrchy, distr. Zlín Zlín: Mladcová, niva potoka na SZ okraji Mladcové; úhor, terénní deprese; 250 m s. m.
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'36.85''N, 17°38'10.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-21
nálezce: P. Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



643

6772a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Gottwaldov, Fryšták louka u přehrady, hojně
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'17.81''N, 17°41'12.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1967-06-01
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827855

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia or.: distr. Gottwaldov: in paludosis ad ripam claustre aquae ad pag. Fryšták pr. opp. Holešov, 250m
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'9.65''N, 17°41'4.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-05-19
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828642

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Gottwaldov, Fryšták rybník u Dolní vsi (před přehradou)
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'21.54''N, 17°40'18.24''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-08-01
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827853

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Štípa u Gottw.: Lešná, vlhká louka za lesíkem (vpravo od silnice k Lukovu).
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°16'34.55''N, 17°43'35.04''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-09-13
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827698

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Fryšták, louky u Bezedníku (rybník)
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'58.19''N, 17°43'27.18''E, ± 100m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1951
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



644

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zlín: na lukách kolem Dolnoveské větvě Fryštácké přehrady
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'13.28''N, 17°40'46.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-06-13
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827721

6772b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lukov: Žákova louka po pravé straně silnice do Kašavy, ca 2 km V obce (mokřina)
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'27.06''N, 17°45'24.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-05-26
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827707

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrobice u Gottw: okraj lesa při silnici Kašava-Hrobice-Veliková
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'0.84''N, 17°46'41.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1979-06-07
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827714

6772c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Gottwaldov, údolí Januštice, vlhká louka, d. h.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'22.34''N, 17°41'23.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-08-23
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827709

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Gottwaldov - údolí Januštice, bažinatá louka u potoka, roztr.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'22.34''N, 17°41'23.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1964-06-07
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



645

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Gottwaldov, Kudlov - Paseky, vlhká louka, roztr.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'13.07''N, 17°42'15.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1962-08-25
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827710

6772d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hvozdná u Gottw.: údolí Ostratky, v blízkosti přehradní hráze
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°14'54.53''N, 17°45'5.87''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-13
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827718

6773a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jasenná, V obce, 0,4 km SV od hor.kostela
souřadnice: 49°15'44.00''N, 17°53'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2435068

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: z0172_253213_102_T1.10
nejbližší obec: Všemina, okres Zlín
souřadnice: 49°16'52.10''N, 17°51'25.88''E, ± 4m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000
nálezce: Tomáš Daněk
pramen: Tomáš Daněk. z0172: z0172. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2000 - 18.08.2004
ID: 4739046

6773b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Liptál: 6773-ba
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'29.94''N, 17°56'13.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2019-07-19
nálezce: Daniel Szokala
herbář: herb. D. Szokala
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: místy hojně
ID: 13890354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



646

6773c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr.Gottwaldov:obec Vizovice, mokřina na levém břehu Želechovského potoka, 2,2km JJZ od kostela, 360 mnm.
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'59.75''N, 17°50'32.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1989-05-24
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827712

6773d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 79 - Zlínské vrchy, k.ú. Pozděchov, údolí Trubiska, údolní mokřad, d. h.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'38.16''N, 17°59'11.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007-07-01
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827537

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 79 - Zlínské vrchy, k.ú. Pozděchov, údolí Trubiska, údolní mokřad, velmi hojně
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'38.16''N, 17°59'11.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007-08-01
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827542

6774a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zděchov, okr.Vsetín,SV svah Radošova,1 km J obce,mokřad na jal.pasínku
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'1.32''N, 18°4'26.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-05-05
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829204

6774b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: t0065be_254113_51_M5
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'22.98''N, 18°9'53.17''E, ± 8m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0065be: t0065be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4769472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



647

6774c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zděchov, bahnitá louka, 1 km J obce.
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'54.86''N, 18°4'48.44''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-06-17
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827713

6774d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'6.80''N, 18°6'54.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9127550

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: t0121be_254122_806_T1.10
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'16.93''N, 18°5'6.68''E, ± 22m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4773965

6775a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: t0065be_254113_40_T1.10
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'19.24''N, 18°10'42.74''E, ± 4m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0065be: t0065be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4769467

6845a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Špičák; Expanze Carex brizoides.
souřadnice: 49°9'18.26''N, 13°13'17.04''E, ± 290m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-05-28
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11806633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



648

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Špičák; Expanze Carex brizoides.
souřadnice: 49°9'11.01''N, 13°13'20.83''E, ± 120m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-05-28
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11806678

6845b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 22. Šumava: Charakteristika mapovacích jednotek NP Šumava: Blatkové vrchoviště: Příklad typického snímku: rašeliniště
Nová Hůrka, rovina
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'15.00''N, 13°19'45.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-07-03
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Neuhäuslová Z. & Buryová B., Ložek V., Majer J., Petruš J., Prach K. et al. (2001): Mapa potenciální přirozené vegetace
Národního parku Šumava. Charakteristika mapovacích jednotek. - Silva Gabreta, suppl. 1: 46-74.
projekt: FLDOK
ID: 9632881

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Javorná na Šumavě_3940331
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'45.38''N, 13°15'57.85''E, ± 88m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-05-25
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5040499

6845c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Špičák; Ohroženo přibližováním dřeva - hluboké koleje.
souřadnice: 49°8'53.66''N, 13°13'17.67''E, ± 91m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-05-28
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11815319

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Železná Ruda - Samoty; druhově bohaté mokřady (podmáčené travní porosty) v okolí lučních potůčků
souřadnice: 49°8'5.04''N, 13°14'28.81''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2013): Rozvoj skiareálu Samoty, Železná Ruda - oznámení záměru a naturové hodnocení
projekt: NDOP
poznámka: louka sv. Calthion palustris, zčásti až zrašelinělá
ID: 11264805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



649

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Železná Ruda - Samoty; druhově bohatý mokřad východně od stávající sjezdovky (od trasy vleku)
souřadnice: 49°7'48.03''N, 13°14'35.84''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2013): Rozvoj skiareálu Samoty, Železná Ruda - oznámení záměru a naturové hodnocení
projekt: NDOP
poznámka: mokřadní pcháčová louka (sv. Calthion palustris), místy zrašelinělá (přechod ke sv. Sphagno recurvi-caricion canescentis),
zvolna zarůstající nálety
ID: 11264951

6845d

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia Šumava jezero Laka (Plesná)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'41.64''N, 13°19'45.83''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-06-20
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828744

6846a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 29. Keply: lesík ca 1,1 km JV od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'42.00''N, 13°21'40.00''E
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391002

6846b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zálužice I
souřadnice: 49°8'59.88''N, 13°28'34.91''E, ± 147m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10664653

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hořejší Krušec
souřadnice: 49°10'28.10''N, 13°26'29.12''E, ± 98m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2011-09-27
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1680 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10475673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



650

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chlum u Hartmanic
souřadnice: 49°10'38.71''N, 13°26'40.66''E, ± 73m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2011-09-27
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1680 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10475794

6846c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šumava - louky u Prášil
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'17.46''N, 13°22'42.84''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-08-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827570

6846d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: n0040_223307_552_L10.4
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'33.46''N, 13°25'2.21''E, ± 82m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0040: n0040. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4270289

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velký Radkov I
souřadnice: 49°8'58.18''N, 13°29'48.65''E, ± 208m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-05-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10617833

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velký Radkov I
souřadnice: 49°8'46.68''N, 13°29'26.69''E, ± 96m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-05-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10617895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



651

6847a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /115/ Kašperské Hory: hrad Kašperk, při cestě v lese.
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'55.00''N, 13°33'54.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1951-05-17
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
ID: 7944420

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Otava, pravý břeh, meandr pod Mouřencem
souřadnice: 49°9'56.00''N, 13°30'13.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1968-07-26
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia, Praha, 43: 168-182.
projekt: ČNFD
ID: 2144579

6847b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rozsedly: mokřadní louka na břehu Nezdického potoka pod samotou Hamr 1,4 km JV od obce, vápenec
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'35.50''N, 13°37'18.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2008-05-01
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491536

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nezdice na Šumavě: mokřadní a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka 0,2 km - 0,3 km JZ od "Panské Pily" SV od
obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'5.00''N, 13°37'12.40''E
nadmořská výška: 550-555 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 555. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8491531

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strašín: mokřadní louky zvané "Na Volešku" v nivě Novosedelského potoka 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'25.02''N, 13°39'31.44''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



652

6847c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: /113/ Kašperské hory: louka při cestě do Stach
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'43.00''N, 13°33'60.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1952-08-30
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
ID: 7944412

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Červená u Kašperských Hor; Místy expanze Carex brizoides, Rubus sp.
souřadnice: 49°7'46.05''N, 13°34'30.79''E, ± 607m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-05-13
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11849542

6847d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0035_223309_351_T1.5
nejbližší obec: Červená u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'31.69''N, 13°35'22.45''E, ± 117m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0035: p0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4271820

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Řetenice u Stach; Prameniště, rozšlapáno od dobytka.
souřadnice: 49°7'44.24''N, 13°36'22.26''E, ± 66m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-05-07
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11849290

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: EVL Nad Zavírkou (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'44.62''N, 13°39'30.66''E, ± 154m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Nad Zavírkou
projekt: NDOP
ID: 12020486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



653

6848a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Přečín okr. Prachatice, vlhká louka cca. 700 m. sz. kravína v Přečínských chalupách.
nejbližší obec: Přečín, okres Prachatice
souřadnice: 49°9'8.45''N, 13°43'8.55''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1981-06-06
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827556

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zálesí, okr. Strakonice, vlhká louka 0,5 km jv. domu č. 68.
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'29.41''N, 13°43'10.85''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-06-23
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829143

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, louky se Sphagnum 400.m z.domu č.44.
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'40.95''N, 13°42'41.08''E, ± 200m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1976-05-23
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827575

6848b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia: merid-occid., Pošumaví,distr.Vimperk:pratis humidis pede merid. cotae 625 occid. a pago Nuzín; cca 580-610m
s.m.
nejbližší obec: Nuzín, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'25.59''N, 13°48'49.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828562

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okolí Volyně: na břehu zanedbaného rybníčku východně od vsi Čestice; asi 500 m n.m., půda písčitá, roztroušené.
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'4.26''N, 13°48'44.69''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-09
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



654

6848c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čábuze_6190242
nejbližší obec: Čábuze, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'55.62''N, 13°43'1.45''E, ± 33m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-17
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5767764

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čábuze_6190007
nejbližší obec: Čábuze, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'17.04''N, 13°42'51.08''E, ± 72m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-18
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5764705

6848d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhké louky a pastviny na březích potoka Spůlka mezi osadou Mlýny a samotou U Nárovců
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000504

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: břehy potůčku a louky v údolí 0,6 km V od osady
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.00''N, 13°47'11.30''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000463

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: břeh a stráň na pravém břehu potůčku J od osady Radkovice u Chvalšovic
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'23.00''N, 13°45'59.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-08-04
nálezce: Ivan Suchara
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



655

6849a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita:  Přechovice: louky mezi silnicí a pravým břehem Volyňky pod železniční zastávkou Hoštice u Volyně
nejbližší obec: Přechovice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'15.00''N, 13°53'27.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000471

6849c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lčovice: louky při potůčku pod silnicí 0,25 km V od malého rybníčku u silnice Čkyně - Volyně
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'19.00''N, 13°51'22.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238572

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lčovice: mokřiny na pastvinách u potůčku v údolí na V úpatí návrší (kóta 559,1) Z od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'53.90''N, 13°50'36.20''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238573

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zlešice: mokřiny při potůčku v údolí 0,6 km SSV od osady
nejbližší obec: Zlešice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'40.20''N, 13°51'51.80''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238577

6850b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vitice u Krašlovic: louka na pravém břehu Blanice při SZ úpatí vrchu Blyštice 0,7 km VJV od osady
nejbližší obec: Krašlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.60''N, 14°7'27.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-01
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



656

6850c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bavorov: břeh rybníka mezi Bavorovem a Tourovem
nejbližší obec: Tourov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'13.24''N, 14°3'26.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-09-21
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831533

6850d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svinětice: vlhká louka na pravém břehu Blanice 0,7 km VJV od železniční zastávky Svinětice
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'12.77''N, 14°6'46.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-08-17
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822803

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stožice u Vodňan. Vlhké rokle u koupaliště
nejbližší obec: Stožice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'53.63''N, 14°8'33.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1979-06-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827934

6851a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0037_224124_208_T1.4
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'52.76''N, 14°13'29.17''E, ± 88m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-06-08
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0037: c0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312883

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Protivín; vlhká seč. louka s převahou Jun.eff., Cx.nig., Desch.c. a Gly.max., degrad. Calthion, druh.chudé, odvod., výskyt
Gal.pal., Sang.off., Symph.off., Fil.ulm., Eq.pal.
souřadnice: 49°11'52.76''N, 14°13'28.87''E, ± 179m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-06-23
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11674392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



657

6851c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409512

6851d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Již. Čechy: Vodňany, mezi obcí Záblatíčko a rybn. Strpským
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'44.80''N, 14°15'31.38''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-09-05
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828992

6852a

lokalita: distr. Týn n. Vlt. ad loc. Byšov pr. pag. Knín, cca 480 m
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'36.88''N, 14°23'58.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943
nálezce: Jiří Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828914

6852b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jaroslavice, 1,2 km JJV od středu obce, nad P břehem Vltavy, úpatí svahu
souřadnice: 49°9'4.00''N, 14°27'24.00''E
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1982-06-11
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1482533

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Litoradlice; V době kontroly nenalezeny, ale dle dřívějších záznamů možno v optimální době nalézt Dactylorhiza majalis a
Gentiana pneumonanthe
souřadnice: 49°9'53.13''N, 14°25'58.48''E, ± 194m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-23
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1535 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11776228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



658

6852c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nakří; na louce u Olešnického rybníka.
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'15.47''N, 14°20'47.09''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-07-27
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828936

6852d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: smrkový les v okolí vápencového lomu blíže samot Rachačky na pravém břehu potoka
Rachačka SSV osady
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966, 1979
ID: 8455660

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Purkarec (CB, 1,1 km JJV od kostela, údolí potoka, nad cestou
souřadnice: 49°7'14.00''N, 14°27'18.00''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1982-06-09
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1482768

6853a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tuchonice; vlhčí neseč.plocha se Scir.syl., Fil.ulm., Sang.off., Ang.syl., Eq.flu.+pal., Gly.flu., Ver.becc., Cx.vesic., Gly.max.,
Sen.aq., druhy z okol.kult.luk, hojně Alop.prat., Trifol.pr.
souřadnice: 49°9'40.09''N, 14°31'31.67''E, ± 139m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11574722

6853b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Veselí nad Lužnicí, raš. louka u Svin
souřadnice: 49°11'24.00''N, 14°39'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



659

6853c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Drahotěšice; porost Sx.ciner. podél potoka, eutr.
souřadnice: 49°7'6.94''N, 14°32'42.37''E, ± 85m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11574477

6854a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jižní Čechy, Mezimostí n/Než. na mezi u lomu "na Vrších" 444 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'1.27''N, 14°43'54.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-06-07
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827591

6854b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Drahov
souřadnice: 49°9'57.17''N, 14°45'26.14''E, ± 81m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-21
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10611110

6854c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horusický rybník, louky na již. břehu
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.13''N, 14°40'41.41''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-09-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827942

6855a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kardašova Řečice, rybí sádky ve městě poblíž vlakového nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.51''N, 14°51'20.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová; Viera Horáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem
ID: 13180966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



660

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: pánev třeboňská Kard. Řečice - okraj pole u břehu ryb. Obecní
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'32.46''N, 14°51'20.23''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-06-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827590

6855b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178899

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Děbolín,Matná: PP Matenský rybník
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°55'49.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-02
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470147

6855c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hatín, lesní cesta JZ od Dolního jezuitského rybníka, cca 2,1 km Z od křižovatky v obci, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'31.40''N, 14°52'53.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11134; evidenční číslo PR 839556, PR 839557
ID: 13820875

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Hatín, lesní cesta JZ od Dolního jezuitského rybníka, cca 2,1 km Z od křižovatky v obci, okraj lesní
cesty. 450 m n.m.
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'31.40''N, 14°52'53.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



661

6855d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 450. Jindřichův Hradec: Buk, Kadlecův rybník asi 0,75 km zsz. od kaple ve vsi, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.20''N, 14°57'15.10''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13813812

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polště: břeh malého rybníku u bývalé vodárny 610 m J od kapličky v Polštích
souřadnice: 49°6'4.00''N, 14°55'21.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-25
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470233

6856a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ji Hr.: rašelinná louka před přejezdem trati před Malířem.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.24''N, 15°2'25.55''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-08-09
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827602

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prope vic. Rodvínov apud opp. Jindř. Hradec
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'16.89''N, 15°3'18.51''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-10
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828823

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jindřiš; kosený fragment vlhké louky na okraji nivy, K. Boublík udává 20 ex. Dactylorhiza majalis v roce 2001
souřadnice: 49°9'18.33''N, 15°3'10.58''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12477972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



662

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Skrýchov; kosená louka
souřadnice: 49°10'37.81''N, 15°1'14.67''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12477049

6856b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: c0072_233222_11_L2.2B
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'52.22''N, 15°6'36.86''E, ± 96m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427048

6856c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, obec Horní Žďár 300 m S obce u levého břehu Nežárky, mokřina
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'57.69''N, 15°0'2.84''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829142

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jindř. Hradec Na hrázi rybníka mezi Otínem a lesem Kuniferem
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.67''N, 15°2'3.98''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886-08
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828549

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.18''N, 15°0'6.52''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



663

6856d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 112. Člunek: odtěžená část rašeliniště jv. od Krvavého rybníka asi 1–1,5 km sv. od kostela v obci
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'16.00''N, 15°8'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 535-540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13807615

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střížovice u Kunžaku
souřadnice: 49°7'15.14''N, 15°8'10.09''E, ± 549m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-28
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X6
ID: 10883717

6857a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Jindř. Hradec, obec Strmilov, silnice do Studené, sv od šibeného vrchu; ve vlhkém pravém příkopu hojná, jih, 550 m.
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'50.16''N, 15°12'54.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-07-09
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828627

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 613. Bořetín: kulturní louka podél potůčku od silničky Bořetín–Česká Olešná k Třeboňskému rybníku 1,0–1,1 km záp.–zjz. od
kaple v obci
nejbližší obec: Bořetín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'15.30''N, 15°11'50.90''E, ± 75m
nadmořská výška: 575-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°11'17,0"N, 15°11'50,0"E; 49°11'13,0"N, 15°11'52,0"E
ID: 13816100

6857b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: odvodněný komplex luk v aluviu potůčku mezi Studenou a Strmilovem
souřadnice: 49°10'8.00''N, 15°15'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 16: 63-94.
projekt: ČNFD
ID: 2459872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



664

6857c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kunžak, 12 km V od Jindřichova Hradce: podmáčená louka J od tří rybníčků, asi 1,5 km SV obce.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'45.13''N, 15°12'25.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827988

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia merid.-orient., distr. Jindřichův Hradec: in prato in septentr. ab opp. Kunžak.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'48.06''N, 15°11'17.56''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-14
nálezce: V. Skalický; L. Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828913

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kunžak_6090132
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'59.56''N, 15°11'6.14''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748955

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střížovice u Kunžaku_6090222
nejbližší obec: Střížovice u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.40''N, 15°9'55.62''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750415

6857d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Rašeliniště Mosty
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'47.27''N, 15°14'55.24''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-14
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt. Druhový zápis s jednorázové návštěvy PP Rašeliniště Mosty. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7855473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



665

6858a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praskolesy, 7 km Z od Telče: na staré hrázi horního vypuštěného rybníka a na rašelinné louce pod hrází, 700 m ZJZ obce.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'22.60''N, 15°20'53.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827955

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praskolesy, 7 km Z od Telče: rašeliniště u lesa na levém břehu potoka nad horním vypuštěným rybníkem, 1 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'22.19''N, 15°20'46.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827956

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 686. Praskolesy: malý vypuštěný rybníček (obnažené dno), 0,3 km J od obce, ca 560 m n. m., 6. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'19.00''N, 15°21'2.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431354

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 684. Praskolesy: Velký rybník, 0,6 km ZJZ od obce, ca 570 m n. m., 6. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'21.00''N, 15°20'57.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431306

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krahulčí u Telče_6020047
nejbližší obec: Krahulčí u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'37.02''N, 15°23'40.63''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-28
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5742604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



666

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mrákotín u Telče_6020094
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'4.88''N, 15°22'30.36''E, ± 72m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-06
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5742959

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Praskolesy u Mrákotína_150141
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'24.13''N, 15°20'52.30''E, ± 24m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-07-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5057660

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Udoli_Mysluvky_u_Krahulcí
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'41.03''N, 15°23'52.29''E, ± 221m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt. Botanický průzkum lokality Údolí Myslůvky u Krahulčí. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7855714

6858b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kostelní Myslová, 0,95 km S od kostela, údolí říčky Myslůvky, pravý břeh
souřadnice: 49°9'23.30''N, 15°25'49.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-04
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1464841

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kostelní Myslová, 0,45 km SZ od kostela, na levém břehu Strouhy
souřadnice: 49°9'2.80''N, 15°25'25.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-04
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1464925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



667

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dyjice; Kosený porost v nivě Moravské Dyje na bočních prameništích, místy zvodnělé s fragmenty M1.7, celkově zachovalé
druhově velmi bohaté.
souřadnice: 49°11'1.44''N, 15°29'48.94''E, ± 213m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11517492

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dyjice; Kosený silně zkulturněný porost v nivě regulovaného úseku Moravské Dyje, zahloubení toku, odsušení porostů a
absence menších záplav, ruderalizované, přechodné do T1.5
souřadnice: 49°10'57.63''N, 15°29'44.14''E, ± 267m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11517525

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Telč; Kosený porost v nivě Moravské Dyje přepažený železniční tratí
souřadnice: 49°9'5.47''N, 15°28'14.64''E, ± 129m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-05
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11517666

6858c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mysletice, 6 km JV od Telče: zbytek rašelinné louky přeměněné meliorací na pole, 700 m JV obce.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'15.60''N, 15°23'49.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827969

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mysletice, 6 km JV od Telče: rašelinná louka a rašeliniště při Z okraji lesa, 700 m JV obce.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'15.60''N, 15°23'49.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



668

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Řečice_5920109
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'0.02''N, 15°21'51.34''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-14
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728699

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mysletice; Vliv odvodnění a intenzifikace, druhově ochuzené, ruderalizované, na sušších okrajích přechody k T1.1 až X5.
Koseno.
souřadnice: 49°8'36.86''N, 15°24'0.07''E, ± 147m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-23
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11579414

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Prostřední Vydří; Louka v nivě, vliv regulovaného toku, vliv zkulturnění, druhové složení zčásti zachovalé, koseno.
souřadnice: 49°7'34.90''N, 15°24'52.37''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-23
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11579602

6858d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: (NK)Tab.2. VKP Na Klátově: lokalita se nachází v k.ú. Myslůvka (okr.Jihlava). (Údaje o recentních lokalitách druhu jsou uved.v
tab.1. str.14) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°27'9.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229098

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Myslůvka (Telčsko), asi 0.8 km JV od návsi. Rašeliniště u bezejmeného rybníčku (Klatov?).
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°27'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T. et Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vrchovině. -
Acta Rer. Natur., Jihlava, 6: 13-24.
projekt: ČNFD
ID: 1150464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



669

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Myslůvka, 0.5 km JV od centra obce, údolní rašeliniště Na Klátově
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°27'9.00''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-28
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Hofhanzlová E., Ekrt L. et Štechová T. (2005): Floristický a vegetační průzkum rašeliniště Na Klátově. - Acta Rer. Natur.,
Jihlava, 1:45-52.
projekt: ČNFD
ID: 1175206

6859a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše (9 km JV od Telče): 2 km SZ od obce na louce pod hrází Kamenného rybníka
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.91''N, 15°33'6.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827974

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Olšany u Telče_5990175
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'30.11''N, 15°33'36.90''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5734971

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vystrčenovice_5990310
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'4.97''N, 15°32'26.81''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5736121

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0183_234304_76_T1.6
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'17.99''N, 15°34'42.49''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486602

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0183_234304_87_M1.7
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'59.09''N, 15°34'24.71''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



670

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stranná u Telče; Strojově kosená louka v nivě potoka, druhově bohaté, ostrůvkovitě maloplošně zvodnělé s fragmenty M1.7
souřadnice: 49°11'28.71''N, 15°30'7.96''E, ± 242m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-07
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11516714

6859b

lokalita: Stará Říše: 10 km V od Telče, mezi S břehem rybníka Velký Hruškovec a silnicí do Hladova 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.00''N, 15°36'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871497

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JI: Stará Říše, 10 km V od Telče: mezi S břehem rybníka Velký Hruškovec a silnící do Hladova, 1,5 km S od obce, rašelinná
louka
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'30.77''N, 15°36'2.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828010

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stará Říše, 10 km V od Telče: mezi S břehem rybníka Velký Hruškovec a silnicí do Hladova, 1,5 km S od obce.
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'30.67''N, 15°36'2.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828273

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.46''N, 15°38'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



671

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svojkovice na Moravě_5970014
nejbližší obec: Svojkovice na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'50.47''N, 15°38'1.64''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731419

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rozseč u Třešti_5970096
nejbližší obec: Rozseč u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'1.76''N, 15°36'59.29''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732561

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: VKP Hruškovec
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.15''N, 15°36'8.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. Biologický průzkum VKP Hruškovec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7835465

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sedlatice; Spíše kulturnější vlhká louka, po okrajích sušší s přechodem ke smilkovým trávníkům. Místy více mokré (ucpané
meliorace) a nekosené. Na okraji výskyt celkem početné populace Cnidium dubium, roztroušený výskyt také Cuscuta epithymum.
souřadnice: 49°11'13.92''N, 15°38'47.49''E, ± 240m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12471201

6859c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohuslavice_5990294
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'54.92''N, 15°34'15.17''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5736005

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nová Říše; Kosený porost v nivě Vápovky, druhově poměrně bohatý porost v zaplavované ploché nivě.
souřadnice: 49°8'8.79''N, 15°33'54.95''E, ± 364m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11569622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



672

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nová Říše; Kosený porost v neregulované části nivy říčky Vápovky, druhově bohatý porost, členitý mikroreliéf na
vyvýšeninách tendence k T1.1 ve sníženinách fragmenty M1.7, ojediněle ruderalizované, celkově relativně zachovalé.
souřadnice: 49°8'5.58''N, 15°33'43.82''E, ± 322m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11568803

6859d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Krasonice, 1,35 km SZZ od kostela v obci, údolí Prokopky, levý břeh
souřadnice: 49°7'15.30''N, 15°35'52.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-14
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1466338

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Třebíčsko, Obecní rybník 200m severozápadně za Rybníkem U Skřípů
souřadnice: 49°6'38.50''N, 15°35'0.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-29
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2561953

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jindřichovice na Moravě_5970151
nejbližší obec: Jindřichovice na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'35.88''N, 15°37'47.03''E, ± 235m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5733337

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Knínice; Neobhospodařovaný pás vlhké louky podél vodní stružky zarůstající olšemi, místy expanduje třtina.
souřadnice: 49°7'17.64''N, 15°35'41.16''E, ± 789m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11569638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



673

6860a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Třebíčsko, rrybník Hadrava asi 1 km severně od kostela v obci Želetava
souřadnice: 49°9'3.00''N, 15°40'21.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-28
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562051

6860b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Třebíčsko,Sadecký rybník asi 0,5km JZ od hradu Sádek u Kojetic
souřadnice: 49°9'17.90''N, 15°47'30.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-01
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562094

6860c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Martínkov, 0,7 km SZ od kostela
souřadnice: 49°6'7.00''N, 15°42'7.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2476607

6860d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0244_234412_72_T1.4
nejbližší obec: Dolní Lažany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.72''N, 15°47'12.41''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0244: j0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4499694

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Babice u Lesonic
souřadnice: 49°7'44.02''N, 15°46'21.41''E, ± 286m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-07
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1359 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10793930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



674

6861a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U Slavic poblíž Třebíče.
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'34.36''N, 15°52'36.86''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828901

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Slavice
souřadnice: 49°10'31.16''N, 15°51'2.17''E, ± 236m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-01
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10899050

6861b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sümpfige Wiese im Klutschauer Wald.
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'56.26''N, 15°55'29.20''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1887-06-17
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828765

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: bažinná louka u lesa Klučovského
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'4.95''N, 15°55'44.96''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827482

6861c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nad rybníkem při silnici do Boňova, ssv. Jaroměřic n. Rok.
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°54'6.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-09-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2765788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



675

6862c

lokalita: Valeč: louka v nivě Rouchovanky v lesním komplexu Zadní Kopanina ca 2,5 km ZJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Odunec, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'17.62''N, 16°0'14.94''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: T. Berka
pramen: Berka T., Peřinková P., Bezděčková K. & Bezděčka P. (2016): Průzkumy mokřadu u Valče. - Ms. [závěrečná zpráva z
inventarizačního průzkumu, depon. in: Mokřady a management a. s., Dobronín].
projekt: Vysočina
ID: 13321018

6863a

lokalita: Březník - vlhká odvodněná louka při okraji lesního komplexu při okraji PR Údolí Oslavy a Chvojnice ca 2,3 km ZSZ od kostela
v obci
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'5.00''N, 16°10'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876360

6863b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov Příbram na Moravě: údolí mezi Vysokými Popovicemi a Příbramí; břeh
rybníka
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.74''N, 16°17'28.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827541

6863c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 39. Niva: Lhánice: 1,0-1,3 km Z-ZSZ středu obce, mokrá část louky v nivě potoka Mohelnička
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
nadmořská výška: 326-329 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301034

6863d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 162. Luh Oslavy: aluvium na P břehu řeky Oslavy mezi Novou Vsí a Oslavany, na lukách a obnažených plochách
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9312650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



676

6864b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bařina za druhým rybníkem na Veselce u Troubska. (cop.-cop.)
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.57''N, 16°28'54.96''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-03
nálezce: J. Bílý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Equisetum variegatum v BRNM 1197/26
ID: 13820808

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Augšperský potok
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.90''N, 16°28'9.97''E, ± 477m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-18
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták J. PP Augšperský potok - zpráva o kontrole CHÚ.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6389640

6864d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Flora Moravica:Znoj.-brn.pah.,Střelice, mokré druhotné slat.louky v nivě ř. Bobravy,vpravo silnice od Radostic,u rozcestí,ca
1,4 km ZJZ od žel.st. v obci v.hojně
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.73''N, 16°28'0.17''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM;LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827512

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okolí Brna: příkop u louky v lese Bučín u Hlíny, granitit, asi 400m, jediná rostlina.
nejbližší obec: Hlína, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'42.80''N, 16°25'57.79''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-07-30
nálezce:  Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828791

6865a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Louka u Střelic.
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'5.40''N, 16°30'12.78''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05-17
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



677

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mokrá louka u Veselky
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'38.26''N, 16°30'9.83''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-06-25
nálezce:  Brychta
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827500

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Mähren: […] in der Teufelsschlucht im Schreibwaldes b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.12''N, 16°34'2.85''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-06-19
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827507

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střelice
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'5.40''N, 16°30'12.78''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-08-17
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827467

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pisárky u Brna
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.18''N, 16°34'1.10''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827469

6865b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rota-Berg - Schlucht - Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.23''N, 16°34'54.33''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1903-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827448

6865c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mähren: […] der Obrawa - Thal gegen Morbes [=Moravany] bei Brünn.
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'48.43''N, 16°33'9.72''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-05-29
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



678

6865d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brno - Holásky na břehu rybníka
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'49.24''N, 16°38'34.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-04
nálezce: J. Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829216

6866a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: J okraj Drahanské vrch. V údolí Malé Říčky 2 km JZ od hájenky Říčky
nejbližší obec: Podolí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'47.36''N, 16°44'21.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-14
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829218

6866b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na vlhkém poli u Velatic (Brněnsko)
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'50.36''N, 16°45'9.70''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-08-27
nálezce: František Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827488

6866c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mähren: […]graben bei Sokolnitz pol. bez. Brünn.
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.60''N, 16°43'16.45''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1901-06-09
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827450

6867a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polní mez ve Slavkově
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'19.94''N, 16°52'35.45''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1909-08-06
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



679

6867b

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Střední Morava, Němčany u Slavkova při polní cestě na "Lutršték" cca 2 km S od obce
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'21.83''N, 16°54'58.94''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1979-08-20
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM;VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827849

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louka u Němčan u Slavkova
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'42.73''N, 16°55'3.77''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-08-20
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827441

6867c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Slavkov, za pivovarem
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.54''N, 16°53'24.81''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-07
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827443

6867d

lokalita: distr. Vyškov: Mouřínov slatina nad rybníčkem 1,7 km J obce
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'25.06''N, 16°58'46.30''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-06-23
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828047

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: na loukách v "Ševách"
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'0.32''N, 16°58'14.03''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-06-01
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827393

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pod Šévami u Bučovic
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'0.32''N, 16°58'14.03''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



680

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Louka pod Šévami u Bučovic.
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'0.32''N, 16°58'14.03''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-06
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827445

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pod Šévami u Bučovic.
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'0.32''N, 16°58'14.03''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1914-06-05
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827440

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mouřinov
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'14.47''N, 16°58'44.44''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827455

6868a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bučovice
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'6.16''N, 17°0'13.64''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827466

6868c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svatá, Kloboučky u Bučovic.
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'6.76''N, 17°2'4.72''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-07-05
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



681

6869a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: v mokřadu pod strání, Pastvina sever.od Chvalnova (Zdounecko), asi 260 m n.m., půda hlinitopísčitá, dosti hojně
nejbližší obec: Chvalnov-Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'20.51''N, 17°14'15.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1953-05-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827519

6869b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chřiby - obec Salaš, asi 3 km SZ od obce, mokřina vpravo lesní cesty, před hájovnou. (okr. Uherské Hradiště)
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'36.86''N, 17°18'32.06''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829175

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chřiby - obec Salaš, asi 3 km SZ od obce, mokřina při lesní cestě vpravo. (okr. Uherské Hradiště)
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'36.86''N, 17°18'32.06''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829176

6869c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Kroměříž: Lískovec rákosina v poli 1 km SSV obce
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'52.75''N, 17°11'8.87''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-08-28
nálezce:  Grulich;  Pluhař
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828060

6869d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Kroměříž Vlhčna 1km S obce Stupava 20 km JZ Kroměříže
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'25.98''N, 17°15'2.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



682

6870a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chřiby: lesní mokřad v Kudlovské dolině, asi 300 m n.m., hoj.roztr.
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'51.60''N, 17°24'45.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-08-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827517

6870c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chřiby - Salašské polesí
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'22.74''N, 17°20'41.75''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829105

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 579.Modrá, louky nad rybníčkem v údolí Orlová
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'53.12''N, 17°23'24.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697225

6871a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava východní, údolí Moravy, Otrokovice, příkop u cesty z Kvítkovic k letišti, bahnitá, 185 m, hojně.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'56.28''N, 17°31'53.26''E, ± 600m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-07-27
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM;GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827414

6871b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okr. Zlín: Dol. Paseky, 1,4 km J od kóty 458 (Tlstá hora)
souřadnice: 49°11'41.00''N, 17°38'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



683

6871c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 9. Spytihněv, l. břeh Moravy, hráz a louky nad elektrárnou V obce
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'13.25''N, 17°30'16.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680471

6871d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okr. Zlín: Doubravy, mokrá louka v údolí Kaňovického potoka SV obce
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'52.01''N, 17°39'26.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827708

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: z0098_253310_281_L2.2A
nejbližší obec: Zlámanec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'33.61''N, 17°37'47.24''E, ± 225m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0098: z0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.09.2002 - 21.05.2003
ID: 4746997

6872a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 79 - Zlínské vrchy, k.ú. Doubravy, PP Uhlisko - sever. část, údolní mokřad
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'30.31''N, 17°40'35.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-13
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827701

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 79 - Zlínské vrchy, k.ú. Doubravy, PP Uhlisko - sever. část, údolní mokřad, hojně
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'30.31''N, 17°40'35.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-13
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



684

6872b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sehradice
souřadnice: 49°9'10.29''N, 17°49'0.14''E, ± 294m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-08
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; T1.1
ID: 11125611

6872c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: zarostlá erozní rýha pod Velkým Ořechovem k Dobrkovicím
souřadnice: 49°6'7.00''N, 17°40'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2430583

6872d

původní jméno: Equisetum litorale
lokalita: Luhačovice
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'5.75''N, 17°45'25.82''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907-09-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828799

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty, přehradní nádrž Pozlovice (Luhačovice), 42ha/50 m2
souřadnice: 49°7'29.00''N, 17°46'46.00''E, ± 250m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-06-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 86-104.
projekt: ČNFD
ID: 1074073

6873a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vizovické vrchy: Slopné, vlhká louka u potoka H.Olšava ca 1 km SZ obce
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'49.82''N, 17°50'33.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986-07-16
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



685

6873b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Újezd-Ambruzův mlýn: louka v údolí Benčice ca 2km J obce na Vlachovice
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°10'14.73''N, 17°55'11.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-09
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827717

6873c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín Haluzice: asi 970m jjz.od božích muk na návsi; bahnité místo v potoční olšině; 420 m s.m.
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'47.19''N, 17°53'33.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827550

6873d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.40''N, 17°55'10.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9129353

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlachovice
souřadnice: 49°7'7.59''N, 17°58'10.32''E, ± 33m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 10787796

6874a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Lideč, okr. Vsetín, mokřina mezi poli J od cesty do Lačnova
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'41.90''N, 18°3'1.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-05-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



686

6874b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střelná, u Horního Lidče, okr. Vsetín, "U Trčálků", 1km Z obce, mokřina u silnice
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'40.59''N, 18°5'1.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975-05-20
nálezce: J. Borovička
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829184

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Střelná, okr. Vsetín, mokřina u cesty z Horní Lidče do Střelné, 1km Z obce "U Trčálků"
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'40.59''N, 18°5'1.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975-05-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829186

6874c

lokalita: Valašské Klobouky, rybníčky 0,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.24''N, 18°1'14.12''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829093

původní jméno: Equisetum
lokalita: Valašské Klobouky: CHÚ "Javorůvky", mokřina na louce ca 2 km VJV od města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.35''N, 18°1'57.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1984-06-21
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827697

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valašské Klobouky: okolí města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'28.71''N, 18°0'41.14''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



687

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Val. Klobouky Javorůvky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.35''N, 18°1'57.32''E, ± 150m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1959-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827719

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rozsoší u Příkaz
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'56.27''N, 18°3'43.10''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827471

6874d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okr. Gottwaldov: obec Nedašov, svahová louka s prameništěm na S svahu Hrušové dol., 2km V obce, ca 550 mnm.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.63''N, 18°5'55.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980-06-15
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827715

6946a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 61. Prášily: tanková střelnice 1,8 km JV obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'44.00''N, 13°23'46.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402406

6946b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Srní: příkop u silnice Z od Srní
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



688

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Srní I; Velmi zachovalé rašelinné loučky, nálet smrku a vrby.
souřadnice: 49°3'56.39''N, 13°28'51.99''E, ± 660m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11824138

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Srní I; Sukcesně zarůstající přechodové rašeliniště.
souřadnice: 49°4'26.58''N, 13°28'31.23''E, ± 108m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11823278

6946d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vchynice-Tetov II
souřadnice: 49°1'59.60''N, 13°29'25.12''E, ± 116m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-18
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 10975124

6947a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 225. Zhůří: rašeliniště 800 m J od Huťské hory (1187,1)
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'17.00''N, 13°32'10.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389665

6947b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okolí Stachů: Vlhčina u Stašského potoka u Kůsova. Výška asi 780m.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'16.14''N, 13°38'28.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1942-06-27
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



689

6947c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°0'31.57''N, 13°30'2.09''E, ± 254m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-30
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10763578

6948a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vimperk: PR Radost, sev. enkláva, louka ca 1,8 km JZ od křižovatky U Sloupu
souřadnice: 49°3'2.50''N, 13°43'16.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-17
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1519404

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vimperk
souřadnice: 49°3'13.61''N, 13°44'2.79''E, ± 123m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10803460

6948b

lokalita: Bohemia australis, distr. Vimperk: in collibus inter opp. Vimperk et vicum Sudslavice.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'22.39''N, 13°47'31.76''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828697

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: na bahnité louce v údolí u Bořanovic pod Sv. Máří.
nejbližší obec: Bořanovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'20.76''N, 13°48'43.89''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940-08-09
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828818

6948c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Borová Lada: louky a pastviny na Z svahu Steinberku (Kamenné hory) u Nového Světa
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-09-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



690

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Klášterec: PR Radost jižní enkláva, ca 1,4 km ZSZ od kaple v obci
souřadnice: 49°2'11.70''N, 13°44'11.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-07-18
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1519312

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Radost 3370
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.11''N, 13°44'6.93''E, ± 1052m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Radost. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866674

6948d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vimperk: louky SZ od Skářů
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977929

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vimperk: vlhké louky SV od Lipky
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
nadmořská výška: 770-850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-01
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977906

6949a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ohřice [=Uhřice] - louka
nejbližší obec: Uhřice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'2.41''N, 13°54'51.56''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1907-08-28
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



691

6949b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chocholatá Lhota u Vlachova Březí, komplex zemních sádek pod větším z rybníků na Lipovickém potoce ca 0,5 km SSV
středu obce; ve vodě, pobřežní zńě a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'3.34''N, 13°59'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954504

6949c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia: merid-occid.,Pošumaví, distr.Prachatice: prato paludoso sub piscinula occid. a pago Kosmo prope Šumavské
Hoštice; cca 780-790m s.m.
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'49.04''N, 13°52'40.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 780-790 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-02
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828694

6949d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kratušín: louky na pravém břehu Blanice JV od Kratušína
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-09-03
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978005

6950d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrbov, rybí sádky pod soustavou rybníků 0,7 km Z kaple v obci
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°9'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Školní rybářství Protivín; sádky s převahou vytrvalé vegetace, pravidelně sečeny
ID: 13181020

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: EVL Kralovické louky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'28.05''N, 14°5'0.93''E, ± 129m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Kralovické louky
projekt: NDOP
ID: 12023161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



692

6951a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Netolice V Kalužině
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'2.42''N, 14°11'52.24''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1896-08-14
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828819

6951b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Plástovice, 1 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 49°4'28.00''N, 14°18'53.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838615

6951c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lhenice - osada Brusná - asi 250 m sv. od osady, louka na levém břehu potoka Stružka. (okr. Prachatice)
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'27.26''N, 14°10'23.18''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1988-06-28
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827609

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lhenice - Brusná
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'22.70''N, 14°10'15.65''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1988-06-28
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827617

původní jméno: Equisetum
lokalita: distr. Prachatice: mezi obcemi Mahouš a Olšovice vých. Netolic.
nejbližší obec: Olšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.29''N, 14°13'47.28''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-07-19
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



693

6951d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: mokré louky v údolí Babického potoka
souřadnice: 49°0'58.00''N, 14°15'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-06-02
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359670

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Radošovice u Českých Budějovic
souřadnice: 49°0'46.83''N, 14°15'41.85''E, ± 59m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 10635055

6952a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pašice, 1,2km N von der Gemeinde
souřadnice: 49°4'24.00''N, 14°20'2.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1833074

6952b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Stará obora,10,Na Vlčině
souřadnice: 49°5'8.00''N, 14°25'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1957-05-22
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 192
ID: 444932

6952c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čejkovice, 1km SO von  der Gemeinde
souřadnice: 49°0'25.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1832806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



694

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0090_224421_16_T1.6
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'23.75''N, 14°22'8.58''E, ± 62m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0090: w0090. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4330827

6952d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.10''N, 14°26'0.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6406; evidenční číslo PR 731005; revize: V. Rybka 2010: Equisetum palustre L.; L. Erkt 2015: Equisetum
palustre
ID: 13820868

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: České Budějovice: České Vrbné, Vrbenské rybníky: louka pod hrází rybníka Domin
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.84''N, 14°26'11.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820891

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká, 375 m n.m.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.10''N, 14°26'0.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828719

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Flora bohemica Budějovická pánev, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, východně mumického rybníka.
Na obnaženém dně.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.19''N, 14°25'58.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



695

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jižní Čechy, Hluboká n. Vltavou obnažené dno, sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.32''N, 14°25'57.84''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829090

6953c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Libníč - louka u potoka Dobrá voda - SV kóty 426 m.
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'34.57''N, 14°31'56.24''E, ± 800m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1959-05-23
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827577

6953d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Třeboňská pánev, Dolní Miletín, sev. okraj r. Nový
souřadnice: 49°0'45.00''N, 14°38'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-07-18
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388159

6954a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: pánev třeboňská Lomnice n.Luž.: na hrázce sádky Na šalouně pod hrází V. Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.72''N, 14°42'43.39''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827596

6954c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Přeseka, 0,5km NW vo der Gemeinde, bei dem Teich Velký Tisý
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°43'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1833292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



696

6954d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská U pěšiny vedle sokolského tenis. hřiště v Třeboni; 428 m n.m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.27''N, 14°46'6.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-09-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827594

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Již. Čechy, Třeboň u cesty pod Kopečkem (v příkopě) 426 m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'40.49''N, 14°47'11.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-07
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827592

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská V příkopě u cesty pod Kopečkem 427 m n/m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'40.49''N, 14°47'11.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827597

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Již. Čechy, Třeboň u cesty pod Kopečkem u cesty do Hradečku; 436 m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'10.63''N, 14°47'30.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-07
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828816

6955a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 169. Stráž nad Nežárkou: štěrkovna asi 2,6 km zjz. od kostela ve městě (tůň, narušená plocha)
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.30''N, 14°52'32.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13808780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



697

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jemčina, 1 km SW von der Gemeinde
souřadnice: 49°5'25.00''N, 14°50'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-28
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837252

6955b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: V luč. příkopě u Jednot u Dol. Lhoty - porost.
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.39''N, 14°56'40.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-06-02
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827558

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stráž n.N.: louka blíže Špásovny
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.28''N, 14°55'21.16''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-06
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827604

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U cesty a ve strouze ve Špásovně ve Stráži n./Než., okres Třeboň
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.28''N, 14°55'21.16''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-08-12
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827603

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hráz ryb. Skalnice u Vydří. Jindřichohradecko.
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'15.19''N, 14°56'17.30''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-07
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827605

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Blata za Lasenicemi u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'26.86''N, 14°58'13.19''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1904-07-24
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



698

6955c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská na louce u ryb. Strážská Černá nedaleko Stráže n/Než.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'56.57''N, 14°54'32.09''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-07-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827595

6955d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Příbrazská blata mezi Staňkovským rybníkem a Jindř. Hradcem
souřadnice: 49°2'28.00''N, 14°56'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1961): Studie o vegetaci blat III. (Příbrazská blata). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, 1960: 181-206.
projekt: ČNFD
ID: 2429795

6956b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mozaika u JZ břehu Kačležského rybníka
souřadnice: 49°5'57.02''N, 15°5'21.20''E, ± 178m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12072770

6956d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Albeř, nové sádky pod ryb. Osika při sverovýchodním okraji obce, 300 m VJV žel. stanice Albeř; dna dlouhodobě
vypuštěných sádek, někde písčitá a zcela suchá
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.08''N, 15°8'30.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky se ke svému účelu nikdy nepoužívaly, již řadu let tam probíhá sukcese vegetace, dřeviny vlastník (Rybářství
Kardašova Řečice) občas vykácí
ID: 9945314

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hůrky (Lok. Nr. 61), 0,3 km N von der Bahnstation Hůrky + mapka v příl. 1
souřadnice: 49°2'25.00''N, 15°9'25.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1966-06-23
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 2143026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



699

6957a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mosty I. (Lok. Nr. 52) 1 km NE von Mosty bei Kunžak, rechten Bachufer im Waldzipfel oberhalb Teiche
souřadnice: 49°4'45.00''N, 15°14'40.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1966-07-11
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 2143007

6957d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 10a. Stálkov: rybník Dolní Šatlava, 1,4 km VJV od okraje obce (Z okraj ryb., rašelinná louka)
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.00''N, 15°18'7.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593612

6958a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Peč, 4 km JZ od Dačic, na louce kolem potoka směrem na Lidéřovice.
nejbližší obec: Peč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'45.19''N, 15°22'55.87''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827396

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lipolec, 6 km Z od Dačic: na rašeliništi při kraji lesa na Z břehu rybníka Pařezní, 1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'45.12''N, 15°20'30.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828346

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Peč, 4 km JZ od Dačic, na louce kolem potoka směrem na Lidéřovice, 1 km SV obce.
nejbližší obec: Peč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'45.19''N, 15°22'55.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



700

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lipolec, 6 km Z od Dačic: na rašeliništi při kraji lesa na západním břehu rybníka Pařezní v porostu roztroušených borovic,
1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'45.12''N, 15°20'30.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827984

6958b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 177. 6958b/201. Dačice: letněný rybník SZ zámeckého parku.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.00''N, 15°25'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216849

6958c

lokalita: Slavonice, Mutišov: slatinná louka "Pod Montserratem" v malé údolnici ca 1,4 km JJV od kaple v obci Mutišov
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.73''N, 15°22'56.41''E, ± 40m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176705

6959a

lokalita: Dobrohošť u Bílkova: okraj pole a polní cesty ca 880 m VSV od kaple v obci Dobrohošť
nejbližší obec: Dobrohošť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'51.05''N, 15°30'3.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-21
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551556

6959b

lokalita: Lomy, vlhké louky s prameništi mezi polní cestou a okrajem lesa, cca 900 m SV - VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'12.00''N, 15°36'40.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



701

6960a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: silnice Meziříčko-Domamil, podmáčená, mírně vyvýšená část aluvia pod rybn. Opička vpravo od silnice
souřadnice: 49°5'37.00''N, 15°41'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1973): Mokré a vlhké louky v širším okolí Třebíče. - Sborn. Přírod. Klubu Západomorav. Muz. Třebíč,
9: 7-18.
projekt: ČNFD
ID: 1925977

6960b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: kosená louka pod hrází Nového rybníka 1,8 km JJV od zámečku v obci
nejbližší obec: Litohoř, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'9.00''N, 15°46'26.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821591

6960c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, louka 1 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'2.01''N, 15°40'41.61''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-30
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827555

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Třebíč: Dědice loučka u železniční zastávky
nejbližší obec: Dědice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'3.34''N, 15°43'31.07''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-20
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828043

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Třebíč: Dědice loučka nad rybníčkem na SZ okraji obce
nejbližší obec: Dědice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'50.79''N, 15°43'30.61''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-20
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



702

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Třebíč: Vranín niva Jevišovky 1,7 km J obce
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'57.53''N, 15°43'45.65''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828034

6960d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: vlhké loučky a olšiny v nivě Jevišovky 0,4–0,6 km ZSZ od bývalé železniční zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.08''N, 15°45'25.56''E, ± 146m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821802

6961a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zwichen M. Budwitz [=Moravské Budějovice] u. Jarmerizt [=Jaroměřice nad Rokytnou]
nejbližší obec: Lukov, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'42.74''N, 15°49'55.19''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-09-03
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828759

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: j0159_234418_9_T1.5
nejbližší obec: Bohušice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'55.67''N, 15°50'32.42''E, ± 91m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4500341

6961b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Třebíč: Myslibořice vlhká louka pod rybníkem v lese 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'43.67''N, 15°57'53.76''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-26
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



703

lokalita: Myslibořice: mokřady u potoka pod rybníkem Cihelna ca 1,7 km JZ od zámku v obci.
nejbližší obec: Příložany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'36.31''N, 15°57'49.66''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: T. Berka
pramen: Berka T., Maštěra J., Kabelka R., Peřinková P., Bezděčková K. & Bezděčka P. (2016): Průzkumy lesních mokřadů u Myslibořic.
- Ms. [závěrečná zpráva z inventarizačního průzkumu, depon. in: Mokřady a management a. s., Dobronín].
projekt: Vysočina
ID: 13321125

6961d

lokalita: Radkovice u Hrotovic, nivní louka a olšinka při ústí potůčku na levém břehu Rokytné, cca 3,3 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'50.40''N, 15°58'21.50''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882033

6962a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl.biotopů od vodních, pobřež. přes aluv.lesní až výslun.stanovišt
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307344

6962b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 110. Lipňanský rybníček: Dukovany: malý rybníček na okraji areálu JE Dukovany, asi 500 m J od zrušené obce Lipňany, na
levostran.přítoku Olešné, vod.a pobřež.prosty, opuštěný sad a mezofilní louka
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308168

6962c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 120. Litovanská olšina: Litovany: 900 m J středu obce, olšina v S části starého zazemněného meandru řeky Rokytné, na V
konci vyznívá ve vlhké louce, na Z okraji v louce kulturní
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



704

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Přešovice
souřadnice: 49°2'22.24''N, 16°4'31.45''E, ± 43m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10391043

6963c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Džbánice, rokle zvaná Býčí jáma, vlhko, 330m.
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'1.85''N, 16°13'53.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-21
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827404

6963d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: "Rakšická mokřina", k.ú. Rakšice, Rybníky, okr. Znojmo Vlhká louka na levém břehu potoka při silnici (před mostkem)
vedoucí do Mor. Krumlova
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'14.59''N, 16°18'29.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828187

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Flora Moravica:Znoj.-brn.pah.,Rakšice, okraj vlhké louky u silnice Lesonice-M.Krumlov, u mostku, na Z okraji trati "Slatina",J
obce, vzácně.
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'45.79''N, 16°18'31.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-09-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827521

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: "Rakšická mokřina", k.ú. Rakšice, Rybníky, okr. Znojmo Vlhká louka mezi potokem (pravý břeh) a silnicí vedoucí do Mor.
Krumlova; na části lokality husté porosty Phragmites communis.
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'16.97''N, 16°18'33.49''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-06
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



705

lokalita: distr. Znojmo: Rakšice slatinná louka pod silnicí 1,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'14.34''N, 16°18'33.65''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-02
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828050

6964a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Okolí Brna: u potoka v trati Brněnky u Ivančic, diluv. spraš, asi 350 m, ojediněle.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'55.68''N, 16°22'31.04''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-20
nálezce:  Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828790

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nahe sumpfige Wiesen Eibenschitz
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.73''N, 16°22'28.31''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827476

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Eibenschitz: Sumpfige Felder
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.73''N, 16°22'28.31''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-06
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827490

6964b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Bránice_4530002
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'55.37''N, 16°26'27.02''E, ± 14m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0453. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



706

6964c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kubšice, vlhké pole u háje
nejbližší obec: Kubšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'7.39''N, 16°24'14.75''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-06-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827387

6965a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: b0121_243418_64_L2.4
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'48.10''N, 16°31'35.00''E, ± 45m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614979

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bratčice; vodní nádrž na návsi v Bratčicích, eutroní a vybetonovaná, nedá se mapovat jinak než jako X14, stanoviště
obojživelníků, v SV části drobný poloostrov dříve asi se Salix cinerea, dnes vyřezáno
souřadnice: 49°3'47.25''N, 16°31'33.27''E, ± 28m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0560 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 13049580

6965d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Brno: Hrušovany u Brna slatinný močál pod tratí 0,5 km S obce
nejbližší obec: Hrušovany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'33.69''N, 16°35'28.05''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-06-20
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828039

6966d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Borkovany vlhký příkop JJZ od obce v místě motokrosového závodiště
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'32.77''N, 16°48'28.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



707

6967a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: mokřina v poli pod Dřínovým kopcem (49°05'38" N, 16°51'59" E)
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'38.00''N, 16°51'59.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795909

6967b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hodonín, Ždánický les, zalhčený okraj Zdravotnického potoka, asi 200 m SZ od hlavní silnice v oblast Zdravá voda.
nejbližší obec: Zdravá Voda, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'28.36''N, 16°56'45.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-05-15
nálezce: Karolína Ivanová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827501

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šumberk
nejbližší obec: Dambořice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'59.37''N, 16°55'55.09''E, ± 500m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1883-08-13
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827460

6967d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Násedlovice bažina pod obcí
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'42.98''N, 16°57'35.36''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-30
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827409

6968a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: mokřina v poli při zelené turistické značce ca 1,3 km SZ od kostela Nanebevzetí panny Marie
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'28.60''N, 17°0'55.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 8795910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



708

6968b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Hodonín: Bohuslavice u Kyjova svahové prameniště 0,7 km SV nádraží
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'34.61''N, 17°7'32.10''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-05-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828035

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava: Bohuslavice u Kyjova, bažina na JZ svazích, cca 1 km SV obce, cca 300 m nad moř.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'22.11''N, 17°7'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-06-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827435

6968d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kyjov
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'40.01''N, 17°7'40.74''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827413

6969a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chřiby: Vřesovice lesní koupaliště
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'40.35''N, 17°14'7.43''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-08-08
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827401

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chřiby: Vřesovice lesní koupaliště
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'40.35''N, 17°14'7.43''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-08-02
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



709

6969b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Stříbrnice v bažině u potoka 0,5 km JZ pionýr tábora Dlouhá řeka = Na Pile, tj. 2,4 km JZ obce; 250 m
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'26.86''N, 17°17'20.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828206

6969c

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Středomoravské Karpaty, Žďánický les obec Ježov, výslunná stráň 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Ježov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'38.61''N, 17°12'12.09''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-01
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827848

6969d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia merid., distr. Uher. Hradiště: "Vranové louky" ad vicum Vážany haud procul Polešovice.
nejbližší obec: Vážany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'31.48''N, 17°17'46.30''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828705

6970a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zlechov u Uh. Hradiště
nejbližší obec: Zlechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'22.20''N, 17°22'55.82''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-03-05
nálezce:  Goldmann
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828196

6970c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 62.Nedakonice, les Zvolky
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'52.22''N, 17°22'36.04''E, ± 800m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



710

6970d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště Ostrožská Nová Ves: PP Lázeňský mokřad,asi 460 m ZSZ od železniční stanice Ostrožská
Nová Ves - Lázně; silně zamokřená louka
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'6.00''N, 17°26'23.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-17
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827543

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 48.Ostrožská Nová Ves, louky za Novoveskými lázněmi
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.70''N, 17°26'44.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678980

6971b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hůrka - potok
souřadnice: 49°3'6.00''N, 17°38'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1975-07-23
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2430621

6971c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hluk: okraje lesa Hlubočku S obce. louka na jižním okraji lesa, trať zvaná Včelín.
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'8.10''N, 17°32'34.68''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993-05-01
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827552

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hluk: okraje lesa Hlubočku S obce. Okolí výpustě meliorační trubky do potůčku tekoucího z JV části lesa od obce Hluk.
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'4.15''N, 17°32'7.26''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993-05-01
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



711

6971d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U1- G 2a. Uherské Hradiště: Havřice: směrem k Drslavicím (6971d 1930a)
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'26.00''N, 17°36'58.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722834

6972b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště Přečkovice: asi 2,25 km j. od zvonice na návsi; okraj vlhkého příkopu u silnice;
280 m s.m.
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'10.71''N, 17°46'58.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-12
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827549

lokalita: Morava, okr. Luhačovice: mezi obcemi Bojkovice a Přečkovice.
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'21.95''N, 17°47'49.40''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-14
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828424

6972d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Záhorovice_30409_T1
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'6.10''N, 17°46'59.66''E, ± 2m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-09-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0003. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5048804

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Záhorovice_30250_R1
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'26.14''N, 17°46'22.98''E, ± 4m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-09-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0003. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5048138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



712

6973a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: R. Vašut
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7727729

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hostětín, PP Žleb - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-05-04
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7613654

6973b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohuslavice nad Vláří, mokrá pole u železn. tratě 1 km JJV od vsi
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'49.47''N, 17°56'10.47''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829091

6973c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: železniční trať u kostela v obci Pitín - 350 m n.m.
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'24.19''N, 17°50'57.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-29
nálezce: Eva Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828210

6973d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kochavec
souřadnice: 49°1'53.46''N, 17°56'22.19''E, ± 23m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 11566453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



713

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šanov
souřadnice: 49°1'40.23''N, 17°55'35.17''E, ± 33m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 11566659

6974a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bylnice, rybníček 800 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'42.09''N, 18°0'27.32''E, ± 25m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829094

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Tratihošť
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.12''N, 18°3'44.85''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-06
nálezce: Jan Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827523

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brumov Hodňovská dolina úvozní silnice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'12.95''N, 18°2'26.41''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-05-25
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827720

6974b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: z0065bk_254312_127_R1.4
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.86''N, 18°6'4.57''E, ± 15m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0065bk: z0065bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4780308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



714

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nedašov, PP Pod Cigánem - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-06
nálezce: V. Tlusták; P. Batoušek; I. Hlobilová
pramen: Hlobilová I. diplomová práce: Antropické vlivy v lučních společenstvech Bílých Karpat a rozšíření vstavačovitých. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 1985.
projekt: NDOP
ID: 7637994

6974c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svatý Štěpán, PP Chladný vrch - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7686256

7046b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šumava: Kvilda, Březník - pastvina v bývalé obci
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'15.65''N, 13°29'0.09''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993-08-18
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827952

7047b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Knížecí Pláně; I.zóna. Rozsáhlý komplex relativně zachovalých rašelinných luk. Nálet.
souřadnice: 48°57'44.25''N, 13°36'32.77''E, ± 378m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11764908

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Knížecí Pláně; Mokré rašelinné loučky, místy s charakterem až degradovaného vrchoviště. Poškozené vodní poměry.
souřadnice: 48°57'29.65''N, 13°36'37.81''E, ± 301m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11765458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



715

7047d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stodůlky u Strážného; Sukcesně zarůstající rašelinné loučky.
souřadnice: 48°55'39.70''N, 13°38'21.91''E, ± 109m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12708828

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stodůlky u Strážného; Rašelinné loučky s náletem, místy i fragmenty R2.3. Malé prameniště se zdrojovkou (nezakreslitelné).
souřadnice: 48°56'3.41''N, 13°38'2.72''E, ± 120m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12708598

7048a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Pravětínská Lada 2121
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'14.22''N, 13°41'52.83''E, ± 528m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Pravětínská lada. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7863956

7048b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0105a_321207_375_T8.2B
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'54.43''N, 13°47'23.24''E, ± 83m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4815465

7048c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,3 km SSZ od centra obce
souřadnice: 48°55'41.70''N, 13°42'41.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



716

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,2 km SSZ od centra obce
souřadnice: 48°55'41.20''N, 13°42'45.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518772

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,1 km SSZ od centra obce
souřadnice: 48°55'38.80''N, 13°42'53.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518803

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,4 km S od centra obce
souřadnice: 48°55'50.00''N, 13°43'11.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518828

7048d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0151a_321212_827_T1.6
nejbližší obec: Houžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'12.12''N, 13°46'21.00''E, ± 181m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0151a: p0151a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4828583

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0151a_321212_341_T1.5
nejbližší obec: Žlíbky, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'56.89''N, 13°45'52.09''E, ± 127m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0151a: p0151a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4827324

7049a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Řepešín: mokré louky J od Řepešína
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
nadmořská výška: 595-600 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



717

7049b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Záblatí: mokré louky JZ od Horního Záblatí
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-06-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978003

7049c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šumava: na vlhké louce u Volar.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'41.42''N, 13°53'33.63''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828821

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šumava: na vlhké louce u Volar, při trati.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'23.32''N, 13°53'42.48''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828939

původní jméno: Equisetum
lokalita: Šumava: na vlhké louce u Volar.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'41.42''N, 13°53'33.63''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828946

7049d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Prachatice: Spálenec, Šumava.
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.30''N, 13°58'49.35''E, ± 1000m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1972-07-14
nálezce: Marie Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



718

7050a

lokalita: Rohanov - západní část rezervace U Poustevníka (bažinná olšina), asi 2 km JV od vrcholu kopce Libín, asi 700 m JJZ centra
obce
nejbližší obec: Rohanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'7.49''N, 14°1'53.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1999-10-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876357

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: J. Č.- Rohanov u Prachatic - SPR U Poustevníka
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'7.34''N, 14°1'53.27''E, ± 200m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2006-06-17
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827534

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0181_322106_410_L2.2B
nejbližší obec: Libínské Sedlo, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'33.20''N, 14°0'16.06''E, ± 13m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4856017

7050b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chroboly
souřadnice: 48°57'17.36''N, 14°5'11.01''E, ± 784m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233758

7050c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0209su_322116_565_T1.5
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'13.28''N, 14°1'21.43''E, ± 113m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4862244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



719

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'18.26''N, 14°4'45.29''E, ± 504m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-23
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10733898

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křišťanov
souřadnice: 48°54'8.11''N, 14°1'31.62''E, ± 278m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10736820

7050d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svatý Tomáš: mokré pastviny a louky v údolí JV od býv. Lindy
nejbližší obec: Svatý Tomáš, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 825-860 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1959-05-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977996

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: přírodní rezervace Dobročkovské hadce (mezi obcemi Březovík a Smědeč, v údolí Křemežského potoka)
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'23.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-05-09
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 36: 59-73.
projekt: ČNFD
ID: 1927577

7051a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Na bahnitých lukách pod Vodicí u Lhenic.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'50.88''N, 14°10'29.68''E, ± 600m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1926-08
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



720

7051b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: louka V od Lipanovic
souřadnice: 48°58'55.00''N, 14°15'3.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1964-06-02
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359755

7051c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brloh (CK), Dobročkov, bylinné lemy a křoviny na terasovitém svahu nad potokem, ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'29.31''N, 14°12'42.44''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1974-06-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827618

7051d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křemže: Mříč, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.70''N, 14°19'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433931

7052b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. České Budějovice: in locis turfosis apud casam Remlovy dvory in margine opp. Čes. Budějovice, alt. 380m.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'21.00''N, 14°27'24.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828679

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Břeh Vltavský Budějovic.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.20''N, 14°28'3.44''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1886-06-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



721

7052c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mříč: mokřadní louky na SZ břehu Borského rybníka pod železniční stanicí Křemže
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'14.03''N, 14°19'56.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006-05-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491559

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 54. Mříč, PP Mokřad u Borského rybníka, 510 m n. m., 7052c
souřadnice: 48°54'15.30''N, 14°19'57.70''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818018

7052d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čes. Bud., vlhké louky u hodějovického rybníka při Malši, hojně.
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'31.12''N, 14°29'39.86''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-08
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827616

původní jméno: Equisetum
lokalita: Hodějovice, jz. od kóty 420, rybníček u Malše - břeh
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'31.12''N, 14°29'39.86''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-02
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827576

7053a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



722

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: nekosené prameniště a přilehlá louka (v roce 2006 kravská pastvina) asi 0,7 km J od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.84''N, 14°33'48.96''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440645

7053b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zaliny: nekosený mokřad pod hrází Pazdernického rybníka, asi 0,8 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Zaliny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'22.27''N, 14°35'44.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895716

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zaliny: nekosený mokřad pod hrází Pazdernického rybníka. asi 0,8 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Zaliny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'22.68''N, 14°35'38.04''E
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820882

7053c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Česk. Bud., Hodějovice - na příkopu vodovodu z Doubravice.
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'30.57''N, 14°30'58.88''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-10-15
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827615

7053d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ledenice: Ohrazení: poměrně suchá kosená louka mezi potokem a cestou na jeho S břehu, asi 250 m S od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'52.08''N, 14°35'3.84''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



723

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Ledenice: Ohrazení: svahová poměrně suchá louka, kosená, asi 0,5 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'48.12''N, 14°35'29.04''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440646

7054a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Ševčík J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "V Rájích". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2199078

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Spolí u Ledenic; Podmáčená olšina, místy velmi hezká. Okraje s Phalaris arundinaceae.
souřadnice: 48°59'28.66''N, 14°43'0.34''E, ± 110m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12862287

7054b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Třeboň: prope "Svět"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'43.31''N, 14°45'17.04''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-16
nálezce:  Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828444

7054c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlachnovice u Borovan, mokřiny pod levé straně silnicí spojnicí obě části vsi. 500 m.
nejbližší obec: Vlachnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'36.88''N, 14°42'55.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



724

7055a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lutová, the fish-pond Staré jezero
souřadnice: 48°58'55.00''N, 14°53'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386634

7055b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Třeboňská pánev, LZ Třebon, polesí Zámecké, odd.49d1
souřadnice: 48°57'37.00''N, 14°55'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: P. Březina
pramen: Březina P. (1975): Lesní společenstva Třeboňské pánve. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 85/10: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 1975716

7055d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chlum u Třeboně, bažinatá loučka u Nové Hutě
souřadnice: 48°55'11.00''N, 14°57'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923347

7057a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 807. Staré Město pod Landštejnem: Veclov, vlhké louky asi 1,6 km jjv. od středu vsi
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'59.80''N, 15°14'19.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Kotilínek; O. Kotilínek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°58'02,7"N, 15°14'06,5"E; 48°57'55,7"N, 15°14'29,3"E
ID: 13818969

7058a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 249. 7058a/201. Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník, do rakouského cípu pod trať.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



725

7058b

lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Nové Sady louky u Dyje pod osadou
nejbližší obec: Nové Sady, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'58.00''N, 15°28'4.78''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-19
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828052

7059a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chvalkovice: vyschlý rybníček 1km J od obce
nejbližší obec: Chvalkovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'20.83''N, 15°30'12.88''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13667773

7059b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dobrá Voda: u Rakovce 0,5km JV od obce
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'39.34''N, 15°39'9.02''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668109

7059c

lokalita: distr. Znojmo: Mešovice Nový Dvůr, fragment slatin 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'44.63''N, 15°34'33.95''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-13
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828049

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rancířov: vlhká louka ca 3 km ZJZ od centra obce
souřadnice: 48°55'41.30''N, 15°34'2.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-19
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



726

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rancířov: vlhká louka ca 2,6 km ZJZ od centra obce
souřadnice: 48°55'39.80''N, 15°33'44.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-19
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015735

7059d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Znojmo: Uherčice Starý mlýn v údolí potoka 0,6 km SSV obce
nejbližší obec: Uherčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.70''N, 15°37'56.51''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-12
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828042

lokalita: distr. Znojmo: Mešovice mokřina u potoka na Z okraji obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'28.08''N, 15°35'24.08''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-13
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828046

lokalita: distr. Znojmo: Uherčice slatina nad rybníčkem 0,7 km JV obce
nejbližší obec: Uherčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'31.65''N, 15°38'21.46''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-21
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828048

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Uherčická louka 2023
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'31.58''N, 15°38'21.16''E, ± 210m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Uherčická louka. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7844395

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Korolupy; kosená podmáčená louka
souřadnice: 48°55'16.96''N, 15°38'19.59''E, ± 66m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12404586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



727

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Korolupy; kosemá louka
souřadnice: 48°55'37.60''N, 15°38'22.33''E, ± 93m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12404683

7060a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Malý Dešov; fragmenty v korytě potoka, koseno
souřadnice: 48°58'28.78''N, 15°42'11.98''E, ± 47m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12857532

7060b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Znojmo: Chvalatice loučka nad silnicí 1,5 km S obce
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'40.51''N, 15°44'59.44''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-12
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828041

lokalita: distr. Znojmo: Zálesí slatinná louka pod rybníkem Vyrazil 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'12.96''N, 15°46'51.13''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-15
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828065

7060c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Potoční niva mezi Zálesím a křižovatkou cest u Bítova.
souřadnice: 48°56'36.00''N, 15°44'2.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1737773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



728

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: b0195_332212_502_T1.5
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'46.32''N, 15°44'26.95''E, ± 83m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4967335

7060d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chvalatice, pole, mokřina - prameniště na okraji pole
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'53.99''N, 15°44'58.20''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-05
nálezce: Radmila Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828189

7061a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Potoční niva naproti nádraží Grešovské Mýto.
souřadnice: 48°59'5.00''N, 15°52'35.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738626

7061b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Potoční niva mezi obcemi Hluboké Mašůvky a Bojanovice.
souřadnice: 48°57'15.00''N, 15°59'37.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1739055

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bojanovice u Znojma; fragment nesečené vlhké louky , ruderalizované
souřadnice: 48°57'12.75''N, 15°59'53.56''E, ± 79m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-04
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0455 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12377303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



729

7061c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Znojmo: Lesná prameniště nad rybníčkem pod JZ okrajem obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'14.36''N, 15°51'59.87''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828055

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lesní louka SV od Vracovic.
souřadnice: 48°54'19.00''N, 15°54'18.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738198

7062c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Únavov (loučka u "mlýna") u studánky
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'58.80''N, 16°3'46.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-28
nálezce: D. Plačková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828184

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jevišovka u Plavče
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'47.23''N, 16°4'44.54''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-27
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828183

7065a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pohořelice nad Jihlavou_4440028
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'57.89''N, 16°32'16.55''E, ± 342m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0444. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



730

7065b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vranovice, asi 6 km VJV Pohořelic, aluvium přítoku řeky Svratky
souřadnice: 48°57'40.00''N, 16°36'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Prodromus vlhkých luk a vysokobylinných porostů v okolí Brna. - Sborn. Klubu Přírod. Brno,
(1989-2000): 20-28.
projekt: ČNFD
ID: 1219754

7066c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hustopeč
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.71''N, 16°44'15.24''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-09-07
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827457

7067c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kobylí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'48.55''N, 16°53'36.32''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-08-30
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827458

7067d

lokalita: distr. Hodonín: Čejč loučka při trati 0,3 km V nádraží
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'29.40''N, 16°57'46.64''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-09-30
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828057

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Již. Morava, Čejc, mokrá loučka při cestě do Čejkovic.
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'46.52''N, 16°56'57.74''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-10-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



731

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čejč: trať "Luka" při cestě k Velkému vrchu.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.99''N, 16°58'6.95''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-05-15
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827729

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hodonín: Potůček na místě bývalého slaného jezera východně od Čejče.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.33''N, 16°58'12.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-10-08
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827425

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.99''N, 16°58'6.95''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-08-29
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827459

7068b

lokalita: distr. Hodonín: Milotice Písečný rybník, slatinná louka na SV břehu 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.84''N, 17°9'22.56''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-02
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828058

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mistřín - louka u trati
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'23.98''N, 17°5'6.21''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-05-29
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827412

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Již. Morava - Milotice u Kyjova; v mokřadle u zámku hojná.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'38.05''N, 17°8'32.12''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-14
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



732

7068c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dubňany_4540070
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'54.19''N, 17°4'21.50''E, ± 156m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-09-19
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631249

7068d

lokalita: Dubňany u Hodonína: při trati do Kyjova
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'16.50''N, 17°5'44.36''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-06-27
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827696

7069a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vracov: louka na Jezeru
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'39.02''N, 17°11'58.88''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-07-03
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827410

7069b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jižní Morava - Bzenecké písky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.26''N, 17°17'57.65''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829106

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bzenec (Bisenz), písčitá role u železnice.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'6.31''N, 17°15'55.91''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-10-26
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



733

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 79.Bzenec, vlhká louka mezi potokem Syrovinka a okrajem eolického reliéfu 2 km SSV nádraží Přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.35''N, 17°17'52.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681527

7069c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vacenovice louky
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.11''N, 17°10'27.20''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-05-29
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827411

lokalita: Vacenovice Rudník […]
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'25.79''N, 17°11'46.31''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827492

7069d

lokalita: Moravia austr., distr. Hodonín: in pratis (et in nemore) versus boreo-occidentem ab oppido Strážnice.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.32''N, 17°17'23.43''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828698

7070a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravský Písek in prato udo silvae apposito in fine quam Podhrady app., ca 175 m s.m., gregatim
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'24.13''N, 17°19'57.52''E, ± 1500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



734

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Veselí nad/Mor. Louky kolem řeky Moravy -častá.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'9.48''N, 17°22'37.88''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-23
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828241

7070c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: na lukách u Znorov [=Vnorovy]
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 17°20'51.23''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-05-20
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827419

7070d

původní jméno: Equisetum
lokalita: Blatnice Klíny dlouhý M od tratě k Lipovu
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'4.79''N, 17°27'1.09''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827499

7071a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Uherskohradišťsko, Hluk, stružka v poli pod silnicí při SZ okraji obce (za záhumenkami)
souřadnice: 48°59'38.00''N, 17°30'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007-09-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527133

7071b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlčnov - 7071-21
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: L. Hrouda; J. Kochjarová
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7752424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



735

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nivnice - Korytná - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939-06-24
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7508681

7071c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Suchov, Vlčí jamy - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-07-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7453639

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Boršice u Blatnice; Nekosena, zarůstá, silně kopřiva, nálet olše, vrba.
souřadnice: 48°56'45.15''N, 17°34'41.46''E, ± 53m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-06-27
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 11723521

7071d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Němčí
souřadnice: 48°55'12.56''N, 17°38'37.92''E, ± 14m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1054 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.1
ID: 10584337

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PR Drahy, část Hložiny
souřadnice: 48°55'14.46''N, 17°38'32.42''E, ± 346m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-05-20
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10243969

7072a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U1- M 19a. Uherské Hradiště: Nivnice: před Prašnicemi (7072a 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°40'28.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



736

7072b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: B.Karpaty: Komňa, lom Rasová, ca 2,5km JV obce při silnice B.p.L.-St.Hr.
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.37''N, 17°48'41.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-05-24
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827704

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty, Starý Hrozenkov obec Vápenice, prameniště cca 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.32''N, 17°49'15.92''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1977-06-29
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM;VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827881

7072c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty distr. Uh. Brod - Strání: loc. Hrnčiarky, necelé 2 km Z Strání, nad přehradou Žabka. CHÚ.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'28.08''N, 17°40'32.04''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-13
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827551

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty - Březová travertinový vývěr na východním svahu Doubravy
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'59.70''N, 17°44'4.24''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-05-26
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828291

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty - Březová travertinový vývěr na východním svahu Doubravy
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'59.70''N, 17°44'4.24''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-05-26
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



737

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Březová prameniště v pasece 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.86''N, 17°44'39.10''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-05-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828038

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Březová - pod Studeným vrchem
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.02''N, 17°43'52.32''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-05
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828287

7072d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.1.sním.13. 78. Jižné Bílé Karpaty lesní: Predpoloma: 0,8km S od osady při cestě na Bošačky, skládka dřeva.
nejbližší obec: Starý Hrozénkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'36.00''N, 17°48'41.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-08
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294001

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP U Zvonice: nad cestou
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'25.04''N, 17°47'11.20''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-26
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Hettenbergerová Eva. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7800487

7073a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty distr. Bojkovice u Uh. Brodu: Žitková - Hutě - SPR Hutě mezi osadami Hutě a Stehlicí, při hranici. Roztroušeně
na mokřadech spolu s Equisetum telmateia a E. palustre.
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'26.44''N, 17°54'30.07''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-05-22
nálezce: M. Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedeno na schedě spolu s E. fluviatile (herbBRNU; 587456)
ID: 13779935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



738

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žítková_1091513
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'44.52''N, 17°54'42.88''E, ± 62m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5151659

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žítková_1091515
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'42.47''N, 17°54'45.58''E, ± 23m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5151677

7073c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kraj Jihomoravský, Bílé Karpaty Na mokřince pod vesnicí Vyškovec u autobus. zastávky
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'6.35''N, 17°50'11.91''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980-07-07
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827418

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty. Vyškovec u Starého Hrozenkova. Mokrá louka po levé straně silnice před vsí. 600 m.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'14.32''N, 17°49'57.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-06-22
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827932

7148a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Silnice
souřadnice: 48°52'45.91''N, 13°42'47.96''E, ± 37m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10742099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



739

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Silnice
souřadnice: 48°52'51.22''N, 13°43'18.72''E, ± 44m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 10742179

7148b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: České Žleby_5730620
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'14.39''N, 13°47'23.21''E, ± 53m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-09-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5723461

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: České Žleby_5730143
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'20.69''N, 13°48'10.84''E, ± 38m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5721293

7149a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šumava: Volary, na železniční trati k Dobré
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'40.48''N, 13°52'0.02''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829087

7149b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova_4040681
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'31.31''N, 13°56'52.37''E, ± 197m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-05-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5582218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



740

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0144a_321225_275_T1.5
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'57.54''N, 13°56'25.30''E, ± 50m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4842912

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: p0144a_321225_370_R2.2
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'35.26''N, 13°58'47.24''E, ± 144m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4843428

7149d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Želnava: bažinaté louky a březiny v nivě řeky Vltavy 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'8.00''N, 13°57'1.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-07-07
nálezce: Radim Paulič; Petr Batoušek; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491574

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Želnava (Šumava), Hornovltavská kotlina, střídavě vlhká louka sv. Molinion při okraji březových nál
souřadnice: 48°48'52.90''N, 13°57'15.80''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-07-04
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1184635

7150a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0140su_322122_451_R2.2
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'40.01''N, 14°4'37.45''E, ± 230m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4873485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



741

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0140su_322122_482_X12
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'35.71''N, 14°3'51.52''E, ± 134m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4873826

7150b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vojenský prostor Boletice (Českokrumlovsko), Březovík, Březovický ryb. 0,7 km JV od středu obce
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°9'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529707

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Březovický rybník (0,5 km JV osady Březovík)
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°9'42.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-10-07
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915506

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0140su_322117_379_T1.6
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'43.80''N, 14°7'18.62''E, ± 199m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4865918

7150c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0209su_322301_554_T1.5
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'37.02''N, 14°2'27.13''E, ± 84m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4892255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



742

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0209su_322301_587_T1.2
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'23.17''N, 14°2'53.05''E, ± 140m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4892675

7150d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0154_322303_34_L2.2A
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'50.89''N, 14°9'16.81''E, ± 276m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4899706

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0107_322307_138_T1.6
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'5.80''N, 14°5'16.55''E, ± 395m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4911071

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0107_322307_335_T1.9
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'47.77''N, 14°7'14.23''E, ± 176m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4911375

7151a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



743

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chvalšiny: louky VSV od Osí Z od Chvalšin
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1959-05-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977998

7151b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Křemže: okraje křovin u Křemžského potoka mezi Holubovským Mlýnem a J okrajem obce.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-500;
ID: 8463071

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: přírodní památka Horní luka v Blanském lese (Č. Krumlov)
souřadnice: 48°53'8.00''N, 14°16'53.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1994-07-28
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1998): Vegetace a flóra přírodní památky Horní luka v Blanském lese. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy, 38: 37-44.
projekt: ČNFD
ID: 1927686

7151c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Polná na Šumavě: louky v údolí S od Hořiček (Hörwitzl)
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-09-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978018

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0154_322303_309_X7
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'34.26''N, 14°11'38.58''E, ± 217m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4901721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



744

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0154_322303_304_T1.6
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'57.16''N, 14°10'58.08''E, ± 92m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4901670

7151d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Český Krumlov, bývalé vojenské cvičiště nad železničním nádraží
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.39''N, 14°19'3.08''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší Martin. Inventarizační průzkum z oboru botanika (cévnaté rostliny) na území bývalého vojenského cvičiště u Českého
Krumlova. ms., 2007.
projekt: NDOP
ID: 6978668

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: NPR Vyšenské kopce
nejbližší obec: Kladné-Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'23.34''N, 14°17'49.93''E, ± 815m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-15
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší P. Lepší P. (2005): Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).: Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6631430

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vyšný
souřadnice: 48°50'12.75''N, 14°18'15.02''E, ± 53m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-06-02
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10380198

7152a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Tab.2.sním.11. Čertyně: (555651), 1,4km Z od obce, P břeh Vltavy (Do Koští).
nejbližší obec: Čertyně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'60.00''N, 14°22'8.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-08-15
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8193164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



745

7152b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Děkanec
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.94''N, 14°26'27.09''E, ± 107m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. Inventarizační průzkum PP Děkanec, vegetace a flóra.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6973300

7152d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sedlce_50036_T1
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'12.94''N, 14°29'41.50''E, ± 232m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-02
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051596

7153a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Veselka: louka se zamokřenými depresemi 0,3 km SZ od obce.
nejbližší obec: Veselka
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463072

7153b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nežetice: mokřiny v nivě Svinenského potoka ca 0,5–0,7 km ± západně obce.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463075

7153c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Svatý Jan nad Malší_50425_T1
nejbližší obec: Svatý Jan nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'55.66''N, 14°30'47.70''E, ± 94m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



746

7153d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia merid. - distr. České Budějovice: Trhové Sviny, rybníček při silnici mezi obcí a osadou Otěvěk SZ obce, 480 m n.m.
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'57.68''N, 14°37'24.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978-05-30
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827863

7154a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia, Nobohradsko, distr. České Budějovice Lhotka: rybí sádky pod hrází ryb. Lhotka v SZ části obce, sádka č. 3;
obnažené dno sádky
nejbližší obec: Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827545

7154b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: pánev třeboňská strá pískovna u silnice Šalmanovice - Jakule
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'9.10''N, 14°47'29.85''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-08
nálezce: R. Kurka; Jindřich Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827589

7154c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žumberk u Nových Hradů
souřadnice: 48°48'4.46''N, 14°41'8.40''E, ± 11m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10645985

7154d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jakule: niva Stropnice, lesy a okolí cesty ca 1,5–3 km SZ obce.
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



747

7155b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Franiškov - pravý břeh Dračice 0,7 km JV od JV okraje obce. Třeboň
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°56'50.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452437

7160a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Údolí Křeslického potoka
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'16.66''N, 15°42'7.92''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6520693

7160b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Znojmo: Podmyče, rybník U Jejkala 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.56''N, 15°48'7.26''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829089

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: NP Podyjí, Podmyče na vlhkém stanovišti v Caricetu jižně rybníka U Jejkala v JZ cípu polesí Braitava, 440 m s.m.
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'40.12''N, 15°48'6.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828188

lokalita: distr. Znojmo: Podmýče u potoka pod býv. Jejkalovou hájenkou 1,5 km V obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'6.46''N, 15°48'8.30''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-16
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



748

7161a

původní jméno: Equisetum
lokalita: NP Podyjí, Čížov vlhká louka sv. Calthion při levostranném přítoku Klaperova potoka 1,2 km V obce, loco "Plucarova louka",
380 m s.m.
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'42.95''N, 15°53'16.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827515

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: okr. Znojmo: Čížov, rybníček 600 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'27.27''N, 15°52'9.23''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829086

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Znojmo: Horní Břečkov slatinná loučka v lese u potoka 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'12.86''N, 15°52'58.42''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-06
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828036

7161b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Znojmo: Citonice vlhké loučky v nivě Gránice pod JV částí obce
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.45''N, 15°58'21.44''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-02
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828062

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Litorál rybníka ležícího mezi obcemi Bezkov a Citonice.
souřadnice: 48°52'39.00''N, 15°57'47.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1737901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



749

7162a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Znaim Granitzthal [=Gránické údolí]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'32.16''N, 16°2'26.86''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-09
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827454

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Znaim, Leskathal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'40.40''N, 16°3'38.97''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828767

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mähren: Granitztal [=Gránické údolí] bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'32.16''N, 16°2'26.86''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-09-15
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828190

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Znaim, Granitz graben
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'32.16''N, 16°2'26.86''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1875-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828768

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'29.53''N, 16°2'50.12''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1875
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828769

7163c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valtrovice
souřadnice: 48°49'3.12''N, 16°13'47.97''E, ± 101m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-23
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11000921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



750

7164d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Nový Přerov, zasolená mokřina za protipožární nádrží u severovýchodního okraje vsi asi 300 m
severoseverovýchodně od kostela ve vsi.
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.14''N, 16°29'31.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-06-02
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828063

7165b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Klentnice, 1,2 km severovýchodně od kostela v obci, v ruderální vegetaci.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'1.07''N, 16°39'25.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-27
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828028

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Již. Morava: Břeclav, okraj obce Mušov
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'45.49''N, 16°36'0.02''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-28
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829004

7165d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nikolsburg bei Bahnhof
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.60''N, 16°37'31.46''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1935
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828840

7166c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mikulov, střelnice mezi Mušlovem a Kienbergem, 4 km V kostela ve městě, ca 0,7 km S-SSV Mušlovského horního rybníka.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'17.36''N, 16°41'29.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-08-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



751

7167c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 243. Ladná: v kolejišti a v okolí žel. zastávky, podél silnice k obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055584

7168a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 67 D 12 západ + 5 (segment 44a)
souřadnice: 48°53'9.26''N, 17°4'10.43''E, ± 129m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11973361

7168b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U Hodonína.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.56''N, 17°7'17.83''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828587

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dúbrava 2,3 km SZ Ho 1,2 JJ(V) Sv. Jána
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.84''N, 17°5'13.60''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827732

7169a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Roztrhánky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'42.98''N, 17°11'4.45''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-09-05
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



752

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rohatec: rybníky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.62''N, 17°11'9.90''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-07-06
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827417

lokalita: Rohatec slat. louka na břehu L. rybníka zdola v trati Roztrhánky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.78''N, 17°11'9.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827491

7170a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: na louce u Kněžduba
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.35''N, 17°23'58.74''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779819

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava jihovýchodní, Bílé Karpaty: Radějov: bažinka na jižním svahu vrchu Šumárník. 280 m.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.08''N, 17°23'41.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1959-06-21
nálezce: M. Hostička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828750

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia australis, distr. Hodonín: in valle riv. Járkovec infra collem Čertoryje prope vicum Radějov.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.43''N, 17°24'39.65''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



753

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia, montes Bílé Karpaty: pratis humidis in valle rivuli Jarkovec ad pedem collis Čartoryje ad pag. Kněždub prope opp.
Veselí na Moravě, alt. 350m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.53''N, 17°24'38.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828668

7170b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty, Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°51'42.00''N, 17°25'41.00''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-08-15
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1415353

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°51'16.00''N, 17°24'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-08-09
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1416135

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kněždub, Čertoryje - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-07-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7685297

7170c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, horní rybník 4 km JV od vsi
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'42.00''N, 17°23'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



754

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty - Radějov SPR Kútky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'55.72''N, 17°23'2.41''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-16
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828292

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov: prameniště nad potokem v zadní části Mandátské údolí
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'50.00''N, 17°23'6.49''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828703

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty: na břehu potoka již. Radějova (Strážnice), asi 400 m n.m., zříd.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'35.25''N, 17°20'28.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827447

7170d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty, Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'43.00''N, 17°26'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-22
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1414685

7171a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Javorník n/Vel., in prato udo
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.11''N, 17°32'1.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-06-30
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



755

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava - Bílé Karpaty; obec Javorník, kopec "Hradisko", v mokřadní části zvané u "Sv.studny" dosti hojná.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'42.85''N, 17°33'31.43''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-18
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828242

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Velká
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.98''N, 17°31'2.12''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827468

7171b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín Nová Lhota: asi 1,6 km vjv. od kostela; mokřad ve vlhké až vysýchavé louce
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.12''N, 17°36'37.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827554

7171c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty - Javorník, PR Machová mokřina levá strana Rybnického potoka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.18''N, 17°32'30.73''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-28
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828250

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Javorník n/Vel, Nový Háj, Velká n.Velič. v mokrém příkopu
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'52.37''N, 17°32'28.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-05-19
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



756

7171d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860926

7172a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílé Karpaty - Strání - Květná mokřina v údolí Svinarského potoka cca 0,7 km od obce.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'46.82''N, 17°42'25.14''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-27
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828290

7249a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nová Pec: mokřady u Rakouské cesty (jižně od ní), J od zarůstajícího rybníka Říjiště, asi 4,8 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'20.01''N, 13°53'34.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2017-06-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891236

7249b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Šumava: Pernek na trati.
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'57.57''N, 13°59'52.78''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828938

7249d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bližší Lhota, Huťský Dvůr - Sever, 0,8-1 km S od křižovatky Huťský Dvůr, 150 m pod Schwarz. kanálem
souřadnice: 48°44'49.00''N, 13°58'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-06-30
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1368956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



757

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zvonková
souřadnice: 48°43'7.36''N, 13°59'12.07''E, ± 268m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10701855

7250a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Planá: mokřadní a rašelinné louky na levém břehu potoka Slatinka (Schütterbach) 0,7 km V od osady Pihlov
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'52.50''N, 14°1'45.70''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491567

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pernek
souřadnice: 48°47'45.07''N, 14°0'6.46''E, ± 76m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-12
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10698242

7250b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: 9. Rybník Olšina /S obce Olšina/
nejbližší obec: Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'5.00''N, 14°5'46.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682213

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zwischen Černá v Pošumaví und Mokrá
souřadnice: 48°45'10.00''N, 14°7'15.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1982-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



758

7250c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Přední Zvonková, Hamerský potok, 0,5 km před úst. do PN Lipno vpravo pot., 300 m JZ od os. Na Hamru
souřadnice: 48°44'31.00''N, 14°1'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-03
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369207

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°42'40.52''N, 14°1'27.48''E, ± 18m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10687709

7250d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Černá v Pošumaví, komplex odchovných rybníčků při severovýchodním okraji obce; na obnaženém dně vypuštěného
rybníčku
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.36''N, 14°7'1.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258729

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Vltavice: bažinné louky v lesích SV od Dolní Vltavice
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1961-06-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978015

7251a

lokalita: Bohemia meridionalis: in Sphagneto ad vicum Hořice na Šumavě, circulus Český Krumlov.
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'56.44''N, 14°10'39.74''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-07-11
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



759

7251b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0131_322314_146_T1.5
nejbližší obec: Větřní-Kaliště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'26.89''N, 14°15'1.76''E, ± 71m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4919283

7251c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hornovltavská kotlina: Plánička u Černé v Pošumaví: rašeliniště u Pláničského rybníka (700 m V od rybníka), okraj
vytěženého rašeliniště
nejbližší obec: Plánička u Černé v P, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'21.00''N, 14°10'1.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999
nálezce: Alena Vydrová; Alois Pavlíčko
pramen: Chán V., Štech M. & Vydrová A. (2000): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech VI.. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 40: 20-22.
projekt: FLDOK
ID: 9423849

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na rašeliništi k Bobovci
souřadnice: 48°43'22.00''N, 14°11'53.00''E, ± 250m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1951): Caricetum Davallianae na půdách s kyselou půdní reakcí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 6: 1-10
(separ. 1951).
projekt: ČNFD
ID: 2465672

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0156su_322318_308_V1F
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'25.68''N, 14°11'44.20''E, ± 52m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4920704

7252a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0106_322412_16_T1.6
nejbližší obec: Malčice-Osek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'59.54''N, 14°24'34.74''E, ± 86m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0106: w0106. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4928917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



760

7252b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0092_322413_858_T1.6
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'8.00''N, 14°28'45.80''E, ± 87m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0092: w0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4929129

7252c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jižní Čechy, okr. Český Krumlov, rybník J obce Zahrádka
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'2.51''N, 14°24'7.55''E, ± 150m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: J. Krátká; J. Deyl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828074

7252d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Omlenička: v obci
nejbližší obec: Omlenička, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'9.64''N, 14°26'28.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: D. Jenčová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895718

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Omlenička: v obci
nejbližší obec: Omlenička, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'10.02''N, 14°26'28.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820883

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kaplice - asi 2 km j. od města, okraj vlhkého pole vlevo poln cesty k Ješkovu. (okr. Český Krumlov)
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'24.36''N, 14°29'36.70''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1988-06-09
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



761

7253b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Slepičí hory: Klení - mokrá louka na JZ od osady
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'29.66''N, 14°37'40.42''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1968-08-09
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827557

7253c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hradiště - louka
nejbližší obec: Hradiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'4.57''N, 14°32'32.62''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1908-06-07
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827583

7253d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Benešov nad Černou_5380240
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'1.43''N, 14°38'42.68''E, ± 64m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-05
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664238

7254a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Meziluží
souřadnice: 48°45'58.91''N, 14°41'52.61''E, ± 135m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10627144

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Meziluží
souřadnice: 48°46'16.24''N, 14°41'50.29''E, ± 56m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10627187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



762

7254b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Terčino údolí_dílčí plocha 5
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'43.64''N, 14°45'27.70''E, ± 404m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7795241

7254c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Konratice_5380466
nejbližší obec: Konratice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'32.14''N, 14°41'4.74''E, ± 94m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5666869

7254d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Hojná Voda, 473z1, Šejby
souřadnice: 48°43'50.00''N, 14°44'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 674 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-09-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 152; bývalá louka,jednotl.mladé OL,BŘ,SM, Potentilla fruticosa, pokud to není překlep, jistě pozůstatek výsadby
ID: 427049

7263a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 6 (= 6. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.16''N, 16°14'24.87''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174799

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Valtrovice
souřadnice: 48°47'54.78''N, 16°13'0.74''E, ± 239m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-23
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11000887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



763

7263b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrádek u Znojma
souřadnice: 48°47'4.67''N, 16°15'27.14''E, ± 66m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11007075

7265b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mikulov, louka na západním břehu Nového rybníka, severně od trati Břeclav - Znojmo, 3,1 km JV od kostela u náměstí.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.68''N, 16°39'48.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-26
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828027

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mikulov, pruh mezi strouhou Niklasgraben a státní hranicí, 3 km JJV od kostela na náměstí, mokřadní
vrbina.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'0.11''N, 16°39'28.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828064

7266a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hlohovec, 1,5 km západně od kostela v obci, loučka u hráze na jižním břehu Hlohoveckého rybníka.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'16.35''N, 16°44'20.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-26
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828029

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Břeclav: Sedlec vápencový hřeben Skalky, SZ úpatí, 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.91''N, 16°40'18.99''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982-06-24
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



764

lokalita: distr. Břeclav: SZ úpatí hřebene Skalky 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.91''N, 16°40'18.99''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982-06-24
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828056

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mähren Nikolsburg [=Mikulov]. Wiesengräben bei Porzmühle [nejspíše mlýn u Nového rybníka]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.09''N, 16°40'37.34''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1867-08-06
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827487

7266b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hlohovec, loučka mezi Hraničním zámečkem a Hlohoveckým rybníkem.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.32''N, 16°45'36.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828030

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JM - břeh Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.81''N, 16°48'56.88''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829136

7266c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Úvaly, SV okraj obce, na slatinné loučce. 200 m s.m.
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'36.75''N, 16°42'31.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1913-06-10
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



765

7267a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Břeclav-Stará Břeclav: poblíž můstku přes strouhu (potok) v zahrádkářské kolonii, 1,8 km SSZ od kaple ve vsi; travnatý pruh
na břehu strouhy; 159 m s.m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'20.04''N, 16°52'30.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828026

7267c

původní jméno: Equisetum palustre f. monstrosa
lokalita: 466. Poštorná: mokřina na odbočce cesty, cca 0,9 km SV celnice
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'8.84''N, 16°51'31.90''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063414

7267d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°43'27.00''N, 16°57'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1968): Grundwasserganglinien und Wiesengesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus
Südmähren und der Südwestslowakei). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 2/2: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1946880

7350a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Přední Zvonková, Pestřice, vlevo ústí potoka do Lipna, 150 m V od cesty
souřadnice: 48°41'54.00''N, 14°1'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-12
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369473

7350b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'32.72''N, 14°9'11.12''E, ± 105m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12690760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



766

7351a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0156su_322323_218_T1.6
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'54.13''N, 14°11'13.06''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4923965

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'42.42''N, 14°11'30.52''E, ± 51m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12691908

7351c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'59.48''N, 14°13'1.62''E, ± 108m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-26
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11728766

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kapličky; 50% pokryvnost rašeliníků, roztroušeně nálet dřevin
souřadnice: 48°36'2.11''N, 14°12'57.86''E, ± 80m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-23
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11728189

7351d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrudkov
souřadnice: 48°38'55.47''N, 14°18'30.06''E, ± 126m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-18
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11514084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



767

7352a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Horní Jílovice; silná eutreofizace
souřadnice: 48°39'23.90''N, 14°20'44.43''E, ± 339m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11511738

7352b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: U Sv. Kamene, Aue des Baches Tichá südwestlich der Ortschaft
souřadnice: 48°39'5.00''N, 14°29'25.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779775

7352c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: In graminosis turfosis proxime pag. Kodetchlag [=Jenín] ad Rosenberg [=Rožmberk nad Vltavou].
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'23.68''N, 14°24'18.99''E, ± 800m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1886-06-10
nálezce: A. Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13828110

7352d

lokalita: Rybník: rašelilnná louka v centrální části bývalé obce Přibyslavov ca 2,5 km JV od železniční zast. Rybník
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'43.35''N, 14°26'41.60''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-11-04
nálezce: Libor Ekrt; Jana Janáková; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551800

7353a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0213_324203_86_L2.2B
nejbližší obec: Mladoňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'4.84''N, 14°30'23.87''E, ± 54m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4941907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



768

7353b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kaplice, Bělá 405i
souřadnice: 48°40'35.00''N, 14°36'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 698 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1959-08-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 252; na vyvýšených kopečkách: Avenella flex., Vacc.myrth.
ID: 292018

7353c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0213_324209_106_L1
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'15.68''N, 14°34'13.98''E, ± 88m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4943355

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0213_324209_197_R2.3
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'47.75''N, 14°32'24.97''E, ± 7m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4944572

7353d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: w0037_324205_27_T1.5
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'40.70''N, 14°36'27.65''E, ± 6m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0037: w0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4942313

7354a

lokalita: Pohorská Ves, Žofín, prameniště po levém břehu potoka (Huťského) pod Aspanem
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'7.64''N, 14°41'8.65''E, ± 600m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-10-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13827582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



769

7354c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pohoří, údolí lesního potoka směrem na Janovy Hutě
souřadnice: 48°36'46.00''N, 14°42'23.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-21
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951522

7451a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Loučovice, ca 0,2 km JJZ od rozcestí v zaniklé osadě Kapličky
souřadnice: 48°35'41.10''N, 14°12'57.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-20
nálezce: Jana Janáková
pramen: Lepší M. et Lepší P. [eds] (2011): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 51: 73-88.
projekt: ČNFD
ID: 1271875

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Přední Výtoň (Český Krumlov), smrková olšina při potoku poblíž státní hranice 6,3km JV od obce
souřadnice: 48°50'58.00''N, 14°6'25.00''E
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P.  [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae V. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 41:
173-257.
projekt: ČNFD
ID: 1201128

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'37.99''N, 14°12'40.34''E, ± 62m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10363814

7451b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'2.91''N, 14°19'9.83''E, ± 165m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-07-16
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10402178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



770

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°35'11.98''N, 14°16'2.12''E, ± 104m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-28
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10394855

7452a

lokalita: Levý břeh Větší Vltavice pod soutokem s Mlýnským potokem
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'52.33''N, 14°22'33.27''E, ± 30m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2018-09-25
nálezce: Jana Janáková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13830550

7452b

lokalita: Horní Dvořiště, 470 m ZJZ od železničního hraničního přejezdu H. Dvořiště-Summerau
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'32.44''N, 14°25'38.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2018-09-18
nálezce: Jana Janáková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13830549

7454a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




